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PANORAMA MONETARIO Y FINANCIERO

TERNAeiÓNAlES y PASIVOS FiNANCIEROS DELB.c.RX~ prome¿lO mensual deiikiOi:a18ii6Si~Jfíi~

()liijjI8CíI\IdS y pasivos
de totIó .lazo

DMsaa
como

eontrapartida
dé deps.

delGobIerno

1998 Ene. 19,818 17,859 15,282 2,597 1,759 17,023 13,298 12,608 890 2,797 3,198 401 312 (312)
Feb. 20,850 18,389 15,n3 2,816 2,281 17,329 12,959 12,288 871 3,208 3,433 225 492 (492)
Mar. 20,868 18,271 15,867 2,804 2,397 17,235 12,830 12,188 661 3,457 3,851 193 370 (370)
Abr. 21,089 18,459 15,803 2,857 2,610 17,288 12,775 12,109 865 3,711 3,916 205 262 (262)
May. 21,221 18,582 15,890 2,872 2,659 17,529 12,811 12,150 862 3,899 4,100 201 305 (305)
Jun. 21,838 18,938 18,288 2,850 2,700 17,970 13,178 12,513 866 4,088 4,250 184 311 (311)
Jul. 22,837 19,438 18,807 2,630 3,199 16,332 13,504 13,468 38 4,101 4,303 202 276 (276)
Ago. 22,022 18,910 18,283 2,628 3,113 17,695 12,913 12,888 28 4,204 4,518 312 123 (123)
Sel 21,588 18,287 15,704 2,582 3,279 17,075 12,433 12,410 22 4,023 4,246 223 221 (221)
Oct. 22,154 18,557 15,992 2,565 3,597 17,262 12,225 12,205 20 4,438 4,590 155 332 (332)
Nov. 22,731 19,088 18,330 2,738 3,665 17,650 12,189 12,167 22 4,890 5,029 139 155 (155)
Dic. 23,843 19,404 18,799 2,805 4,239 18,137 13.158 13,131 27 4,981 5,119 159 1,049 (1,049)

1997 Ene. 24,825 20,329 18,019 2,310 4,298 19,109 13,626 13,597 29 5,484 5,854 170 698 (698)
Feb. 25,310 20,584 18,047 2,517 4,745 19,188 13.298 13,277 20 5,871 8,004 133 1,876 (1,676)
Mar. 25,528 20,455 18,213 2,242 5,073 19,022 13,386 13,387 20 5,838 5,681 48 1,873 (1,873)
Abr. 25,530 20,082 18,442 1,839 5,448 18,844 13,388 13,348 20 5,477 5,518 39 536 (536)
May. 28,499 20,971 19,250 1,720 5,528 19,518 13,4n 13,454 22 8,042 8,084 23 335 (335)
Jun. 27,098 21,532 19,739 1,793 5,588 20,088 13,853 13,831 22 8,238 8,255 20 504 (504)
Jul. 28,228 22,202 20,294 1,908 6,028 20,584 14,n4 14,747 28 5,810 5,815 5 309 (309)
Ago. 29,113 22,399 20,491 1,907 8,714 20,887 14,588 14,581 25 8,101 8,108 8 431 (431)
seto 29,131 22,358 20,459 1,800 6,772 20,582 14,464 14,436 27 8,119 8,208 90 231 (231)
Oct.. 29,120 22,230 20,342 1,888 8,890 20,345 14,492 14,458 34 5,853 5,885 112 365 (365)
Nov, 29,409 21,904 20,155 1,749 7,505 20,133 14,374 14,338 38 5,758 8,032 274 595 (595)
Die. 30,822 23,402 21,598 1,805 7,220 21,538 15,221 15,174 47 8,315 8,388 71 481 (481)

1998 Ene. 31,047 24,108 22,279 1,829 6,940 22,092 15,345 15,310 35 8,747 8,787 40 433 (433)
Feb. 31,571 23,458 21,592 1,886 8,113 21,414 14,894 14,852 41 6,521 8,557 36 494 (494)
Mar. 31,607 23,224 21,345 1,879 8,383 21,195 14,755 14,705 50 6,440 8,479 39 673 (873)
Abr. 31,858 23,150 21,284 1,887 8,707 21,125 14,989 14,923 46 6,155 6,194 39 471 (471)
May. 32,342 23,939 22,103 1,837 8,403 21,924 14,874 14,842 33 7,050 7,088 18 625 (625)
Jun. 33,098 24,537 22,no 1,767 8,559 22,600 15,047 15,020 27 7,552 7,588 ,5 482 (482)
Jul. 34,107 24,894 23,157 1,737 9,213 22,833 15,832 15,802 30 7,002 7,018 ,5 1,300 (1,300)
Ago. 33,720 24,918 23,217 1,701 8,802 22,986 15,582 15,539 22 7,404 7,423 19 1,310 (1,310)
Sel 32,890 25,841 24,323 1,519 7,049 23,980 14,938 14,914 22 9,045 9,198 152 570 (570)
Oct. 32,309 25,189 23,672 1,517 7,120 23,287 14,624 14,601 22 8,_ 9,131 468 439 (439)
Nov. 31,972 25,238 23,534 1,704 6,734 23,420 14,605 14,582 22 8,815 9,338 521 833 (833)
Die. 32,986 28,860 24,9n 1,683 8,306 24,696 15,551 15,520 31 9,347 9,932 585 1,620 (1,620)

1999 Ene. 33,534 28,837 25,202 1,634 6,697 25,050 15,694 15,865 29 9,358 9,742 386 915 (915)
Feb. 33,221 28,315 24,634 1,660 6,908 24,694 14,981 14,956 25 9,713 10,112 399 1,843 (1,843)

f:'uente:Banco Central de laRepública Argentina PAN·'-3



PANORAMA MONETARIO Y FINANCIERO
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1996 Ene. 15,124 14,595 12,209 10,066 47,945 17.590 22,476 6,159 1.719 76,535 21,655 29.924 6.431 19,525
Feb. 15,922 15,549 12.094 10.043 50,252 16,071 22.693 6,607 2,680 77,519 21,669 29,956 6,574 19.318
Mar. 16,058 15,_ 11,960 10.100 50.028 18,273 23,411 5,547 2,798 77,061 21,188 30,321 6,377 19.175
Abe. 15.022 14,623 12.043 10.032 50,734 18,709 23,659 6.473 1,893 77,406 21,337 30,017 6,710 19.343
May. 14,978 14.257 12,184 10,295 51.348 19,134 23,755 6.748 1,712 79,022 21,712 30,435 7,037 19.838
Jun. 16,695 15.957 12,804 10,801 52.635 19,364 23,987 6,809 2,476 78,_ 21,S06 30,372 7,429 19.557
Jul. 15,284 14.632 13,220 10,941 52._ 19,195 24,SOO 7.344 1,451 79,224 21,195 3O,S88 7,767 19.693
Ago. 14.475 14,192 12,379 10,420 52,023 17._ 25,480 7,228 1.327 79.904 20,844 31,169 7,458 20.433
Sel 15,023 14.371 12,222 10,048 52,530 18.581 25,909 5,908 2.152 79.322 20,755 31,318 7.514 19,734
0Ct 14.100 13,517 11,881 9,_ 53,039 18.362 26,186 7,210 1,280 80.583 20,926 31.623 7,121 20,694
Nov. 14.391 13,934 12,061 10,188 53,902 18.583 26.316 7,671 1,333 81._ 21,253 32,093 6,961 21.357
Dic. 17.738 17,651 14,030 11,730 55,680 19,480 26,432 6,908 2,859 82.097 21.980 32,956 7,583 19.596

1997 Ene. 16,391 16,148 13,194 11,125 58,066 20.800 26.964 8,358 2,144- 83,148 22.031 33.178 7,114 20,824
Feb. 16,874 16,847 13,144 11,109 58.859 20,948 27,20S 7,953 2,753 83,388 22,025 33,344 7,097 20,922
Mar. 16,132 15,201 13.371 10.919 59,249 21,559 27,689 7,856 2,148 84,792 22,258 33.716 7,868 20,952
Abe. 14,868 14,255 13,222 11.059 59.769 22,308 26,077 8.265 1,118 84,934 22,618 33,_ 7,911 20,721
May. 15,775 15,534 13._ 11.342 82,781 22,899 28,348 9.854 1,680 86,769 22,833 34,732 7,871 21,533
Jun. 17,206 16.902 14,041 11.S88 84.914 23,997 29,042 8.n7 3,148 87.575 23,448 35,380 7,430 21.337
JuL 17,019 16,743 14,526 l2,06D 85,435 24.926 30,033 8,320 2,157 69,S06 24.066 36.DSS 7,792 21.591
Ago. 16,374 15,831 14,295 12,020 65,734 25.199 29,962 8,606 1,967 90.576 24,375 36,484 trn 21,945
Sel 16.348 15.710 14,192 11,714 86,302 25,803 29,852 8,659 2,169 91.475 24,587 37,oao 7,677 22,121
0Ct 17.352 16,253 14,216 11,920 67,88S 24,694 31,199 8.373 3,219 91.425 24.626 37.471 7,314 22,014
Nov. 16,432 16.145 14,188 11,881 68,616 24,656 33.062 8,820 2,277 91,613 24.404 38.715 7.396 21,098
Dic. 18.483 17.938 15,_ 13,325 68,824 25,474 32,807 8,492 2,051 93,274 24.745 39.489 7.052 21,987

1998 Ene. 16.912 15.889 14,715 12,362 70,773 26,401 33,979 8.758 1,635 95,012 25.072 39.865 7.061 23,214
Feb. 17.994 17.040 14,575 12,200 71.997 26,292 34,558 8.913 2.233 96,220 25,132 40.264 6.665 23,956
Mar. 17.396 15.819 14,48S 11,679 n.944 26,969 35,264 9.036 1,673 95.949 25,590 40,147 6,905 23.307
Abe. 17.157 16,395 14,698 12,223 72.489 28.928 35,309 9.069 1,185 96,748 25,796 40,502 7,025 23.422
May. 17.552 16,851 14,721 12.283 74.965 27.586 35.773 9,959 1.687 96.164 28,388 41,077 6,965 23.716
Jun. 17,734 17,220 15,013 12.217 78.755 28,561 36.473 10,283 1.458 99.300 27,026 40.868 7,035 24,373
Jul. 20,142 19,BSS 15.619 12._ 78,602 29,103 36.963 9,481 3,135 99,675 27.163 41.586 7,016 23,910
Ago. 17.714 17,358 15,184 12,371 77,034 27,758 36.026 9.891 1,380 99,233 27.236 42.690 6.849 22,459
Sel 16,817 16,135 14,374 11.752 77,_ 28,513 39,_ 10.188 1,275 100,331 27,025 42.822 6,937 23,547
0Ct 17,235 16,444 14.320 11.790 77,388 28,543 39,962 9.085 1,778 100,809 26,786 43,138 6.758 24,129
Nov. 17,614 16,740 14.493 11,780 77,658 27,206 39,278 9.158 2.016 101,480 27,238 43,519 6,671 24,031
Die. 19,775 19,404 16,370 13,48S 78,490 27,980 39,387 9,048 2.097 102,956 27,448 44,628 5,na 25.156

1999 Ene. 17,377 16.892 14,967 12,397 78.104 27.399 40.903 8,466 1.335 101.091 28,752 44,432 5,798 24.108
Feb. 19,250 18,779 14,800

Fuente:Banco Central de la Repúl>Iica Algentina PAN-2-3



Fuente:Banco Central de la República Argentina PAN-3-3
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(1) Incluye consignonegativo lasdivisas como contrapartida de Depósitos delGobierno enel Banco Central de la República Argentina

(2) Incluye consignopositivo el stockdeUlulos públicos denominados endólares involucrados en operaciones de pases pasivos.

(3) No se neutraliza el efecto sobre la cartera de Utulos de las operaciones de pases pasivos para el SeRA ni el efecto sobre las tenencias de Oro y divisas de las divisas depositadas por el
Gobierno Nacional enel SeRA.

(4) Paracompatibilizar estascifras(delbalance del Banco Central de la República Argentina) conlasdelcuadro "Reservas internacionales y pasivos financieros del S.C.RA" sedeberá:
sumar el equivalente a losUtulos públicos en moneda extranjera y a losactivos externos entregados comocontrapartida de operaciones de pasepasivo.
restar el equivalente a lostitulospúblicos en moneda extranjera recibidos comocontrapartida de operaciones de paseactivoy lasdivisas comocontrapartida de los depOsltos delGobierno
Nacional en el B.C.RA.

Fuente:Banco Central de la República Argentina PAN-oeS-1-1





1.BAlANCESCONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-1
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1996 Ene. 3.069,745 24,956.390 6,431.048 1.962.775 4.094.253 374,020 18,525,342 9.638.524 8,698,704 188,114
Feb. 4,115.967 25,891,271 6,573,530 2.112.352 4.075,497 385,881 19,317.741 10.255.279 8,874.910 187,552
Mar. 3.863,443 25,551,616 6,376,884 2.149.579 3,823,682 403.623 19,174,732 9,712.026 9,270,188 192.518
Abr. 3.858.185 26.053.278 6,710.248 2,478,922 3,860,885 370.441 19.343.030 10,025,909 9,128.225 188,896
May. 3.308,707 26.875.406 7,037,309 2.803.751 3,860,579 372.979 19,838.097 10,607,363 9,045,807 184,927
Jun. 4.504.089 26,985.279 7,428,749 3.010.530 4,133,608 284,611 19,556,530 10.318.597 9.049,226 188,707
Jul. 3,490.474 27.480.213 7.766.827 3,369,254 4,109,488 288,085 19,693,386 10.274.733 9.235,245 183,408
Ago. 2,118,214 27,890,626 7.457.716 3,059,418 4,103,629 294,669 20.432,910 11,013,974 9,246.386 172.550
Sol 2,966.623 27,248,808 7.514,376 3,239.339 3.981.399 293,638 19.734.432 10,399,586 9,162,341 172,505
Del 2.055,033 28,014,670 7.121,152 2,832.899 3,991,035 297,218 20.893.518 11,287,763 9,430.811 174,944
Nov. 2.334.775 28,318,408 6,961,494 2,776.887 3.880,179 304.428 21,358,914 11,272,436 9,916.125 168,353
Die. 5.641.671 27,158.430 7.562.605 3.392.302 3,853,009 317.294 19.595,825 9,330.401 10,198.588 66.836

1997 Ene. 8.509.203 27,938.445 7,114,484 3.061,870 3.733.064 319.550 20,823.961 10,473.809 10,275,300 75,052
Feb. 6,846,339 28.019.369 7.097.463 3,083,300 3,687,949 326.214 20,921.906 10,632,870 10.210.956 78,080
Mar. 5,458,042 28.820,448 7.888.301 3,720,142 3,815,492 332.667 20.952.147 10,434,917 10.446,210 71,020
Abr. 5,574.809 28.632.057 7.911,361 3,652,602 3,940,115 318,644 20,720.696 10,210.153 10.442,032 68,511
May. 7,362,944 29,403,697 7.870,874 3,704,947 3,841,925 324,002 21,532,823 10.751.207 10,709,270 72.346
Jun. 9.260.785 28,766,764 7.429.676 3,409,442 3.693.617 328.617 21.337.088 10,248.935 11.006,146 82.007
Jul. 8.855.850 29,382,510 7.791,990 3.773.284 3,687.178 331,628 21.590.520 10,576.261 10,931.316 82.943
Ago. 7.521.405 29,716,638 7.m.948 3,655.215 3.780.093 336,638 21,944.692 11,229,036 10.635.600 80,056
Sel 8.822.553 29,797.843 7,677,168 3,600.358 3.732.149 344,661 22,120,675 11.176.588 10;867,117 76,972
Del 7.412.373 29,328.225 7.314,376 3,235.484 3.733,856 345,036 22.013,849 10.969,442 10.966.491 77,916
Nov. 8,191,812 28.494,597 7,396,244 3.190.254 3.852.933 353.057 21.098.353 10,156,244 10.853.347 88.762
Dic. 8.846,467 29.039.728 7,052.356 2.878.700 3,813,246 360.410 21.987,370 11.024,841 10,865,937 96,592

1998 Ene. 7,758.300 30.274.694 7,060,726 2,750,262 3,942,576 367.888 23.213,968 11,501.169 11,610.964 101,835
Feb. 8,606.460 30.823.297 6.864.893 2,556,979 3,934,992 372.922 23,958,404 12,472.858 11,384.177 101,369
Mar. 9,078.025 , 30.211.319 6,904.812 2,681.256 3,846.292 377,264 23.306.507 10,819,197 12,390.576 96.734
Abr. 8.317.395 30,447.191 7.025,260 2.848.599 3.793.106 385.555 23.421,931 10,654.424 12,670.942 96,565
May. 9,657,555 30.700.894 6,985,360 2.838,100 3.753.583 393,697 23.715.534 10,907,546 12.706,460 101,528
Jun. 10.208.493 31.408.242 7.035.435 2.812.678 3,816.225 406.532 24,372,807 11,678.249 12,586,294 108,264
Jul. 12,200.893 30.925,421 7,015.898 2.879.792 3,719.776 416.330 23,909,523 11.349,818 12,445,747 113.958
Ago. 8.036.992 29.307,481 6,848.723 2.612.671 3.808.382 427.670 22.458.758 10.062,057 12,279,268 117,433
Sel 7,082,599 30,484,118 6.936,678 2,592,342 3.909.362 434,974 23,547,440 10,475,000 12.946,565 125,875
Del 8.889.754 30.884.543 6.755.659 2,397,153 3,914.931 443,575 24,128,884 11,060,064 12,939,626 129,194
Nov. 7,106,331 30.702.045 6.670.679 2,260,867 3,958,730 451,282 24.031.366 10,970,799 12.934.722 125,845
Ole. 9.544.997 30.884.529 5,726,041 2.189.499 3.458.503 78.039 25,158.488 10,842.689 14,177.346 138.453

1999 Ene. 9.053,830 29,906,084 5,797,992 2.265.204 3,454,180 78,608 24,108,092 9,624,070 14,304,940 179,082

Fuente:Banco Centralde la República Argentina BAL·SIS·1-4
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F_dl_dlioo Ioi(_'

"'0',:""'--' "'-'.~.':'/ ';''SecIof'

.;l~·:.-_J1<.¡~';r'·¿/'c'1:.é~;~,~7i"h~,;r': '·,-·,-t-;;"~~~-Mo

1996 Ene.
Feb.
Ma,._.
May.
Jun.
J~.

Ago.
$eL
Oct.
Nov.
Dic.

1997 Ene.
Feb.
MaL

""'.May.
Jun.
J".
Ago.
$eL
Oct.
Nov.
Dic.

1998 Ene.
Feb.
Mat._.
May.
Jun.
J".
Ago.
$eL
Oct.
Nov.
Dic.

1999 Ene.

51,578,531
51,627.628
51,509,190
51.353,080
52,146.nS
51,878.796
51.763.586
52.013,195
52,072,853
52.548.818
53,345.964
54,938.875

55,209.816
55.388.699
55.971.~

56.301.978
57,365.174
58,808.374
6O,123,n1
60,859.414
61,6n,472
62,096,987
63,118.838
64,2M.108

64,736.855
65,396.268
65.737.687
66,300,412
67,462.994
67,891.434
68,749.108
69,925,518
69,846,614
69.924,266
70,751,622
72,073.m

71,184.490

21.654,&47
21.669.394
21.188.468
21.338.575
21.711.721
21,506.390
21.195.484
20.843.770
20.754,896
20.926.291
21,253.222
21,980,391

22.031.402
22,025,065
22.255.791
22.618,191
22,632,766
23,447.896
24.068.490
24,375.276
24,587,003
24.625.526
24,404,280
24.745.187

25.071.933
25.131.987
25,590,466
25,797,933
26.386.210
27.025.908
%7,163.372
27,235,510
27,025.079
26,786,300
27.238.442
27,446,136

26,752,411

1,228,879
1,1n.118
1,166.707
1.288.487
1.310.359
1.283.214
1.275.550
1.276.815
1.332.774
1.359.535
1.370.690
1,395,406

1.348.074
1.422,589
1.454,348
1.438.430
1.485,074
1.551.251
1.843,568
1.758.963
1,753,276
1.727,890
1.696,487
1.709,548

1,621,493
1,734.026
1.692,591
1,649.893
1.n4,679
1.849.884
1.746.809
1,730.126
2.021.213
2,000.394
2,032.696
2,072,244

2.022.235

18,084,379
18,217,253
18,180,325
18.258,188
18.610,824
18.884,858
18.639,692
18,297.533
18.374.371
18.511.985
18,855.654
19,549.152

19,652.178
19.581.734
19,764.652
20,159,833
20.125.679
20,880,234
21,199,711
21,578,381
21,799,991
21,870,152
21.668,316
22,031,811

22,415,923
22,771,219
23.267.634
23.524.311
23.967.524
24.548,674
24.762.134
24,801,853
24.336,041
24,116,430
24,512,659
24,732,074

24,098,526

2,341.389
2,275.023
1.841,436
1.789,900
1.790,538
1,338.318
1,280,242
1,269,422
1.047,751
1,054,771
1,026,878
1.035.833

1.031,150
1,020,742
1.036.793
1.019.928
1.022.013
1.016.411
1.025.211
1.037.932
1,033,736
1,-027,484
1,037,497
1,003,828

1,034,517
626,742
630,241
623,729
644,007
627,350
654.429
703,531
667.825
669,476
693.087
&41,818

631,650

29,923,884
29,958,234
30,320,722
30,016,505
30,435,054
30.372.406
30,568,102
31,169,425
31,317,951
31,622,527
32,092.742
32,958,484

33,178,414
33,343,634
33,716.142
33,683,787
34.732,408
35,360.478
36,055,281
36,484,138
37,090.469
37,471.461
38,714.558
39,488,921

39,664,922
40,264,281
40,147,201
40,502,479
41.076,784
40,865,526
41,585.736
42.690.008
42.821.535
43,137.966
43,519,180
44,627,637

44,432,079

197,470
248,135
279,621
276.652
282,381
312,007
361,278
351,173
309,946
325,774
293.984
310,537

323,747
350.800
321.977
331.421
343.316
442.295
436.310
614,405
601.643
583,355
639.023
613,261

672,347
652.276_.328
650.363
602.070
618.284
686.751
603.679
721.781
796.088
848.625

1,471,720

1,463,754

28,752.853
28.733.406
29.049.857
28.741,969
29.164.566
29.136.519
29.303.824
29.690.329
30.079.503
30.359.208
30.846.337
31.684,287

31.877.114
32.012.407
32.422.731
32,394.919
33.427,717
33.969.517
34,870,304
34,888.556
35,535,716
35,920,286
37.082,347
37,893,379

38,009,186
38.819,805
38.494,969
38.852.150
39.450.502
39.303.444
39,955.593
41,167.848
41,200.518
41,405,079
41,703.714
42,192,573

42.010,465

973.561
976,693
991.244
997.884
988.107
923.880
903.000
927.923
928.508
937.545
952.441
963.660

977,553
980,427
971.434
957.447
961.375
946._
946.667
981,175
953,110
967,820
993,188
982,281

983,389
992.200
985.904
999.966

1,024.212
943.796
943.392
918,481
899.236
936.799
966.841
963.344

957,860

(21.593.220)
(21.340.322)
(20.796.525)
(20.498.728)
(20.668.351)
(19.931.355)
(19.284.767)
(19.579.697)
(19.713,026)
(19.695.901)
(19.909.621)
(20.349.140)

(20.466.515)
(20.266.169)
(20.082,235)
(19.661.196)
(20.009.704)
(20.333.709)
(20._.984)
(20.343.606)
(20,281,557)
(19.233.366)
(19.308.327)
(19,970.857)

(19,634.739)
(20.829.223)
(20.203.832)
(20.352.965)
(20.573.557)
(20.536.396)
(20.304.595)
(17.664.167)
(18.221.592)
(18.540.380)
(19.128,193)
(20.527.531)

(19.643.979)

58,011,445
60,294,544
60,127,724
60,765,815
61,642,537
63,436,809
63,429.506
62.442,338
62,575,258
62,922,620
64,089,526
67.389.838

69,190,949
69.966.238
70.168,188
70,827,646
74,122.111
76,502.214
77,494.947
77,753.851
78.016.311
79.604.219
80.496.920
82.149.444

83.135.110
84.196.802
84.823.179
84,712,013
87.247.886
88,971,773
91,570,827
89.405,824
89.191,739
89,158.183
69.437.805
91,975.768

90,500.425

Fuente:Banco Centralde la República Argentina BAl-sJ~2-4



1.BAlANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

CUADRDI-1
,),Uíd6í enmG de petos

en_.I1llClOn81
paJ ..... ······1

t 1..1 1 1 t 1:z.r ;.; r ) l 1 p6!

1996 Ene. 50.132.551 27,656,171 14,454,401 10,066,200 4,388,201 12.307,902 832,663 61.211 22,476,374 353,191 21.481,906 479,993 161,284
Feb. 51.007.483 28,114,439 14,471.992 10,042,994 4.428,998 12.722.332 861.418 58,697 22,893,044 320,384 21.883,870 527,159 161,631
Mar. 51,783.179 28,372.473 14.547.686 10,099,526 4,448.160 12,829,172 934,006 61,609 23.410,706 366,989 22.399.345 485,265 159,107
Abr. 52.399.552 28,740.109 14,752.639 10,031,551 4.721,088 12.975.027 952.104 60.339 23,659,443 343,011 22.675.441 506,566 134,425
May. 53.182.814 29,428,163 15,107.830 10.294,661 4,813,169 13,333,743 926,591 59.999 23,754,651 355.941 22,741.551 520,807 136,352
Jun. 54.152.115 30,165,357 15.665.323 10,801,333 4,863,990 13,432,775 1,007,696 59,563 23,986,758 347,912 22,899,060 608,744 131,042
Jul. 54,634,935 30,135,298 15.816.284 10,940,570 4,875,714 13,259,694 999,446 59,874 24,499,637 412.122 23,353,412 604,857 129,246
Agc. 53,887,963 28,407,677 15,103,463 10,419,794 4,683,669 12,284,360 961,521 58,333 25,480,286 411,510 24,341,819 591.984 134,993
Set. 54.514.996 28,606,184 15.012.537 10,045,513 4,967,024 12,458,469 1,073,960 61.218 25,908,812 393,073 24,580,554 800,970 134,215
Od. 54,432,218 28,245,815 14,729,507 9,883,926 4,845,581 12,455,835 998,147 62,326 26,186,403 354.692 25,089,511 606,700 135,500
Nov. 55.066.257 28.nO.598 15,046,463 10,187,857 4,858,606 12,663,545 993,634 66.946 26,315,669 375,269 25.193.394 603,278 143,728
Dic. 57,822,453 31,189,954 17,129,107 11.729,783 5,399,324 12,895,385 1,093,521 71.941 26,432,499 462.391 25.037,192 795.560 137,356

1997 Ene, 59.666.742 31,724,822 16.319.595 11,124,862 5,194,733 14,301,306 1,021,535 82.386 26,963,920 399.525 25,747,020 664,747 152,628
Feb. 59.262,022 32.056.944 16,321,276 11.108,793 5,212,483 14,551,613 1,098,409 85,646 27,205,078 447.559 25,843,167 758,079 156,273
Mar. 60,166,994 32,478,469 18,541.307 10,919,478 5,621,831 14,631,002 1,213,358 92,802 27,688,525 444.599 26,166,184 921,585 156,157
Abr. 81.444,688 33,367,223 16,612.199 11,058,868 5,553,331 15,510,m 1,113.936 130,311 28,077,465 437,725 26,896,207 582,170 161,363
May. 62.598221 34.240,402 16,948,081 11,341,587 5,604,474 15,958,095 1,181,875 174,371 28,347,819 466,826 27,123.217 587,956 169,820
Jun, 64,627.187 35,585,54& 17,551,343 11,588,201 5,963,142 16,658,505 1,179,596 196,102 29,041,641 449,775 27,740.568 691,390 159,908
Jul. 67,018,587 36,985,396 18,009,375 12,059,894 5,949,481 17.574,834 1.159,393 241,794 30,033,191 485,774 28,757,817 608,165 181,435
Ago. 67.180.810 37,218,492 17.853.157 12,019,950 5,833,207 17,899,623 1,233,859 231.853 29,962,318 474.843 28,695,825 605,703 186,147
Sal 67,168,911 37,317,176 17,838,142 11,714,121 6,124,021 17,948,116 1,282,487 248,431 29.851.735 493,874 28,539,809 629,513 188,539
Od. 68,012,232 36,813,395 17,923,620 11,919,589 6,004,031 17,482,367 1,262,136 145,272 31,198,837 560,328 29,848,362 621,100 169,047
Nov. 69.599,611 36,537,191 17,662,897 11,880,772 5,782,125 17,330,654 1,322,839 220,801 33,062,420 602.457 31,607,234 634,150 218,579
Dic. 71.606,218 38,799,440 19,643,453 13,325,154 6,318,299 17,524,361 1.353,430 278,196 32.808,778 555.970 31,289,117 707,090 254,601

1998 Ene. 72.742.194 38,783,651 18,584,653 12,362,322 6,222,331 18,611,119 1,255,109 312,770 33,978,543 529,894 32,548,714 615,672 284,263
Feb. 73,050.274 38,491,900 18,129,814 12,200,064 5.929.750 18,715,535 1,298,569 347,982 34,558,374 469,010 33,066,700 731,685 290,979
Mar. 74.111.597 36.64Il.027 18.122.988 11,878,773 6,244,215 19,055,312 1,290,999 378,728 35,263,560 458,247 33,803,613 709,656 292,044
Abr. 74,458,222 39.149.747 18,394,613 12,222,597 6,172,016 19,112,217 1,308,360 333,557 35,309,475 490.055 33,845,809 689,881 283,730
May. 75,801,488 39,828,805 18,484,101 12,263,271 6,220,830 19,784,845 1,322,954 236,905 35.n2.683 501,011 34,255,517 767,763 248,392
Jun. 77,250,530 40,m,352 18,714,333 12,216,786 6,497,547 20,428,026 1.388,021 248,972 36,473,178 520.714 34,816,169 905,584 230,711
Jul. 78,955,083 42.072,085 19,197,390 12,968,977 6,228,413 21,277,392 1,290,191 307,112 36,882,998 463,155 35,467,143 707,133 245,567
Ago. 78,155,006 40,129,192 18,513.133 12,371,336 6,141,797 20,158,855 1.341,645 115,559 38,025,814 493,871 36,535,813 790,009 206,121
Sal 77.728,659 38,264,484 17,831,245 11,751,970 6,079,275 18,984,155 1,314,081 135,003 39,464,175 532,269 37,956,294 744,977 230,635
Od. 78.295,058 38.332,808 17,874,041 11,789,910 5,884,131 19,205,786 1,289.775 163,206 39,962,250 520,087 38,417.529 765,632 259,002
Nov. 78,264,005 38,985,715 17.910,779 11,779,995 6,130,784 19,524,953 1,363,397 186.586 39.279.290 494,967 37,597,605 934,030 251,688
Ole. 60.831.923 41,465,114 19,830,462 13,485,388 6,345,074 20,007.507 1,468,270 160,875 39,366,809 843,299 37,688,119 799,074 236,317

1999 Ene. 80,699,538 39,796.290 18,399,242 12,396,910 6,002,332 19,859,180 1,405,329 132.539 40,903,246 666,335 39,189.177 805,272 242,462

Fuente:Baneo Central de la República Argentina BAL-SIS-3-4



1, BALANCES CONSOLIDADOS DEL SiSTEMAFINANCIERO

CUADRO 1-1
:;1 . ,,1) ;_"_dO_" .. . .... .' •• " •.•..". , ..c';U.' ..c- -s. _.•.

AfIo Mes _dO""__'conc:Iusiónl
RecurSos na.talio& dell8dOr ofic:iIIl

T!""I ...•
En__

En_

',' 'l"!"U' ...-....... Coja do 0Ir0I Roanos Total "'" CIja do 0Ir0I --<10_.' lIbooToy' doP\SilDI deYenga- .- oharroy dop6oIloI deYenga-
;'. "U ••••••.•.. • (~F" '·"4''''' doo_

~,fijo deo-

1996 Ene. 7.878,895 6.159,479 4,121.004 1,315,185 710,135 13.155 1,719.416 1.128,841 487,274 99,575 3.726
Feb. 9,287.061 8,607,213 4,562,393 1,227,698 806,190 10,932 2,679,848 2,027,490 505.323 142,902 4,133
Mar. 8,344,545 5,546,919 3,470,155 1,323,934 741,206 11,624 2,797,626 2,188,561 474,090 131,152 3,823
Abr. 8,366,263 6,473.375 4,264,595 1,345,914 848,670 14,196 1,892,888 1,270.888 510,072 108,707 3,223
May. 8.459,723 6,747,608 4,433,352 1,552,416 745,548 16,292 1.712,115 1,111,373 491.691 106,209 2,842
Jun. 9,284.694 6,808,530 4,382,835 1,549,972 855.987 19,736 2,476,164 1,910,684 474.322 88,049 3,109
Ju!. 8,794,571 7,344.043 5,079,574 1,462,194 rtsrts 22,502 1,450,528 865.920 508.832 72,194 3.582
Ago. 8,554,375 7,227.733 4,878,197 1,587,412 735,532 26,592 1,326,642 698,753 543,726 80,051 4,112
Set 8.060,262 5,907,824 3,558,985 1,447.862 880,106 20,971 2,152.338 1,522,126 533,908 92,032 4,272
Ocl 8,490,402 7.209,903 4,5n,803 1.826.261 781,992 23,847 1,280,499 682,702 503,311 91,196 3,290
Nov. 9,003,269 7,670.723 4.969,649 1,823.092 852,573 25,409 1,332,546 659,152 472,066 192,803 8,525
Dic. 9,767,383 6.908.358 4,700.310 1,485,121 691,284 31,643 2,859,025 2.290,986 463,819 100,759 3,461

1997 Ene. 10,502,207 8,358,043 5,567,425 2,092,984 661,311 36,323 2,144,164 1,501,660 528,911 109,450 4,143
Feb. 10,70&,216 7,952,991 5.043,185 2,190,161 679,702 39,943 2,753,225 2,050,951 559,217 138,439 4,618
Mar. 10,001,194 7.855.542 5,116,nl 2,057,831 656,374 24,566 2,145,652 1.191,on 551,194 399,341 '.040
Abr. 9.382.958 8,265,179 5,438.841 2,038,637 n2,593 15.108 l,l17,n9 164.890 546,212 402.155 4,522
May. 11,533.890 9,854,356 6,920.017 2.148,225 nO,353 15,761 1,679,534 768,348 499.n3 406,727 '.686
Jun. 11,875,027 8,727.412 5.499,690 2.454,742 756.038 16,942 3,147,615 1,382,436 1.340.085 420,490 '.-
Ju!. 10,476.360 8.319.847 5,373.281 2,250,869 681,082 14,615 2,156.513 489,097 1,207,716 455,211 4,489
....0. 10,573,041 8,605,586 5,544,380 2,305.310 739,295 16,601 1,967,455 139,892 1,394,346 428,236 4,981
Sel. 10,847.400 8,658.700 5,579.652 2,323,041 739,857 16.150 2,188.700 91,890 1,648,540 442,076 6,194
Ocl 11,591.987 8.3n.694 5,292,698 2,311,397 751,358 17.241 3,219,293 1,201,569 1,524,064 465,716 27....
Nov. 10.897,309 8,620.150 5,611,366 2,226.567 764.124 18,093 2,2n,159 287.768 1,498,641 481.942 8.808
Dic. 10,543,226 8,492,256 5.604,750 2,119,172 752,608 15,726 2,050,970 40&,225 1.143,825 493.510 7,410

1998 Ene. 10,392,916 8,758,066 5,472,153 2,536,563 731,611 17,739 1,634,850 170,022 945,530 509,358 8.940
Feb. 11,146,528 8,913,412 5,507,915 2,570,762 817,346 17,389 2.233,116 1,283,536 824,059 118.979 8,542
Mar. 10,711.592 9,038,166 5,745,199 2,455,073 821,416 16,478 1,673,426 818.245 723.269 122,657 9,255
Ah'- 10,253,791 9.068.934 5.876,512 2,399,594 n8,412 14,416 1,184.857 409,418 830.162 134,474 10,803
May. 11,646,398 9.959,000 6.588,063 2,570,136 784,334 16,467 1,687,398 832,506 668.719 176,569 9,604
Jun. 11.721,243 10.262,873 8,640,092 2,781,843 841,960 18,978 1.458,370 536.095 nO,562 141.929 9,784
Jul. 12,615,744 9,481,178 5,944,941 2,702.403 813,643 20,191 3.134,566 2,347,526 642,221 134,095 10,724
Ago. 11,250,818 9.891.170 8.371,596 2,735,240 764,800 19,534 1,359,648 614,171 593.096 140,086 12,295
Set 11,463,080 10,187,604 6,527.831 2,8n,178 763,713 18,882 1,275,476 468,647 650.308 143,607 12,914
Oct. 10.863,125 9,085,463 5,492,463 2.807,161 769,214 16,625 l,m,662 1,007,060 818,062 138,780 13,760
Nov. 11,173,800 9.157,901 5,717,581 2,572,903 851,089 16,328 2.015,899 1,239.838 619,694 141,960 14,407
Dic. 11,143,845 9,046,486 5.833,984 2,284.572 914,814 13,116 2,097,359 1,403,447 541,836 140,856 11,220

1999 Ene. 9,800,889 8,465.618 5,369,746 2,192,746 888,928 14,198 1,335.271 481,793 698.980 142,014 12,484

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-SIS+4



l. BALANCES CONSOLIDADOSDEL SISTEMAFINANCIERO

ARI
CUADRO 1·2

1996 Ene. 8,174,728 14,595,425 1,330,014 (7,150,711) 7,985,295 947,389 947,369 947,389 7,037,926 24,595,358
Feb. 9,655,007 15,548,875 1,337,875 (7,231,743) 7,958,941 987,038 987,038 987,038 6,979,903 24.556,375
Mar. 9,249,980 15,468,108 1,334,545 (7,550,671) 8,558,739 1,038,808 1,038,608 1,038,608 7,520,131 24,499,997
Atx. 8,400,952 14,622,709 1,332,302 (7,554,059) 8,354,441 1,048,225 1,048,225 1,048,225 7,308,218 24,447,542
May. 8,092,962 14.257,471 1,328,858 (7,493,367) 8,564,527 896,327 996,327 898,327 7,568,200 23,179,544
Jun. 9,857,049 15,957,268 1,329,498 (7,429,715) 8,532,845 1,008,127 1,008,127 1,008,127 7,524,718 23,717.547
Jul. 8,488,783 14,631,566 1,339,792 (7,482,575) 8,497,025 1,010,092 1,010,092 1,010,092 7,488,933 23,701,562
Ago. 8,091,038 14,192,217 1,338,450 (7,439,689) 8,077.874 997,166 997,166 997,188 7,080,708 23.695,594
Sel. 8,385,853 14,371,381 1,330,174 (7,315,702) 8,488,705 1,161,082 1,161,082 1,161,082 7,327,623 23,692,414
Oel 7,550,492 13,516,658 1,350,178 (7,316,942) 8,251.039 988,503 988,503 988,503 7,262,536 23,666,644
Nov. 7,828,008 13,933,817 1,351,858 (7,459,525) 8,287,541 1,010,150 1,010,150 1,010,150 7,217,391 23,545,003
Dic. 11,509,472 17,850,735 1,355,279 (7,496,542) 8,222,902 1,273,695 1,273,695 1,273,695 6,949,207 2,109,549

1997 Ene. 10,289,560 18,149,093 1,335,117 (7,214,650) 8,109,030 1,275,048 1,275,048 1,275.048 6,833,982 2,050,263
Feb. 11,028,783 16.847,436 1,340,609 (7,161,262) 7,692,176 1,122,080 1,122,080 1,122,060 6,570,698 2.047,161
Mar. 9,285,929 15,201,498 1,339,573 (7,275,142) 8,705,949 1,125,808 1,125,808 1,125,808 7.580,143 2.016,630
Abr. 8,427,768 14,255,303 1,331,718 (7,159,253) 6,279,895 1,127,898 1,127,898 1,127,898 7,151,997 2,013,093
May. 9,610,048 15,533,840 1.343,662 (7,287,456) 8,002,251 1,124,513 1,124,513 1,124,513 6,817,738 1,906.829
Jun. 10,903,993 16,902,134 1,341,951 (7,340,092) 7,975,359 957,839 957,839 957,839 7,017,520 1,864.580
Jul. 11,002,752 16,743,239 1,328,565 (7,089,052) 7,709,178 981,153 981,153 981,153 6,728,025 1,855,408
Ago. 10,108,885 15,831,198 1,331,024 (7,055,357) 7,934,013 944,567 944,587 944,567 6,989,446 1.855,681
Set. 9,901,873 15,709,760 1.341,130 (7,149,217) 8,131,148 960,563 960,563 980,563 7.170,585 1,808,140
Ocl 10,370,822 16,252,957 1,356,923 (7,239.258) 8,617,557 957,544 957,644 957,644 7,719.913 1,807,065
Nov. 10,386,083 16,144,980 1,347,699 (7,108,596) 7,712,581 936,507 936,507 936,507 6,776.074 1.802,436
Dic. 12,285,733 17,938.039 1,341,357 (6,993,663) 7,867,419 954,733 954,733 954,733 6.912,686 1,794,086

1998 Ene. 10,394,585 151888,638 1,339,158 (6,833.229) 8,294,172 1,041,086 1,041,086 1,041,086 7,253,088 1.793,083
Feb. 11,558,617 17,039,867 1,341,557 (6,822,807) 8,217,154 1,039,098 1,039,098 1.039,098 7,178,056 1,797,796
Mar. 11,488,086 16,819,4n 1,334,768 (6,668,179) 7,680,736 1,033,783 1,033,783 1,033,783 6,846,953 1,790.350
Atx. 11,015,736 16,394,522 1,340,028 (6,718,812) 7,990,359 1,110,266 1,110,266 1,110,286 6,880,093 1,793,787
May. 11,549,854 16,850,903 1,335,138 (6,638,187) 7,728,670 989,101 989,101 989,101 8,739,569 1,797.660
Jun. 11,955,071 17,219,820 1,333,220 (6,597,969) 7,435,668 916,629 916,629 916,629 6,519,039 1,792.394
Jul. 14,543,298 19,655,082 1,332,499 (6.444,283) 7,299,998 955,169 955,169 955,169 6,344.827 1,793,010
Ago. 12,276,915 17,358,183 1.332,408 (6,413.674) 7,082,435 895,813 895,813 895,813 6,186,622 1,782,175
Se!. 10,945,218 16,135,185 1,388,943 (6.578,910) 7,663,188 1,008.091 1,008,091 1,008,091 6,655,097 1,972.881
Ocl 11,198,938 16,443,748 1,408,642 (6,853,452) 7,762,471 934,585 934,585 934.585 6,827,886 2,081,166
Nov. 11,848,105 16.740,433 1,392,989 (6,485,317) 7,695,381 939,393 939,393 939,393 6,755,988 2,092,268
Die 14,215,828 19,404,428 1,408,803 (6,595,403) 7,288,513 933,679 933,879 933,679 6,354,834 2,049,762

1999 Ene. 11,916,971 16,891,933 1,399,722 (6,374,684) 7,195,987 938,048 938,048 938,048 6,257,939 2,049.862
Feb. 13,980,037 18,n9,234 1,583,733 (6,402,930) 7,244,184 957,253 957,253 957,253 6,286,931 2,053,889

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL·BCR-1-2
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1996 Ene. 41,355,380 29,146,_ 1,291,965 1,019,262 272,703 863,153 27,191,516 12,208,746 12,208,746 10,068,200 2,142,546
Feb. 42,178,323 3O,084,8n 2,211,133 1,930,396 280,737 646,137 27,227,408 12,093,847 12,093,847 10,042,994 2,050,853
Mar. 42.308,716 30,349,138 2,338,746 2,080,725 258,021 843,714 27,388,878 11,959,578 11,959,578 10,099,526 1,860,052
Abr. 41,202,935 29,159,932 1,352,283 1,157,860 194,423 844,888 27,182,783 12,043,003 12,043,003 10,031,551 2,011,452
May, 40,437,133 28,252,844 1,184,759 996,919 187,840 843,578 26,424,307 12,184,469 12,184,469 10,294,861 1,869,828
Jun. 42,107,441 29,303,326 2,260,084 1,799,353 460,731 837,008 26,408,234 12,804,115 12.804,115 10,801,333 2,002,782
Jul. 40,687.370 27,467,296 949,826 757,534 192,292 5,735 26,511.735 13.220,074 13,220,074 10,940,570 2,279,504
Ago. 39,864,508 27,465,381 858,931 862,781 194,170 3,759 26,624,671 12,379,145 12,379,145 10,419,794 1,959,351
Sel 40,588,972 28,345,253 1,735,403 1,479,731 255,872 1,378 26,608,472 12,221,719 12,221,719 10,045,513 2,178,208
Del 39,468,175 27,587,052 837,342 844,897 192,445 1,270 26,748,440 11,861,123 11,881,123 9,863,926 1,997,197
Nov, 39,758,552 27,897,084 799,908 800,463 199,445 1,584 26,895,612 12,081,_ 12,081,_ 10,187,857 1,873,611
Die- 21,841,923 7,811,560 2,325,016 2,241,679 83,337 29,186 5,457,378 14,030,383 14,030,383 11,729,783 2,300,580

1997 Ene. 20,428,853 7,234,397 1,734,780 1,446,356 286,_ 2,050 5,497,587 13,194,456 13,194.458 11,124,862 2,089,594
Feb. 20,786,720 7,822,586 2,272,187 1,981,505 290,682 1,587 5.348.812 13,144,134 13.144.134 11,108,793 2,035,341
Mar. 19,988,508 8,817,864 1,438,803 1,135,387 303,416 3,187 5,175,894 13,370,844 13,370,844 10,919,478 2,451,388
Abr, 18,720,756 5,499,198 408,090 101,893 304,197 3,093 5,090,015 13,221,558 13,221,558 11,058,868 2,182,690
May. 19,519,126 8,078,725 1,005,460 712,786 292,674 7,429 5,085,838 13,440,401 13,440,401 11,341,587 2,098,814
Jun. 20,743,932 8,702,702 1,625,237 1,332,582 292,875 2,487 5,074,978 14,041,230 14,041,230 11,586,201 2,453,029
Jul. 20,587,338 8,041,468 743,315 415,126 328,189 2,767 5,295,388 14,525,870 14,525,870 12,059,894 2,465,978
Ago, 19,896,559 5,601,528 401,955 89,011 332,944 14,586 5,184,987 14,295,031 14,295,031 12,019,950 2,275,081
Set 19,840,961 5,848,n8 352,475 17,3n 335,098 10,963 5,285,340 14,192,183 14,192,183 11,714,121 2,478,082
oe. 20,855,244 6,638,941 1,519,083 1,132,314 388,769 16,no 5,103,088 14,216.303 14,218,303 11,919,589 2,296,714
Nov. 19,901,100 5,715,519 558,463 214,211 342,272 27,804 5,131,232 14,185,581 14,185,581 11,880,n2 2,304,809
Dic. 21,947,238 5,981,588 868,208 324,735 343,473 8,997 5,304,383 15,965,670 15,965,870 13,325,154 2,840,518

1998 Ene. 20,481,820 5,787,128 388,810 74,968 291,842 10,823 5,389,693 14,714,694 14,714,694 12,382,322 2,352,372
Feb. 21,573,567 8,998,787 1,516,900 1,224,683 292,217 30,881 5,451,008 14,574,780 14,574,780 12,200,084 2,374,716
Mar. 20,957,152 6,472,526 1,083,713 783,868 299,847 38,340 5,372,473 14,464,628 14,464,626 11,878,m 2,605,853
Abr. 20,799,862 6,102,317 631,230 348,638 282,594 25,753 5,445,334 14,697,585 14,697,585 12,222,597 2,474,968
May. 21,076,184 8,354,699 1,081,819 n9,053 282,588 6,890 5,286,190 14,721,465 14,721,485 12,263,271 2,458,214
Jun. 21,183,133 8,169,953 782,185 462,308 279,857 24,993 5,382,795 15,013,180 15,013,180 12,218,786 2,796,394
Jul. 23,838,304 8,017,787 2,573,573 2,292,167 281,408 6,624 5,437,590 15,818,517 15,618,517 12,968,9n 2,849,540
Ago. 21,141,525 5,957,497 830,227 556,191 274,036 18,796 5,108,474 15,184,028 15,184,028 12,371,338 2,812,692
Set 20,581,287 8,207,470 673,815 411,095 262,720 6,833 5,526,822 14,373,817 14,373,817 11,751,970 2,621,847
Del 21,040,575 8,720,331 1,083,340 951,672 111,668 8,442 5,650,549 14,320,244 14,320,244 11,789,910 2,530,334
Nov. 21,435,754 8,942,324 1,297,904 1,186,030 111,874 7,982 5,636,438 14,493,430 14,493,430 11,n9,995 2,713,435
Dic. 23,554,101 7,183,934 1,454,559 1,342,896 111,663 22,005 5,707,370 16,370,167 16,370,167 13,485,388 2,884,n9

1999 Ene. 21,162,820 8,196,015 538,407 424,962 113,445 8,387 5,649,241 14,966,805 14,966,805 12,396,910 2,589,995
Feb. 23,258,110 8,857,978 3,045,611 2,930,253 115,358 11,637 5,600,728 14,600,134 14,600,134

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl·BCR·2·2
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1996 Ene, 3,690,217 2,142,546 647,592 700,069 2,962,364 120,126 349,303 6,339 3,414,456 974 32 36,118
Feb. 3,462,235 2,050,653 780,519 651,063 3,248.694 366,626 293,365 6,048 2,706,796 1,206 24 40,258
Mar. 3,278,352 1,860,052 769,003 649,297 2,958.902 489,800 369,077 4,729 2,892,104 2,489 33 39,696
Abr. 3,448,166 2,011,452 764,183 652,531 3,927,098 484.789 493,035 3,633 2.688,140 454 24 41,708
May 3,242,087 1,889,828 706,008 646,251 3,432,364 762,542 381,445 3,309 3,076,460 266 20 37,355
Jun. 3,385,763 2,002,782 733,730 649,271 2,787,289 892,058 269,464 3,021 3,173,135 4,914 24 34,372
Jul. 3,083,452 2,279,504 769,647 34,101 3,694,780 737,595 239,796 3,408 3,250,068 4,734 140 34,678
Ago. 2,785,878 1,959,351 601,442 25,085 3,163,828 892,760 250,807 3,332 2,951,316 896 42 35,436
5el 3,041,456 2,176,206 808,920 56,330 3,071.527 857,037 553,280 3,744 3,283,079 1,792 11 46,580
0Ct. 2,875,032 1,997,197 819,527 58,308 3,554,821 899,434 271,683 4,255 3,389,728 4,129 28 181,454
Nov. 2,760,689 1,873,611 646,477 40,601 3,372,893 935,706 339,689 4,291 3,661,041 2,237 143 112,540
DIe. 3,217,015 2,300,580 852,575 63,660 3,205,480 1,276,864 451,395 4,473 4,114,200 6,306 40 124,758

1997 Ene. 2,988,413 2,069,594 894,252 24,567 4,550,879 1,322,533 456,399 4,455 4,705,074 3,936 37 173,176
Feb. 2,923,822 2,035,341 643,263 45,218 5,364,721 1,396,204 354,182 4,745 4,764,432 1,368 115 232,358
Mar, 3,404,333 2,451,368 904,250 48.715 5,389.243 1,497,492 499,700 5,109 3,889.961 2,142 49 270,521
Abr, 3,080,435 2,162,690 646,328 71,417 5,858,022 1,656,686 356,598 5,120 4,954,412 1,541 35 311.810
May, 2,993,389 2,098,814 663,801 30,774 5,012,447 1,859,822 444,766 5,272 6,699,438 1,749 15 697.824
Jun. 3,332,287 2,453,029 857,072 22,188 4,617,219 1,820,070 668,705 4,775 6,807,374 6,353 30 611,567
Jul. 3,388,149 2,465,976 900,617 21,556 5,747,332 1,440,217 520,938 4,978 6,595,697 2,676 38 S09,447
Ago. 3,179,638 2.275,081 887,883 16,894 8,163,064 2,194,088 473,152 5,305 8,204,963 5,489 38 962,353
5el 3,391,629 2,478,062 895,164 18,403 5,327,526 1,963,348 860,Q19 5,815 8,646,482 8,673 25 902,214
0Ct. 3,191,002 2,296,714 851,595 42,693 6,286,945 1,686,311 540,156 4,018 8,540,003 414 67 1,057,449
Nov. 3,316,253 2,304,809 948,685 62,759 8,290,557 2,200,148 232,575 4,191 7,587,093 9,881 93 823,630
DIe. 3,593,354 2,640,516 914,510 38,328 6,200,387 2,466,150 236,087 3,795 6,677,909 1,275 109 1,236,356

1998 Ene. 3,399,015 2,3~,372 982,390 64,253 5,692,819 2,345,587 564,180 4,372 8,151,228 31,181 160 1,477,279
Feb. 3,358,865 2,3 4,716 934,941 49,208 7,209,666 2,277,802 286,060 4,675 7,969,010 26,616 432 1,791,462
Mar. 3,608,138 2,605,853 919,709 82,576 6,563,250 2,433,698 1,004,286 5,348 10,018,545 36,452 742 2,035,236
Abr. 3,488,807 2,474,968 924,690 89,149 6,719,174 2,369,348 746,190 6,173 8,398,885 40,338 1,089 2.129,083
May. 3,465,941 2,458,214 953,431 54,296 4,438,743 2,773,493 1,041,826 6,131 11,529,392 41.598 1,418 2,775,286
Jun. 3,903,839 2,796,394 911,789 195,656 4,810,685 2,754,977 1,058,340 5,051 10,578,959 28,260 1,694 2,979,377
Jul. 3,568,708 2,649,540 901,750 37,418 5,152,370 2,552,969 773,161 4,857 10,163,101 20,524 99 2,739,897
Ago. 3,788,109 2,812,692 898,964 54,453 3,764,656 3,121,537 934,798 4,981 10,412,431 5,954 50 2,883.876
5el 3,657,795 2,621,647 997,404 38,544 4,513,834 3,042,643 917,693 5,104 9,653,568 1,280 90 2,810,624
0Ct. 3,539,010 2,530,334 975,282 33,414 4,903,331 2,885,710 898.618 5,164 8,287,951 625 28 2.825,372
Noy. 3,775,191 2,713,435 1,021,152 40,604 5,103,759 2,439.028 778,627 4.610 7,993,395 2,571 47 2.534,074
Ole. 3,890,966 2,884,779 969,036 37,171 4,556,348 2,148.365 1,056,489 4,643 7,074,199 11.022 53 1,111,289

1999 Ene. 3,535,488 2,569,895 919,950 45,823 5,463.149 3,067,835 978,870 5,067 8,110,400 6,796 66 1,145,040

Fuente:Banco Central delaRepública Argentina BAl·ENT·1-10
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1996 Ene. 16,971,095 5,483,679 1,615,500 537.044 1.941.709 288.122 1.432.487 221,100 1,015,406 374.020 11.487,416 3.658,577
Feb. 17.924.330 5.586,492 1,815.500 547.812 1,912.385 381.347 1.327.581 223.457 1.125.314 385.881 12.337.838 3.759.235
Mar. 16.992.877 5.338.278 1.516.758 457.380 1.649.546 196.574 1,428.638 222.338 1.110.971 403.623 11.654.601 3.794.023
Abr. 17.698.837 5.682.023 1,583,381 428.468 1.689.038 193.928 1.430.823 244.287 1.430.697 370.441 12.038.814 3.609.171
May, 18.310.879 6,040,962 1.615.500 353.830 1.891,249 209,621 1.414.299 267.329 1.607.424 372.979 12.269.897 3.558.707
Jun. 18.452,434 6.420.622 1.615.500 378.343 2.139.765 290.315 1.502.007 347.443 2.002.403 284.611 12.031.812 3.555.749
Jul. 18,963,188 6.758.735 1.615.500 382.059 2,131,929 272.850 1,510,868 348,211 2.359,162 288.085 12.206.453 3.657.273
Ago. 19.812.752 6.480.550 1.615.500 332.010 2.156.119 298.943 1.503.971 353.205 2.062.252 294.669 13.352,202 3.698.406
Sel 18,760.103 6,353.294 1.492.699 341.496 2.147.204 307,718 1,481,658 357.928 2.078.257 293,638 12.406.809 3,683,974
Del 19,783.631 6,132.649 1,815,500 348.006 2.029.529 262,912 1,411,590 355,027 1,844,396 297,218 13,630.982 3,940,589
Nov. 20.030.687 5,951.344 1.615.500 387.658 1,897,021 260.690 1.218.719 417,812 1.768.737 304.428 14,079,523 4,264,010
Dic. 18.935.528 6.288.910 1.615.500 311.270 1.926.239 291.562 1.280.924 353.753 2.118.607 317.294 12.646.618 4.432.037

1997 Ene. 19,829.415 5.839.438 1,615,500 331,528 1,786,036 288.601 1.145,137 354.298 1.768.622 319,550 13,989,979 4.704,221
Feb. 20.326.593 5.975.383 1,533.278 404.190 1.750.481 265.147 1,134,214 351.120 1.961.220 326,214 14.351.210 4.878.704
Mar. 20.114.499 6.742,495 1.525.207 414.685 1.875.620 338,494 1,187,268 351.658 2._.338 332.687 13.372,004 4.789.382
Abr. 20.352,162 6.783.483 1.615.500 426.588 1.898.047 369,375 1.174.814 353.658 2.524.704 318.644 13,568,699 4.854.662
May. 21,401,446 6.748.361 1.614.272 489.557 1,758,096 329.021 1.073.596 355,479 2.580,434 324,002 14,655,085 5.042.934
Jun. 20.791.405 6.471.837 1,547.812 477.349 1.668.456 341.254 963.269 343.933 2,451.603 326.617 14,319.588 5.206.214
Jul. 21.673,332 6,810.837 1.545.988 510,155 1,831.035 354.048 928.305 348.682 2.792.131 331,528 14.882.495 5.293.019
AIlO, 21,782,625 6,827,379 1,615,500 468,124 1,696,469 356,567 990.595 349.307 2,710,648 336.838 14,955,246 5.005.175
Sel 21._.695 6.716.605 1.547,231 471.267 1.713.651 356.685 1,010,914 348.052 2.639,795 344.681 14.950.090 5.133.484
Del 20.650.669 6.356,732 1,528._ 480.508 1.744.486 359._ 1.034.557 350.233 2.277.640 345,036 14,293.936 5.155.519
Nov. 20.762.016 6.459,737 1.615.500 491.324 1,746,109 361.093 1.033.462 351,554 2.253.747 353.057 14.322.279 5.153.993
DiC. 21,172.307 6.097.623 1,615.500 431,531 1.766.215 381.542 1.051.646 352.825 1.923.967 380.410 15,074._ 5.243.910

1998 Ene. 21.980.522 6.019,640 1.586.996 417.618 1.937,962 658.290 924.626 357,048 1,709,176 367.888 15,960.862 6.129.917
Feb. 22.606.143 5.825.795 1.615.500 444,651 1,874,641 652.069 687.855 354.717 1.517.881 372.922 16.780.348 5.911.487
Mar. 22.530.583 5.871.029 1,615,500 425.279 1,805.513 659,623 625.596 320,294 1,647,473 377,264 16,659,554 5.743.623
Abr. 22.456.832 5,914.994 1.615.500 377.281 1.800,325 663.048 832.829 304,450 1.738.333 385.555 16.541.838 5.790.649
May. 22.972.224 5.996,259 1.615.500 349.223 1.786.640 639.746 641.547 307.545 1.648.999 393.697 16.975.965 5.966.891
Jun. 23.972.574 6,118,806 1.615.500 349,218 1,851,507 696.033 855,040 3DD,434 1.896.049 406,532 17.853,768 6.067.255
Jul. 23.625,425 6.060.729 1.615.500 359._ 1.744.791 651,241 794.642 298.908 1.924.623 416,330 17.564._ 6.100.920
Ago. 22.225.048 5.952.910 1.615,500 357.487 1.835,415 697,281 644.541 293.593 1,716,858 427.670 16,272,136 6,092.646
Sel 22.820.930 5,928,587 1.615.500 336.955 1.956.907 721,680 943,182 292.045 1.584,251 434.974 16.892.343 6.291._
Del 23.122.072 5.821.074 1.615.500 345.692 1.953.739 865.880 788.110 299.749 1.462.588 443.575 17.300.998 6.111.740
Nov. 23.006._ 5.731.288 1.615.500 343,185 2.000.045 858.985 837.097 303.963 1.321,274 451,282 17.275.378 6.178.734
Dic. 23.596.016 4,792,382 1.615.500 370.265 1.472.718 1.255.820 78.039 18.603.654 7,822.512

1999 Ene. 22.710.097 4.859.944 1.615.500 434.097 1,404,583 1.327.156 78,608 17.850.153 8,047,001

~

fuenle:Banco Centralde la República Argentina BAL,ENT-2-10
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1998 Ene. 141.451 3,251.569 265,557 7,640,725 188,114 51.578.531 21.654,647 18.084.379 4.800,222 5.382.882 3.924.451 3.367,540 556.911
Feb. 154.289 3.368,780 238,188 8.391,051 187,552 51,627.628 21,889,394 18.217,253 4,802.941 5,375.020 3.930.432 3.348,375 582,057
Mar. 233,594 3,318,712 243.717 7,868,080 192,518 51,508,190 21.188.488 18.180,325 4,620.993 5.430.815 3.796.409 3.382.302 414,107
Abr. 233,227 3.148.796 227,148 8,238,747 188,896 51.353,080 21,338.575 18,258,188 4,619.684 5,454.987 3,795.483 3,383,549 411,934
May. 87,063 3,232,278 227,388 8.528,263 184.927 52,146,775 21.711.721 18,610,824 4,846.761 5.664,182 3,800,981 3,384.298 416,683
Jun. 125,936 3,204.383 225.430 8.287,356 188,707 51,878.796 21,506,390 18,884,858 4,589,836 8,053,813 3,834,831 3,40a.631 426,000
Jul. 230,001 3,197,525 229,747 8,365.n2 183,408 51,763,588 21,195,484 18.839,692 4.598,813 5.m,348 3,805,898 3,406,321 399,577
Ago. 259.107 3,214,752 224.547 9,481,246 172.550 52,013,195 20,843,770 18,297.533 4.447,742 5.505.300 3,799,883 3,407.287 392,596
SeL 295.867 3.168,335 218.n2 8,550,330 172,505 52,072,853 20,754.896 18.374.371 4,543,952 5,550,885 3.737,125 3.377,856 359,469
Ocl 394.119 3.333,791 212,679 9,515,449 174.944 52.548,818 20.926,291 18.511.985 4.556,360 5.508,218 3.743.234 3.389,784 353,450
Nov. 483,578 3.564,461 215,971 8,847,180 188,353 53,345.964 21.253.222 18,855,654 4,602.954 5.752,015 3.695.158 3,364,359 330,799
Ole. 539,781 3.880.913 211,483 8,147.745 88,838 54,938.875 21.980.391 19,549.152 4.715.242 6.1n.930 3,672.044 3,354,802 317,242

1997 Ene. 590,341 3,900,452 213,428 9.210,708 75.052 55,209,816 22.031,402 19,652,178 4.825,811 8.114.579 3,878,310 3,362.950 315.380
Feb. 815,873 3.988,313 196,719 9.594,426 78.080 55,368,699 22,025,065 19.581.734 4,797.528 8,017.105 3,877,336 3,388,686 308.650
Mar. 815.290 3,969,293 204.n9 8.511,622 71,020 55,971.933 22,256,791 19,764,652 4.885.570 8,081.100 3,637,669 3,330,654 307,015
Abr. 557.598 4.038,829 258,235 8,845.528 88,511 56.301,978 22,818.191 20.159,833 4,940,051 8.305,055 3,828,038 3,330,358 295,680
May. 557.404 4.228,384 257.148 9,539.805 72,348 57.365,174 22,832.788 20,125,879 4.934,035 8,137,249 3.650.594 3,359,319 291,275
Jun. 561,147 4,378,548 288,519 9.031,347 82,007 58.808.374 23.447.896 20,880,234 5.133,719 8.573,252 3.581.564 3,395,679 185,885
Jul. 580.198 4.437,708 275.113 9,488,533 82,943 60,123.nl 24.068,490 21,199,711 5,197.033 8.745,923 3,634,004 3,346,955 287,049
Ago. 511.195 4.236,729 257.251 9.870,015 80.056 60,859.414 24,375,278 21,578,381 5,374.208 8,791.097 3.691,165 3.392.287 298.878
SeL 550.784 4,327.280 255.400 9.739,854 78.972 61,8n,472 24,587,003 21,799,991 5,511.890 8.998,985 3,379,n7 3.066,012 313.765
Ocl 515,217 4.378,179 282.123 9,080.501 77.918 62,096,987 24,825,528 21,870,152 5,482,231 7,049.869 3,325,262 3,016,894 308,368·
Nov. 512,979 4,379,687 281.327 9,079,524 88.782 63,118,838 24,404,280 21,668,316 5,527.679 8,885,934 3.330,691 3,032.197 298,494
DIc. 517,308 4,487.928 258.676 9,734,182 96,592 64,234.108 24,745,187 22,031,811 5.342.903 8,854.617 3.412.243 3,124,096 288,147

1998 Ene. 1.445,389 4.404,792 279.758 9,729,130 101,835 64,738.855 25,071,933 22,415,923 5._,389 8,793.129 3,488.955 3,157,941 331,014
Feb. 1.184.181 4,436,998 280,308 10,767,512 101,369 65,396,268 25,131,967 22,nl,219 5,899,521 8,822,188 3,942.288 3,611,815 330,451
Mar. 1.288.213 4.196,913 260,497 10,819,197 96.734 85.737.887 25,590,466 23,287,634 5,613.337 8.936.004 4,008.839 3,616,334 390,505
Abr. 1.297.505 4.201.349 291,995 10,654,424 96,565 88,300.412 25,797,933 23,524,311 5,n8,l13 7.034.144 4,011,946 3,674,899 337,047
May. 1,297.889 4.342.937 328,085 10,907.548 101.528 67.462,994 26,386,210 23.967,524 5.918,481 7.190,983 4,028,372 3,671,902 356,470
Jun. 1,354.788 4.3n.B88 334,803 11,678,249 108,264 87.891,434 27,025.908 24.548.874 5,915,343 7.227,265 4,062.183 3,686,755 375,408
Jul. 1,348.532 4.396.396 357.992 11.349,818 113,958 68,749,108 27.183.372 24.782.134 5.744,462 7,452.458 4.031.584 3,647,398 384.186
Ago. 1,343,081 4,484.048 285.507 10.062,057 117,433 89,925.518 27,235.510 24.801.853 5.855,934 7,140,223 4,050.011 3,654,996 395,015
Sol 1.355,784 4.845._ 290,240 10,475,000 125,875 69,846,614 27.025.079 24,338,041 5.837,985 8,922,513 4,059.539 3,881.166 398,373
Ocl 1.479.290 4,333,765 298.885 11,060,084 129,194 89,924.288 28,788.300 24.116.430 5,418,918 8.883,149 4,079.289 3,660,144 419,145
Nov. 1.508.584 4.389.807 282.543 10,970.799 125,845 70.757.822 27.238.442 24,512,659 5,525.788 8.979.814 4,103,845 3,855,567 448,278
DIe. ... ... ... 10,842.689 138,453 72,073.n3 27,448,136 24.732,074 5,872.1n 8.809.818 4,084.728

1999 Ene. ... ... 9,624,070 179.082 71,184,490 28,752,411 24,088.528 5,319,029 6,863,470 4,072.843

Fuente:Banco Cenbal de laRepública Argentina BAl-ENT-3·10



1. BALANCES CONSOUOAOOS DELSISTEMAFINANCIERO

CUADRO~3

,o¡¡W®'liWlQ~hl~I,J8IdCiO ...m¡¡¡¡¡a¡¡_ . ·<;.':ii.t_~'x;,,~ ":"-';;-':~;::·:!,f';'''"'-. . ..." ....

Atto Mes I
__l

'y"; ';'< ~', - CrédiID81_ . -- 7 >< ".'
"7En _nacional lconc:kIaIOnl En_ ...

Pi.."..- . V.... Roanos T_ PhMlail110l <."}'. ".'

""'"' r 'i;IJ····~·· ,.... ,...~ delIenga- Total ¡-\Doacuo>las¡- . (3) . 'ji' dooaolJle
TlIIaI ·1.;=':'1' 'oc::.. ' •.•• I

1996 Ene. 369,369 2,716,093 691,362 1,226,679 2,341,369 29,923,684 26,752,653 454.922 13,171,766 6,141.119 2,944,284 3,196,835
Feb. 362,671 2,710,423 1,035,766 1,ln,116 2,275,023 29,956,234 26,733,_ 442,660 13,336,676 6,220,256 2,964,932 3,255,324
Mar. 346,670 2,713,970 1,271,266 1,166,707 1.841,436 30,320,722 29,049,657 443,940 13,375,388 6,257,920 2,966,410 3,291,510
Abr. 333,566 2,n2,616 1,291,672 1,288,487 1,789.900 30,016,505 28.741,969 450,898 13,194.267 6,281,262 2,958.276 3,322,966
May. 330,161 2,656,225 1,310,514 1,310,359 1,790,536 30,435,054 29,164,566 462,479 13,372,605 6,367,326 3,056,298 3,309,026
Jun. 315,136 2,614,361 1,2n,279 1,263,214 1,336,316 30,372,_ 29,136,519 443,293 13,264,202 6,537,3n 3,066,902 3,450,475
Jul. 299,353 2,655,_ 1.302,916 1,275,550 1,280,242 30,566,102 29,303,624 422,733 13.252,633 6,630,946 3,160,006 3,470,936
Ago. 295,162 2,665,531 1,363,695 1,276,615 1,269.422 31,169,425 29,690,329 431,271 13,521,259 6,737,070 3,223,623 3,513,247
Set 251,633 2,966,345 1,322,431 1,332,n4 1.047,751 31,317,957 30,079,503 429,932 13,519.963 6,632,095 3,249,729 3,562,366
Oct 250,818 3,093,321 1,359,236 1,359,535 1,DS4.n1 31,622,527 30,359,206 419,120 13,731,507 7,006,276 3,329,416 3,679,662
Nov. 236,699 3,166,214 1.382,614 1,370,690 1,026,676 32,092,742 30,946,337 422,109 14.053.824 7,162,416 3,365,705 3,n6,713
Die. 225,306 3,329,640 1,426,666 1,395,_ 1,035,933 32,956,464 31,664,267 479,916 14,375.844 7,332,504 3,495,046 3,637,459

1997 Ene. 224,711 3,441,500 1,367,267 1,346,074 1,031,150 33,178,414 31,6n,114 476,733 14,337,714 7,461,601 3,765,916 3,715,993
Feb. 223,561 3,420,736 1,445,_ 1,422,58B 1,020,742 33,343,634 32.012,407 487,028 14,161.558 7,466,211 3,823,279 3,664,932
Mar. 221,667 3,4n,616 1,460,610 1,454,346 1,036,793 33,716,142 32,422,731 513,617 14,465,632 7,597,414 3,669,976 3,727,536
Abr. 211,968 3,562,672 1,513,649 1,436,430 1,019,926 33,693,767 32,394,919 517,402 14,433,164 7,736,205 3,975,616 3,760,369
May. 216,347 3,932,396 1,555,056 1,465,074 1,022.013 34,732,406 33,427.717 517,256 14,669,655 7,863,159 4,096,007 3,767,152
Jun. 223,436 3,717,655 1,650,608 1,551,251 1,016,411 35,360,478 33,969,517 392,901 15,271,696 6,019,273 4,173,037 3,946,236
Jul. 236,432 3,737,379 1,646,940 1,643,566 1,025,211 36,055,261 34,670,304 403,883 15,524,601 6,263,123 4,332,044 3,931,079
Ago. 262,395 3,697,132 1,562,366 1,759,963 1,037,932 36,484,138 34,666,556 417,596 15,531,529 8,447,767 4,455,240 3,992,527
Sol 267,545 4,036,162 1,597,612 1,753,276 1,033,736 37,090,469 35,535,716 433,141 15,934,369 6,592,042 4,490,_ 4,091,596
Oct 320,325 4,240,910 1,451,555 1,727,690 1,027,_ 37,471,461 35,920,266 490,966 15,626,550 6,852,249 4,663,477 4,166,n2
Nov. 336,342 4,379,129 1,406,541 1,696,467 1,037,497 36,714,559 37,062,347 461,670 16,330,n4 9,076,939 4,645,066 4,233,673
Dic. 359,437 4,604,433 1,459,176 1,709,548 1,003,626 39,466,921 37,693,379 471,476 16,503,661 9,408,616 5,090,698 4,317,920

1998 Ene. 367,149 4,731,791 1,550,530 1,621,493 1,034,517 39,664,922 36,009,166 442,440 16,460,621 9,571,692 5,313,344 4,256,346
Feb. 404,023 4,726,715 1,376,526 1,734,026 626,742 40,264,281 38,619,805 479,701 16,590,951 9,751,155 5,337,620 4,413,535
Mar. 414,352 4,935,122 1,361,980 1,692,591 630,241 40,147,201 38,494,969 456,663 16,300,287 9,939,512 5,452,741 4,486,n1
Abr. 411,349 4,965,426 1.305,333 1,649,893 623,729 40.502,479 38.852,150 456.720 16,342.860 10,140,935 5,642,323 4,496,612
May. 411,222 5,089,156 1,331,330 l,n4,679 644,007 41,076,784 39,450,502 506,732 16,462,230 10,307,594 5,872,062 4,435,532
Jun. 413.719 5,503,548 1,426,636 1,849,884 627,350 40,665,526 39,303,444 504,742 16,049.845 10,425,_ 5,906,246 4.519,118
Jul. 411,287 5,604,431 1,517.912 1,746,609 654,429 41,585,736 39,955,593 503,762 16,206,006 10,695,641 6,107,765 4,596,056
Ago. 413,223 5,819,939 1,522,623 1,730,126 703,531 42.690,008 41,167,848 513,201 16,652,694 11,100.482 6,230,252 4,870,230
Sel. 395,842 5,796,003 1,522,159 2,021,213 667,625 42,821,535 41,200,518 538,646 16,359,666 11,266,507 6,934,726 4,633,761
Oct 389,860 5,656,342 1,466,674 2,000,394 669,476 43,137,966 41,405,079 597,005 16,354,319 11,414,106 6,651,662 4,762,224
Nov. 393,294 5,966,020 1,533,900 2,032,696 693,087 43,519,180 41,703,714 609,871 16,226,359 11,536,553 6,659,555 4,876,999
Dic. 376,842 6,216,359 1,570,350 2,072,244 641,818 44,627,637 42,192,573 639,981 16,616,942 11,467,125

1999 Ene. 372,629 5,935,379 1,535,178 2,022,235 631,650 44,432,079 42,010,465 599,099 16,556,On 11,507,932

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-ENH-l0
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1996 Ene. 3,156,731 2,330,450 3,497,865 197,470 973,561 22,971,252 102,100.809 1,389.078 130 7,348 1,354,791 26,809 34,040
Feb. 3,144,918 2,340,639 3.248,055 248.135 976,693 24.351,498 104.070,708 1,486.447 78 9,927 1,453,378 23,064 37,253
Mar. 3.155,517 2,338,688 3.478,404 279.621 991,244 23,224,101 101,761.350 1,457.346 84 11,072 1,442.205 3,985 39,771
Abr. 3,143,462 2,352,250 3,319,830 276,652 997.884 24,238,484 104,375,448 1,429.865 184 11.259 1.396.405 22,017 40.917
May. 3.147,665 2,390,971. 3,423,320 282,381 988.107 25.145,974 106.539,496 1.384.825 12,978 1,176 1,351.383 18,488 43,380
Jun. 3.187.426 2.388,740 3,335,481 312.007 923.880 27.741,537 108,642,847 1,426,291 10,668 20.251 1,391.738 3.636 49.035
Jul. 3.192.037 2.347,912 3,457.563 381.278 903.000 30.374,052 112.149,475 1,490.094 10,154 4.141 1,455.861 19.938 50.223
A9o. 3.216.092 2,396,487 3.588,150 351.173 927.923 27,055,720 108.965,962 1.598.187 8,753 18.626 1.529.214 43.594 53.395
Sel 3.347.638 2,420,172 3.529,703 309.946 928.508 24,745,575 106,437.037 1.382,325 9,301 18.588 1,333.298 3.138 43,582
Oct. 3.388.926 2,466,493 3.344,884 325.174 937.545 28.888,501 112,381,524 1.348.387 7,844 3.700 1.299.497 37.346 33,268
Nov. 3.399.255 2,493,676 3,315,055 293.964 952.441 24,728,890 109.294,950 1.340.184 8,103 3.397 1.300.001 28,663 37,208
Ole. 3.516.413 2.534,481 3,445,127 310,537 963.660 23.816,200 110.091,154 1.285.039 13,804 5.348 1.242.862 23,025 37,622

1997 Ene. 3,517.423 2.619,054 3,444,389 323,747 917.553 31,639,587 120,885,720 1.287,516 7.888 3,051 1.286.448 10,129 38.523
Feb. 3,535,211 2.749,703 3,590,696 350,800 980,427 29.602,069 120.359,288 1,388.527 11.010 33,888 .1.293,323 30.306 42.042
Mar. 3,514,216 2.758,303 3,513,349 321.917 971,434 27,313,751 118,358,733 1.304,080 5.837 21,849 1,255,288 21,106 40,791
Abr. 3,545,238 2.785.726 3,317,166 331.421 957,447 29,987,415 122,866,214 1.458,552 1.085 12,251 1,396,532 46,684 43,674
May. 3,584,194 2.766.258 3,807,195 343,318 961,375 30,538.096 127,017,438 1,607,749 205 7,341 1,525.088 75,115 41,315
Jun. 3.628,022 2.754.073 3,903,552 442,295 948,666 29,743.290 127,211.449 1.602.301 853 8,418 1,521,584 73,448 32,008
Jul. 3,897,010 2,785,641 3,995,848 438.310 948,667 30,873,782 131.180,417 1.757,189 951 25,418 1,643.859 86,963 34,478
A90, 3,753,780 2.852.007 3,885,897 814.405 981,175 30.927,109 132,757,258 2,265,080 457 29,384 2,202,738 32.503 38,348
Sel 3,842,834 2.902.457 4,140.873 801,843 953,110 29,045,441 131,495,339 2,181,748 1.858 24,748 2,092,489 62.873 39,176
Oct. 3,929,243 2,995.514 4,025,784 583,355 967,820 36,916.254 140.970,274 2,415,942 1.170 4,982 2,350,838 58,952 41,945
Nov. 4,043,137 3.043.711 4,123,918 839,023 993.188 31,048,007 135,411,280 2,332,842 3,838 27,150 2,263,939 37,717 43,631
DIe. 4,150,920 3,035.530 4,323.174 813,281 982,281 29,580,945 135,422,782 2,433,459 4.838 83,885 2,294,329 70.407 35,305

1998 Ene. 4.270,843 3,107.102 4,156.888 672,347 983,389 30,904.325 139,307,521 2,524,495 8,301 48,000 2,439.913 30.281 40,409
Feb. 4.292.441 3,125,196 4,380,381 852.278 992,200 34,011,760 144,938,781 2,284,952 10,743 50.168 2,185,706 38.335 41,108
Mar. 4.528.245 3,180,541 4.109.721 888,328 985,904 37,055,018 151,048.963 2,215.992 11,098 15.414 2,135.714 53.766 40,673
Abr. 4,833.503 3.212,482 4.065,870 650.383 999,966 40.194,450 152.850,781 1,997.972 12,094 7.345 1,942.254 36.279 38,876
May. 4,661.769 3.209,217 4.300.900 602.070 1,024,212 49,042.767 165,551,813 1,935.309 11,198 33.006 1,863.654 27,451 39,736
Jun. 5,113.844 2,891,197 4,318,652 618.264 943,798 47,588,083 165,573,273 2,002,981 10,749 44.830 1,924.449 22.953 35,008
Jul. 5,150,272 2.988,093 4.409,599 686.751 943,392 43,941,809 161,312,028 2,040,766 11,217 20.417 1,991.743 17,329 38,700
A90, 5,230,464 3.072.876 4,598,131 803.679 918.481 48,480.397 165.505.353 2,111.533 11,414 33.544 2,048.595 17,980 43,253
Sel 5,303,874 3.153,954 4.518,871 721.781 899.238 46,882,012 184.152.117 2,305.932 10,536 31.583 2.248.638 17,1n 44,274
Oct. 5,261,889 3.201.257 4,586,503 796.088 938.799 47.225,974 163,618,121 2.033.604 170 29.487 1,973.258 30.089 38.846
Nov. 5,258,033 3,228.180 4,844,739 848,625 968.641 42,445,204 156.940,792 2,120.192 1,048 32.739 2.056.896 29,511 44,381
DIe. 5.272,892 3,354,311 4,821,322 1,471,720 963.344 35,443,410 150.968.793 2.016.234 1,968 25.348 1,971.953 16.967 44.767

1999 Ene. 5,253,403 3,184,148 4,910.106 1,483,754 957,860 38,299,334 154,506,612 2,001,223 1.855 9,814 1,987,824 1,730 48,623
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1996 Ene. 353.906 7.872.019 2.270.985 1.515.184 150.380 9.334 19.937 72.854 48.235 754 55.393
Feb. 347.377 7.208,887 2.375,982 1.372.281 137.437 15.389 12.529 75,959 33.580 928 38,244
Mar. 350.735 8.998.351 2,488,895 1.442.997 100.798 9,175 14.944 83,884 13.013 484 35,015
Abr. 288.941 8.792.114 2.850.002 1.414,845 117,607 12,132 29.508 63,918 12,049 431 31.309
May. 2n.882 8.849.989 2.869.025 1.812,905 115,869 12,453 43,408 54.210 5,798 421 35,188
Jun. 289.443 8.823.840 2.901,778 1.828.883 127.222 22.233 28,164 72.909 3.928 797 44,098
Ju!. 270.558 8,958.914 3.088.879 1.728.902 114.391 4.212 35.584 87.298 7.317 713 36.879
Ago. 522,281 7.088.105 2.988.171 1.852.077 133.778 18.937 39,462 84.130 13,249 534 36,175
Sel. 522,300 8,973.080 2.901.183 1,994,950 163,958 7,781 31,645 120.079 4.453 759 27.083
Oct 517,048 7,287.722 2.985.822 2.291.236 169,833 2,795 39,852 119.S0S 7,381 992 26,422
Nov. 507,317 8.818.819 3.297.013 2.410.354 193.095 3.146 36,894 144.351 8,704 1.283 183,197
Dic. 490,332 7.894.948 3.583.920 2.442.558 228.098 8.087 83.493 127.085 9.433 831 182.588

1997 Ene. 489,021 7.234,010 3.823.193 2.852.827 225.099 1.701 36.788 179.171 7.459 1.210 121.899
Feb. 483.710 7.745,907 3.787.727 3.298.000 234.467 4.232 55.423 180.497 14,315 1.355 202.077
Mar. 481.148 7.785,899 3,781.343 2.518.225 207,949 2.240 55.285 140.235 10.209 1.532 187,389
Abr. 490.218 7.073,251 3.939.710 3,490,121 187.288 3,180 87.089 109.400 7.819 1.207 181,490
May. 487.547 7.837.369 3.913._ 3.869.849 182.093 9.813 37.534 122.936 11.808 1.328 291,557
Jun. 478.234 7.085,104 3.918.588 3,588,274 228._ 7.308 80.119 119.805 21.028 1.558 108.070
Ju!. 475.817 8.970,788 3.929,869 4.847,087 255.574 9.891 122._ 99.874 23.212 1.252 97.070
Ago. 470.874 7.035,250 4.873.829 4,689,935 215,566 4.508 91.699 101,744 17,615 944 92,169
SeL 468,252 8.985,927 4.880,872 5.149.895 170,394 8,993 56,438 95.949 11,014 948 51.378
Oct 468.370 7,354.304 4.747,301 8.488,348 185.048 5,017 61,447 80.551 18.033 1.004 244.947
Nov. 480,867 7,517,215 4.789,= 4,782,150 202.455 18.835 110.328 85.587 7.727 1.201 181.415
Dic. 449.363 8.278.919 4.893.784 4.707.820 169,996 8.328 79,358 77.751 6,561 1,167 426,011

1998 Ene. 448,034 7,780,_ 4,837.012 5.911,950 183.552 10,817 85,524 58.209 9.002 1,187 398.365
Feb. 449,082 8.714.898 4.828.105 8.594,080 140,592 3.928 63,435 84.881 8.348 1,180 598.868
Mar. 448.488 9.581.828 5.123.844 7.184.319 238.299 8.208 181.897 58,950 9.448 1.295 830.789
Abr. 445.894 8.188,232 5.533.408 7,052.074 107.820 3,103 52.405 45.237 7.075 1,037 887.998
May, 437,022 7.785.003 5,931,361 8,142,504 186,689 6.357 130,227 42.853 7.452 1,108 994.885
Jun. 428.843 7.883,349 5,936,175 7.512.857 144,747 20,780 78,995 34.848 10,126 1,130 1,150,820
Jul. 424,385 8.035,824 5,440,115 7,504.451 148.502 8.258 92,257 48.953 3.036 1.102 1,017.288
Ago. 423.259 9.186.401 5.225.812 8,395.365 119.220 3.809 64,129 48.836 2,848 749 781.558
Sel. 422,744 9,181,859 5,028,924 7.889,708 151,167 45,864 80.003 43.014 2.286 883 779,018
Oct 432,017 9.363.884 4.792.582 7,538.888 138.888 16.649 78,087 42.745 3.207 538 750.220
Nov. 428.241 9.318.220 4.789.400 8,884.981 169,169 39.344 85,323 40,343 4,159 558 885.897
Die. 430,722 8,805.338 5.048.501 4.773,511 187.277 25.793 111,029 43,961 8,494 868 297.459

1999 Ene. 460.036 8.818.832 5.139.278 5,801.812 152.508 19.815 72,498 58.185 2.230 580 338.822

Fuente:8anco central de teRepúbtica Argentina BAL-ENT-8-10
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CUADRO1-3

1996 Ene. 8,859,833 8,159,479 6,146,324 2,711,452 3,083,418 351,454 4,121,004 421,003 894,182 710,135 13,155
Feb. 7,356,665 6,607,213 6,596,281 3,060,713 3,186,369 329,199 4,562,393 282,419 965,279 806,190 10,932
Mar. 6,283,620 5,546,919 5,535,295 2,046,685 . 3,182,617 305,993 3,470,155 272,570 1,051,364 741,206 11,624
AbJ. 7,208,403 6,473,375 6,459,179 2,779,493 3,376,115 303,571 4,284,595 305,035 1,040,879 848,670 14,198
May. 7,462,804 6,747,608 6,731,316 2,665,806 3,726,969 338,541 4,433,352 315,265 1,237,151 745,548 16,292
Jun. 7,485,341 8,808,530 6,788,794 2,687,453 3,749,611 351,730 4,382,835 355,839 1,194,133 855,987 19,738
Jul. 8,037,037 7,344,043 7,321,541 3,257,229 3,713,121 351,191 5,079,574 316,470 1,145,724 779,773 22,502
Ago. 7,891,614 7,227,733 7,201,141 3,260,780 3,660,120 280,241 4,878,197 328,408 1,261,004 735,532 28,592
Sel 6,580,531 5,907,924 5,886,953 2,160,770 3,429,597 296,586 3,558,985 299,680 1,148,182 880,106 20,971
0Cl 7,845,505 7,209,903 7,186,056 3,048,709 3,852,032 285,315 4,577,803 425,450 1,400,811 781,992 23,847
Nov. 8,402,806 7,670,723 7,845,314 3,413,391 3,967,605 284,318 4,969,849 384,625 1,438,467 852,573 25,409
Die. 7,525,704 6,908,358 6,876,715 2,794,299 3,823,872 258,544 4,700,310 328,891 1,158,230 691,284 31,843

1997 Ene. 9,055,951 8,358,043 6,321,720 3,695,991 4,375,501 250,228 5,567,425 730,086 1,362,898 861,311 36,323
Feb. 8,724,711 7,952,991 7,913,048 3,534,552 4,132,441 246,055 5,043,185 620,277 1,569,684 679,702 39.943
Mar. 8,865,807 7,855,542 7,830,976 3,746,632 3,855,142 229,202 5,116,771 616,471 1,441,360 656,374 24,566
AbJ. 9,281,065 8,265,179 8,250,071 4,005,614 3,970,927 273,530 5,438,841 599,897 1,438,740 772,593 15,108
May. 10,821,104 9,854,356 9,838,595 4.095,888 5,403,186 339,541 6,920,017 593,071 1,555,154 770,353 15,761
Jun. 10,542,465 8,727,412 8,710,470 3,996,209 4,361,609 352,652 5,499,690 575,877 1,678,865 756,038 16,942
Jul. 10,061,234 8,319,847 8,305,232 3,702,330 4,278,060 324,842 5,373,281 552,100 1,698,789 681,082 14.615
Ago. 10,504,030 8,605,586 8,588,985 3,838,305 4,381,084 369,596 5.544,380 486,271 1,819,039 739,295 16.601
SeL 10,830,023 8,858,700 8,842,550 3,786,229 4,589,719 306,602 5,579,652 580,789 1,742,252 739,857 16,150
0Cl 10,459,673 8,372,694 8,355,453 3,504,769 4,540,545 310,139 5,292,698 530,703 1,780,694 751,358 17,241
Nov. 10,683,098 8,620,150 8,602,057 3,872,847 4,422,450 306,960 5,611,366 471,876 1,754,691 784,124 18,063
Die. 10,218,491 8,482,258 8,478,530 3,771,698 4,417,820 267,012 5,604,750 342,379 1,776,793 752,608 15,726

1998 Ene. 10,317,948 8,758,068 8,740,327 3,667,887 4,762,035 310,425 5,472,153 574,110 1,962,453 731,611 17,739
Feb. 9,921,845 8,913,412 8,896,023 3,879,749 4,675,781 340,493 5,507,915 537,836 2,032,926 817,346 17,389
Mar. 9,947,726 9,038,166 9,021,688 3,828,328 4,879,930 313,430 5,745,199 510,344 1,944,729 821,416 16,478
AbJ. 9,905,155 9,068,934 9,054,518 3,979,391 4,734.824 340,303 5,876,512 478,408 1,621,186 778,412 14,416
May. 10,867,345 9,959.000 9,942,533 4,485,874 5,137,140 319,719 6,588,063 553,393 2,016,743 784,334 16.467
Jun. 11,238,935 10,262,873 10,243,895 4,786,275 5,131,501 326,119 6,640,092 574,186 2,187,657 841,960 18,978
Jul. 10,323,577 9,481,178 9,460,987 4,324,232 4,810,271 326,484 5,944,941 545,871 2,156,532 813,643 20,191
Ago. 10,694,627 9,891,170 9,871,636 4,771,507 4,799,075 301,054 6,371,596 587,673 2,147,587 784,800 19.534
SeL 11,051,985 10,187,604 10,168,722 4,916,586 4,935,045 317,091 6,527,831 581,009 2,296,169 763,713 18.882
0Cl 9,911,453 9,085,463 9,068,838 4,115,955 4,847,813 305,270 5,492,463 815,767 2,191,394 769,214 16,625
Nov. 9,987,770 9,157,901 9,141,573 4,072,562 4,791,496 277,515 5,717,581 604,005 1,968,898 851,089 16,328
Die. 9,800,949 9,048,486 9,033,370 ..' 5,833,984 595,497 1,889,075 914,814 13,116

1999 Ene. 9,375,927 8,465,618 8,451,420 ... ... ..' 5,369,746 581,602 1,611,144 888,928 14,198

l='uente:Banco central dela República Argentina BAL·ENT-7-10
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1996 Ene. 700,154 696,428 261,847 321,170 93,411 109,579 116,268 371,006 99,575 3,726
Feb. 749,452 745,319 276,521 366,471 102,327 97,094 118,160 387.143 142,902 4,133
Mar, 716,901 713,078 271,024 342,260 99,n4 107,836 120.739 353,351 131,152 3,823
Abr. 735,028 731,605 315,001 316,010 100,794 113,026 135,685 374,387 108,707 3,223
May. 715,196 712.354 292,507 326,393 93,454 114,454 l08,no 382.921 106,209 2,842
Jun. 876.811 673,702 302._ 282,125 86,569 111,331 121,886 352,634 86,049 3,109
Jul. 692.994 889,412 320.862 278,088 90,462 108.386 112,997 395,835 72,194 3,562
Ago. 663,861 659,769 233.957 341,887 83,925 35,992 134,700 409,026 60,051 4,112
SeL 672,607 668,335 265.544 323,657 79,134 42.395 138,315 397,593 92,032 4,272
DeL 835,602 832,312 219,834 337,457 75,021 37,805 137,271 386,040 91.196 3,290
Nov. 732,083 723,556 238,359 430,393 56,606 56,689 137,680 334,186 192,803 8,525
Die. 617,346 613,685 224,718 325,461 83,685 49,307 117,341 346,478 100,759 3,461

1997 Ene. 897,608 693.665 299,289 332,517 61,859 55,_ 161,098 367.813 109,450 4,143
Feb. nl,72O 767.102 329,172 375,222 82,708 89,_ 130,416 428,601 138,439 4,618
Mar. 1.010.285 1.006,225 m.467 671,101 57,657 55,690 125,604 425,590 399,341 4,040
Abr. 1.015.886 1,011,384 325.060 832,406 53,898 62,997 134.457 411,755 402,155 4,522
May. 966,748 962,062 260.785 837,107 84,170 55,562 108.018 391,755 406,727 4,686
Jun. 1,815,053 1,810,449 210,786 1,506.717 92,944 49,874 115,175 1,224,910 420,490 4,604
Ju!. 1,741.387 1,736,898 176,476 1,480,392 60,030 73,971 97,_ 1,110.128 455,211 4,489
Ago. 1.898,444 1,893,463 182,529 1,634.600 76,334 70,881 159.796 1.234,550 428,236 4,981
SeL 2.171.323 2,165.129 169,on 1,927,926 68.126 74,513 422,nl 1,225,819 442,076 6,194
DeL 2,086,979 2,059,035 214,019 l,n3,706 71,310 69,255 301,913 1,222,151 465,716 27,944
Nov. 2.062,_ 2,054,140 190,725 1,802.020 61,395 73,557 271,135 1,227,506 481,942 8,608
Die. 1,726,235 1.718,825 194,832 1,451,082 72,911 81,490 220,140 923,685 493,510 7,410

1998 Ene. 1,559,862 1,549,942 225,320 1,253,045 71,sn 95,054 71,711 873,819 509,358 9,940
Feb. 1,008._ 999.891 207,345 ne,056 63,490 56,853 74,753 749,306 116,979 9,542
Mar. 909.560 900,305 192,6n 651,082 56,546 54,379 55,095 668,174 122,657 9,255
Abr. 836,221 825,418 190,_ 567,351 67,119 60,782 52,710 sn,452 134,474 10,603
May. 908,345 898,741 190,404 653,195 55,142 53,453 50,867 618,032 176,569 9,604
Jun. 976,062 966,278 201,670 667,762 96,846 53,787 189,785 560,= 141,929 9,784
Julo 842,399 831,675 211,228 524,496 95,951 55,359 95,960 546,261 134,095 10,724
Ago. 603,457 791,162 206,661 488,078 96,423 57,980 100,105 492,991 140.086 12,295
SeL 884,381 851,467 222,402 567,763 61,302 57,552 113,311 538,997 143,607 12,914
DeL 825.990 912,230 207,049 494,371 110,810 55,388 98,505 519,557 138,780 13,760
Nov. 929,869 815,462 226,862 482,182 106,398 53,808 106,520 513,174 141,960 14,407
Die. 754,463 743,243 60,551 109,548 432,286 140,856 11,220

1999 Ene. 910,309 897,825 56,831 138,574 560,406 142,014 12,464

fuente:Banco CenttaJ de la Repllbüca Argentina BAl-ENT-8-10
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CUADRO 1-3

1996 Ene. 40,066,351 17,589,9n 17,528,786 4,386,201 4,800,774 7,507,129 932,663 61,211 22,476,374 22,315,090 353,191 3,418,657
Feb. 40,964,489 18,071,445 18,012,749 4,428,998 4,834,418 7,887,916 861,418 58,697 22,893,044 22,731,413 320,384 3,505,502
Mar. 41,683,653 18,272,947 18,211,338 4,448,160 4,851,784 7,9n,388 934,006 61,609 23,410,706 23,251,598 366,989 3,624,118
Abr. 42,369,001 18,708,558 18,848,219 4,721,088 4,956,342 8,018,685 952,104 60,339 23,659,443 23,525,018 343,011 3,681,735
May. 42,888,153 19,133,502 19,073,503 4,813,169 5,129,170 8,204,573 928,591 59,999 23,754,851 23,618,299 355,941 3,722,007
Jun. 43,350,782 19,364,024 19.304,461 4,863,990 5,424,425 8,008,350 1,007,896 59,563 23,988,758 23,855,716 347,912 3,723,499
Julo 43.694,365 19,194.728 19,134.854 4.875,714 5,302,618 7,957,076 999,446 59,874 24,499,837 24,370,391 412,122 4,005,958
Ago. 43,488,189 17,987,883 17,929,550 4,683,669 5.079.022 7,205,338 961,521 58,333 25,480,286 25,345,293 411,510 4,234,446
Set 44,489,483 18,580,871 18,499,453 4.967,024 5,060,023 7,398,446 1,073,960 81,218 25,908,812 25,n4,597 393,073 4,255,423
Oct. 44,548,292 18.361,889 18,299,583 4,845,581 5,081,017 7,374,818 998,147 62,326 26,188,403 26,050,903 354,692 4,255,080
Nov. 44,898,400 18,582,731 18,515,785 4,858,606 5,234,090 7,429,455 993,634 66,946 26,315,669 26,171,941 375.289 4,325.862
Die- 45,892,870 19,480,171 19,388,230 5,399,324 5,409,564 7,485,821 1,093,521 71,941 26,432,499 26,295,143 462,391 4,298,489

1997 Ene. 47,563,880 20,599,960 20,517,574 5,194,733 5,714,045 8,567,261 1,021,535 82,388 26,963,920 26,811,292 399,525 4,214,682
Feb. 48,153,229 20,948,151 20,882,505 5,212,483 5,827,173 8,724,440 1,098,409 85,846 27,205,078 27,048,805 447,559 4,185,488
Mar. 49,247,518 21,558,993 21,466,191 5,821,831 5,981,047 8,649,955 1,213,358 92,802 27,888,525 27,532,368 444,599 4,221,215
Abr. 50,385,820 22,308,355 22,178,044 5,553,331 6,019,328 9,491,449 1,113,936 130,311 28,On,485 27,916,102 437,725 4,190,636
May. 51,246,634 22.898,815 22,724,444 5,604,474 6,249,587 9,708,508 1,161,875 174,371 28,347,819 28,ln,999 466,826 4,344,106
Jun. 53,038,986 23,997,345 23,801,243 5,963,142 8,622,224 10,036.281 1,179,596 196,102 29,041,641 28,881,733 449.775 4,395,148
Jul. 54,958,693 24,925,502 24,883,709 5,949,481 6,975,809 10,599,025 1,159,393 241,794 30,033,191 29,851,756. 485,774 4.677,061
Ago. 55,160,860 25,198,542 24,966,689 5,833,207 7,063,370 10,836,253 1,233,859 231,853 .29,962,318 29,778,171 474,543 4.672.888
5el 55,454,790 25,603,055 25,354,624 6,124,021 7,018,078 10.932,038 1,282,487 248,431 29,851,735 29,663,196 493,874 4,631,173
Oct. 56,092,643 24,893,806 24,748.534 6,004,031 7,030,262 10,452,105 1,262,136 145,272 31,198,837 31,029,790 560,328 5,294,577
Nov. 57,718,839 24,656,419 24,435,818 5,782,125 6,990,500 10,340,154 1,322,839 220,801 33,062,420 32,843,841 602,457 5,148,774
Dic. 58,281,064 25,474.286 25,196,090 6,318.299 7,076,429 10,447,932 1,353,430 278,196 32,806,n8 32,552,177 555,970 5,003,246

1998 Ene. 60,379,872 26,401.329 28,088,559 8,222,331 7,287,488 11,323,633 1,255,109 312,no 33,978,543 33,894,280 529,894 4,765,624
Feb. 80,850,210 26,291,836 25,943.854 5,929,750 7.369.n6 11,345,759 1,298,569 347,982 34,558,374 34,287,395 469,010 4,860,273
Mar. 62,232,814 26,969,254 26,590.526 6,244,215 7,375,644 11,679,668 1,290,999 378,728 35.263.560 34,871,516 458,247 4,994,585
Abr. 62,235,625 26,926,150 26,592,593 6,172,016 7,634,500 1',4n,7'7 1,308,380 333,557 35,309,475 35,025,745 490,055 4,851,781
May. 63,338,217 27,565,534 27,328,629 6,220,830 7,741,780 12,043,065 1,322,954 236,905 35,772,883 35,524,291 501,011 4,950,507
Jun. 65,033,744 28,560,566 28,313,594 6,497,547 8,133,798 12,294,228 1,388,021 246,972 36,473,178 38,242,467 520,714 5,015,153
Jul. 65,986,106 29,103,108 28,795,996 6,228,413 8.373,972 12,903,420 1,290,191 307,112 36,882,998 38,837,431 463,155 5,079.719
Ago. 65,783,870 27,757,856 27,642,297 8,141,797 7,792,706 12,366,149 1,341,645 115,559 38,025,814 37,819,693 493,871 5,319,467
5el 65,976,689 26,512,514 26,3n,511 6.079,275 7,500,481 11,483,674 1,314,081 135,003 39,464,175 39,233,540 532,289 5,562,936
Oct. 88,505,148 26,542,898 28,379,692 5,884,131 7,388,460 11,837,326 1,289,n5 163,206 39,962,250 39,703,248 520,087 5,329,974
Nov. 86,484,010 27,205,720 27,019,134 6,130,784 7,396,494 12,128,459 1,363,397 186,586 39,278,290 39,026,602 494,967 5,038,527
Dic. 67,346,535 27,979,726 27,818,851 6,345,074 7,939,863 12,067,644 1,466,270 160,875 39,386,809 39,130,492 643,299 5,149,642

1999 Ene. 68,302,626 27,399,380 27,268,841 6,002,332 7,532,884 12,326,496 1,405,329 132,539 40,903.246 40,660,784 666,335 5,469,244

Fuente:Banco Central de laRepública Argentina BAl-ENT-9-10
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1996 Ene. 18,063,249 .79,993 161,284 2,514,313 2,163,828 306,188 32,632 11,665 25,055,_ 14,162,829 1,326,073 81.A21 511,652

Feb. 18,378,368 527,159 161,631 2A5M504 2,151,282 261,558 32,912 10,702 26,139,782 14.148,742 1,370,468 8«,730 525,738
Mar. 18,775,227 .85,265 159,107 2,.19,089 2,11.,578 257,9504 M,289 12,270 2U99,601 1.,182,817 1,.22,206 873,929 5048,277
Abr. 19,993,706 506,568 lM,.25 1,982,_ 1,886,592 2504,093 29,12. 12,475 25,703,311 14,147,618 1,699,3M 1,17.,_ 52.,930
May. 19,019,~ 520,807 136,352 1,873,778 1,583,631 253,7.a 23,321 13.078 26,988,933 14,141,784 1,747,514 1,194,597 552,917
Jun. 19,175,561 608,7« 131,a.2 1,M7,875 1,37.,010 2.a,31. 22,~1 10,610 28,680,513 1.,207,M9 1,910,688 1,308,365 ~,201

Jul. 19,347,454 ~,857 129.246 1,579,817 1,308,943 239,209 23,736 7,929 30,957,001 14.147.902 1,982,399 1,3M,970 647,429
Ago. 20,107,373 591,9M lM,993 1,575,560 1,286,974 257,041 23.MB 8,199 27,662,473 14.295.463 2.036,~9 1.362,768 875,873
Set 20.325,131 800,970 lM,215 1,557,72. 1,27.,871 249,712 24,020 9,121 25,315.823 lH68,278 2.067,.a5 1,369,509 897,956
Del 2O,8MA31 606,700 135,500 1.532,717 1,263,978 237,654 21,136 9,949 29,212,137 14,602.345 2.064.521 1.359.119 705,402
Nov. 20,867,532 803,278 1~,728 1,366,092 1.128,156 230,113 21,908 5,915 25,066,416 14,n4,986 2.141,572 1,405,088 736,_
Oic. 20,736,703 795,560 137,356 1,377,977 1.122,916 226,708 22,571 5.782 24,135,714 15,255,1n 2.335,736 1,519,059 8l6,en

1997 Ene. 21.532,336 aa.,7.7 152,828 1,355,166 1.117,026 211,994 23,423 2,723 31,680,689 15,377,056 2,_,715 1,584,223 821••92
Feb. 21.657,679 758,079 156.273 1,361,032 1,113,437 221,980 22,395 3,220 29,465,305 15,493,199 2,477,779 1,626,3~ 851,365
Mar. 21,~.969 921,585 156,157 1,260,678 988,327 249,563 19,142 3._ 27,162,349 15,556,027 2,588.926 1,588,719 900.207
Abr. 22,705,571 582,170 181,363 1,189.21. 930.956 212,755 21,333 .,170 29,5042,568 15,8«,036 2,782.357 1,880,067 922,290
May. 22,779,111 567,956 169,820 1,116.161 895,192 196,804 19.093 5,072 30,108,696 15,892,807 2,851,1.3 1.906,110 ~.033

Jun. 23,M5A2O 691,390 159,908 .75,570 292,67. 162,863 16,538 3,.95 30,294,037 15,82.,018 2,978,281 1,97.,811 1,001,.80
Jul. 2.,080.756 808,185 181,~ _,939 304,198 160,269 1.,652 1,820 31,552,108 15.956.Ml 3,035A95 1,983,906 1,051,569
Ago. 2.,022,937 805,703 186,147 471.327 300.173 155,276 13,292 2,688 31,127,387 18,012.059 3,081,802 2.015,216 1.066,688
Sel 23,908,638 629,513 188,539 .aa,026 300,825 1.9,.17 12,737 3,2.7 28,959,060 18,097,0504 3,1.5,912 2,037,715 1,108,197
Del 2.,553,785 821,100 169,a.7 ~,598 295,852 142,604 12A70 3,872 36,121,~ 15,916,759 3,258,053 2,090,877 1,167,176
Nov. 26A58,_ _,150 218,579 ~,920 292,752 146,286 12,117 3.765 30,076,426 18,186,875 3,329,773 2,125,486 1,204,287
Die. 26,285,871 707,090 2504,801 408,7.3 233,~ 1504,208 16,791 3,796 29,279A27 16,039.213 M88,400 2,142,100 1,MB,3oo

1998 Ene. 27.783,090 615,672 2M,263 403,445 238,001 154,221 9,973 1,250 30,147,824 16,152,973 3,510,580 2,159,658 1,350,922
Feb. 28,2OM27 731,685 290,979 369,7.a 242.M7 lM.958 9.972 2,171 34,063,454 16.260,681 3,552,698 2,174,716 1,378,182
Mar. 28,809,028 709,656 292,~ 375,295 233,536 131,903 7.812 2,2« 36,804.172 16.2~,M9 3,6M,197 2,206,504 1,427,693
Abr. 28.9~,028 689,881 283,730 391,9504 237.391 1«.287 7.«2 2,_ .0,165.979 16,118,757 3.6~,296 2,249,195 1,«5,101
May. 29.305.010 787,763 2.a,392 369.255 235.252 123,636 7.123 3.2« .9,316,719 16,206,680 3.806,471 2,298,069 1,508,402
Jun. 29,801,016 905,584 230,711 347,803 221,616 116.194 7..al 2.532 47,568,724 16,508,357 3,898,148 2,336,805 1,561,343
Ju!. 30,387,424 707,133 245,567 332.155 219A08 104,348 7,462 917 43,396,919 16,622,138 3,956,526 2,336,833 1,617,693
Ago. 31,216.346 790,009 206,121 432,391 307.763 115.759 7.459 1,410 .5,910.370 16"17,125 3,8oI5Ml 2,317,262 1,528.379
Sel 32,393.358 7«,977 230,635 429.980 304,251 116,298 7,516 1,915 «,302.601 16,586,073 3,884,722 2,341,551 1,543,171
Del 33.087,555 765,832 259,002 417,144 301,511 105,906 7,473 2,2504 44,933,716 16,761.415 3.975,376 2,408,269 1,567,107
Nov. 32,559.078 BM,03O 251,688 .03,816 301.~ 91.999 7,463 2,.09 40.46M80 17.077,679 3.883,871 2,398,«7 1,485.224
Die. 32,53M77 799,074 236,317 392.9504 305.302 77,695 7,470 2,.87 M,728.9a. 17,094,978 3.7M,363 2,247,093 1,537,270

1999 Ene. 33,719.933 805,272 2.2,462 359,279 275.529 77,915 5,131 7a. 37.108,864 16,799,602 3,808,8010 2,250.055 1,558,785

Fuente:Banco Central de la Republica Argentina BAL-ENT-l()'10



l. BAlANCESCONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3-1
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1996 Ene. 6,867,356 2,215,599 2,111,296 104,303 4,651,759 3,883,790 3,883,790 3,002,100 751,307 5,271 563,258 182,778 16,662
Feb. 7,729,477 2,479,284 2,268,290 190,994 5,250,193 4,351,057 4,335,801 3,565,900 15,256 884,603 18,163 708,242 160,196 14,533
Mar, 7,304,394 1,972,844 1,853,560 119,084 5.331,750 3,970,298 3.964,217 3,168.500 6,081 1,345,276 173,832 1,005,050 166,594 16,176
Abr. 6,103,722 2,433,442 2,313,450 119,992 5,670,280 4,428,073 4,407,245 3,597,600 20,828 . 1,227,814 24,725 1,005,121 197.968 14,393
May. 8,961,013 2,909,307 2,716,511 192,796 6.051,706 4,737,012 4,718.991 3,819,400 18,021 ',301,712 147,816 966.921 186,975 12,982
Jun. 10,205,176 4,031.167 3,939,790 91,377 6,174,011 4,822,651 4.799.816 3,792,800 22,835 1,337,345 120,939 1,038.031 178,375 14,015
Jul. 11,728,358 5,041,796 4,884,069 157,727 6,686,562 5,124,840 5,095,449 3,811,600 29,191 1,546,276 179,026 1,174,401 192,849 15,646
Ago. 10,847,363 3,344,908 3,219,425 125,483 7,302,455 5,738,628 5,700,126 4,780,500 38,502 1,548,639 190,800 1,164,291 193,548 15,188
Sel 9,041,890 2,636,813 2,411,375 225,438 6,405,077 5,040,676 4,984,063 3,692,200 56,613 1,349,928 93,333 1,081,656 174,939 14,473
0Cl 11,483,965 4,206,921 4,063,821 145,100 7,275,044 5,769,542 5,711,341 4,659,600 58,201 1,490,834 77,894 1,214,413 198,527 14,668
Nov. 9,559,912 1,855,786 1,557,805 269,787 26,194 7,704,126 6,158,767 5,980,390 5,352,800 95,686 82,711 1,531,550 81,804 1,402,892 46,854 13,809
Ole. 8,997,524 1,511,802 1,239,868 243,205 28,729 7,485,722 5,956,789 5,770,824 4,256,200 46,212 139,753 1,517,174 212,502 1,295,178 9,494 11,759

1997 Ene. 13,949,293 4,563,269 4,192,650 265,943 104,676 9,386,024 7,730,620 7,549,904 5,779,300 46,703 134,013 1,843,964 171,201 1,467,895 4,868 11,440
Feb. 12,285,524 3,788,100 3,489,665 208,018 90,417 8,497,424 6,685,634 6,503,580 6,063,800 46,429 135,625 1,799,379 48,157 1,740,665 10,557 12,411
Mar. 10,695,987 2,708,812 2,433,141 219,521 56,150 7,987,175 5,898,171 5,724,134 5,189,000 40,800 133,437 2,079,000 3,776 2,057,672 17,552 10,004
Abr. 12,077,155 3,551,310 3,187,258 292,878 71,176 8,525,845 6,260,746 6,059,412 5,743,000 39,097 162,237 2,250,324 3,010 2,228,657 18,657 14,775
May. 13,370,623 3,471,846 3,049,108 305,285 117,253 9,898,977 7,273,766 7,053,446 6,442,700 45,974 174,346 2,604,382 12,399 2.573,.01 18,582 20,829
Jun. 12,403,275 3,284,023 2,813,106 377,001 73,918 9,139,252 6,291,434 6,064,267 5,901,300 37,579 189,589 2,826,040 7,003 2,810,140 8,897 21,178
Jul. 13,294,518 3,328,035 2,846,035 289,844 192,156 9,966,483 6,580,775 6,293,020 5,896,000 38,592 229,163 3,383,170 12,505 3,383,077 7,588 22,538
Ago. 13,294,744 2,297,318 1,947,614 167,537 182,187 10,997,428 7,219,906 6,935,029 6,650,100 44,568 240,289 3,753,032 4,050 3,738,710 10,272 24,488
Sel 12,419,728 1,706,177 1,150,638 360,187 195,352 10,713,551 6,853,347 6,608,622 6,289,100 48,063 196,862 3,839,802 2,370 3,827,467 9,965 20,402
0Cl 15,830,073 3,884,233 2,918,343 449,072 516,818 11,945,840 6,628,053 6,413,449 5,852,600 49,800 184,804 5,268,173 135,709 5,123,109 9,355 49,614
Nov. 13,240,041 1,976,902 1,051,430 213,146 712,326 11,263,139 6,410,522 6,220,425 5,743,300 42,906 147,191 4,798,672 168,769 4,817,639 12,254 53,945
Dic. 12,931,039 1,202,593 867,259 232,852 102,482 11,728,446 7,768,116 7,551,382 6,520,200 67,010 149,724 3,915,690 32,734 3,878,395 4,581 44,640

1998 Ene. 13,427,292 2,153,239 1,720,385 237,714 195,140 11,274,043 6,939,6n 6,716.759 6,366,200 69,001 153,917 4,276,373 10,030 4,254,564 1,779 57,993
Feb. 14,722,231 1,855,611 1,307,865 399,867 148,079 12,868,620 7,681,840 7,429,417 6,943,600 83,574 169,849 5,120,275 i 33,995 4,609,700 276,580 64,505
Mar. 16,048,259 2,277,442 1,681,697 497,321 98,424 13,768,817 7,264,166 7,066,098 6,488,000 78,199 119,669 8,435,763 .39,825 6,394,614 1,324 68,888
Abr. 17,740,828 2,062,057 1,828,488 361,181 72,388 15,678,571 7,388,631 7,184,860 8,567,300 82,800 138,971 8,204,179 217,500 7,950,768 35,911 87,761
May. 22,861,155 2,241,388 1,856,087 535,254 50,025 20,419,789 8,219,297 8,004,108 7,743,000 82,596 132,593 11,894,247 384,545 11,393,295 116,407 306,245
Jun. 21,711,233 1,418,558 882,953 399,379 136,226 20,292,675 8,324,684 8,099,298 7,800,400 89,799 155,587 11,880,518 279,262 11,568,383 32,971 87,475
Jul. 19,399,908 2,085,872 1,475,259 496,122 114,491 17,314,038 7,508,927 7,302,340 6,748,000 88,249 118,338 9,725,040 232,414 9,392,524 100,102 80,069
Ago. 21,456,921 2,148,142 1,517,703 571,839 58,600 19,308,779 9,437,509 8,656,161 6,048,400 149,387 631,961 9,770,m 245,216 9,371,570 153,991 100,493
Sel 21,115,181 1,173,585 925,232 208,714 39,639 19,941,596 9,915,983 8,919,425 5,871,300 90,543 906,015 9,902,621 25,320 9,854,057 23,244 122,992
0Cl 21,047,568 1,711,449 1,226,868 418,259 86,322 19,338,117 9,235,509 8,147,724 5,773,800 154,044 933,741 9,979,672 12,110 9,926,090 41,472 120,936
Nov. 18,683,452 1,083,707 559,223 426,367 98,117 17,599,745 9,665,533 8,250,898 5,956,900 99,200 1,315,435 7,846,416 39,934 7,759,566 46,916 87,796
Dic. 15,388,792 684,226 406,526 266,575 11,125 14,704,556 9,281,781 7,651,304 5,933,500 116,591 1,493,868 5,381,951 4,849 5,362,686 14,416 60,824

1999 Ene. 17,588,627 1,372,555 785,042 508,253 79,260 16,214,072 9,574,418 7,539,498 5,678,700 116,591 1,918,329 6,560,307 25,154 6,450,228 84,925 79,347

f:'uente:Banco Central delaRepública Argentina BAl-ENT-DET-FUT-1-3



l. BALANCESCONSOLIDADOSDEL SISTEMAFINANCIERO
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1996 Ene. 3,967,631 2,240.881 2,138,403 102,478 1,728,750 1,209,051 851,227 390,300 7,000 350,824 504,631 181,564 285,733 37,334 13,068
Feb. 4,372,868 2,854,785 2,482,009 182,756 1,718,103 1,219,051 909,594 214,900 4,000 305,457 485,919 8,390 448,479 31,050 13,133
Mar, 3.895,378 1,929,870 1,829,402 100,288 1,985,708 1,254,487 971,212 224,400 1.100 282,175 898,n4 160,382 513,010 23,382 14,447
Abr, 4,322,082 2,441,340 2,344,908 98,432 1,880,742 1,194,866 888,799 225,400 600 307,487 873,795 108,048 549,427 18,320 12,081
May, 4,627,5Il6 2,803,355 2,681,912 121,443 1,624,211 1.260.581 983,212 174,100 297,389 549,107 27,571 494,845 26,691 14,523
Jun. 6,117,681 4,153,371 4,084,082 89,289 1,984,210 1,394,125 i.orz.aes 248,600 316,860 557,730 29,5Il6 507,099 21,085 12,355
Jul. 7,183,394 5,132,380 4,988,381 145,999 2.051,034 1,414,446 1,110,725 218,600 303,721 621,015 10,598 563,576 48,841 15,573
Ago. 5,128,625 3,060,043 2,947,347 112,698 2,068,682 1,407,241 1,119,735 139,300 287,506 847,668 45,908 551,748 50,002 13,683
Set. 4,495,618 2,689,423 2,405,070 184,353 1,908,195 1,433,787 1,016,207 213,100 417,680 459,352 39,168 410,120 10,064 13,056
Oct. 6,024,168 4,135,188 3,993,629 141,557 1,888.980 1,390,619 1,063,946 103,900 326,673 487,098 3,742 486,624 16,532 11.263
Nov. 3,884,892 2,050,629 1,802,540 248,089 1,814,283 1,086,072 901,443 149,700 184,629 718,025 30,285 676,634 10,906 10,168
Dic. 3,444,651 1,428,408 1,210,945 215,_ 2,018,243 1,376,883 1,196,155 148,500 178,728 632,327 20,090 600,603 11,634 9,033

1997 Ene. 6,438,126 4,612,532 4,385,501 227,031 1.825,594 1,078,379 891,834 167,800 188,545 737,188 4,755 682,343 70,090 10.027
Feb. 5,656,352 3,798,499 3,612,1n 186,322 1,857,653 908,473 723,213 85,600 183,260 943,853 825 879,9n 62,851 7,727
Mar. 4,879,184 2,753,643 2,4n,042 276,601 2,125,541 981,543 813,169 68,300 168,374 1,137,683 71,240 1,060,755 5,_ 6,315
Abe. 6,125,095 3,672,983 3,518,760 354,203 2,252,132 908,335 747,783 34,400 705 159,847 1,335,784 11,579 1,318,749 5,_ 8,013
May. 5,591,254 3,084,_ 2,798,406 286,482 2,506,386 842,138 675,622 16,600 688 185;628 1,656,911 7,_ 1,843,152 6,271 7,337
Jun. 5,704,271 3,291,704 2,844,096 447,608 2,412,687 594,014 434,303 9,600 159,711 1,808,893 6,997 1,797,610 4,288 9,680
Jul. 6,116,761 3,167,407 2,862,332 305,075 2,929,354 624,732 423,237 700 703 200,782 2,292,010 5,709 2,281,912 4,389 12,612
Ago, 5,720,857 2,512,037 2,186,118 325,919 3,208,620 5Il6,542 385,718 1,300 4,023 216,801 2,607,844 4,986 2,596,114 6,784 14,234
Sel. 4,765,531 1,814,243 1,274,212 540,031 2,951,288 515,328 326,788 4,900 4,023 184,539 2,420,912 14,764 2,399,985 6,163 15,048
Oct. 8,271,427 3,329,286 2,832,300 496,988 4,942,139 1,288,573 1,123,937 697,200 164,638 3,625,383 134,690 3,486,368 4,325 28,183
Nov. 4,971,340 1,156,111 962,338 193,n3 3,S15,229 513,164 327,913 8,300 185,251 3,264,111 168,no 3,074,671 20,670 37,954
Dic. 4,203,584 989,566 867,735 321,831 3,214,018 6n,721 497,396 94,000 2,212 178,113 2,501,905 50,371 2,439,502 12,032 34,392

1998 Ene. 5,062,748 1,757,383 1,501,_ 255,475 3,305,385 462,430 301,795 33,400 4,021 156,614 2,SOO,416 10,030 2,nS,26S 12,118 42,539
Feb, 5,844,108 1,625,980 1,172,176 453,784 4,218,148 547,408 370,832 12,300 4,021 172,755 3,619,n9 35,047 3,295,145 289,587 50,981
Mar. 7,506,061 1,932,527 1,_,483 484,044 5,573,534 506,249 363,717 28,000 1,809 140,723 5,012,294 39,827 4,959,430 13,037 54,991
Abr. 9,148,288 1,699,373 1,591,271 308,102 7,248,915 549,255 403,256 24,000 1,001 144,998 6,631,964 217,498 6,371,595 42,S73 67,696
May. 13,265,360 2,019,420 1,493,036 528,384 11,245,940 547,416 422,853 4,800 124,563 10,602,685 384,544 10,101,898 116,243 95,839
Jun. 12,719,549 1,418,959 949,939 469,020 11,300,590 459,153 346,122 4,100 113,031 10,751,398 242,320 10,476,535 32,541 90,041
Jul. 11,053,033 1,866,859 1,342,688 524,171 9,186,174 407,016 305,386 101,630 8,692,100 232,414 8,360,869 99,017 87,058
Ago. 11.458,295 2,199,334 1,573,904 625,430 9,258,961 525,231 430,350 21,600 94,881 8,625,916 245,215 8,227,080 153,621 107,814
Sel. 10,835,810 1,082,848 810,167 272,681 9,752,962 909,344 761,290 74,600 148,054 8,719,777 25,315 8,673,219 21,243 123,841
Oct. 11,478,110 1,544,935 1,131,366 413,569 9,933,175 1,134,594 750,264 280,200 384,330 8,679,934 5,808 8,638,039 36,087 118,647
Nov. 8,912,493 645,715 518,711 327,004 8,068,n8 1,061,646 679,640 297.400 382,006 6,913,015 40,748 6,828,691 45,576 82,117
Dic. 5,460,468 631,754 376,450 255,304 4,828,714 933,588 676,979 270,200 256,609 3,834,607 2,010 3,819,106 13,491 60,519

1999 Ene. 6,550,311 1,072,322 694,058 378,284 5,4n,989 871,768 632,943 248,200 238,823 4,545,762 2,010 4,480,955 82,797 60,481

Fuente:Banco central de la RepúbJica Argentina BAl-ENT-DET-FUT-2-3



l. BAlANCESCONSOLIDADOS DELSiSTEMAFINANCIERO
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1996 Ene. 1,029,415 1.029,415 999.104 30,311 8,400 8,385 83,557 47,784
Feb. 787,711 787,711 788.881 21,030 7,409 7,854 103,073 104,622
Mar. 788.874 788,874 759.585 27,089 35.948 18,818 108,709 175,288
Abr. 773,446 773,446 748,572 24.874 74.475 49,518 131,558 187,438
May. 788.894 788,894 765,144 23.750 103,298 136,290 118,248 199,210
Jun. 802.372 802.372 781,724 20,848 35.302 51.195 117,365 102,899
Jul. - 800.367 800.367 779,997 20.370 27.218 83.822 138,886 123,617
Ago. 820,725 820.725 803.048 17,879 88,170 104.387 77,028 254,490
SoL 1,181,942 1,181.942 1.148.399 15,543 150,323 108,342 78,371 474,019
Od. - 1,203.284 1.203,284 1.187.587 15,877 114,588 120,728 BO,337 277,953
Nov. 112,180 92,360 19.800 17.841 2,159 1,287,383 62.368 1.225,015 1.122,389 83.m 18.889 126,795 149,602 51,400 278.545
Die. 180,114 22,150 137.984 19.239 117,781 984 1,548,388 98.590 1.451,798 1,383,001 83,171 25.628 92.359 123,994 50,092 283.843

1997 Ene. 323.779 208,234 115,545 31.888 82,841 1.018 1.421.933 284.484 1,137,449 1,068,852 48,534 22,063 115.937 193,718 65,609 237,299
Feb. 574.138 452,943 121,195 25,990 94,078 1.127 1.692.454 512.383 1,380.071 1,298.228 60.008 21,835 132,673 119.983 236,309 284,744
Mar. 240,885 168.889 71,998 33.272 38,525 199 1,507,355 170,588 1,338.787 1,274.051 42.485 20,251 182,880 148.032 244,605 439,827
Abr. 883,879 523.333 180,548 17,945 141.925 878 1,914,368 504,544 1.409.822 1.284,097 106.080 19.845 143,970 110,615 387,725 562.992
May. 531,833 304.364 227.489 77.808 148,983 878 2,558,847 304,820 2.254.027 2,120,584 112.790 20.853 55.534 158,578 563,883 579.780
Jun. 534,410 27e,357 258.053 74,472 182,689 892 2,283,475 227,079 2.058.398 1,971,412 88,312 18.872 154,483 148,485 797,163 617,446
Jul. 1,058.118 559,281 498.857 145.301 351,320 2.236 2,738,201 498.472 2.237,729 2,114,104 106,829 18.798 205.803 218,458 1,126,269 902.228
Ago. 918.834 440,794 4n,840 101.633 373,755 2,452 2,758.826 488,844 2,289,782 2,142,891 111,577 15,314 190.672 345.847 1,663,409 1,376,804
seto 930.901 531,898 399,003 18,031 378.889 2.283 3.042.776 486.206 2,558,570 2,382,507 163,169 10,894 85,740 180.546 2.158,503 1,688,530
Od. 1.840,150 822.911 817,239 359,905 452,753 4.581 3.824.734 788,015 3,036,719 2.293.738 726,090 16,891 182,234 175.299 2,977,428 2,093.253
Nov. 1.159,090 238.958 920.134 460,069 457.179 2.886 3,057,214 294.220 2,762.994 2.413.131 319.127 30,738 107,370 172,435 4.118,621 3,181,204
Ole. 1,021,894 123.329 898,385 282,085 611.574 4.706 3,069,172 231,620 2.837.552 2.483.395 348.103 26.054 104,923 227,744 5,038,000 4,088,940

1998 Ene. 1,513.778 523,324 990,454 108.634 871,780 10,040 3,722,239 474,714 3.247,525 2,851,143 358,469 39.913 115.375 135,030 5,371.283 4.236,256
Feb. 1.991.711 583,198 1,428,513 326.575 1,087,383 14,555 3,958,826 577,024 3,381,802 2,942,441 398,115 41,248 173.904 192.018 5,690,993 4,481,278
Mar. 2,570,895 533.970 2,038,925 580,075 1.435,400 21,450 3.676.787 590.242 3,088.545 2,419,220 622,171 45,154 155,065 202,142 6,176,345 4,455,390
Abr. 2,809,721 578.458 2,231,265 613,885 1,592,384 24.996 3.622.877 583.050 3,059,627 2,380.087 651,859 47,881 180,811 153.391 5.309,150 4.008.707
May. 3,388,227 573.807 2,812,820 622,462 2,157,923 32,235 4,298,881 571,913 3.726.988 2.679,130 985.170 82,688 150,950 204,416 5,546,496 4,258,317
Jun. 3,417,441 333,681 3,083.780 608,915 2,441,100 33,765 3,729,376 323.443 3.405.933 2,208.878 1.139,187 57.888 170,625 148,917 6,430,773 4,211,765
Ju!. 3,001,795 331,013 2.670.782 382.101 2,277,620 31,061 3,760.545 351,060 3.409,485 2.288,198 1.072,580 50.709 145,107 150,278 4,376.046 4,234.811
Ago. 3.428.005 341,131 3.084,874 620,270 2,431,110 33.494 4,118,343 488,458 3,627,887 2,538,034 1,038,365 55,488 143.221 101,189 4.327,353 4,011,453
SoL 3.387,474 197,807 3,189,867 617,377 2.537,932 34,558 3,809,845 215.789 3,594,056 2,313,803 1.227,134 53,319 206.585 140,923 4,378,427 4,141,505
Od. 3.377,089 162.595 3,214,494 528,984 2,652.848 32.882 3,414.197 234.435 3,179,762 1,884,073 1,271,238 44,451 202,702 189.584 4.411,512 4,159,433
Nov. 2,759,145 92,660 2,666,485 331,175 2.308,487 26.823 3.200.042 strt« 3.102.266 1.930.260 1,134,039 37,987 204,839 189,564 4,369,020 4,132,057
Die. 1,058,885 22.171 1,034.694 97,760 929.341 7.593 2.115.510 24,434 2,091,076 1.495,550 570.473 25,053 991.266 195,056 4.341.971 4,236,628

1999 Ene. 1.531.858 204.278 1.327,580 266,133 1.053,743 7,704 2.546,051 302,423 2,243,628 1.616,520 804,793 22,315 403.064 156.657 4,248,501 4,132,730

Fuente:Banco Central delaRepública Argentina BAL-ENT-DET-FUT-3-3



1.BAlANCESCONSOLIDADOS DELSISTEMAFINANCIERO

CUADRO1-3-2
(1) '"ESTADOoEsitUAélON DE bEOOORESé"L$8ldotfeí1tniíéi:dEI pesas';-' ~_. :;':;; +;:¡:;G~l.f;:Hlif!+é+\¡:,':}/;1;>,{~:'/L ~"""

w,:''0' Toíil definanaiiéiO.íllsé
'J ,,,CIUili<:8<:ióri . _deIdeudOt.en del . del total

En . con con con alto rieogo I IrrllCU ble
SJilia.;' rieogo Oáudá Oáudá de Il1lld1véliCiá" Pói' Por Por
.cl6íl.•... Poien" ven·i ·',' no~ Deuda Oáudá íliéOl ¡neo-- dispo-

hormal c1á1 Pldá. eid$ • .verf-,' noven.:: Ílt¡Íbl- ... bráb!- Slci6n
~ ..';. é:ida 'é:ida lídácL lldad técl1ica

1996 Ene. 65.601.694 76.27 5.78 2.04 2.55 1.50 5.33 8.52 5.479,636 90.17 3.79 0.95 0.67 0.05 0.58 3.78
Feb. 65.681.344 76.13 5.68 2.14 2.52 1.50 5.35 6.66 5.756.994 90.39 3.57 0.97 0.70 0.05 0.67 3.65
Mar. 65.723.731 76.87 5.77 1.69 2.49 1.42 5.38 6.16 6.026.739 91.42 2.96 0.67 0.56 0.04 0.62 3.52
Abr. 65.058.096 76.99 5.65 1.96 2.33 1.42 5.47 6.19 5.618.125 90.76 2.97 1.15 0.56 0.00 0.66 3.90
May. 66.392.330 77.53 5.22 1.91 2.37 1.39 5.35 6.24 6,058.412 91.38 2.85 1.03 0.52 0.00 0.59 3.63
Jun. 67,273,531 79.43 5.10 1.90 2.21 1.33 4.72 5.24 0.07 7.140,196 93.80 1.52 0.97 0.39 0.06 0.18 2.98 0.11
Jul. 67.682,337 79.96 4.96 1.78 2.11 1.31 4.71 5.10 0.07 7,131,443 93.78 1.53 0.97 0.38 0.06 0.11 3.05 0.11
Ago. 66,465,738 79.28 5.27 1.89 2.08 1.33 4.72 5.34 0.09 6,291.555 93.28 1.55 1.23 0.43 0.07 0.12 3.20 0.12
Seto 66,650,293 80.05 5.20 1.87 2.03 1.29 4.45 5.00 0.11 6,172.656 93.20 1.45 1.22 0.28 0.03 0.19 3.51 0.13
OC\. 67,164,428 80.31 5.05 1.87 1.93 1.30 4.41 5.01 0.12 6,443,617 93.72 1.35 1.17 0.24 0.03 0.18 3.18 0.13
Nov. 67,134,157 80.10 5.76 1.77 1.87 1.27 4.07 4.97 0.19 5,699,869 93.42 1.57 1.18 0.30 0.04 0.33 3.03 0.15
Die. 69,269,245 81.49 4.96 1.86 1.76 1.15 3.90 4.74 0.14 6,235,899 93.96 1.60 1.13 0.12 0.05 0.31 2.44 0.40

1997 Ene. 69,642,764 81.80 4.73 1.77 1.76 1.09 3.93 4.73 0.19 5,676,003 93.83 1.54 1.22 0.12 0.05 0.27 2.54 0.43
Feb. 69,205,721 61.58 4.79 1.76 1.74 1.14 3.93 4.63 0.24 5,650,776 93.52 1.48 1.28 0.12 0.05 0.28 2.82 0.45
Mar. 70,622,644 61.65 4.62 1.64 1.75 1.14 3.86 4.74 0.20 6,116,875 95.00 1.20 1.13 0.11 0.05 0.26 1.89 0.37
Abr. 70,683,502 82.45 4.26 1.85 1.69 1.24 3.74 4.56 0.19 5,660,463 94.86 1.25 1.22 0.11 0.06 0.16 1.94 0.40
May. 72,710,561 83.07 4.07 1.69 1.67 1.16 3.78 4.37 0.19 5,662,658 94.87 1.26 1.17 0.12 0.06 0.08 2.02 0.40
Jun. 74,605,218 83.60 4.04 1.71 1.56 1.00 3.59 4.09 0.19 6,580,624 96.09 0.65 0.76 0.08 . 0.04 0.08 1.60 0.50
Jul. 75,335,511 83.61 4.16 1.78 1.50 1.01 3.51 4.23 0.20 6,613,557 95.96 0.60 0.92 0.08 0.04 0.09 1.60 0.50
Ago. 75,803,052 83.24 4.30 1.74 1.47 1.22 3.54 4.34 0.16 6,256,395 95.75 0.80 1.04 0.09 0.05 0.08 1.67 0.51
Set 77,879,019 64.49 3.82 1.50 1.35 1.19 3.32 4.13 0.20 7,218,356 96.71 0.65 0.77 0.07 0.06 0.06 1.23 0.44
OC\. 76,037,300 64.56 3.80 1.43 1.37 1.21 3.20 4.22 0.22 6,668,559 96.00 0.68 0.64 0.12 0.09 0.06 1.73 0.48
Nov. 79,199,756 84.58 3.94 1.50 1.27 1.22 3.05 4.14 0.30 6,703,308 96.91 0.47 0.66 0.06 0.09 0.07 1.10 065
Dic. 79,631,892 84.19 4.25 1.72 1.21 1.20 2.99 4.20 0.26 6,446,141 96.42 0.69 0.41 0.05 0.09 0.05 1.38 0.92

1996 Ene. 82,290,961 84.59 4.24 1.66 1.19 1.06 2.83 4.08 0.33 6,791,798 96.85 0.66 0.41 0.05 0.04 0.06 1.07 0.65
Fáb. 82,886,038 84.64 4.19 1.66 1.19 1.10 2.77 4.12 0.33 7,038,450 96.93 0.65 0.39 0.04 0.04 0.06 1.07 0.82
Mar. 63,421,534 84.93 4.01 1.57 1.20 1.11 2.79 4.07 0.32 6,401,748 96.07 0.71 0.93 0.17 0.02 0.06 1.14 0.91
Abr. 63,949,777 84.84 3.95 1.56 1.21 1.07 2.84 4.23 0.30 6,476,287 96.54 0.65 0.49 0.05 0.11 0.06 1.13 0.77
May. 86,129.885 85.27 3.85 1.48 1.14 1.13 2.82 4.04 0.28 6,408,286 96.52 0.86 0.50 0.05 0.11 0.06 1.13 0.78
Jun. 86,107,513 65.96 3.72 1.31 1.02 1.07 2.60 3.84 0.30 6,511,861 96.69 0.79 0.55 0.08 0.00 0.03 1.11 0.74
Jul. 86,490,348 86.10 3.71 1.27 0.98 1.03 2.82 3.77 0.30 6,272,178 96.62 0.79 0.57 0.08 0.01 0.01 1.16 0.77
Ago. 88,608,181 85.78 3.92 1.22 0.97 1.08 2.81 3.91 0.31 6,555,872 97.25 0.55 0.13 0.04 0.03 0.01 1.13 0.87
Set 88,262,289 86.18 4.00 1.25 0.94 1.09 2.77 3.46 0.31 6,511,049 97.31 1.04 0.13 0.04 0.03 0.05 0.53 0.87
OC\. 88,512,975 85.75 4.01 1.34 1.00 1.10 2.88 3.58 0.34 5,420,942 97.50 0.66 0.17 0.04 0.03 0.06 0.58 0.96
Nov. 87,405,936 85.37 4.01 1.39 1.03 1.15 2.86 3.71 0.49 5,492,153 97.44 0.65 0.17 0.03 0.03 0.06 0.61 1.01
Dic. 89,073,394 86.04 3.83 1.37 1.12 1.14 2.61 3.44 0.45 5,199,579 97.25 0.70 0.43 0.17 0.05 0.06 0.51 0.82

1999 Ene. 88,576,154 86.04 3.81 1.40 1.11 1.19 2.54 3.46 0.45 5,675,003 97.58 0.54 0.40 0.15 0.04 0.06 0.47 0.75

F=uente:Banco Central dela República Argentina BAL-ENT-DET-SIT-1-4



1. BALANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3-2

Por
dispo­
olci6n-

Ul.-wNlO l)E$!TU!\CIot! I)E ~DQltES..¡~)..~·en ...d!!_, i'·'·"''''.'f.''''~c'''.;·."'.
inanciacicneI 01__ no_ y. teIidoI_enel_ .

tal Clasificación seaún siIuaci6n deI_letl . delfllIaII .'

de En Con Con CQnalll!"- ! '''''''

de_ Por '.Por I - _. Deuda Deuda ·.de..•-.••..•....•....••.• '.•~.•Por·.
. nesgo. ... . ..

Deuda Deuda incG- dispo- (enmiles) ción polen- ...... noven- Deuda' 1Deuda incG-__ no..... _ olci6n normaJ cIaI dda dda ven-. no ven- _
dda' cida Jidad _ dda' dda idacI

_. > •• Deuda

noven­
cida

.....leí.cion.. ~~~~~~~~~~E~~F~·CIasi&..., i . del To
En.' Con I

siluI- ~ ~
cióli Poten- ......

I """""' C!!d 'c:ida

Total
(en miles)

BAlANCE I)E L§~R11~!",

MesMe

1996 Ene.
Feb.
Mar.
Ahr.
May.
Jun.
Jul.
Ago.
Sel
Oct.
Nov.
Die.

6.254.273
6.393,488
6.356.047
6.147.715
6.122.033
6,271.722
6,356,119
6,450,036
6,380.398
6,519.079
6,729,784
6,849,305

97.66
97.79
97.96
98.15
98.17
98.40
98.43
98.44
99.31
99.31
99.25
99.28

0.84
0.75
0.73
0.67
0.67
0.49
0.48
0.48
0.39
0.38
0.36
0.35

0.14
0.15
0.14
0.13
0.13
0.12
0.11
0.10
0.08
0.09
0.16
0.14

0.02
0.02
0.01
0.02
0.04
0.03
0.02
0.03
0.02
0.03
0.04
0.03

0.02
0.14
0.09
0.14
0.14
0.13
0.13
0.02
0.14
0.15
0.15
0.12

0.88
0.87
0.77
0.75
0.70
0.69
0.69
0.80
0.04
0.01
0.01
0.04

0.43
0.28
0.28
0.15
0.15
0.14
0.13
0.14
0.03
0.03
0.03
0.03

53,867,983
53,530,862
53,338,945
53,282.256
54,211,885
53,861,613
54,194,nS
53,744,147
54,097,037
54,221,532
54,704,504
56,184,041

72.37
72.01
72.71
73.10
73.64
75.31
75.97
75.35
76.28
76.43
76.36
77.93

6.56
6.50
6.69
6.50
6.00
6.12
5.94
6.28
6.19
6.05
6.87
5.90

2.38
2.51
2.21
226
2.21
2.24
2.08
2.18
2.16
2.17
2.03
2.15

3.04
3.02
3.01
2.78
2.84
2.70
2.58
2.52
2.46
2.37
2.26
2.15

1.82
1.82
1.74
1.71
1.68
1.64
1.62
1.63
1.57
1.59
1.53
1.39

6.33
6.39
6.46
6.52
6.40
5.79
5.79
5.72
5.45
5.45
4.96
4.77

7.51
7.76
7.18
7.13
7.22
6.13
5.95
6.22
5.76
5.82
5.78
5.57

0.07
0.07
0.10
0.12
0.13
0.21
0.13

1997 Ene.
Feb.
Mar.
Abr.
May.
Jun.
Jul.
Ago.
Sel
Ocl.
Nov.
Dic.

199B Ene.
Feb.
Mar.
Abr.
May.
Jun.
Ju!.
Ago.
Se!.
Ocl.
Nov.
Dic.

1999 Ene.

6,984,400
6,958,437
7,168,936
7,236,643
7,312,162
7,356,712
7,417,710
7,306,344
7,452,217
7,510,655
7,531,247
7,708,306

8,767,425
8.494,471
8,248,712
8,521,019
8,440,057
8,658,380
8,632,571
8,708,681
9,019,214
8,850,546
8,953,221
9,710,885

9,827,908

99.21
99.20
99.23
99.56
99.60
99.59
99.60
99.69
99.72
99.66
99.74
99.51

99.87
99.66
99.66
99.95
99.92
99.97
99.98
99.93
99.86
99.85
99.91
99.91

99.91

0.35
0.35
0.34
0.01
0.03
0.03
0.03
0.02
0.02
0.03
0.02
0.13

0.04
0.04
0.04
0.04
0.05
0.01
0.01
0.01
0.01
0.04
0.04
0.04

0.04

0.08
0.08
0.07
0.07
0.02
0.02
0.02
0.01
0.01
0.01
0.01
0.13

0.01
0.01
0.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.03
0.04
0.03
0.03
0.03

0.03

0.11
0.11
0.11
0.11
0.11
0.01
0.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.01
0.00
0.00
0.00

0.00

0.11
0.12
0.12
0.12
0.12
0.14
0.12
0.12
0.12
0.18
0.12
0.12

0.02
0.02
0.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.05
0.06
0.00
0.00

0.00

0.09
0.08
0.07
0.07
0.07
0.15
0.17
0.07
0.06
0.06
0.06
0.06

0.02
0.02
0.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.06
0.06
0.05
0.05
0.06
0.06
0.05
0.08
0.06
0.05
0.05
0.05

0.04
0.04
0.04
0.01
0.02
0.01
0.01
0.02
0.02
0.02
0.02
0.02

0.02

56,782.361
56,596.508
57,337,033
57,786,396
59,735.541
60,867,882
61.304.244
62,040,313
63.208,446
63,858,086
64,965,201
65,475,445

66,731,738
67,353.117
68,771,076
68,952,471
71,281,542
70,937,272
71,585,599
73,343,628
72,732,026
72,241.487
72,960,562
74,162.950

73,075,243

78.41
78.22
78.27
79.09
79.93
80.57
80.35
80.04
81.30
81.59
81.55
81.18

81.33
81.44
82.10
81.88
82.52
83.26
83.51
83.07
83.49
83.14
8267
83.43

83.28

5.60
5.67
5.52
5.11
4.83
4.87
5.02
5.16
4.63
4.57
4.76
5.08

5.15
5.09
4.79
4.72
4.56
4.44
4.42
4.69
4.76
4.75
4.75
4.54

4.57

2.04
2.01
2.14
2.14
1.94
2.02
2.09
2.01
1.76
1.85
1.76
2.03

2.00
2.01
1.82
1.86
1.74
1.54
1.49
1.46
1.50
1.59
1.65
1.61

1.66

2.13
2.10
2.13
2.05
2.01
1.91
1.84
1.78
1.66
1.66
1.54
1.46

1.46
1.46
1.44
1.47
1.37
1.23
1.18
1.16
1.14
1.19
1.23
1.34

1.33

1.32
1.37
1.39
1.50
1.40
1.21
1.22
1.47
1.44
1.44
1.47
1.43

1.32
1.34
1.34
1.28
1.36
1.30
1.25
1.31
1.32
1.31
1.38
1.36

1.43

4.78
4.77
4.72
4.55
4.58
4.39
4.28
4.30
4.08
3.89
3.71
3.62

3.48
3.40
3.38
3.45
3.40
3.39
3.41
3.40
3.35
3.45
3.42
3.13

3.07

5.53
5.62
5.63
5.38
5.12
4.85
5.01
5.11
4.94
4.96
4.93
4.97

4.92
4.95
4.83
5.04
4.77
4.55
4.46
4.62
4.15
4.24
4.40
4.10

4.16

0.19
0.25
0.20
0.19
0.19
0.18
0.19
0.14
0.19
0.22
0.30
0.22

0.33
0.32
0.31
0.28
0.27
0.30
0.28
0.28
0.30
0.33
0.51
0.49

0.49

Fuente:Banco Central de La Repúbla Argentina BAl-ENl-DEI-811·2-4
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1. BAlANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMAFINANCIERO

CUADRO 1-3-2
UU<i!§f@PE~DE@®RE¡H~J,~"'l1'lIoU"_ i.eL,.:.,"" .;~,,,, "_,.",,,.;;.,··j,k., ;'i.!

Mo Mes I FIIl8l'" _ a1_0rivad0notinanciorovoresidolll"..nll_ TClliIIde l_~ .
TClliII de_ ". _ del_len dellD1a1l T""" CIasificeción-. _ di . • en . dellD1a1l:
1In~' '.E!\". "con con conlllDrIeIgo (en ......) En' con . con '. con' ·.··n
..elÓlidlis·.....,· rieNa llo!Jd!II ~ dO irlI<lMlncia Pcr Pcr _ rIeIgo pmI>II':- IIID·;· Pcr . I'cr
(.¡. ......l 'l'ión' ir' . ~.'.""¡; ''''''.:. .!lO.: ""!-Deo.... ICI8.•'..•·1·.-'" . lncc>- díopo- ción poI8ÍI- ~.. rIeIgo .:•....•..• lncc>-:.." . díopo-. . nonneI .~.<:ieI clda":clda,"",,' no wri- _ lici6n flO<II1lII ciIII deinfoolC . bralIi-' , lici6n '1

'T ,,:,.. ", .' . . 'Cid8dcle lidlId Iécnic:io ." ...."';0:. >·ideil'· Iécnic:io'

1996 Ene. 31,479,529 75.93 4.61 1.21 3.09 1.30 6.75 7.11 7,426,783 97.27 1.42 0.55 0.63 0.14
Feb. 30,844,388 75.79 4.46 1.24 3.13 1.24 6.79 7.34 7,468,862 97.42 1.57 0.42 0.45 0.14
Mar. 31,160,162 76.41 4.60 1.17 3.19 1.10 6.81 6.73 7,228,901 97.02 1.39 1.00 0.44 0.15
_. 31,331,935 7748 4.48 1.18 2.82 1.07 6.75 6.25 7,158,164 97.15 1.24 1.02 0.44 0.16
May. 31,785,828 7758 4.21 1.18 2.83 1.06 6.70 6.44 7,334.917 97.40 1.12 0.83 0.46 0.19
Jun. 31,743,605 79.88 4.26 1.20 2.68 1.05 5.90 4.97 0.09 7,453,800 97.27 1.33 0.84 0.38 0.17 0.02
Jul. 31,950,470 80.35 4.13 1.06 2.46 1.09 5.96 4.88 0.08 7.602.447 97.53 1.12 0.81 0.32 0.20 0.01
Ago. 31,630,226 79.74 4.44 1.23 2.47 1.10 5.88 5.04 0.10 7,490,321 97.29 1.15 1.06 0.26 0.21 0.03
Sol. 31,860,143 80.53 4.44 1.14 2.46 1.01 5.70 4.59 0.13 7.655,885 97.51 1.24 0.84 0.27 0.13 0.02
Oct. 31,988,689 80.72 4.33 1.08 2.35 1.04 5.60 4.75 0.13 7,545,693 97.56 1.11 0.89 0.28 0.12 0.02
Nov. 31,910,231 80.18 5.44 1.06 2.23 1.01 5.15 4.73 0.20 7,587,499 96.81 1.86 0.89 0.20 0.13 0.11
Dic. 33,171,138 82.25 4.12 1.17 2.19 0.89 4.87 4.39 0.13 7,738,9711 ·-1l7.lllt'· 0.81 0.98 0.20 0.11 0.10

1997 Ene. 33,266,120 81.96 4.21 1.16 2.18 0.83 4.92 4.53 0.20 7,713,870 97.78 0.97 0.86 0.19 0.12 0.09
Feb. 33,440,872 82.29 4.10 1.11 2.11 0.90 4.91 4.36 0.21 7,633,612 97.39 1.07 1.12 0.22 0.11 0.08
Mar. 34,233,084 82.81 3.65 1.30 2.13 0.89 4.81 4.20 0.20 7,611,490 97.53 1.13 0.92 0.21 0.14 0.08
_. 34,371,903 83.66 3.37 1.16 2.14 0.93 4.62 3.97 0.15 7,945,220 97.82 1.02 0.78 0.19 0.12 0.07
May. 35,299,415 84.25 3.18 1.08 1.97 0.92 4.73 3.73 0.15 8,091,740 97.74 0.97 0.44 0.68 0.12 0.06
Jun. 36,821,678 84.80 3.28 1.02 1.83 0.89 4.43 3.62 0.13 8,573.365 97.91 0.96 0.32 0.64 0.11 0.06
Jul. 37,513,609 84.63 3.58 1.01 1.75 0.85 4.29 3.74 0.14 8.694,209 97.98 0.86 0.30 0.72 0.12 0.03
Ago. 37,692,088 84.38 3.66 1.10 1.69 0.87 4.27 3.87 0.15 8.688,632 97.93 0.92 0.28 0.74 0.11 0.01
Sol 39,041,140 85.23 3.39 0.98 1.56 0.88 4.11 3.69 0.15 9,308,091 97.93 0.88 0.37 0.70 0.10 0.01
Oct. 39,296,182 85.43 3.42 0.95 1.57 0.87 3.94 3.68 0.15 9,572,950 97.84 0.98 0.38 0.70 0.10 0.02
Nov. 39,977,148 85.52 3.42 0.96 1.54 0.85 3.83 3.69 0.18 9,768,214 97.91 0.94 0.35 0.68 0.10 0.03
Die. 40,517,878 85.70 3.49 1.08 1.41 0.87 3.71 3.58 0.17 9,710,309 97.85 0.98 0.40 0.66 0.10 0.02

1998 Ene. 41,283,815 85.72 3.74 1.08 1.45 0.80 3.57 3.47 0.17 9,829,864 98.06 0.92 0.23 0.65 0.10 0.03
Feb. 41,662,805 85.78 3.65 1.08 1.47 0.86 3.49 3.51 0.17 9,581,539 97.83 1.11 0.27 0.65 0.11 0.03
Mar. 43,072,m 86.24 3.45 1.02 1.42 0.85 3.43 3.42 0.16 9,540,637 97.74 1.16 0.27 0.22 0.58 0.03
_. 43,212,299 86.06 3.42 0.96 1.49 0.77 3.52 3.86 0.14 9,825.015 98.10 0.84 0.24 0.22 0.58 0.02
May. 45,161,605 86.46 3.33 0.91 1.44 0.81 3.46 3.45 0.15 9,922,993 95.58 2.45 1.14 0.21 0.55 0.07
Jun. 44,921,823 87.09 3.15 0.82 1.29 0.81 3.45 3.24 0.16 9,657,387 98.21 0.75 0.24 0.22 0.56 0.03
Jul. 45,404,579 87.22 3.18 0.81 1.23 0.76 3.45 3.20 0.15 10,136,311 98.15 0.90 0.19 0.19 0.54 0.03
Ago. 46,675,745 87.18 3.23 0.82 1.21 0.80 3.35 3.27 0.15 9,985.943 97.79 1.10 0.30 0.24 0.55 0.03
Sol 45,399,479 87.70 3.29 0.89 1.18 0.86 3.34 2.58 0.16 9,817.880 97.93 0.97 0.26 0.23 0.58 0.03
Oct. 44,289,031 87.82 3.05 0.87 1.26 0.76 3.49 2.60 0.14 10,007,714 97.99 0.96 0.24 0.21 0.58 0.03
Nov. 44,866,018 87.07 3.07 0.91 1.31 0.72 3.50 2.94 0.48 10,123,836 97.93 0.96 0.31 0.20 0.56 0.02
Dic. 46,072,871 87.82 3.02 0.90 1.34 0.76 3.19 2.51 0.47 9,855,458 97.93 0.99 0.27 0.21 0.58 0.02

1999 Ene. 45,138,149 87.81 2.97 0.95 1.34 0.82 3.13 2.54 0.46 9,204,184 97.88 1.03 0.24 0.21 0.61 0.02

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL-ENT-DET-SIT-4-4
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1. BAlANCES CONSOUDADOS DEL SI.STEMA FI.NANCI.ERO

CUADRO 1-3-3
BAlANC¡¡ DiO t..\li ¡¡NTI,-,,~ , m- oe ReWLTADOS-( . ), enmiles do _ . '." ~ .:.r, ~"'...,~ ,•..••.•..• ,g

Año Mes .
Rot'__ . . . .... .

~...- . ~ Olnls Olnlsooresos
Total Por ...:;:. . ~. .' QIJBo ÍlOgodos inlJ8IOI Total S8guroa i\porteo IIllpUllA» Gast"..daniisllati_

sobre Total
_do_

•=:::::: PIYClll~"'t ~ I . . lnIereseo TcaJj~ I~ .do_ ......... cbIiglt- y
. \ÍaIonIo' dones . I comisiones . . .

1996 Ene. 202,010 6,051 33,590 132,255 30,114 (18,146) 165,956 (824.842) (14.379) (20,133) (76,533) (406,753) (305,463) (249,014) (56,449)
Feb. 188,315 3,367 31.604 125,_ 27.898 (18,972) 221,369 (726.834) (15.875) (18.658) (36,247) (409,972) (313,460) (256,220) (55,240)
Mar. 191.736 2,636 30.908 130,326 27.866 (17,833) 157,256 (819,686) (16.290) (21,816) (84,943) (414,487) (314,802) (254,705) (60.097)
Abr. 175,617 3.100 25.917 119.879 26,921 (15,919) 153,168 (775,950) (15,835) (19,491) (68,572) (380,015) (284,608) (234,440) (50,168)
May. 205,768 2,680 34.528 136,898 31.482 (20,053) 162,711 (856.787) (17,720) (21,452) (56,577) (425,522) (317.940) (261.219) (56,721)
Jun. 163.001 2.345 31,973 121.629 27,054 (18,147) 195,747 (737,915) (18,956) (19,972) (45,365) (386,311) (294,729) (234,221) (60,508)
Jul. 205.031 4.368 37,368 135.525 27,nO (21.853) 158,086 (829,573) (19,969) (12,462) (52,455) (429,438) (325,559) (264.499) (61,060)

Aso 203,643 3,872 36,631 136,546 26,594 (21.933) 175,686 (771,113) (18,312) (12,714) (63,644) (410,549) (312,642) (252.829) (59,813)
Set. 192,416 2,857 37,697 125,362 26,260 (20.852) 174.988 (838,210) (16,820) (10,949) (86,823) (399,225) (298,544) (239.155) (59,369)
Oct. 211,404 3,983 39,628 140,227 27,566 (23.412) 183.674 (621,435) (19,090) (14,340) (64.239) (428.813) (323,264) (260,835) (62,429)
Nov. 205,736 4,223 40,165 135,051 26,299 (13,691) 278.998 (902,216) (19,901) (19.563) (65,716) (444.756) (334,179) (268.790) (65,369)
Die. 211,049 4,839 42,412 135,847 27,951 (22,237) 266.222 (1,122.551) (18,615) (14,669) (81,021) (468.566) (353,703) (281,666) (72,037)

1997 Ene. 214.840 4,633 36,948 142,686 28.573 (21,306) 168,233 (872.685) (19.627) (14,635) (100.058) (433,719) (326,613) (263,284) (63,329)
Feb. 187.535 . 3,709 '32,521 125,937 25,368 (19,962) 174,668 (757,727) (18.466) (13,235) (55.992) (434,726) (329,507) (268,867) (60,640)
Mar. 193._ 4.481 36,742 127.949 24.232 (18,839) 190.201 (749,094) (25,865) (12,828) (41,428) (424,834) (318,487) (255,978) (62,509)
Abr. 206,139 2.298 37,697 139.427 28,717 (22.192) 168,641 (756,875) (21,592) (13,494) (67,100) (418,912) (322,785) (257,n5) (64,990)
May. 206,995 3,862 36,030 139,235 27,868 (25.326) 209,338 (791,070) (21,934) (13.661) (70,609) (443,268) (331.215) (263,741) (67,474)
Jun. 204,729 4,227 40,553 133.936 26,013 (26,137) 820,693 (1.513,696) (20,689) (16,657) (84,614) (460,008) (333.291) (264,411) (66.680)
Jul. 212,103 3,619 40,060 141,327 27,097 (27,848) 169,519 (686.687) (20,744) (5.379) (62,668) (482,136) (341,336) (266.392) (74.946)
Ago 204,159 4,027 39,250 134,999 25.683 (27,176) 174,690 (633.897) (24,494) (4.357) (63.560) (459,372) (337,584) (267.650) (69.934)
Set. 210,801 3,533 42,109 136,596 26,563 (27,917) 210,053 (910.979) (24,746) (4.688) (71.416) (461,566) (352,931) (276.152) (74,779)
Oct. 217,231 4,663 40,223 144,968 27,3n (33,197) 143,096 (608.171) (23.314) (5,317) (3.008) (491,931) (362,451) (283,088) (79,363)
Nov. 201.321 3,132 36,636 135,045 24.508 (29,584) 219,472 (902,406) (25,903) (4.945) (55.607) (468.964) (357,657) (282,226) (75,431)
Dic. 235.256 11,671 45,862 150,514 27.009 (32,n2) 229,994 (1.045,242) (24,299) (8,496) (59.211) (545.651) (397,741) (306,063) (89,678)

1998 Ene. 222.016 4,105 49,050 143,457 25,_ (31.505) 192.160 (938,236) (25,325) (5.935) (81,503) (493,641) (364.338) (290,904) (73,434)
Feb. 205,944 6.442 36,819 135,_ 25,195 (26,m 183,356 (975.933) (25,727) (6,646) (67,294) (519,710) (361.940) (311,394) (70.546)
Mar. 215,257 4,418 41,265 148,439 21,135 (37.305) 214,997 (862,449) (32.864) (7.416) (90,620) (517,484) (391,004) (297,432) (93.572)
Abr. 213,200 4.325 43,073 140,369 25,433 (35,603) 184,576 (913,279) (29.136) (4,869) (59.134) (512,669) (366,419) (301.919) (86,500)
May. 178,749 1,863 33.523 120,605 22,556 (35,616) 216,312 (829,742) (25,432) (4,999) (59,440) (466,504) (355,906) (284.890) (71,016)
Jun. 223,868 3,051 44,452 148.931 27.434 (34,315) 224,086 (942,739) (26,741) (6,574) (52,014) (504.412) (369,556) (305.043) (84,515)
Jul. 222,131 3,148 45.108 149.260 24,595 (36,929) 221,321 (896,687) (27,362) (5,609) (69,266) (525,961) (365,665) (300,415) (85,250)
Ago. 197,054 2,661 39,061 137,798 17,534 (31,669) 165,226 (802,622) (14,115) (6,004) (2,263) (459.066) (338.246) (266,268) (69,956)
Se!. 211,014 2,228 40.821 142,528 25,437 (34,697) 220.543 (905,511) (40,098) (6.540) (79,730) (511,090) (372,065) (286,064) (66.001)
Oct. 218,194 2,769 40.962 149,001 25,442 (36.918) 211,155 (953.039) (29,732) (6,666) (84,619) (529,130) (386.068) (303,043) (63.025)
Nov. 216.094 2,673 39,737 146,568 26,916 (9.660) 223,019 (1,045.659) (30.260) (7.163) (79,436) (533,608) (365.673) (299.091) (66.562)
Dic. 239.n6 2,967 44,754 164.126 27,929 (42,964) 253,650 (1,250,494) (29,409) (16,918) (137.503) (592,461) (429,487) (323,044) (106.443)

1999 Ene. 199,373 2,527 46,461 140,210 10,175 (32,696) 198,999 (911,420) (26.444) (18,318) (72,805) (495,057) (369,398) (287,985) (81,413)

Fuente.Barco Central de la República Argeritina BAL-E'NT-DET-RE5-2.J



1. BAlANCESCONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-3-3

,0tid0
ilgrllllÓS
dMlrsol

t~I!!f!.d I ( ) ,1, I I ~
1996 Ene. (12,356) (88,934) (194,843) (112,201) 198,079 163,015 153,682 5,974 3,359 . (1,319) 4,726 9,947 21,710

Feb, (8,777) (67,735) (133,771) (112,311) (6,700) (28,598) (23,303) (6,528) 1,233 4,521 13,971 (2,541) 5,947
Mar. (10,223) (89,462) (192,622) (109,528) 90,158 60,842 61,318 (4,340) 3,864 (2,331) 3,915 5,922 21,810
!'br. (10,316) (85,091) (162,175) (109,862) 146,073 109,763 101,084 5,756 2,943 409 12,377 3,519 21,965
May. (13,521) (94,061) (224,594) (110,922) 131,667 90,489 82,751 5,385 2,353 (1,842) 23,925 7,266 11,829
Jun. (12,377) (79,205) (101,193) (166,118) 126,236 69,179 77,827 (11,043) 2,395 191 14,342 9,428 33,096
Ju!. (13,445) (90,434) (199,641) (115,608) 38,841 12,906 17,963 (8,132) 3,075 1,642 11,552 5,308 7,433

ÑJO· (11,917) (85,990) (159,364) (106,530) 91,602 78,572 79,964 (2,363) 971 745 90 7,615 4,580
Set. (13,793) (66,888) (199,691) (124,702) 265,822 210,674 197,528 5,987 7,159 998 10,395 14,050 29,705
Oct. (14,033) (91,516) (181,662) (113,291) 128,141 50,828 46,316 1,397 3,115 1,039 24,765 1,109 50,400
Nov. (15,175) (95,402) (233,813) (118,467) 162,665 112,713 100,920 8,383 3,410 (104) 547 12,720 5,890 30,899
Die. (18,674) (96,189) (428,855) (110,825) 145,253 92,159 80,549 5,351 6,259 129 (39) 26,026 10,289 17,689

1997 Ene. (15,896) (91,210) (178,065) (126,581) 208,040 111,421 99,647 7,128 4,646 131 2,590 61,022 12,152 20,724
Feb. (10,233) (94,986) (121,695) (113,613) 137,897 89,412 78,926 6,596 3,890 117 4,729 16,716 6,999 19,924
Mar. (15,262) (91,085) (145,836) (98,303) 59,898 11,902 8,698 182 3,022 129 2,430 17,197 7,403 20,837
!'br. (17,942) (78,205) (120,070) (115,707) 183,522 107,717 100,307 3,507 3,903 125 9,742 24,663 10,467 30,808
May. (18,721) (93,332) (124,866) (116,532) 180,374 90,991 80,551 8,806 3,634 129 15,657 33,599 7,544 32,454
Jun. (20,646) (106,071) (792,325) (139,203) 362,002 136,023 115,180 6,218 14,625 127 4,458 185,057 14,282 22,055
Jul. (20,830) (99,968) (189,O14) (126,946) 223,769 132,409 109,621 17,184 5,604 140 11,343 39,316 10,463 30,098

ÑJO· (20,825) (100,963) (160,551) (121,563) 72,476 48,974 45,591 (1,632) 5,015 137 (3,171) 9,702 7,558 9,276
Set. (24,340) (lO4,295) (197,160) (131,203) 151,059 88,396 76,497 6,425 5,474 135 11,506 19,960 7,256 23,806
Ocl. (25,484) (104,016) (148,921) (135,680) (180,120) (148,402) (139,367) (12,754) 3,719 25 (46,923) 27,136 10,848 (22,804)
Nov. (26,553) (104,754) (196,660) (130,327) 203,423 173,151 161,940 7,438 3,773 7 40,192 (49,966) 7,760 32,279
Dic. (31,BB4) (118,248) (276,610) (130,975) 255,234 71,026 52,940 13,296 4,790 (140) 60,859 53,752 39,230 30,507

1998 Ene. (21,876) (107,427) (205,099) (126,733) 201,880 88,614 87,494 (3,185) 4,305 (112) 11,883 63,731 8,729 29,035
Feb. (18,483) (119,287) (240,993) (115,563) 130,364 83,968 73,192 4,827 5,949 (100) 19,426 (4,975) 9,243 22,802
Mar. (2O,012) (106,468) (97,288) (116,777) 147,983 89,293 75,293 7,545 6,455 (114) 18,249 9,627 10,569 20,359
!'br. (22,773) (101,477) (189,092) (118,377) 79,033 61,600 54,285 2,940 4,375 (90) (21,977) 20,537 7,141 11,822
May. (23,592) (87,006) (139,545) (133,822) (17,532) 30,951 25,924 (487) 5,514 (129) (50,550) 5,372 2,365 (5,541)
Jun. (24,997) (89,857) (184,211) (168,787) 78,751 52,414 47,729 500 4,185 (111) (11,722) 18,042 3,565 16,563
Jul. (24,978) (115,318) (158,879) (109,810) 154,045 88,930 76,411 6,908 5,611 (212) 6,386 19,585 9,310 30,066
Ago. (22,365) (100,455) (158,188) (163,186) (232,724) (101,916) (81,804) (21,322) 1,210 (212) (52,064) (37,952) (47,395) 6.815
Se!. (21,939) (117,086) (145,127) (122,926) 232,979 161,593 143,178 17,736 679 (200) (2,214) 19,317 30,451 24,032
Ocl. (21,450) (121,612) (169,945) (132,747) 183,098 132,968 112,022 14,697 6,249 (214) (9,748) 22,370 20,768 16,954
Nov. (21,215) (126,720) (256,487) (138,705) 236,902 130,667 111,068 10,854 8,745 (191) 10,830 57,073 26,222 12,301
Die. (25,137) (137,857) (229,315) (242,868) 75,008 46,669 22,825 21,825 2,019 (185) (11,579) 12,097 11,257 16,749

1999 Ene. (16,202) (109,457) (161,925) (134,871) 59,947 7,350 (10,441) 13,166 4,625 (84) (10,114) 13,116 20,075 29,604

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAl-ENT-DET·RES-3-3
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1.BAlANCES CONSOLIDADOSDELSISTEMAFINANCIERO

CUADRO1..
1);saldOi en ml¡¡¡ de pesos

r. AélfVi)'i"'" ~,·""t<;'" ';';~J~,?:\~ ?f'¡'2(pfU_~?t"f;Ffj':~'-'-"x""-,,,,,,' >,<'!,,}>:l'~: ;,. ""c",' ._--
Disponlbllido

Efectivo

~¡:a.1
B.C.RA I Dis¡x>nlbl-

(2) hdadélÍllÍl
imtldades·
fina!!CletM 1 1 t 1l!ldó1! 1

1996 Ene. 3,670,725 2,135,507 842,656 692,552 2,959,343 120,128 345,403 8,338 3,413,916 974 32 36,118
Feb. 3,483,582 2,045,390 774,584 843,628 3,244,203 388,626 288,515 8,048 2,703,312 1,208 24 40,268
Mar. 3,259,293 1,855,031 763,447 840,815 2,949,350 489.800 369,077 4,729 2,884,932 2,489 33 39,696
Abr. 3,428,233 2,005,817 778,785 843,631 3,917,320 484,789 492,977 3,833 2,875,634 454 24 41,708
May. 3,220,m 1,883,188 700,595 838,994 3,420,311 782,220 379,355 3,309 3,088,340 268 20 37,355
Jun. 3,356,605 1,998,528 729,808 840,269 2,777,020 892,058 288;284 3,021 3,165,224 4,914 24 34,372
Jul. 3,070,184 2,273,170 768,033 30,981 3,881,581 737,595 239,012 3,408 3,242,873 4,734 140 34,678
AQo. 2,773,727 1,953,781 797,997 21,969 3,140,515 892,780 249,057 3,332 2,943,533 898 42 35,436
5et. 3,030,841 2,170,024 804,560 56,057 3,053,189 857,037 547,580 3,744 3,282,784 1,792 11 48,580
oct. 2,883,044 1,991,548 814,781 56,715 3,530,955 899,434 269,949 4,255 3,389,358 4,129 28 181,464
Nov. 2,749,832 1,868,232 841,088 40,514 3,349,988 935,708 337,634 4,290 3,856,484 2,237 143 112,540
Ole. 3,206,015 2,294,055 848,168 63,794 3,186,956 1,276,884 451,008 4,473 4,112,050 8,308 40 124,758

1997 Ene. 2,978,108 2,083,976 889,629 24,503 4,536,796 1,322,533 458,027 4,455 4,701,465 3,936 37 173,176
Feb. 2,914,074 2,029,912 838,987 45,175 5,373,531 1,398,204 362,992 4,745 4,784,005 1,368 115 232,358
Mar. 3,393,489 2,445,042 899,m 48,650 5,376,436 1,497,492 499,700 5,109 3,889,018 2,142 49 270,521
Abr. 3,089,887 2,156,797 841,571 71,299 5,844,131 1,666,686 355,998 5,120 4,963,930 1,541 35 311,810
May. 2,982,314 2,093,238 859.059 30,017 5,000,280 1,869,822 443,933 5,272 8,698,888 1,749 15 697,824
Jun. 3,322,193 2.447,070 853,095 22,028 4,604,825 1,820,070 668.551 4,775 8,808,329 6,353 30 611.567
Jul. 3,378,104 2,480,013 898.891 21,200 5,734,940 1,440,277 519,390 4,978 8,594,857 2,678 38 B09,447
Ago. 3,188,888 2,268,454 883,578 18,656 8,146,669 2,194,088 473,152 5,305 6,203,310 5,489 38 962.353
5et. 3,381,739 2,471,846 891,772 18,321 5,309,020 1,963,348 860,019 5,815 8,843,440 8,873 25 902,214
oct. 3,181,828 2,291,019 848,151 42,856 8,267,702 1,888,311 539,851 4,018 8,538,845 414 67 1,057,449
Nov. 3,304,888 2,298,973 943,429 82,486 8,270,971 2,200,146 232,055 4,191 7,585,717 9,881 93 823,630
DIc. 3,584,603 2,634,873 911,739 37,991 6,181,465 2,486,150 235,964 3,795 8,875,832 1,275 109 1,238,356

1998 Ene. 3,388,550 2,346,626 978,066 63.858 5,673,927 . 2.345,587 584,180 4,372 8,150.365 31,181 160 1,477,279
Feb. 3,347,363 2,368,755 929,818 48,790 7,191,453 2,277,802 284,987 4,675 7,988,013 26,818 432 1,791,462
Mar. 3,597.111 2,599.296 915,539 82,276 8,564,907 2.433,698 1,002,342 5,348 10,018,473 36,452 742 2,035,236
Abr. 3,479,217 2,489,037 921.250 88,930 6,899,859 2,369,348 745,980 8,173 8,398,191 40,338 1,089 2,129,083
May. 3,455,507 2,452,570 949,124 53,813 4,418,957 2,773,493 1,038,881 8.131 11,527,767 41.598 1,418 2,775,286
Jun. 3,894,993 2,790,975 908,533 195,385 4,790,911 2,754,977 1,056,328 5.051 10,577,718 28.260 1,694 2.979.377
Jul. 3,578,607 2,844,172 898,094 37,341 5,132,081 2,552,989 770,047 4,857 10,182,770 20,524 99 2,739,897
Ago. 3,756,710 2,808,827 895,701 54,382 3,742,734 3,121,537 934,798 4,981 10,412,022 5,954 50 2,883,876
SeL 3,847,382 2,615,071 993,834 38,4TI 4,491,586 3,042,843 917,693 5,104 9,553,329 1,280 90 2,810,624
oct. 3,529,278 2,523,897 972,031 33,348 4,882,736 2,885,710 898,618 5,184 8,287,697 525 28 2.825,372
Nov. 3,784,820 2,708,871 1,017,211 40,538 5,083,763 2,439,028 778,627 4,810 7,993,068 2,571 47 2,534,074
Dic. 3,881,315 2,878,300 985,910 37,105 4,536,739 2,148,365 1,056,489 4,843 7,073,827 11,022 53 1,111,289

1999 Ene. 3,525,449 2,562.787 917,105 45,557 5.438,578 3,067,835 978,870 5,087 8,109,715 8,798 56 1,145,040

Fuente:Banco Central delaRepública Argentina BAl·BAN-1-10



I BALANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-4
.. _. de_ ~/:-'1.;:",:~

AOO Mes

ToIaI
~de_ v_ RocurIos..- TOlaI AoIros púbIicoI -.;a-- .- doo_--1996 Ene. l6,S1l,na 5,477,278 1,615,500 537,044 1,941,470 288,122 1,432.248 221.100 1,009,244 374,020 11,434,500 3,851,085

Feb. 17,837,840 5,581,433 1,615,500 547,812 1.912.146 361,347 1,327,342 223.457 1,120,494 385.681 12,258,407 3,758,161
Mar. 16,892,122 5,331,457 1,516,756 457,380 1,849.279 198,574 1,428,369 222,336 1,104,419 403.823 11,560,665 3.793.078
Abr. 17,582.115 5,645.188 1.563.381 428.466 1.868.n1 193,928 1,430,556 244,287 1.414.109 370.441 11.936.947 3.608.379
May. 18,180.317 8.030.195 1.815.500 353.830 1.890.982. 209,821 1,414,032 267,329 1.798,904 372.979 12,150.122 3.551.080
Jun. 18,348.178 8.418.857 1.815.500 378.343 2,139,498 290.315 1.501.740 347.443 1.998,705 284.811 11,929,519 3.550.289
Jul. 18,869,340 6,750,231 1,615,500 362,059 2.131.882 272.850 1.510.601 348,211 2,352,925 288,085 12,119,109 3,651,934
Ago. 19.733.142 8.456.574 1.815.500 332.010 2.155.852 298.843 1,503,704 353,205 2.058,543 294.669 13.278.568 3.693.277
5et 18,665.889 6.349.059 1.492.899 341.498 2,146,937 307,718 1.481.391 357.828 2.074.289 293.638 12,318.630 3.678.974
Oct. 19,660,030 6.129.882 1.615.500 346.006 2.029.282 282.912 1.411.323 355.027 1,841,696 297.218 13,530,348 3,935,589
Nov. 19,928.133 5.948.984 1,615,500 367.858 1,896,754 280.690 1.218.452 417.612 1.764.644 304.428 13.977.149 4.259.161
Dic. 18,851.093 8.285.724 1,615,500 311.270 1,926,239 291.562 1.280,924 353.753 2.115,421 317.294 12,565.369 4,432.037

1997 Ene. 19,740,768 5.835.472 1.615.500 331.529 1.786.036 286.601 1,145,137 354,298 1,782,858 319,550 13,905,316 4,704,221
Feb. 20,239.009 5.972.983 1.533.278 404.190 1.750,481 285,147 1.134.214 351.120 1,958,820 328.214 14,288.028 4.878.704
Mar. 20.038.082 6.741.127 1.525.207 414.665 1.875.620 336.494 1.187.288 351.858 2.592,988 332.867 13,296,955 4.789.362
Abr. 20.275.459 8.782.148 1.815.500 428.568 1.898.047 369.375 1,174,814 353.858 2.523,387 318,644 13.493.313 4.854.662
May. 21,319,342 8.745.333 1,614,272 489.557 1.758.098 329.021 1,073,596 355,479 2,579,406 324,002 14,574,009 5,042,934
Jun. 20.708,487 8.470.815 1.547.812 477,349 1,668,456 341.254 983.289 343.933 2.450,581 328.617 14.237.652 5.206.214
Jul. 21.586,495 6.809.760 1.545.988 510.155 1.631.035 354.048 928.305 348.882 2.791.054 331,528 14.776.735 5,293.019
Ago. 21,699,835 8.826.606 1.815.500 468,124 1,696,469 356,567 990.595 349.307 2.709.875 336.838 14,873,229 5.005.175
Sel 21.595.985 8.715.876 1.547.231 471.287 1.713.851 358,685 1,010,914 348.052 2.639.088 344.861 14.860.088 5.133._
Ocl 20.551.186 8.356.041 1.528.882 480.508 1,744,486 359.898 1.034.557 350.233 2.277.149 345.038 14.195.125 5.155.519
Nov. 20.690.332 6,456,186 1.615.500 491.324 1,746,109 361.093 1.033.482 351.554 2.250,198 353.051 14,234,148 5,153,993
Dic. 21,074,423 6.098.608 1.815.500 431.531 1,766,215 361,542 1,051.848 352.825 1.922.952 360.410 14,9n,815 5.242.393

1998 Ene. 21.878.283 8.018._ 1.586.998 417.818 1,937,962 656.290 924.628 357.046 1.708,466 367.888 15.857.353 8,128,678
Feb. 22.514.810 5.825.493 1.815.500 444.851 1.874.641 852.069 887.855 354,717 1.517.579 372.922 16.889.317 5.911.487
.Mar. 22,402,125 5,870.365 1.815.500 425.279 1,805,513 659,623 825.598 320,294 1,846,809 377,264 18,531,780 5,743,623
Abr. 22.329.843 5.914.333 1,815,500 377.281 1,800,325 663,048 932.829 304,450 1,735.672 385.555 18,415.310 5.790.849
May. 22,875,114 5.995.592 1.615.500 349.223 1,788,640 639.748 841.547 307.545 1,648,332 393.897 18,879.522 5.988.891
Jun. 23,879,491 8,118,193 1,815,500 349,218 1,851,507 698.033 855.040 300,434 1,895,436 408,532 17,781,298 6,067,255
Jul. 23,515,989 8.060.170 1.815.500 359.485 1,744,791 851.241 794.842 298._ 1,924,084 416,330 17,455,819 8,100,920
Ago. 22,113,330 5.952.471 1.615.500 351.487 1,835,415 697,281 644,541 293.593 1,716,419 427,670 18.180.859 8.092.648
Sel 22,712,518 5,928,090 1,615,500 336,955 1.956.907 721,680 943,182 292,045 1,583,754 434,974 16,764,428 6,291,468
Oct. 22,993,466 5.820.522 1,815.500 345.692 1.953.739 865.880 788,110 299,749 1,462,016 443,575 17,172.944 6,111,740
Nov. 22.870.383 5.730.745 1.615.500 343,185 2.000.045 858.985 837,097 303,983 1.320,733 451.282 17.139.638 8.178.734
Dic. 23.473.648 4.791.863 1,615.500 370,285 1,472,718 1.255,321 78.039 18,881.785 7.822.512

1999 Ene. 22,610,750 4.859.394 1.615.500 434.097 1,404,583 1,326,606 78.608 17.751.358 8.047.001

Fuente:Banco Centralde la RepUblica Argentina BAL-BAN-2·10



1. BAlANCES CONSOLIDADOS DELSiSTEMA FINANCIERO

CUADRO 1-4
pesosen

Otro.
destinos

1996 Ene. 141,451 3,250,359 265,255 7,589,342 188,093 50,889,824 21,457,276 17,915,205 4,800,222 5,287,671 3,923,724 3,367,450 556,274
Feb. 154,269 3,367,706 236,188 8,310,710 187,536 50,907,188 21,464,162 18,038,882 4,802,931 5,273,045 3,929,732 3,348,285 581,447
Mar. 233,594 3,315,765 243,717 7,575,088 192,501 50,771,453 20,986,563 18,005,580 4,620,973 5,333,155 3,795,720 3,362,212 413,508
Pbr. 233,227 3,148,004 227,148 8,139,687 188,881 50,597,388 21,123,497 18,077,490 4,619,668 5,354,854 3,794,798 3,383,459 411,337
May. 97,063 3,226,651 227,366 8,414,123 184,919 51,384,552 21,483,409 18,414,897 4,648,726 5,551,861 3,800,310 3,384,208 416,102
Jun. 125,936 3,198,903 225,430 8,190,558 188,692 51,204,966 21,300,090 18,702,830 4,589,595 5,958,498 3,833,948 3,406,525 425,423
Jul. 230,001 3,192,186 229,747 8,283,778 183,397 51,066,731 20,983,470 18,449,574 4,598,778 5,677,546 3,805,218 3,406,215 399,003
Ago. 259,107 3,209,623 224,547 9,410,745 172,546 51,295,302 20,622,029 18,098,796 4,447,599 5,403,438 3,799,209 3,407,181 392,028
SeL 295,867 3,164,335 218,772 8,465,153 172,503 51,330,173 20,532,015 18,173,368 4,543,801 5,455,182 3,736,471 3,3n,553 358,918
OC!. 394,119 3,328,791 212,679 9,419,817 174,942 51,789,034 20,695,113 18,303,600 4,558,220 5,410,780 3,742,600 3.389.694 352,906
Nov. 483,578 3,559,612 215,971 9,549,639 168,349 52,587,161 21,012,190 18,641,116 4,602,806 5,652,727 3,694,536 3,364,269 330,267
Dlc. 539,761 3,680,813 211,463 8,066,496 66,836 54,092,601 21,724,992 19,316,142 4,715,103 6,070,143 3,671,430 3,354,712 316,718

1997 Ene. 590,341 3,900,452 213,428 9,126,043 75,052 54,370,378 21,762,396 19,409,575 4,825,664 6,005,886 3,677,697 3,362,950 314,747
Feb. 615,673 3,888,313 196,718 9,509.242 78,080 54,499,517 21,743,973 19,326,990 4,797,382 5,905,057 3,676,728 3,368,686 308,042
Mar. 615,290 3,969,293 204,779 8,436,573 71,020 55,075,658 21,963,863 19,499,924 4,865,403 5,967,172 3,636,881 3,330,654 306,027
Pbr. 557,598 4,038,829 258,235 8,570,140 68,511 55,385,445 22,315,771 19,883,809 4,939,906 6,188,516 3,625,046 3,330,358 294,688
May. 557,404 4,228,384 257,146 9,458,729 72,346 58,489,305 22,378,293 19,895,015 4,933,882 6,073,025 3,649,801 3,359,319 290,282
Jun. 581,147 4,378,548 266,519 8,949,431 82,007 57,908,928 23,183,449 20,640,691 5,133,677 8,51',357 3,580,625 3,395,679 184,946
Jul. 580,198 4,437,708 275,113 9,400,773 82,943 59,208.715 23,789,539 20,947,665 5,197,006 6,680,670 3,633,049 3,346,955 288,094
Ago. 511,195 4,236,729 257,251 9,787,998 80,058 59,894,929 24,068,589 21,299,508 5,374,180 6,722,543 3,690,584 3,392,287 298,277
SoL 550,784 4,327,280 255,400 9,889,653 76,972 60,689,267 24,270,099 21,507,715 5,511,666 6,919,875 3,378,951 3,065,922 313,029
OC!. 515,217 4,378,179 262,123 8,961,690 77,916 61,071,064 24,289,877 21,585,965 5,482,207 6,964,402 3,324,234 3,016,804 307,430
Nov. 512,979 4,379,687 261,327 8,991,391 88,762 62,057,749 24,074,270 21,370,855 5,527,655 6,602,085 3,329,670 3,032,107 297,563
Ole. 517,308 4,468,409 258,676 9,638,631 96,591 63,131,426 24,418,100 21,737,317 5,342,879 6,771,045 3,411,226 3,124,006 287,220

1998 Ene. 1,445,369 4,403,553 279,758 9,626,842 101.833 63,583,234 24,725,634 22,103,445 5,464,345 6,704,406 3,488,000 3,157,851 330,149
Feb. 1,194,161 4,436,998 280,308 10,676,481 101,369 64,183,721 24,782,853 22,450,631 5,699,497 6,535,009 3,941,325 3,611,725 329,600
Mar. 1,286,213 4,196,913 260,497 10,691,403 96,734 64,484,978 25,222,358 22,931,943 5,613,313 6,851,292 4,005,915 3,616,244 389,671
Abr. 1,297,505 4,201,349 291,995 10,527,896 96,585 64,996,920 25,416,036 23,176,204 5,776,092 6,950,084 4,011,180 3,674,809 336,371
May. 1,297,869 4,342,937 326,085 10,811,103 101,528 86,136,172 25,987,736 23,596,194 5,916,441 7,108,064 4,027,072 3,671,812 355,260
Jun. 1,354,786 4,377,666 334,803 11,585,779 108,284 86,538,347 26,805,648 24,158,948 5,915,323 7,143,473 4,060,846 3,686.665 374,181
Jul. 1,346,532 4,396,396 357,992 11,240,941 113,958 67,339,345 26,722,065 24,350,957 5,744,442 7,368,405 4,030,360 3,647,308 383.052
Ago. 1,343,091 4,464,048 285,507 9,950.780 117,433 68,395,996 26,663,999 24,289,235 5,855,925 7,058,285 4,048,851 3,654.906 393,945
SoL 1,355,764 4,645,464 290,240 10,367,085 125,875 68,311,220 26,478,305 23,828,534 5,637,977 6,841,058 4,058,403 3,661,076 397,327
OC!. 1,479,290 4,333,765 298,685 10,932.010 129,194 68,362,465 26,232,769 23,804,231 5,418,908 6,803,588 4,078,225 3,660,054 418,171
Nov. 1,506,584 4,389,807 282,543 10,835.059 125,845 69,188,968 26,680,009 23,995,826 5,525,778 6,901,748 4,102,769 3,655,4n 447,292
DIe. ... ... ... 10,720.820 138,453 70,488,037 26,866,955 24,215,666 5,672,169 6,731,909 4,083,749

1999 Ene. ... ... 9,525,273 179,082 89,818,224 26,191,390 23,581,009 5,319,021 6,786,413 4,071,870

f:uente:Banco Central delaRepública Argentina SAL·SAN·3·' O
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1.BAlANCES CONSOLIDADOS DEL SISTEMAFINANCIERO

CUAOROI-4

1996 Ene. 2,961,064 2,291,996 3,438,750 196,865 948,629 22,338,078 100,872,855 1,378,952 130 7,348 1,344,885 28,809 33,927
Feb. 2,942,223 2,301,893 3,185,573 247,530 953,325 23,828,418 102,509,218 1,478,545 78 9,925 1,443,478 23,064 37,121
Mar. 2,942,906 2,300,583 3,414,920 279,594 966,801 22,829,513 100,292,487 1,439,809 84 11,048 1,424,694 3,985 39,558
Abr. 2,928,318 2,314,394 3,249,951 278,824 975,058 23,885,784 102,890,037 1,400,829 184 11,254 1,387,374 22,017 40,522

. May. 2,928,405 2,353,380 3,354,682 282,353 964,135 24,575,228 105,032,048 1,355,927 12,978 l,nl 1,322,690 18,488 42,737
Jun. 2,906,712 2,331,201 3,311,540 311,979 902,951 27,254,842 107,337,506 1,411,226 10,888 20,248 1,378,953 3,359 48,664
Jul. 2,900,065 2,310,413 3,427,818 381,258 881,873 29,954,910 110,904,988 1,471,849 10,154 4,138 1,437,821 19,938 49,787
Ago. 2,921,227 2,358,357 3,553,931 351,153 906,328 28,824,658 107,692,400 1,580,511 8,753 18,821 1,511,543 43,594 52,840
Sel 2,941,327 2,383,243 3,583,248 308,739 906,918 24,307,373 105,128,573 1,350,884 9,301 18,502 1,321,998 2,863 43,097
0Ct. 2,978,289 2,429,845 3,399,331 324,587 915,298 28,403,378 110,995,056 1,341,565 7,844 3,898 1,292,8n 37,346 32,804
Nov. 2,978,439 2,458,243 3,370,837 293,944 929,838 24,539,373 108,181,521 1,332,206 8,103 3,395 1,293,048 27,880 36.736
Die. 3,043,118 2,496,738 3,501,745 310,517 940,999 23,523,901 108,838,085 1,278,388 13,804 5,348 1,234,211 23,025 37,530

1997 Ene. 3,063,040 2,579,910 3,503,015 323,738 954,194 31,424,141 119,713,840 1.278,734 7,888 3,048 1,257,871 10,129 38,450
Feb. 3,070,270 2,710,238 3,650,475 350,789 958.487 29,430,288 119,208,208 1,359,413 11,010 33,nl 1,284,328 30,308 41,972
Mar. 3,043,805 2,718,715 3,833,359 321,968 946,725 27,158,791 117,204,463 1,294,940 5,837 21,844 1,246.248 21,011 40,720
Abr. 3,069,751 2,747,383 3,439,233 331,410 934,288 29,828,198 121,688,020 1,447,151 1,085 12,245 1,387,137 46,684 43,807
May. 3,091,940 2,727,718 3,873,132 343,305 937,574 30,374,829 125,873,551 1.598,339 205 7,265 1,515,754 75,115 41,244
Jun. 3,128,174 2,714,474 3,973,344 442,284 924,889 29,580,570 126,042.658 1,593,198 853 8,405 1,512,492 73,448 31,950
Jul. 3,180,848 2,747,289 4,071,810 438.299 925,446 30,703,971 129,983,688 1,749,090 951 25,373 1,635,803 86,963 34,422
ASO· 3,207,628 2,812,752 3,970,499 614,405 957,192 30,751,125 131,504,981 2,257,417 457 29,384 2,195,093 32,503 38,302
5eL 3,287,450 2,887,073 4,238,634 601,643 929,550 28,880,487 130,240,012 2,174,230 1,658 24,459 2,085,240 82,873 39,132
0Ct. 3,318,303 2,958,822 4,141,028 583,355 942,908 38,721,240 139,819,753 2,408,338 1,170 4,914 2,343,302 58,952 41,894
Nov. 3,374,447 3,005,127 4,258,488 839,023 967,715 30,883,581 134,043,214 2,325,484 3,838 27,064 2,258,887 37,717 43,588
Die. 3,443,743 2,995,551 4,471,068 813,261 957,122 29,3n,075 133,988,273 2,428,817 4,838 83,747 2,287,825 70,407 35,283

1998 Ene. 3,493,795 3,067,074 4,321,988 670,724 957,395 30,708,799 137,803,917 2,517,780 8,301 47,828 2,433,350 30,281 40,379
Feb. 3,451,287 3,091,005 4,555,984 850,853 968,538 33,823,481 143,414,797 2,278,802 10,743 50,130 2,179,394 38,335 41,On
Mar. 3,858,047 3,125,337 4,296,478 884,230 962,012 38,829,024 149,408,438 2,209,585 11,098 15,400 2,129,321 53,758 40.638
Abr. 3,719,483 3,178.963 4,259,838 648.258 975,443 39,965,291 151,160.912 1,991,511 12,094 7,338 1,935,800 38,279 38,839
May. 3,735,537 3,174,650 4,500,915 599,969 998,453 48.851,113 183,901,237 1,929,193 11,198 33,000 1,857,544 27,451 39,645
Jun. 4,175,712 2,857,506 4,524,384 818,188 919,085 47,395,951 183,903,096 1,997,078 10,749 44,825 1,918,551 22,953 34,858
Jul. 4,178,151 2,954,000 4,822,338 884,184 918,nl 43,729,848 159,548,033 2,034,838 11,217 20,470 1,985,820 17,329 38,487
Ago. 4,248,758 3,039,449 4,810,857 601,378 893,508 48,251,065 163,823,053 2,105,409 11,414 33,543 2,042,472 17,980 42,978
Sel 4,307,003 3,120,112 4,788,823 719,895 873,740 48,688,027 182,281,496 2,299,885 10,538 31,581 2,240,511 17,177 43,939
0Ct. 4,284,291 3,168,800 4,783,229 790,923 910,787 48,992,238 181,883,393 1,9n,573 no 29,482 1,917,232 30,089 38,302
Nov. 4,253,017 3,193,161 5,042,495 844,528 940,417 42,196,782 158,858,517 2,068,887 1,048 32,734 2,005,596 29,511 43,932
Die. 4,245,081 3,319,442 5,030,354 1,488,884 938,704 35,204,397 148,990,024 1,985,428 1,968 25,344 1,921,250 16,866 44,109

1999 Ene. 4,251,499 3,148,717 5,112,874 1,458,140 930.581 38,075,035 152,581,425 1,950,415 1,855 9,810 1,937,121 1,629 47,988

Fuente:Banco Central dela Repliblica Argentina BAL-BAN-5-10
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1.BAlANCES CONSOLIDADOSDELSISTEMAFINANCIERO

:coi1tii •saldoS en mil pesos
CUADRO1-4

1996 Ene. 6,659,534 6.159,380 6,146.225 2,711.452 3.083.329 351,444 4,121.004 421,003 894.182 710.036 13,155
Feb. 7,358.594 6.607,142 6,596.210 3,080,713 3,186.307 329,190 4,562.393 262.419 965.279 606.119 10,932
Mar. 6,263.751 5.546,650 5,535.226 2.048,685 3,182.573 305,968 3.470.155 272.570 1,051.364 741,137 11.624
Abr. 7,206.206 6,473,178 6.458.962 2.779,493 3.375.934 303,555 4.264,595 305,035 1.040.679 646,473 14,196
May. 7,462.703 6,747,507 6,731.215 2,665.606 3,726.663 336.526 4.433,352 315.265 1.237.151 745,447 16,292
Jun. 7.485,225 6.808,414 6.788.676 2,687.453 3,749.503 351.722 4.362,835 355.839 1.194,133 855,871 19,736
Jul. 8.036.942 7.343,948 7.321.446 3,257.229 3.713.030 351.187 5.079.574 316.470 1.145.724 779,676 22,502
Ago. 7.691,513 7,227.632 7.201.040 3.260.780 3.660.035 280.225 4,878,197 326,408 1.261.004 735,431 26.592
SoL 6.580,426 5,907.819 5.866.648 2,160.770 3.429.503 296.575 3,556,985 299,680 1.148,182 a80,001 20.971
0Cl 7.845,430 7.209.842 7.185,995 3.048.709 3.851.973 285.313 4,577.803 425,450 1.400,811 781,931 23,847
Nov. 8.402,706 7,670,623 7.645,214 3.413.391 3.967.507 284.316 4,969.649 384,625 1.438.467 852,473 25,409
Ole. 7.525,594 8.908.248 6.876,605 2.794.299 3.823,770 258,536 4.700.310 328.891 1,156.230 691,174 31,643

1997 Ene. 9,055.689 8.357,881 8,321,558 3,695.991 4.375,340 250,227 5.567.425 730.086 1,362.898 661.149 36,323
Feb. 6.724.538 7.952,853 7,912,910 3,534,552 4,132,314 246,044 5.043,185 620,277 1.569.864 679.564 39.943
Mar. 8.865.662 7.855,409 7.830,843 3,746,632 3,855,014 229,197 5.116,771 616.471 1.441,360 656.241 24,566
Abr. 9.280,909 8,265,023 8,249.915 4,005,614 3,970,773 273,528 5.436,641 599,897 1.438,740 772,437 15.108
May. 10.621.104 9,854.356 9,636.595 4,095,868 5,403.166 339,541 6.920,017 593.071 1.555,154 770,353 15.761
Jun. 10.542,465 6,727.412 8.710.470 3,996,209 4.361.809 352.652 5,499,690 575,877 1.678.865 756,036 16,942
Julo 10.081,234 6,319.847 8.305.232 3,702.330 4,276.060 324,642 5,373.261 552.100 1,698,769 681,082 14.615
Ago. 10.504,030 6,805.586 8.568.985 3.636,305 4,381.084 369.596 5,544.380 486.271 1,819.039 739,295 16,601
SoL 10,830.023 6.658.700 8.642,550 3.786.229 4.569.719 306,602 5,579.652 580.789 1.742,252 739,857 16,150
0Cl 10.459.871 6.372,694 8,355,453 3.504.769 4.540.545 310.139 5.292.698 530,703 1,760.694 751,358 17,241
Nov. 10.693.098 8.620.150 8.602,057 3.672.647 4,422.450 306.960 5.611.366 471.679 1.754.891 764.124 18,093
Ole. 10.218.491 8.492,256 8,476,530 3,771.698 4.417.820 267.012 5.804,750 342.379 ;,778.793 752.608 15.726

1998 Ene. 10.317,948 8,756,066 8,740,327 3,667,867 4,762,035 310.425 5.472,153 574,110 1.962,453 731,611 17,739
Feb. 9.921,645 8,913,412 6.696.023 3.879,749 4,675,781 340,493 5,507.915 537,836 2.032,926 817.346 17,389
Mar. 9,947.726 9.038.166 9.021.688 3,828,328 4,879,930 313,430 5,745.199 510,344 1.944,729 821,416 16,478
Abr. 9,905.155 9,068,934 9.054.518 3,979,391 4.734.824 340.303 5.878,512 478.408 1.921,186 718,412 14.416
May. 10.867.345 9.959.000 9,942,533 4,485.674 5,137.140 319.719 6.588.083 553.393 2,016,743 764,334 16,467
Jun. 11.238.935 10.262,873 10,243,895 4.786.275 5,131.501 326.119 6,640.092 574,186 2,187.657 641,960 18,978
Jul. 10.323.577 9,481,178 9,460,987 4.324.232 4.810.271 326.494 5,944.941 545.871 2,156,532 813,643 20,191
Ago. 10.694.627 9,891,170 9,871._ 4,771,507 4.799.075 301.054 8,371.596 587.673 2,147,567 764,800 19,534
Sel 11.051.985 10,187,804 10.168.722 4,916.586 4.935,045 317.091 6,527.831 581.009 2,296.169 763,713 18,882
0Cl 9.911,453 9.085.463 9.068.838 4,115,955 4.647,613 305,270 5.492.463 615.787 2,191.394 769,214 16,625
Nov. 9.987.770 9,157,901 9.141.573 4,072,562 4,791.496 m.515 5.717.581 804.005 1,968.898 951,089 16,328
DIe. 9.800.949 9,046.486 9.033.370 ... ... 5.833,964 595,497 1.689.075 914,814 13,116

1999 Ene. 9.375.927 8.465,618 8,451,420 5.369.746 581,602 1,611,144 888,928 14.198

fuente:Banco central delaRepública Argentina BAL-BAN-7-10



1. BALANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMA FINANCIERO

:)
CUADRO 1-4

Pasivo<continulIciónl,deI_públIcO <condusl6n:00_
':,=:;<:1'01'1'
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May.
Jun.
Jul.
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Nov.
Dic.

1997 Ene.
Feb.
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May.
Jun.
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SeL
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Nov.
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1998 Ene.
Feb.
Mar,
AbL
May,
Jun.
Julo
Ago,
Sel
oa
Nov.
me.

1999 Ene.

700,154
749,452
716,901
735,026
715,196
676,611
692,994
663,861
672,607
635,586
732,063
617,346

697,608
nl,865

1,010,253
1,015,866

966,749
1,815,053
1,741,367
1,898.444
2,171,323
2,086,977
2,062,946
1,726,235

1,559,862
1,008,433

909,560
636,221
906,345
976,062
642,399
603,457
664,361
625,990
629,869
754,463

910,309

696,426
745,319
713,076
731,605
712,354
673,702
689,412
659,769
686,335
632,296
723,556
613,865

693,665
767,067

1,006,213
1,011,364

962,062
1,610,449
1,736,696
1,893,463
2.165,129
2.059,033
2,054,140
1,716,625

1,549,942
999,691
900,305
625,416
696,741
966,276
631,675
791,162
651,467
612,230
615,462
743,243

897,625

281.847
276,521
271,024
315,001
292,507
302,_
320,882
233,957
265,544
219,634
236,359
224,719

299,289
329,1n
2n,467
325,060
260,765
210,786
178,476
182.529
169,On
214,019
190,725
194,632

225,320
207,345
192,8n
190,948
190,404
201,670
211,228
206,661
222.402
207,049
226,862

321,170
366,471
342,260
316,010
326,393
282,125
278,086
341,867
323,657
337,_
430,393
325,481

332,517
375,187
671,089
632,406
637,107

1,506,717
1,460,392
1,634,600
1,927,926
l,n3,704
1,602,020
1,451,082

1,253,045
729,056
651,082
567,351
653,195
667,762
524,496
486,078
567,763
494,371
462,182

93,411
102,327
99,n4

100,794
93,454
86,569
90,462
83,925
79,134
75,021
56,606
63,685

61,859
62.708
57,657
53,896
64,170
92,944
80,030
76,334
86,126
71,310
61,395
n,911

71,5n
63,490
56,546
67,119
55,142
96,_
95,951
96,423
61,302

110,810
106,398

109,579
97,094

107,836
113,026
114,454
111,331
108,366
35,992
42,395
37,791
58,869
49,307

55,304
69,411
55,676
62,997
55,582
49,874
73,971
70.881
74,513
89,253
73,557
61,490

95,054
56,653
54,379
60,762
53,453
53.787
55,359
57,960
57,552
55,368
53,808
60,551

56.831

116,268
116,160
120,739
135,685
108,nO
121,_
112,997
134,700
136,315
137.271
137,680
117,341

161,098
130,416
125,604
134,457
108,016
115,175

97,586
159,796
422,nl
301,913
271,135
220,140

71,711
74,753
55,095
52,710
50,687

189.785
95,960

100,105
113,311

96,505
106,520
109,548

136,574

371,006
387.143
353,351
374,367
362,921
352,634
395,835
409,026
397,593
366,040
334,188
346,478

367,613
426,601
425,590
411,755
391,755

1,224,910
1,110,128
1,234,550
1,225,619
1,222,151
1,227,506

923,665

673,619
749,306
668.174
5n,452
616,032
580,=
546,261
492.991
536,997
519,557
513,174
432.266

560,406

99,575
142,902
131,152
108,707
106,209
86,049
72,194
60,051
92,032
91,196

192.803
100,759

109,450
136,439
399,341
402,155
406,727
420,490
455,211
428,236
442,076
465,716
461,942
493,510

509,358
116,979
122,657
134,474
176,569
141,929
134,095
140,066
143,607
136,760
141,960
140,656

142,014

3,726
4,133
3,623
3,223
2,642
3,109
3,582
4,112
4,272
3,290
6,525
3,461

4,143
4,616
4,040
4,522
4,866
4,604
4,489
4,961
6,194

27,944
8,60S
7,410

9,940
8,542
9,255

10,803
9,604
9,764

10,724
12,295
12.914
13,760
14,407
11,220

12,484

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL,~10



1. BALANCES CONSOLIDADOS DELSISTEMAFINANCIERO

~en mlteSde_
CUADRO 1-4

1996 Ene. 39,750,460 17,499,725 17,439,240 4,388,195 4,781,147 7,438,983 830,915 80,485 22,250,735 22,091,814 353,191 3,396,958
Feb. 40,828,008 17,975,535 17,917,827 4,428,995 4,815,921 7,814,849 857,862 57,908 22,850,471 22,491,470 320,384 3,477,853
Mar. 41,321,228 18,175,128 18,114,316 4,448,150 4,833,408 7,900,623 932,135 60,812 23,146,100 22,989,560 366,989 3,593.443
Abr. 41,942,981 18,608,760 18,549.298 4,721,077 4,937,395 7,940,619 950,207 59,462 23,334,221 23,202,867 343,011 3,648,330
May. 42,438,245 19,027,144 18,967,853 4,813,163 5,108,553 8,121,760 924,377 59,291 23,411,101 23,278,027 355,941 3,673,880
Jun. 42,973,180 19,289,762 19,210,908 4,863,975 5,403,986 7,937,951 1,004,996 58,854 23,703,418 23,575,585 347,912 3,706,087
Jul. 43,299,418 19,101.348 19,042,225 4,875.704 5,282,743 7,887,037 996,741 59,123 24,198,070 24,072,469 412,122 3,976,845
Ago. 43,090,104 17,901,518 17,843,757 4,683,652 5,059,637 7,141,023 959,445 57,761 25,188,586 25,057,794 411,510 4,219,842
Sol 44,116,282 18,475,283 18,414,654 4,967,003 5.042,216 7,333,609 1,071,828 60,629 25,840,979 25,509,709 393,073 4,221,436
Oct. 44,176,993 18,274,556 18,212,939 4,845,568 5,063,212 7,308,427 995,732 61,617 25,902,437 25,770,284 354,692 4,205,899
Nov. 44,478,722 18,496,517 18,430,184 4,858,589 5,216,860 7,361,477 993,138 66,353 25,982,205 25,842,309 375,289 4,241,524
Ole. 45,544,305 19,367,367 19,296,078 5,399,314 5,389,511 7,414,236 1,093,017 71,289 26,176,938 28,043,389 462,391 4,253,861

1997 Ene. 47,227,911 20,497,601 20,416,083 5,194,599 5,692,583 8,507,734 1,021,167 81,518 28,730,310 26,581,465 399,525 4,192,995
Feb. 47,842,541 20,841,276 20,756,556 5,212,471 5,805,418 8,640,861 1,097,806 84,720 27,001,265 28,847,398 447,559 4,167,621
Mar. 48,944.312 21,449,326 21,357,452 5,621,818 5.961,841 8,561,551 1,212,242 91,874 27,494,986 27,341,247 444,599 4,210,855
Abr. 50,079,638 22,196.281 22,066,992 5,553,321 5,999,534 9,400,789 1,113,348 129,289 27,883,355 27,724,500 437,725 4,181,239
May. 50,940,993 22,799,419 22,625,977 5,604,468 6,228,027 9,634,123 1,161,359 173,442 28,141,574 27,973,894 466,826 4,314,600
Jun. 52,731,321 23,897,008 23,701,758 5,963,140 6,598,481 9,961,097 1,179,040 195,250 28,834,313 28,676,458 449,775 4,364,430
Jul. 54,845,736 24,821,419 24.580,570 5,949,478 6,953,748 10,518,357 1,158,987 240,849 29,824,317 29,645,118 485,774 4,646.834
Ago. 54,840,351 25,087,769 24,856,912 5,833,203 7,040,076 10,750,922 1,232,711 230,857 29,752,582 29,588,869 474.643 4,643,246
Seto 55,133,911 25,484,962 25,237,392 6,124,017 6,991,603 10,840,666 1,281,106 247,570 29,848,949 29,482,774 493,874 4.602,775
Oct. 55,753,865 24,772,865 24,628,451 6,004,023 7,007,618 10,356,038 1,280,772 144,414 30,981,000 30,814,513 560,328 5,248,240
Nov. 57,375,628 24,538,855 24,318,968 5,782,121 6,965,441 10,250,791 1,320,615 219,887 32,836,773 32,619,806 602,457 5,117,857
Ole. 57,960,696 25,381,138 25,083,738 6,318,299 7,050,423 10,363,094 1,351,922 277,400 32,599,558 32,348,290 555,970 4,993.059

1998 Ene. 80,046,802 28,280,328 25,968,453 6,222,331 7,260,989 11,231,493 1,253,640 311,875 33,786,474 33,463,922 529,894 4,757,029
Feb. 60,510,229 28,166,389 25,819,328 5,929,750 7,346,338 11,246,809 1,296,429 347,063 34,343,840 34,054,795 469,010 4,851.430
Mar. 61,770,273 28,835,694 28,457,882 6,244,215 7,344,620 11,579,798 1,289,249 377,812 34,934,579 34,844,730 458,247 4,954,563
Abr. 61,782,070 28,801,522 28,468,930 6,172,016 7,608,503 11,360,773 1,307,638 332,592 34,960,548 34,699,238 490,055 4.831,752
May. 62,879,418 27,433.349 27,197,490 6,220,830 7,718,844 11,935,619 1,322,197 235,859 35,446,069 35,200,694 501.011 4,914.885
Jun. 64,577,778 28,432,650 28,186,687 6,497,547 8,110,531 12,191,377 1,387,232 245,963 38,145,128 35,918,085 520,714 4,999,389
Jul. 65,523,798 28,969,868 28,663,884 6.228,413 8,349,639 12,796,270 1,289,562 305,982 38,553,932 38,312,722 463,155 5,066,379
Ago. 65,303,134 27,632,954 27,518,800 6,141,797 7,769,342 12,288,668 1,340,793 114,354 37,670,180 37,469,316 493,871 5,307,356
Sel 65,455,386 28,390,799 28,257,010 6,079,275 7,472,697 11,392,636 1,312,402 133,789 39,064,567 38,840,021 532,269 5,510,084
Oct. 86,004,928 28,427,395 26,265,391 5,884,131 7,343,728 11,748,450 1,289,082 162,004 39,577,533 39,325,557 520,087 5.290,738
Nov. 65,983,540 27,083,572 26,898,183 6,130,784 7,373,000 12.032,098 1,362,301 185,389 38,899,968 38,654,428 494,967 5,029,400
DIc. 67,024,201 27,872,209 27,712,497 6,345,074 7,918,537 11,983,249 1,485,637 159,712 39,151,992 38,917,192 643,299 5,136.031

1999 Ene. 67,974,744 27,295,002 27,163,649 6,002,332 7,512,875 12,244,932 1,403,710 131,353 40,679,742 40,439,383 666,335 5,460,166

Fuente:Banco Central de la República Argentina BAL·BAN·9·10
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l. BALANCESCONSOlIDADOS Del SISTEMAFINANCIERO

CUADRO1·1.SISTEMAFINANCIERO

(1) Se compensanlas operacionesdel BancoCentral de la RepubllcaArgentinacon las de las entidadesfinancieras.
(2) B signo negativoIndica efectode absorción.
(3) Incluye las tenenciasde cuotas-partesde fondos comunesde inversión,de certfficadosde participaciónenfideioomlsos financieros,de obligaciones

negociablesy subordinadasy de accionesy cuotas de capital de sociedadesno financieras.
(4) A partir de noviembrede 1996, IncluyeInversionesa plazo constante,con opciónde cancelaciónanticipada,conopción de renovaciónporplazo

detenninadoy a plazo con retrlbucl6nvariable (referencianormativa:Com. -N 2482).
(5) Comprendedepósitosen cuentascorrientes exclusivamentepor carecersede datos sobre la tenencia de billetes y monedasporparte del sectoroficial.

CUADRO1-2. 8ALANCE DEL BANCOCENTRAl DE LA REPUSlICA ARGENTINA

(1) la falta de coincidencia de dertas cifras con los respectivos rubros del balance proviene de habérselas reagrupado y valuado de acuerdo con las necesidades del análisis monetario y, en
algunos casos, de ajustes poroperacionespendientesde contablllzaci6n.

(2) Incluye"Oro-,"Divisas",-ConveniosALADI (netor y -Colocacionesrealizablesen divisas".
(3) B signo negativo indica efecto de abSOl'd6n.
(4) lncIuye"Depósltos del GobiernoNacIonar.
(5) No se neutralizael efecto sobre la carter8 de titulos de las operacionesde pases pasivospanI el BCRA ni el efecto sobre las tenenciasde Oroy divisas de las divisas depositadas

porel GobIernoNacionalen el BCRA.
(8) Hasta noviembrede 1998, los adelantospara devoluciónde depósitosY para atenciónde gastos del proceso Ilquldatoriode entidadesfinancierasen Dquldadóny patrimoniosdesafedados

en Ilquldacl6ny su previsiónpor incobrabllldad-del 1()I)% desde 1990-se dlsafmlnan porseparadoen las columnas"Créditosa entidadesfinancieraS en monedanaclonar y "Cuentas Varias-,
...-te.
ApaI1Irdediciembrede 1996,luego de la aprobacl6n del BalanceGeneral1996,el valor netose Incluyeen la primera columnamencionadaen el párrafo anterior.

CUADRO1-3. BAlANCE DE LAS ENTIDADESFINANCIERAS

(1) Comprendea 101bancos, compatIlasfinancieras, sociedadesde ahorroy préstamo parala viviendau otros ImTIJebles y a las cajas de aécUlo en 8d1v1dad en cada mes.
(2) Induye cuentasa la vista en monedaextnwljeraen el B.C.RA.
(3) Incluyelas tenenciasde cuotas-partesde fondos comunesde inV8fSI6n, de certificadosde participaciónen fideicomisosfinancieros,de obligaciones

negociables y subordinadasy de aeclonesy cuotas de capital de sociedadesno financieras.
(4) A partir de noviembrede 1996, IncluyeInversionesa plazo constante.con opción de canceIacI6n anticipada.con opción de renovacI6n por plazo

determinadoy a plazo con retribuciónvariable (reterencIa normativa:Com.-N 2482).
(5) Incluye tos préslamosIdepósltos, segUn corresponda, de titules valores de resktentes en el pels pertenecientes a los sectores publico y privado no ftnanderos y los activoslpaslvos,segun

corresponda, emergentes:de operaciones a futuro no contingentes.

CUADRO 1-3-1. BALANCEDE lAS ENTIDADESFINANCIERAS· OPERACIONES A FUTURO

(1) Comprendea los bancos, compatilasfinancieras,sociedadesde ahorTo y préstamopara la viviendau otros Inmuebfesy a las cajas de aédlto en actividaden cada mes.
(2) OblIgaciones emergentesde las ventas a futuro concertadas(saldo segímvalor de cotizacI6nde ciene al ultimo dla del mes).
(3) Según la contablTlZ8Ci6n efectuadaporel B.C.RA.
(4) DiferencIa.nodevengada,entreel va10r de cotIzacI6n al momentode concertarsela ventay el valor estipuladopara su liquidacióna término.
(5) Ac:IfvOS emergentes de las compras a futuro concertadas (saldosegún valor de cotIzacl6nde cierreal ultimodla del mes).
(6) OIferenda,no devengada,entre el valor de cotización al momento de concertlne la compray el valor estipuladopara su IIquIdacl6na término.
(1) Saldo representativode las obIigadones eventuales asumidasy los derechos derivadosde las opciones lanzedasJlornadas (conceptos fuera de balance).

Fvente:BancoCentralde la RepúblicaArgentina BAl-OS5-1-3
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CUADROJ-3-2. BAlANCEDE LASENTIDADESFINANCIERAS- ESTADODESITUACJON DE DEUDORES

(1) Comprende a los bancos,~Iaa Inanderas, 'S"C'edadu ese ahorro y préstlWno para la YMendau oIl'os inmueblesYa &as~ de aédiIo en acIMdad en cada mes.
Solo se R:Iuyen las pstidas de deudores c:IasiIIcados de 8CU8fdocon lo astipuIadoen la Camunicadón "A"2216Ycomp6elilelltalias (\al entidades Iinancieras debieron
conduir el 31.12.9418revisión de 18loIaIidadda la <atera comertiaI apIic.mdolas pautas da cIasificaci6nesbIbIecidas por el B.C.R.,A.).

CUADRO'-3-3. BAlANCE DE LAS ENTIDADESFINANCIERAS· CUADRO DE RESULTADOS

(1) Comprende aloa bancos, c:ampal'ilas tinancieras, N'dededa, de ahorro Ypréstamo p.... la Irivienda u otros inmuebles Ya las cajas de aéclito en actilridad en cada mes.
(2) Incluye cago por incobrabiIidad.
(3) A partir da octubre da 1998, incluye las pérdidas /ganalc:ias netas por la venta,diferencias de cotizac:i6n y rentade certificadosde parlicipaci6n en lideicomiIos financie­

ros y de otros tiIuIoI privados.

CUADRO 1-3-4. BAlANCE DE LASENTIDADESANANCIERAS· DATOSFISICOS

(1)~ a 101 bancos, c:ofl1)llI'Ilaa Iinanderas. socledadesde ahorro Yprestamo para la vMenda u oirosi~ Ya las catas de aédiIo en actividad en ceda mes.

CUADRO 1-4. BAlANCEDE LOS BANCOS

(1)~ alas bancos en -=tivid.r en ceda mes..
(2) Incluye wentalala visIa en moneda~ en el B.C.RA.
(3) Induye las lenencias de a rta partes de fondos c:ornuna de 1nYersi6n,de C6l T I de partic:ipación en Iideic::omisoa~, de obIigeciones

J'f9ldph!et y subordinadas Yeleacciones Ycuotas de capitalde lociec'adM no 1inEwlc:ieras.
(4) A partir de novienmre de 1998, incluye inversiones a plazo CClfIIIBrte, con opciónde canceIaci6n.mdpada, con opción de ntnOVlICi6n por plazo

delennirIalio y a plazo con l'8tribuci6n variable (referencia normativa: Com. "A" 2<482).
(5) lnc:Iuye los pr6sIamos.Idep6. según c:ooesponda, de UluIoI valores de residentes en el pais pertenecientes a los sac:tores pUblico Y prtvado no tinancleros y 101 ectivoaIpasivos,se;ún

corresponda, elllelgen18S de operaciones a futuro no contingentes.

NOTAS:
P.. las entidades en ac:tivid8d (sin revocación de aIIDl'tz8d6n concretada) que no hlJbierw'l presentado infonnaclón.se repite el UltimodaIo disponib&e (en el caso del cuadro de resultados,
se repile el úItirr.or8SUIIadO~.
Los concepIOS que conforman los 8gr8g8cIoa monetarios están contenidos en k)s cuadros 12. Balance del Banco Centralde la Republica Argentina (en lo que respecta a biIeIeI y monedas
en cin::uIaci6n) y 1.3. BU\C8 de las entidades financieras.
Su WIf(Xlioación responcleliaa las siguientes equivalencias:
M1: Bilelesy monedas en cin:uIación Cuadro 12. CiraIIación monetaria fueradal sistema linandero

Dep6si1os en cuentas COITienIeS Cuadro 1.3.Depósitos en cuentas corrientes de los sectores pUblico y privadono financieros del país Yde residentes en el exterior
(en monedas nacional Yextranjera)

112,

M3'

Fuente:BancoCentral de la RepúbllcaArgentina

'"Depósitos en caja de ahclfroI

112
llep6s;los • plazo fijo

Cuadro 1.3. Dep6sitos en cajas de ahorro de los sectores público Yprivado noIioancieros del paía Yde JNidenteI¡ en el menor
(en monedas nadonaI Yextranjera)

Cuadro 1.3. Depósitos a plazo lijo de 'os sectores pUblicoy p1ivado no firl8ill:ieros del pail Yde residentes en el exterior (en monedas
nadonaI Yextranjera)

BAL.-oBS-2-3
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NOTAS(condusl6n):

No se disponede Informacióncontemporáneade las sIguientesentidades,para los mesesque se Indican:

c: Entidad I Mes ¡ Ultimoda§] I Entidad I Mes I Ultirngda:!~J

GIULIANIy ASOCIADOSSA
BCO. DE SANTA FE SA
BCO. MAYORISTADeL PLATA SA
BCO. EL HOGARDE PARQUEPATRICIOSCOOP.
GIULlANI Y ASOCIADOSSA
BCO. DE SANTAFE SA
BCO. MAYORISTADEL PlATASA
BCO.El HOGARDE PARQUEPATRICIOSCOOP.
GlUlIANI Y ASOCIADOSSA
BCO. DE SANTA FE SA
BCO. MAYORISTAOELPLATASA
BCO. EL HOGARDE PARQUEPATRICIOSCOOP.
BCO. DE SANTAFE SA
BCO. MAYORISTADEL PLATASA
BCO.El HOGARDE PARQUEPATRICIOSCOOP.
BCO. SOCIALDE CORDOSA
MERCOBANKSA
BCO. DE SANTA FE SA
BCO. MAYORISTADEL PLATASA
BCO. EL HOGARDE PARQUEPATRICIOSCOOP.
BCO. SOCIALDE CORDOBA
BCO. MEDEFINUNB SA
BCO. DE SANTA FE SA
BCO. SOCIALDE CORDOSA
NUEVO BANCODE SANTA FE SA
BCO. SOCIALDE COROOBA
NUEVOBANCODE SANTA FE SA
BCO. SOCIALDE CORDOBA
BCO. DE LA PROV.DE SANTACRUZ
INVERCREDCOMP.FIN.SA
NUEVO BANCODE SANTA FE SA
BCO. SOCIALDE CORDOSA
BCO. DE LA PROV.DE SANTA CRUZ
INVERCREDCOMP.FIN.SA
BCO. MAYOCOOP.LTOO.
PECUNIASA COMP.FIN.
NUEVO BANCODE SANTA FE SA
BCO. SOCIAL. DE CORDOSA

Fuente:BancoCentral de la Repl.ibUca Argentina

9ao,
9ao'
9ao,
9801
9802
9802
9B02
9ao2
9903
9903
9903
9903
9804
9804
9804
9804
9905
990S
9905
9905
9905
9ao.
9B06
9B06
9807
9907
9908
9808
9808
9808
9B09
9909
9909
9909
9B09
9B09
99'0
99'0

9709
9709
9710
9712
9709
9709
9710
9712
9709
9709
9710
9712
9709
9710
9712
9903

O
9709
9710
9712
9903
9804
9709
9903
9709
9803
9709
9903
9ao7
9907
9709
9903
9807
9807
9B06
9B06
9709
9903

BCO. DE LA PROV. DE SANTA CRUZ
INVERCREDCOMP.FIN.SA
BCO. MAYOCOOP.LTOO.
PECUNIASA COMP.FIN.
NUEVO BANCODE SANTA FE SA
BCO. SOCIAl. DE CORDOSA
seo. DE LA PROV. DE SANTA CRUZ
INVERCREDCOMP.FIN.SA
aco. MAYOCOOP.LTOO.
PECUNIASA COMP.FIN.
BCO.ALMAFUERTECOOP.LTOO.
BCO. SOCIALDE CORDOSA
BCO. DE LA PROV.DE SANTA CRUZ
INVERCREDCOMP.FIN.SA
BCO. MAYOCOOP.LTOO.
PECUNIA SA COMP.FIN.
BCO.ALMAFUERTECOOP.LTDO.
BCO. DE LA PROV. DE BUENOSAIRES
BCO. FLORENCIASA
BCO. SOCIALDE CORDOBA
BCO. DE LA PROV.DE SANTA CRUZ
INVERCREDCOMP.FIN.SA
PECUNIASA COMP.FIN.
BCO.ALMAFUERTECOQP.LTDO.
BCO. DE LA PROV. DE BUENOSAIRES
BCO. FLORENCIASA
BANCOCETELEMSA
BCO. DE CATAMARCA
BCO. DE LA PROV.DE CaRDaBA
BCO. DE SAN JUANSA
BCO. DESAN LUIS SA
BCO. FINANSURSA
BCO. HIPOTECARIONACIONAL
BCO.ISRAELITA OECORDOBASA
BCO.TRANSANDINOSA
COFIBALCOMP.FIN.SA
FINANCIERADel TUYU COMP.FIN.SA
NUEVO BCO. DE LA RlOJA SA

9810
9910
99'0
99'0
99"
99"
9811
9811
99"
99"
99"
99"
99'2
99'2
99'2
9812
9812
99"
99"
990'
9901
9901
990'
990'
990'
990'
990'
990'
990'
9901
9901
990'
990'
990'
990'
9901
9901
990'

9ao7
9807
9908
9909
9709
9803
9ao7
9ao7
9.09
9909
9910
9903
9807
9ao7
9808
9808
9810
99"
99"
9803
9807
9807
9808
9810
99"
9811
99"
99'2
9812
9812
9812
9812
99'2
99"
99'2
99'2
9812
99'2

8Al-085-3-3





11. DEPOSITOS y OBLIGACIONES SUJETAS A REQUISITOS MINIMOS DE LIQUIDEZ

iE
CUADRO 11

1996 Ene. 43,214.373 6.027,476 5,574,592 452,994 9,731.075 5,145.941 5.079.919 67.122 3,595,134 27.116.792 7.866,882 19.249,910 1,339.030 119,995 1.219.035
febo 44,659,833 5,960.256 5,539,691 420,565 9,730.760 5,125.118 5.057,432 67,686 3,605,642 28,564,812 8,641,695 19,943,117 1,383,005 127,429 1,255,576
Mar. 45,544,623 6,340,394 5,987,195 453,209 9,839,292 5,135,118 5,066,320 69,799 3,704,164 29,077,239 9,775,377 20,301,961 1,297,709 80,582 1,207,127
Abr. 46,059,619 6,357,820 5,901,721 456,099 9,954,306 5,170,895 5,101,072 69,913 3,793,423 29,395,435 8,754,628 20,630,907 1,381,056 75,744 1,285,312
May. 47,289,899 7,045,464 6,585,181 460,303 9,266,081 5,391,990 5,322,104 69,886 3,874,091 29,608,817 8,916,716 20,692,101 1,349,507 73,613 1,275,894
Jun. 47,593,767 7,174,987 6,692,782 482,185 9,405,637 5,564,165 5,513,070 71,095 3,821,472 29,705,038 9,056,206 20,648,832 1,308,125 82,301 1,225.824
Jul. 48,411,784 7,388,359 6,873,594 492,765 9,717,904 5,771,943 5.699,994 71,949 3,945,981 29,973,134 9,046,346 20,928,786 1,354,387 79,770 1.274,617
Ago. 48,442,983 7,170,288 6,691,896 478,370 9,747,747 5,474,520 5,402,614 71,906 4,273,227 30,150,941 8,458,084 21,692,857 1,374,009 81,595 1,292,414
Se!. 48,524,389 6,934,083 6,509,965 424,118 9,779,687 5,379,118 5,307,006 72.112 4,400,569 30,481,970 8,352,944 22,128,928 1,328,749 82,869 1,245,880
Oct. 48,950,066 7,004,227 6,587,521 416,706 9,826,856 5,434,018 5,361,494 72,524 4,392,840 30,796,122 8,438,162 22,359,960 1,322,859 50,035 1,272,824
Nov. 49,198,321 7,044,652 6,827,783 416,869 10,005,838 5,580,505 5,507,971 72,534 4,425,331 30,672,428 . 8,447,828 22,424,602 1,275,405 42,107 1,233,298
Ole. · 50,014,579 7,547,590 7,102,838 444,752 10,385,251 5,821,483 5,757,987 63,516 4,543,768 30,847,744 8,527,804 22,319,940 1,253,994 76,988 r.rrr.cos

1997 Ene. · 51,829,614 7,825,013 7,334,206 490,807 10,520,706 6,030,529 5,987,441 63,068 4,490,177 31,965,974 9,124,632 22,841,342 1,317,921 99,080 1,218,841
Feb. · 52,876,799 7,553,917 7,098,852 457,065 10,773,754 6,403,010 8,338,805 84,205 4,370,744 33,090,948 9,991,275 23,109,673 1,458,180 113,003 1,345,177
Mar. · 53,916,540 7,836,138 7,360,792 475,_ 10,922,741 6,509,911 6,444,847 85,264 4,412,830 33,716,790 10,107,869 23,608,821 1,440,873 99,112 1,341,761
Abr. • 54,887,846 8,038,451 7,544,708 483,743 11,008,465 6,602,788 6,538,016 84,772 4,406,677 34,523,192 10,400,839 24,122,253 1,428,538 93,476 1,333,062
May. · 56,487,929 8,669,474 8,181,989 487,465 11,106,829 6,613,196 6,546,047 67,149 4,493,633 35,309,952 10,902,115 24,407,837 1,401,674 99,235 1,302,439
Jun. · 57,716,238 8,574,731 8,054,352 520,379 11,376,123 6,836,825 6,767,364 69,461 4,539,298 38,337,413 11,674,565 24,662,846 1,427,969 98,504 1.329,465
Jul. · 58,985,039 6,446,922 7,941,146 505,774 11,927,634 7,262,709 7,211,354 71,355 4,844,925 37,186,493 11,808,532 25,377,981 1,403,990 113,233 1,290,757
Ago. · 60,252,496 6,423,717 7,963,936 559,761 12,229,415 7,411,903 7,340,615 71,198 4,917,612 38,228,303 12,329,898 25,899,407 1,371,063 82,108 1,298,955
Sel · 60,880,589 8,455,733 7,919,449 538,284 12,605,954 7,470,171 7,398,799 71,372 5,135,783 38,470,150 12,479,990 25,990,160 1,328,752 77,019 1,251,733
Oct. · 61,051,195 8,419,578 7,862,534 557,044 12,649,076 7,583,901 7,508,824 74,977 5,065,275 38,618,977 12,419,851 26,199,128 1,363,584 84,195 1,279,369
Nov. · 63,141,459 8.681.967 8,059,059 622,908 12,943,669 7,394,758 7,303,019 91,739 5,546,911 40,153,381 11,981,765 26,191,616 1,362,441 83,799 1,278,642
Dic.

1998 Ene.
feb. · 88,309,937 8,684,691 9,087,815 596,866 12,759,616 7,777,665 7,693,369 94,298 4,980,951 43,455,599 12,903,524 30,552,075 1,410,041 105,903 1,304,138
Mar. • 88,881,753 8,858,125 8,318,695 539,430 12,906,403 7,815,983 7,720,953 95,030 4,990,420 43,785,828 13,083,072 30,702,754 1,411,399 161,099 1,250,300
Abr. · 87,568,908 9,081,037 8,492,049 588,989 12,822,102 7,791,937 7,693,824 98,113 5,030,165 44,314,028 13,124,072 31,199,956 1,349,741 113,582 1,236,169
May. · 68,464,376 9,682,855 9,115,218 547,637 13.039,206 8,055,445 7,951,469 103,976 4,983,761 44,401,849 13,238,452 31,165,397 1,380,486 113,768 1,266,698
Jun. · 70,947,380 10,042,622 9,486,810 555,812 13,559,257 8,408,906 8,300,854 108,052 5,150,351 45,862,828 13,912,800 31,950,028 1,482,675 120,013 1,362,662
Jul. · 71,622,578 9,525,770 8,934,772 590,998 13,980,521 8,708,943 8,594,239 114,704 5,271,578 46,599,532 14,000,043 32,599,469 1,516,753 139,965 1,376,788
Ago. · 72,428,062 9,490,082 8,924,786 565,298 13,807,785 8,504,924 8,390,925 113,999 5,302,861 47,533,018 14,314,456 33,218,560 1,597,177 105,633 1,491,544
Sol · 72,529,586 9,470,240 8,894,184 576,056 13,652,802 8,031,945 7,922,272 109,673 5,620,857 47,905,609 13,443,944 34,461,685 1,500,935 83,036 1,417,899
Oct. · 72,627,597 8,865,098 8,068,915 598,183 13,482,787 7,860,251 7,753,466 106,785 5,622,538 48,938,939 13,340,788 35,598,151 1,540,773 91,349 1,449.424
Nov. · 72,372,358 8,772,100 8,218,801 555,299 13,179,113 7,830,687 7,720,739 109,948 5,348,428 48,968,455 13,623,693 35,244,762 1,552,690 88,041 1,464,649
Ole. · 71,730,691 9,218,358 8,532,112 686,244 13,435,113 8,117,364 7,999,757 117,607 5,317,749 47,552,398 13,253,893 34,298,505 1,524,824 92,005 1,432,819

Fuente:Banco central dela República Argentina lIQ-SER-l·3
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CUADRO 11
DEPOSlTOSy QlffAS' "l"~A. DEUQUIDEZ {1~ Jl!'OIll!ldIO_de__¡ l,f!l'" . ' . .' ';' .' ~;.:

Me Mes .'. . ·Olroo • mlnimoI de,_11' . . ' .

T_ .

::i~:
:., .. ~paoMlodetitulas_ "- Pases EmIoianoode....-:...
..' ..', ...~-- paoMlo pasNoa . de'*""

.: i ,- ...• ~::.:- ~ de'*"" de TetaI J;nmoneda J;n_ ..=:titulas moneda ~ ~ajo<"
.

O" .. '.. . • - extranjera
~_.

.,.'0',;, -"'i... .. '

1996 Ene. 7,842,442 2,121 1,087,427 17,26e 1,070,161 140.924 6,871 2,575,200 2,575,200 31,176
Feb. 7,620,608 1,632 1,006,505 13.247 993,258 131,626 4,655 2,846,676 2,846,676 33,212
Mar. 7,620,351 1,433 667,603 15,100 652,703 129,042 n,484 2,666,451 2,668,451 26.069
Abr. 6,112,269 1,411 932,305 63.407 666,698 127.765 19,914 2,932,086 2,932,086 18,333
May. 8,637,561 1,344 1,309,764 68,681 1,241,083 124,648 174 3,054,375 15,000 3,039,375 17,920
Jun. 8,983,206 1,318 1,297,146 70,297 1,226.649 153.907 3,055,271 15,000 3,040,271 12,983
Jul. 9,294,896 1,296 1,275,115 87,296 1,187,819 155,502 3.121 3,104,444- 24,922 3,079,522 16,371
Ago. 9,175,628 1,303 1,364,768 105,916 1,258.853 148,237 3,050,350 16,611 3,033,739 16,292
Se!. 9,445,082 1,296 1,499,3n 107,526 1,391,851 156,469 9,147 3,024,514 15,000 3,009,514 13,545
Oct. 10,155,812 1,158 1,691,541 103,126 1,588,415 174,553 11,363 3,012,307 15,000 2,997,307 15,926
Nov. 10,279,238 1,075 1,551,131 109,902 1,441,229 152,470 5,358 3,163,027 15,000 3,146,027 16.920
Dic. · 9,n2,364 2,038 1,331,675 44,507 1,287,168 7,562 3,200,610 3,200,810

1997 Ene. · 9,790,088 1,915 1,246,963 52,872 1.194,091 3,241,446 3,241,446
Feb. · 9,666,738 1,715 1,164,800 61,388 1,103,412 3,412,297 3,412,297
Mar. · 10.269,144 1,987 1,389,371 87,452 1,301,919 3,569,550 3,569,550
Abr. · 10,626,155 2,645 1,519.029 81,489 1,437,540 3,618,176 3,618,176
May. · 10,208,692 3,170 1,819,686 52,734 1,766,952 3,713,204 3,713,204
Jun. · 10,474,619 2,917 2,014,237 24,924 1.989.313 3,790,359 3,790,359
Jul. · 10,244,870 2,946 1,666,500 19,634 1,848,868 3,881,9n 3,881,9n
Ago. · 10,681.594 3,071 1,662,449 20,592 1,841.857 4,429,675 4,429,675
Se!. · 10,999,411 3,331 1,988,238 25,228 1,961,010 4,719,440 4,719,440
Oct. · 10,997,260 2,642 2,115.055 55,646 2.059.209 4,613,583 4,613,583
Nov. · 11,207,497 2,555 2,116,717 19,373 2,097,344 4,787,121 4,787,121
Dic.

1998 Ene.
Fet>. · 11,264,726 1,859 2,232,656 4,066 2,228,590 4,754,394 4,754,394
Mar. · 11,479,792 1,565 2,149,089 3,859 2,145,230 5.238,680 5,238,680
Abr. · 12,031,691 1,311 1,974,732 1,072 1,973,680 5,652,295 5,652,295
May. · 12,598,002 1,550 2,194,090 1,331 2,192,759 524 5,959,590 5,959,590
Jun. · 12,817,825 917 2,250,974 1,220 2,249,754 1,880 6,018,401 6,018,401
Julo · 12,195,712 753 1,873,933 1,210 1,872.723 796 5,n5,972 5,n5,972
Ago. · 11,911,487 645 1,990,098 1,131 1,988,967 7,581 5,460,270 5,460,270
Se/. · 12,066,696 564 2,291,508 8,696 2,282,812 3,242 5,394,235 5,894,235
Oct. · 11,563,641 656 1,940,242 22,041 1,918,201 2,470 5,294,815 5,294,815
Nov. · 11,447,166 5n 1,910,195 4,198 1,905,997 4,935 5,173,301 5,173,301
Die. · 11,849,923 553 1,632,870 7,356 1,625,514 957 5,111,322 5,111,322

Fuente:BancoCentralde la República Argentina lIQ-SER-2-3
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Fuente:Banco Central de laRepública Argentina L1Q-SER-3-3



11. DEPOSITOS y OBLIGACIONES SUJETAS A REQUISITOS MINIMOS DELIQUIDEZ

11- oss.

(1) Otrosdepósüos y obligaciones sujetas a requisitos mlnimos de liquidez. No incluye las obligaciones contraldas con entidades financieras del exterior.

(2) A partirde noviembre de 1996, incluye inversiones a plazoconstante, conopción de cancelación anticipada, con opción de renovación porplazo
detenninado y a plazocon retribución variable (referencia nonnativa: Como "Pi' 2482).

Fuente:Banco Central de la RepOblica Argentina L1Q-OSS-1-1





F'uente:Banco Centralde la República Argentina ROT-1-1



111. VELOCIDAD DEROTACION DELOSDEPOSITOS DEMONEDA NACIONAL

111-085.1" NOTA§Y.OBSERVAClóNES ; . y. ., n,....... .,., ;;3' . I
';:;3:jT :~)z;;,?,m;r;p; Jgfti~;~ti:;~V/ ;-0;: :<:~: ,"c~<; :>:.::-¡;r ['::~(?,:it::q~~\1~mi¡i¡B?.l2iij{f:TIAt:?¡r:I~;mfih±-rj;¡-g1§d::f!fkh'(~:«iNt::V ,:;¿:;, ;;\1';>j"t:

(1) Saldo.. fin de mes.
(2) Débitosmensualessobrefondos enrotación (promediodelossaldos afin delmes corrienteydelinmediatoanterior -enelcasode losdepósitosencuentascorrientesseadiciona laparte no

usada deadelantos encuenta corriente acordados-).

Fuente:Banco Central de laRepllbllca Argentina RQT-OSS-1-1





f:uente:Banco Central dela República Argentina CAM-MOP-l-4



IV. MOVIMIENTO OEDOCUMENTOSEN LAS CAMARASCDMPENSAOORAS

CUADROIV-'
MOVIMIENTO -

AIlo Mes ";,<.Ch:'.<::;;:::,;j'C1f-.: enlal_ docada en.-do_'
_cIol --_.,

~!~~ - - - - - - - .- -do .,.' ... ' ", do do. do el! do de' do c' . i'•. • . do .' .
..~:J:..n".LaRloja'¿, RfoÑegio 5aIÍa SaQJuan san Lulo Sánta SantiFe SantialIO . cIolFue-

CnJz 'cIol .Ant.._ ,-".". i',

. Ea1olo cIolAllSúr

1996 Ene. 15 373 52 9' 62 61 65 57 14 570 33 .9 156
Fen. 13 313 45 66 53 51 56 36 11 455 35 .6 127
Mar. 13 273 46 72 56 55 55 40 13 4n 32 18 110
Abr, '4 346 51 73 60 57 55 42 15 534 33 18 '08
May. '5 358 52 74 64 60 73 44 18 545 35 20 112
Jun. '4 313 47 63 56 53 64 38 14 478 31 16 108
Jul. '5 513 53 73 87 59 73 65 18 534 36 20 131
Ago. 16 351 52 70 67 58 72 44 .6 508 34 18 127
Sel 15 339 52 70 63 60 73 46 15 513 33 18 132
Oct 18 537 56 rr 73 63 83 54 .8 559 39 2. 153
Nov. 18 368 53 70 65 61 73 49 '7 536 36 20 120
Dic. 14 374 55 73 65 65 74 49 17 55' 36 21 174

1997 Ene. '5 346 55 74 71 72 74 49 33 55' 39 21 217
Feb. '2. 308 49 59 59 60 64 42 27 469 32 17 334
Mar, .3 335 53 66 63 63 88 44 28 537 34 18 .36
Abr, .6 378 61 76 73 69 76 50 32 698 36 21 189
May, 15 355 58 74 87 67 74 46 32 6n 37 20 152
Jun. 15 349 58 73 66 66 75 49 32 657 36 20 196
Jul. 17 360 63 79 73 74 81 53 34 713 41 20 183
Ago, 16 360 59 71 66 87 75 49 30 641 36 20 159
Sel '7 402 66 79 74 74 66 53 33 717 40 22 170
Oct 19 415 66 64 78 rr 88 56 34 745 43 23 .80
Nov, '6 376 59 74 87 88 80 50 32 647 39 21 '54
Ole. '7 420 64 84 78 75 90 57 35 728 44 23 171

1998 Ene. 19 384 59 79 76 72 84 57 33 7.2 42 21 156
Feb. 15 353 52 71 71 65 75 46 28 597 38 19 136
Mar. 18 417 63 84 82 78 90 57 34 707 43 24 173
Abr, 17 403 89 78 78 70 82 55 33 878 40 22 166
May. 17 350 58 76 72 68 rr 58 32 630 39 2. .84
Jun. .8 365 62 80 74 73 83 55 34 700 42 25 181
Jul. .9 374 63 76 tt 71 8. 56 33 654 43 24 175
Ago. .8 373 62 75 76 70 82 54 32 651 41 22 170
Set 19 402 68 8' 8. 78 88 58 34 887 44 24 197
Oct 20 369 88 78 78 72 85 57 34 680 42 24 175
Nov. 19 364 64 78 66 87 83 53 33 636 40 23 159
Die. 17 397 80 75 54 7' 84 55 28 663 4' 23 200

1999 Ene. 2. 402 62 76 54 75 66 81 22 722 45 25 .71
Feb, .8 339 51 64 58 65 74 50 18 581 36 20 141

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAM-MOP-2-4



W.MOVIMIENTO DEbOCUMENTOS EN LASCAMARAS COMPENSADORAS

CUADROW-l

Provincia
de

ltl Pampa

1996 Ene. 27.765.670 20.746.557 7.017.113 1.292.525 32.960 1.123.309 120.664 140.570 145.683 205.634 26.204 61.693 62.031
Feb. 22.645.382 17.225.756 5.419.626 1.018.036 29.695 646.126 96.616 109.096 126.543 152.394 27.115 60.963 42.416
Mar. 22.509.479 17.673.745 4.635.734 769.266 26.674 804.600 86.417 100.432 133.252 145.607 23.932 49.158 42.189
Abr. 23.830.158 18.588.582 5.261.596 823.120 27.804 828.734 83.878 122.221 130.867 142.727 23.970 59.747 44.231
May. 25.917.808 20.038.713 5.879.095 804.449 28.756 924.323 95.761 149.612 145.838 189.431 26.521 60.437 46.093
Jun. 23.038.038 17.830.306 5.207.732 794.756 22.950 824.121 89.252 134.762 125.768 154.379 31.122 57.058 40.008
Jul. 26.449.244 20.883.393 5.565.851 855.464 26.112 898.295 89.647 146.355 133.634 171.881 38.020 60.770 43.375
Ago. 24.753.923 19.382.910 5.371.013 787.312 30.698 886.907 83.863 129.083 127.916 168.517 29.490 30.238 37.044
5eL 23.850.442 18.734.488 5.115.976 790.907 27.498 767.019 85.405 126.167 123.048 158.463 26.753 60.928 42.188
DeL 26.492.021 20.808.334 5.683.687 836.765 28.275 998.193 92.165 138.869 136.863 175.407 35.206 70.989 43.142

Nov. 24.472.670 19.286.420 5.186.250 743.863 28.153 855.84D 83.170 130.589 126.353 166.774 37.802 60.467 42.912
Dic. 25.938.096 20.392.953 5.545.143 801.950 29.473 932.616 89.295 134.645 131.349 169.411 35.810 68.914 40.773

1997 Ene. 28.514.613 22.362.831 6.151.782 1.031.395 34.571 966.373 104.626 136.701 154.673 160.664 42.487 78.255 51.094
Feb. 23.437.734 18.195.506 5.242.226 666.391 29.862 635.905 87.616 122.147 130.714 173.025 33.524 64.254 41.276

Mar. 24.207.833 16.822.465 5.385.348 860.021 27.695 866.309 66.145 128.742 129.329 167.717 41.553 60.605 47.329
Abr. 28.576.457 22.137.966 6.438.469 1.028.746 33.975 1.026.729 97.882 158.749 142.889 198.185 45.125 73.007 55.563
May. 28.260.506 21.851.775 6.408.731 1.007.236 29.496 1.035.640 94.321 156.632 141.427 203.168 42.128 72.923 53.358
Jun. 26.476.773 20.427.057 6.049.716 911.457 28.645 1.037.510 94.280 148.913 133.950 182.896 36.599 75.643 52.788
Jul. 29.518.395 22.878.132 6.640.263 949.935 32.684 1.183.095 107.211 162.127 139.267 200.095 43.523 86.724 54.399
Ago. 26.160.790 20.241.384 5.919.428 839.852 30.341 1.047.349 87.379 153.085 131.008 170.603 37.875 68.179 51.586
5eL 28.269.216 21.916.026 8.353.168 906.190 30.068 1.106.853 96.212 172.652 141.935 193.737 42.408 78.149 50.248
DeL 29.140.331 22.405.671 6.734.860 904.820 33.864 1.222.303 95.896 172.028 154.400 212.679 46.624 64.658 60.198

Nov. 26.311.974 20.461.390 5.850.564 800.961 31.380 1.081.667 88.688 148.287 142.097 180.437 38.857 72.705 49.003

oe. 28.247.783 21.641.155 6.406.628 901.168 32.085 1.167.359 99.872 156.137 159.706 205.677 40.596 74.347 57.589

1998 Ene. 28.695.754 22.266.747 6.429.007 965.454 33.567 1.097.446 98.305 156.435 160.481 210.375 45.435 85.535 67.411
Feb. 25.133.571 19.419.516 5.714.055 902.261 29.163 1.079.370 82.327 137.042 146.315 181.897 34.769 76.157 51.593

Mar. 27.989.511 21.502.559 6.486.952 985.713 32.858 1.114.300 96.564 158.026 158.448 211.978 40.597 94.289 70.557
Abr. 27.486.891 20.893.400 6.493.491 967.286 30.326 1.127.025 87.171 142.681 145.897 203.435 40.571 82.043 68.626
May. 27.568.761 21.315.110 6.253.651 923.837 35.631 1.027.838 87.615 135.554 139.607 192.565 36.386 75.434 61.047
Jun. 26.984.425 22.161.150 6.803.275 992.723 16.657 1.174.469 95.652 153.981 149.683 198.890 41.444 82.640 71.700
Jul. 29.626.728 23.046.781 6.581.947 972.961 35.771 1.215.941 96.365 160.488 147.850 196.070 42.792 78.321 69.777
Ago. 27.244.390 20.995.117 6.249.273 922.820 38.074 1.137.098 99.566 148.613 137.906 193.745 46.210 74.646 66.141
5eL 27.613.520 21.345.161 6.469.359 968.044 38.032 1.173.503 89.640 163.532 141.359 193.319 43.712 84.452 59.118

DeL 26.712.243 20.552.951 6.159.292 665.830 36.352 1.164.943 66.756 150.881 144.504 213.258 46.790 80.925 53.297
Nov. 25.894.555 19.909.881 5.784.694 788.399 37.805 1.082.629 85.700 141.684 134.665 188.531 42.131 72.050 52.446
Die. 26.744.700 20.969.131 5.775.569 600.251 33.357 1.085.676 82.334 133.612 119.677 191.966 40.001 74.910 46.739

1999 Ene. 26.952.168 20.477.463 6.474.705 1.018.742 40.530 1.130.474 100.660 152.653 135.855 265.704 46.358 86.967 61.883
Feb. 23.178.179 17.821.149 5.357.030 670.683 32.080 999.380 75.991 121.817 110.260 138.547 35.487 81.019 45.417

Fuente:Banc:o Centralde la República Argentina CAM·MOP-3-4



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOSEN lAS CAMARASCOMPENSADORAS

CUADROIV.l
MOVIMI,,"!U U!;: ElI .r~ .."" ' , .':..,: " "', .' "C'e'

AIIo Mes , . .. _dom_ enlas,*,- do cada ........... en mlIasdo llOIIQ&1111_1
,

.... Res!DdelooJllan:lull6n , ' . ,- :s¡ /~~ - - - - - ~ - .- .~ . -do r. ' del 'do do do do do' 'do do
LaRloja "'1".\ !lfoNegJo - lianJuan SenLuio

_ _Fe
Sanliago . Tierra del F.. T.......

< el! , Cruz 'del .. go,AnI.._'- del A1LSur

1996 Ene. 35,591 n9.407 108.661 129.007 96.298 117.784 98.030 87.763 21.781 1.889.182 72.031 33.608 334.718
Feb. 32,713 619.926 83,911 135.965 83.898 94.874 97.946 56.361 18.941 1.314.413 56.235 30.897 282,344
Mar. 30.466 466.549 78.843 138.427 80.560 102.221 98.401 60.129 23.560 1.236.024 50.870 29.428 220.111
Abr. 34.082 811.441 78.905 139,237 90.811 100.469 98.306 59.518 25.788 1.394.755 51.040 32.422 257,545
May. 35,920 839.856 90.081 138.711 94.548 103.019 114.579 61.692 25.440 1.661.747 85.959 35.934 260.568
Jun. 32.820 556,401 70.032 125.046 87.832 99.661 100.969 55.651 20.701 1.424.997 55.993 32.890 270.963
Jul. 35,633 612.159 78.907 133.718 93.375 128.091 113.802 64.194 22.812 1.412.883 58.495 40.054 332.195
Ago. 33.657 819,074 62.235 133.576 94,195 109.348 116.733 81.712 23.375 1.336.227 82.706 32.533 338.578
set 35.963 596,235 79.611 130.993 90.888 119.835 123,331 78.462 22.505 1.215.558 56.054 31.135 327.030
Oct 44.411 669.006 82.933 142,304 99.V4 117.265 127.348 93.037 26.367 1.258.443 84.901 39.388 383,318
Nov. 36.195 599.313 78,324 131.216 91.117 120.924 121.126 82.005 25.362 1.217.675 59.717 34.362 313,211
Dic. 36.669 714,501 84.906 137.025 90.928 133.934 125.504 80.964 25.376 1.270.273 61.428 35,548 313.653

1997 Ene. 34.902 697,322 84.736 144.529 99.966 160.722 133.747 85.229 43.241 1.399.063 87.710 40,018 355.718
Feb. 32.059 617.404 80.495 117.922 84.058 124.262 118.347 90.188 3S.n3 1.156.923 60.197 30.630 287.272
Mar. 38.410 834.560 83.669 131.844 90.812 124.575 114.118 81.882 35.015 1.232.062 54,349 33.053 295,534
Abr. 41,069 737.307 101.062 161.459 106.404 157.914 136.783 94.851 41.845 1.559.562 62.878 39.062 337.825
May. 39.781 719.109 93.146 152.057 104,669 140.476 137,635 96.568 43.093 1.571.401 84.8n 36.668 350.502
Jun. 37.001 706.541 96.997 155.014 96.940 130.002 122.019 88.849 44,185 1.390.184 84,8n 36.555 385.871
Jul. 41.514 820.100 106.803 166.709 109.471 172.981 136.787 104.175 46.458 1.451.B86 78.348 40.182 406.011
Ago. 38,557 730.139 101.321 152.050 97.134 162.929 122.534 78.829 39.881 1.307.237 63.930 35.848 371.982
set 39.456 750.801 112,343 167.474 105.736 174.182 137.154 97.399 43.097 1,398.220 89.338 36.323 403.233
Oct 44.983 828.474 115.424 197.887 114.785 193.274 143.032 107.870 44,853 1.405.923 74.783 74.073 404.069
Nov. 41,238 887,252 102.878 172.338 99.936 183.892 131,351 88.408 43.428 1.235.110 67.968 36.244 348.243
Die. 48,218 756.378 103.374 199.402 109.300 176.245 150.236 104.005 47.455 1.321.492 74.100 45.881 372.006

1998 Ene. 46.915 741,411 120.504 199.287 125.622 184.493 148.988 101.631 50.954 1.278,759 90.183 39.830 362,204
Feb, 45.055 854.704 101.401 185,218 107.753 141.903 141.299 95.856 41,852 1.047.137 71.941 35.n8 323.666
Mar. 47.103 758,393 115.282 220.133 124.056 179.703 150.834 103.894 49.m 1,300.331 78,543 46.068 353.887
Abr, 46.341 709,853 113.690 193.724 123.882 168.126 144,713 110.212 47.955 1.474,932 74.225 45.047 345.750
May. 48.344 849.887 103.828 181.724 111.718 160.294 137470 100.851 49.849 1.533.448 72.409 42,580 347.955
Jun. 46.705 709,871 111.952 195.037 113,835 168.058 145.418 108.880 55.358 1.844.150 85.421 47.449 393.104
Jul. 47.004 700.023 113.923 190.886 119.198 164,370 140.489 105.963 51.379 1.393.071 84.708 45.840 408.837
Ago. 44.967 870.198 105.559 181.645 114.704 162.687 139.364 93.889 47.503 1.325.981 74.235 40.404 395.036
set 45.361 696.885 118.930 186.415 117.462 162.055 144.222 104.579 48.816 1.383.379 82.698 44.170 382.478
Oct 52.204 843.241 107.918 179.562 110.489 156.257 142.581 93.147 50.857 1.294.n2 74,832 42.670 383.428
Nov. 47,393 609.113 110.117 171.194 96.668 146.641 150.897 94.058 48.148 1.236,593 78.372 42.457 330.803
Dic. 41.149 833,229 107.569 157.510 72.855 147,126 140.829 99.111 44.545 1.265.561 73.968 44.844 339.130

1999 Ene. 82.742 705.80S 112.572 180.541 84.563 169.383 155.563 122.158 50,138 1.300.838 92.560 50.961 347.319
Feb. 43.754 599,317 97.903 145,577 88,358 131,784 131.688 93.829 39.395 1.066.073 85.563 36.110 291.040

Fuente:Sanco Centralde la RepllblicaArgentina CAIH.lOP~



IV. MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN LASCAMARAS COMPENSADORAS

CUADROIV-2

1996 Ene. 21 440.551
Feb. 19 364.163
Mar. 22 393.327
Abr. 20 460.745
May. 22 442.875
Jun. 19 400.799
Ju!. 23 516.974
Ago. 22 509.008
Sel. 32 506.012
Oct. 29 546.155
Nov. 31 497.451
Dic. 46 657.979

1997 Ene. 32 736.984
Feb. 41 559.016
Mar. 31 615.716
Abr. 32 808.208
May. 30 734.892
Jun. 33 773.996
Ju!. 40 814.249
Ago. 35 776.552
Sel. 35 821.492
Oct. 36 668.571
Nov. 32 840.149
Dic. 32 886.123

1998 Ene. 43 952.637
Feb. 36 809.728
Mar. 45 970.867
Abr. 45 1.115.258
May. 39 880.394
Jun. 40 1.013.162
Ju!. 40 1.107.421
Ago. 39 1.013.586
Sel. 45 1.124.437
Oct. 45 1.105.409
Nov. 42 931.932
Dic. 44 1.079.862

1999 Ene. 42 1.014.678
Feb. 37 860.138

l=uente:Banco Central de la República Argentina CAM-MOD-l-1



IV.MOVIMIENTO DE DOCUMENTOS EN lAS CAMARAS COMPENSADORAS

CUADRO IV-3
DE~CAMAMS',~ijA$\,¡:f!{l;ft~,J¡t';Z:!i0trfM~'N!?ri&htJStfd'tjS1jif\}Ll !] , ; ' ::W' >

"¡ti .¡reobrO en:
Corrientes

Provincia
del Chaco

Resistencia
"F" C\';; ;;5hj:"rFfsi&~:r;f z:,;jWª~lPtsN~gY:0~jjtit:CiitiX;:L:;tW;;=,f;J, é;\lf;:i:¿Ó: 1< I

1996 Ene. 5 16 34 39 21 59 1 1 2 24 13 1 8 7
Feb. 4 14 31 33 17 50 1 1 2 21 11 1 4 5
Mar. 4 15 33 37 19 54 1 1 2 20 10 1 5 7
~. 5 20 35 50 21 69 1 2 4 22 12 2 6 8
May. 7 26 47 60 26 82 2 3 4 22 15 2 8 8
Jun. 8 29 47 61 27 75 1 3 4 19 17 1 6 7
Jul. 11 38 62 82 35 109 2 3 4 22 23 1 8 9
Ago. 10 32 54 76 31 98 2 3 4 21 22 1 7 8
Sel. 11 34 57 68 31 101 1 3 4 20 21 1 7 9
OCt. 12 37 66 97 40 115 2 3 6 24 27 1 9 10
Nov. 10 36 59 78 34 100 2 3 5 21 23 1 7 9
Dic. 10 37 62 80 35 105 2 3 5 21 25 1 7 10

1997 Ene. 12 42 76 84 36 115 2 3 6 31 25 1 7 10
Feb. 9 31 66 73 29 92 2 3 5 26 22 1 6 8
Mar. 10 33 66 73 30 96 2 3 5 23 22 1 7 9
Abr. 12 40 74 89 36 114 2 3 6 25 26 1 11 11
May. 11 38 66 86 34 108 2 3 6 23 24 1 10 10
Jun. 11 39 64 86 35 107 2 3 6 23 24 1 10 10
Jul. 12 38 71 99 40 123 2 3 7 26 29 2 11 12
Ago. 10 31 62 88 35 108 2 3 6 22 26 1 10 10
Sel 12 37 68 94 37 121 2 3 6 23 30 1 11 12
OCt. 12 36 73 111 43 126 2 3 7 24 31 1 12 13
Nov. 11 35 65 93 36 110 2 3 7 22 27 1 10 11
Die. 12 38 75 105 43 127 3 3 6 23 29 1 19 13

1998 Ene. 13 37 81 102 42 124 2 3 7 29 29 1 10 12
Feb. 11 31 74 88 35 105 2 3 6 26 24 1 9 11
Mar. 12 36 84 104 42 124 3 3 7 24 29 1 11 13
~. 12 34 74 99 40 117 2 3 6 21 28 1 10 12
Moy. 11 32 70 97 38 117 2 3 6 20 28 1 10 11
Jun. 12 37 74 106 42 127 2 3 6 21 31 1 12 12
Jul. 12 33 76 111 44 131 2 3 7 22 33 1 12 12
Ago. 11 36 70 101 42 120 2 3 6 20 31 1 12 12
Sel. 12 37 75 106 43 131 2 3 6 21 34 1 13 13
0Cl 12 34 72 106 44 121 2 3 6 20 33 1 11 12
Nov. 12 34 72 189 42 118 2 3 6 19 32 1 10 10
Die. 13 33 78 106 44 124 2 3 5 21 33 1 9 10

1999 Ene. 11 31 74 92 39 108 3 3 4 23 29 1 7 10
Feb. 9 26 70 75 34 93 2 3 4 19 23 1 7 8

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAM-INT-1-2



IV. MOIIIMIENTO DE DOCUMENTOSEN lAS CAMARASCOMPENSADORAS

CUADIlO 1V-3
MOIIIMIENT E!I~~N "" INTERCONEXlQN PE >" ",", ,,',:,,'''' "

~ Mes VUdaa--i&endeodO...-_de: V.aIor dO 10&__ en deo dO...- .... ..,c:cbro en:F_ Corrientes F_l2l Corrientes
...... ou c:cbro en: _1lClI.

ProYincIa dO _"AIres " ProYincIa _dO - PrtMncia de Buenos AIres ProYincIa" _dO -Azul
I/Pah~TJ"'~

"'-da"','" _Fe' del Checo Azul I =~I u:.: de . seidai'8 del Checo
BI!Inc;a "' • PIela " 'CóiéIot>I ~,;I'. 1 1l00eri0 - CóiéIot>I " CIII*"l ir Ilooerio -'.'>!.ty::/'/'.:> ' ..

1996 Ene. 5"784 27"302 61.148 72,591 33,101 106,020 1,722 2,212 2,494 25.427 27,500 U71 16,348 11,468
Feb, 4,S08 21,780 57,175 57,952 26.397 93.955 1,954 1.662 2.170 23.227 2O.44Q 1.727 11.024 10,579
Mar. 5.596 22921 56,113 68,222 31,162 99.499 1,720 2.285 2.557 24,132 26.564 1.786 11,936 12,438
Abr. 6.480 30,032 80.802 88.289 36.883 118.985 1,676 2.480 6.0D9 25,590 31,938 2.097 13.579 10.773
May. 6.651 36,969 72,260 102.261 42.153 138,780 1.866 2.425 6,634 27.071 39,496 2,978 16,608 11.532
Jun. 8.047 40,523 73,913 95.453 41,204 128,348 2.064 3,343 6,072 22.988 39,788 3,419 15,505 10.300
Jul. 11.477 47.784 84.086 122.733 53.779 166.711 1.951 2.621 6.273 26.347 59.057 2.380 20.610 11.870
Ago. 10.573 40.862 84.847 117.555 43.844 151.958 2.829 2.459 7.100 25.841 47.934 1.677 17.232 12,054
Sel. 11.147 45.036 80.849 107.182 43.428 152.725 2.663 2.715 7.579 24.101 SO.I35 1.909 19.830 11.824
Oc!. 12.053 48.807 94.072 151.158 56.046 172.512 2.981 2.633 11.659 32.110 65.424 3.685 24.070 13.861
Nov. 10.807 45.872 80.114 131.672 48.570 202.196 2.979 2.374 10.569 26.303 57.044 2.645 21.258 14.016
Dic. 9.958 SO.725 88.134 139.089 52.753 162.428 2.987 2.479 8.638 27.171 57.440 2.968 21.892 14.328

1997 Ene. 14.377 61._ 109.880 145.246 59.570 188.190 3.856 3.614 10.580 37.127 58.980 3.506 22.726 15.654
Feb. 11.840 . 49.297 108.140 130.267 49.151 156.826 2.838 2.349 12,388 30.489 53.192 2.522 22.652 13.780
Mar. 11.961 48.226 100.436 132.241 48.933 156.661 3.091 2,464 12.401 35.597 48.995 3.879 22.744 14.882
Abr. 13.524 56.996 108.775 180,671 63.432 194.473 3.095 3,080 13.926 32.758 69.118 4.779 25.949 19.020
May. 13.473 53.263 98.977 157.816 58.327 187.805 3.217 3.121 11.684 31.034 67.625 3.994 27.546 17.382
Jun. 12.264 54.626 105.781 187.478 61.253 189.856 2.672 2.776 13.555 39.897 69.247 4.010 26.545 16.056
Jul. 12.562 80.070 115.067 182.533 62.117 211.999 3.245 2.999 14.169 44.265 81.071 3.635 33.115 19.258
Ago. 11.244 49.337 81.020 157,531 52.853 181.370 3.005 2.816 14.927 30.780 74,678 3.017 25.430 15.553
Sel. 13.028 54.133 86.788 176.449 54.167 203.166 3.587 2.987 12.667 32.739 83,955 3.779 29.471 17.972
0cI. 13.942 52.756 90.484 206,355 67.534 203.992 4.622 2.882 15.501 34.831 92.520 3.807 30.099 19.765
Nov. 12.067 49.308 100.277 175.578 53.524 175.920 3.590 2.757 13.902 33.624 82.566 3,SOI 26,211 15.179
Die. 13.273 55.232 96.850 195.327 61.847 202.564 4.940 3.236 13.981 37.678 96.845 4.047 30.046 16.492

1998 Ene. 14.349 58.883 111.883 211.340 65.527 220.629 4.556 3.178 12.781 40.309 93.036 3.415 30.360 16.726
Feb. 13.695 51.771 107.145 179.330 56.823 181.208 4.017 2.799 12.815 36.312 81.350 2.400 28.806 15.386
Mar. 15.767 80.871 125.121 206.426 72.732 220.377 4.292 3.237 14.235 37.547 97.200 2.462 25.865 17.384
Abr. 15.176 53.684 102.268 199.360 65.285 201.124 3.643 2.677 12.661 31.666 93.023 3.559 27.738 15.766
May. 13.906 48.666 92.818 194.335 80.047 200.281 2.980 3.144 13.300 30.495 102.925 2.738 26.018 15.348
Jun. 14.402 55.378 101.241 212.939 67.982 219.710 3.242 3.373 11.551 21.347 116.325 4.369 36.162 16.698
Jul 15.446 SO.772 101.375 222.596 72.045 206.090 3.120 3.S07 13.930 32.703 129.198 3.470 34.809 16.368
Ago. 14.767 57.443 92.406 199.938 64.769 193.293 3.979 2.758 11.208 29.851 113.918 2.640 35.884 17.952
Sel. 14.S07 57.843 98.575 205.936 64.517 205.776 4.207 2.915 12.244 31.727 120.374 3.359 33.924 16.916
0cI. 13,839 53.630 92.578 212.692 63.479 193.470 3.164 3.842 13.099 31.942 113.677 2.277 29.743 15.075
Nov. 12.940 53.717 93.371 192.091 62.445 185.213 3.472 3.276 11.886 28.168 105.453 3.628 26.782 12.864
D~ 13.789 53.638 101.339 203.768 68.885 191.611 3.174 4.112 12.541 29,923 102.242 6.093 30.440 12.684

1999 Ene. 14.580 55.309 102.873 187.293 59.401 178.882 3.887 2.945 10.135 31.326 82,117 3.460 23.763 12.932
Feb. 12.615 50.113 101.513 150.892 SO.332 150.934 3.189 2.689 8.788 25.425 68.624 2.389 24.569 10.235

Fuente:Banco Centralde la Repúblea Argentina CAM-INT·2-2



IV. MOVIMIENTO DEDOCUMENTOS EN LASCAMARAS COMPENSADORAS, .

(1) No incluye el movimiento de documentos involucrados en la operatoria de interconexión de cámaras.

(2) A partirdediciembre de 1997corresponde a información suministrada porlascámaras electrónicas de compensación defondos.

Fuente:Banco Central de la República Argentina
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V.INFORMACION DIARIA SOBRE PASIVOS FINANCIEROS DEL B.C.R.A.

CUADROV
y PASIVOS FINANCIEROS Del B.C.RA; SiíldOien mil

.R~~"" dlllsisrilinanciero 'pesMiS /iríliiici8tó$ilélll.b..RA
Reservas inte_ del BCRA Integraci6rl TOláI PIÍ'Mls~" .......b

Totel rra'dMsas. Titulas derequiSi. Total CiR:ulilci6rl CUáritll.
00_" ¡júbIIcos tosde.fiqu¡' m~ eom~

• plázoy (2) dez (e"",. =Sáse .éIj'U$.éIj
otros "A"2350}en ~na '.llICRA .
11\ .. COIT.det Old. <_"',;.':.'.Ial:,:,.'?1

19990201 33.409 25.921 24.258 1.663 7.488 24.122 15.100 15.080 20 9.022 9.780 758 147 (147)
19990202 33.578 26.154 24.487 1.687 7.424 24.332 15.135 15.115 20 9.197 9.954 757 195 (195)
19990203 33.358 26.158 24.459 1.699 7.198 24.327 15.197 15.178 21 9.130 9.795 665 2.159 (2.159)
19990204 33.664 26.535 24.837 1.698 7.129 24.787 15.337 15.319 18 9.450 10.013 584 1.899 (1.899)
19990205 33.503 26.402 24.715 1.687 7.101 24.642 15.419 15.402 17 9.223 9.818 593 1.966 (1.966)
19990208 33.537 26.232 24.587 1.665 7.305 24.468 15.473 15.441 32 8.995 9.540 546 1.960 (1.960)
19990209 33.434 26.179 24.521 1.658 7.255 24.437 . 15.341 15.310 31 9.096 9.612 516 1.960 (1.960)
19990210 33.646 26.322 24.652 1.670 7.324 24.586 15.252 15.221 31 9.334 9.835 501 1.905 (1.905)
19990211 33.640 26.672 25.008 1.664 6.968 25.139 15.202 15.168 34 9.937 10.432 495 1.868 (1.868)
19990212 33.344 26.339 24.664 1.675 7.005 24.807 15.142 15.109 33 9.665 10.170 505 1.924 (1.924)
19990215 33.367 26.362 24.681 1.681 7.005 24.816 15.075 15.036 39 9.741 10.257 516 1.925 (1.925)
19990216 33.215 26.138 24.454 1.684 7.077 24.592 14.940 14.903 37 9.652 10.078 426 1.852 (1.852)
19990217 33.198 26.337 24.651 1.686 6.861 24.793 14.832 14.797 35 9.961 10.298 337 1.764 (1.764)
19990218 33.479 26.439 24.758 1.683 7.040 24.897 14.774 14.739 35 10.123 10.406 282 1.753 (1.753)
19990219 33.532 26.574 24.895 1.679 6.958 25.038 14.711 14.670 41 10.327 10.473 146 1.601 (1.601)
19990222 33.201 26.410 24.726 1.684 6.791 24.884 14.638 14.627 11 10.246 10.418 172 1.525 (1.525)
19990223 32.890 26.341 24.659 1.682 6.549 24.801 14.509 14.499 10 10.292 10.458 164 1.510 (1.510)
19990224 32.837 26.417 24.726 1.691 6.220 24.873 14.467 14.456 11 10.406 10.571 165 1.374 (1.374)
19990225 32.509 26.362 24.671 1.691 6.147 24.818 14.536 14.530 6 10.282 10.445 163 2.550 (2.550)
19990226 32.093 25.964 24.283 1.681 6.129 24.435 14.612 14.600 12 9.823 9.958 136 2.930 (2.930)

Fuenle:Banco Central de la República Argentina BAS·DIA·1-1



V.INFORMACION DIARIA SOBRE PASIVOS FINANCIEROS DELB.C.RA.

V-OBS.

I·.,;~ '..... '. NóT::~BSERVACiÓNes'i ;i'i"¡:%'~:~"i;:" -c¡;~; ~:. _'0"::'~' I

(1) Incluye con signo negativo lasdivisas como contrapartida deDepósitosdelGobierno enel Banco Central delaRepública Argentina

(2) Incluye con signo positivo elstock detitulos públicos denominados endólares Involucrados enoperaciones depases pasivos.

(3) Incluye el depósito deta Como "A" 2298- punto8.

Fuente:Banco Central de taRepública Argentina BAS-OBS-'-l





VI. INFORMACION DIARIASOBREDEPOSITOS. OBLIGACIONES y EFECTIVO

CUADRQVI
liR& (1i. aaO$en mitOrW '''',t,;).::, i'0«i~ i:,i)<¿¿0it;l;::t;:::\;;¡f,':,' ';s'iq:L:±';j«;j :,,')::<toi;:<>!;':"

~ enaléiífú'¡:¡;¡¡¡¡mo¡ lñOlóSl;lí\·éOlia~WdíZBl1lIl'ltl·;i:lig'nr"!J!V:·lf.it!f,!,'!'!!'!¡;;::¡\'·\ ., •., ........
Depósitos

•
plazo

da
titulos

;J;;' (2)-: l . "" :1;';'> ;)E;i~ ¡Hi:;~:'i"'§'SFchf:t);:'t¿~j,0;¡t'a;1'{;ifiili±bm¡;f:~Wf:§gJFtift-f;"!iJij%i!f~Ji!I'@g¿[Ifi:~fd~l[0fY't!er¡f:'T~~i@ '<:1 VIlores

19990201 75.008 9.724 8.935 6.385 2.550 789 13.819 8.325 5.494 50.011 13.599 8.457 5.142 36.412 21.166 15.246 1.454
19990202 74.903 9.303 8.525 6.250 2.275 n8 13.796 8.281 5.515 50.347 13.898 8.5n 5.121 36.649 21.413 15.236 1.456
19990203 74.784 9.064 8.295 8.135 2.161 769 13.935 8.395 5.540 50.312 13.658 8.549 5.109 38.654 21.387 15.268 1.473
19990204 74.787 8.977 8.267 6.048 2.218 710 13.938 8.404 5.535 50.402 13.827 8.508 5.119 36.ns 21.469 15.307 1.469
19990205 74.655 8.737 8.068 6.019 2.049 669 13.873 8.393 5.480 SO.578 13.651 8.543 5.108 36.927 21.433 15.494 1.467
19990208 74.308 8.638 7.933 6.121 1.812 706 13.780 8.247 5.513 50.460 13.630 8.541 5.089 36.829 21.552 15.277 1.450
19990209 74.329 8.578 7.868 6.072 1.796 710 13.553 8.108 5._ 50.701 13.660 8.563 5.097 37.041 21.762 15.279 1.497
19990210 74.114 8.525 7.835 6.060 1.775 690 13.385 7.922 5.463 50.728 13.694 8.596 5.098 37.034 21.766 15.268 1.476
19990211 74.362 8.719 8.029 6.151 1.877 691 13.357 7.923 5.434 50.805 13.704 8.604 5.100 37.101 21.826 15.275 1.481
19990212 74.306 8.627 7.894 6.080 1.813 733 13.399 7.963 5.436 50.844 13.677 8.555 5.122 37.167 21.931 15.236 1.437
19990215 74.123 8.820 8.071 6.238 1.835 749 13.355 7.882 5.474 50.509 13.580 8.523 5.058 36.929 21.806 15.123 1.439
19990216 74.395 8.898 8.156 8.294 1.862 742 13.297 7._ 5.433 50.733 13.643 8.618 5.025 37.090 22.017 15.073 1.466
19990217 74.554 9.150 8.431 8.306 2.125 718 13.246 7.800 5.447 50.704 13.626 8.581 5.045 37.078 21.960 15.118 1.455
19990218 74.580 9.135 8.424 6.209 2.215 710 13.269 7.800 5.469 50.717 13.597 8.589 5.008 37.119 21.974 15.145 1.480
19990219 74.664 9.188 8.493 6.080 2.413 696 13.339 7.827 5.513 50.665 13.555 8.559 4.997 37.110 22.027 15.083 1.471
19990222 74.770 9.671 8.967 6.281 2.686 705 13.207 7.730 5.476 50.428 13.444 8.498 4.947 36.984 22.026 14.958 1.464
19990223 75.231 9.980 9.191 6.218 2.973 789 13.222 7.741 5.481 50.543 13.471 8.543 4.928 37.072 22.107 14.965 1.487
19990224 75.467 10.181 9.409 6.244 3.165 n3 13.235 7.743 5.492 50.560 13.515 8.556 4.959 37.045 22.096 14.949 1.490
19990225 75.861 10.455 9.797 6.184 3.613 658 13.257 7.901 5.358 50.657 13.562 8.605 4.957 37.095 22.001 15.094 1.492
19990228 75.829 10.018 9.381 5.996 3.385 638 13.520 8.148 5.373 50.615 13.594 8.610 4.984 37.020 22.008 15.013 1.476

Fuent8:Banco Centralde la República Argentina DEP-DIA-1-2



VI. INFORMACION DIARIA SOBRE DEPOSITOS. OBLIGACIONESy EFECTIVO

'.'!!!.: .~~~

CUADROVI
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púbIlco

I T*
........-.
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Fecha

19990201 '-362 2.521 181 2.340 4.841 2.997 1.999 898 1.843 3.278 2.388 889
19990202 7.214 2.454 160 2.293 4.761 2.950 2.109 841 1.810 3.260 2_363 917
19990203 7.363 2.491 163 2.328 4.872 3.028 2_106 922 1.... 3.261 2_345 916
19990204 7.494 2.549 162 2.387 4.945 3.131 2.062 1.069 U14 3.157 2_263 893
19990205 7_282 2_443 158 2_285 4.839 3_063 2.065 898 1.n6 2-968 2_065 904
19990208 7_625 2.499 155 2-344 5.127 3_233 2.059 1.174 1.893 3.131 2_222 910
19990209 7-668 2-493 134 2-359 5.174 3-430 2.091 1.339 1.745 3_089 2.215 884
19990210 7.715 2.433 136 2.298 5.282 3.547 2_060 1-487 1.735 3.134 2-231 903
19990211 7.760 2.447 135 2.312 5.313 3_585 2.052 1.532 1.728 3.071 2_188 882
19990212 7-739 2_362 108 2-274 5.357 3.649 2.076 1.573 1.708 2_889 2.095 894
19990215 7.958 2.347 106 2.241 5.610 3.745 2.128 1.617 U65 3.164- 2.254 910
19990216 H54 2.274 96 2.1n 5_580 3.723 2.070 1.652 U58 3.150 2_236 913
19990217 7-795 2.218 86 2_133 5.5n 3_687 2.161 1-526 U90 3_096 2.186 911
19990218 7.616 2.212 86 2.126 5.405 3_582 2.052 1-530 1_823 3.026 2.110 916
19990219 7.541 2_244 88 2.156 5.298 3.496 1.973 1-522 1_602 2-906 1_890 916
19990222 7.595 2.182 90 2.092 5.413 3.493 2.011 1.482 1.920 3.106 2.187 919
19990223 7.48$ 2.127 91 2_036 5.359 3.567 1.959 1_608 1.791 3.109 2.187 922
19990224 7.251 2_065 84 1.981 5.186 3.393 1.952 1.441 1.794 3.149 2_228 921
19990225 U84 2_043 98 1.945 4.821 3_071 U88 1.183 1.750 3_225 2_298 927
19990226 6.623 1_985 91 1.895 4_638 2.934 1_905 1.029 1.705 3.115 2_200 915

Fuente:BancoCentralde la República: Argentina DEP-DIA-2-2



VI.INFORMACION DIARIA SOBRE DEPOSITOS. OBLIGACIONES y EFECTIVO

'Ai

(1) Información correspondiente a la totalidad de las entidades financieras y suministrada al Banco central de la Repablica Argentina el quinto dia Mbit siguiente al que corresponda. Las
especificaciones normativas decadaconcepto pueden consultarse en la Como "S"5927.

(2) Se deducen los importes correspondientes a la cuenta Utilización de Fondos Unificados.

(3) A partirde noviembre de 1996, Incluye inversiones a plazoconstante. conopción de cancelacfón anticipada, conopción de renovación porplazodeterminado y 8
plazocooretribución variable (referenda nonnativa: Com:"A" 2482).

Fuente:Banco Central de la República Argentina DEP-OSS-1-1
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VlI.IIlFORMACIOIl DIARIA SOBRE PRESTAMOS Y.FIIlANCIACIONES ENMONEDA~ IlACIOIlAl y EXtRANJERA

CUADRovn

19990201 28.819 28.283 27.718 1.416 1.682 24.640 5.858 2.272 4.069 378 5.525 8.538 568 336
19990202 28.804 28.388 27.824 1.412 1.761 24.650 5.861 2.288 4.059 3n 5.580 8.467 564 416
19990203 28.752 28.415 27.873 1.417 1.837 24.819 5.832 2.288 4.059 378 5.581 8.464 542 338
19990204 28.648 28.318 27.811 1.417 1.853 24.541 5.818 2.279 4.060 378 5.555 8.453 505 333
19990205 28.583 28.250 27.712 1.420 1.675 24.817 5.758 2.294 4.047 378 5.571 8.571 538 333
19990208 28.564 28.227 27.664 1.422 1.818 24.824 5.724 2.313 4.049 375 5.591 8.572 563 337
19990209 28.541 28.211 27.855 1.424 1.649 24.581 5.733 2.316 4.046 374 5.575 8.537 558 331
19990210 28.321 27.989 27.393 1.429 1.554 24.410 5.666 2.324 4.049 375 5.524 8.473 596 332
19990211 28.278 27.943 27.350 1.439 1.520 24.391 5.696 2.320 4.049 375 5.485 8.487 594 332
19990212 28.515 28.154 27.583 1.435 1.620 24.507 5.709 2.333 4.047 374 5.524 8.520 621 331
19990215 28.575 28.244 27.585 1.435 1.563 24.587 5.795 2.338 4.050 374 5.450 6.563 679 332
19990218 28.859 28.325 27.832 1.433 1.595 24.604 5.819 2.380 4.048 374 5.447 8.558 693 334
19990217 28.802 28.289 27.813 1.432 1.623 24.559 5.833 2.367 4.047 374 5.403 8.538 658 332
19990218 28.521 28.154 27.523 1.429 1.592 24.503 5.733 2.370 4.047 374 5.396 8.580 661 336
19990219 28.542 28.306 27.545 1.429 1.738 24.480 5.894 2.388 4.048 374 5.384 8.834 661 336
19990222 28.837 28.501 27.799 1.434 1.835 24.530 5.708 2.359 4.048 373 5.391 8.851 702 336
19990223 28.819 28.485 27.818 1.315 1.923 24.579 5.783 2.359 4.048 373 5.378 8.659 667 334
19990224 28.545 28.515 27.549 1.430 1.831 24.568 5.728 2.385 4.053 373 5.404 8.665 666 330
19990225 28.974 28.543 27.959 1.424 1.827 24.708 5.781 2.377 4.051 373 5.439 6.668 654 330
19990226 28.935 28.608 27.918 1.422 1.832 24.664 5.662 2.390 4.052 374 5.489 6.895 690 327

Fuente:Banco Central de laRepública Argentina fIN-DlA-1-2



VII. INFORMACION DIARIA SOBRE PRESTAMOS Y FINANCIACIONESEN MONEDAS NACIONAL Y EXTRANJERA

CUADRO VII
PRESTI\MQ$Y:-~kikü;"-"h}.-In:J*._~'-;
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19990201 57.501 55.559 52.697 6.037 2.130 42.531 647 3.613 11.714 11.391 5.093 3.168 6.684 2.681 1.942
19990202 57.296 55.413 52.643 6.006 2.109 42.527 663 3.607 11.706 11.398 5.069 3.197 6.666 2.770 1.683
19990203 57.260 55.382 52.567 6.006 2.090 42.491 664 3.799 11.721 11.392 5.104 3.179 6.630 2.796 1.677
19990204 57.303 55.316 52.533 6.007 2.056 42.470 634 3.766 11.715 11.399 5.111 3.180 6.663 2.765 1.965
19990205 57.472 55.486 52.701 6.013 2.155 42.533 631 3.754 11.732 11.413 5.114 3.166 6.704 2.767 1._
19990208 57.375 55.457 52.627 6.022 2.053 42.552 636 3.795 11.730 11.420 5.106 3.163 6.676 2.630 1.919
19990209 57.323 55.390 52.656 8.010 2.072 42.576 629 3.823 11.741 11.407 5.104 3.187 6.665 2.733 1.932
19990210 57.541 55.469 52.714 6.006 2.013 42.693 636 3.676 11.744 11.449 5.054 3.194 6.736 2.755 2.072
19990211 57.523 55.465 52.626 6.006 2.001 42.616 649 3.661 11.697 11.450 5.056 3.199 6.704 2.940 2.056
19990212 57.741 55.619 52.764 6.007 2.134 42.642 652 3.871 11.684 11.454 5.056 3.226 6.697 2.636 2.122
19990215 57.641 55.457 52.613 6.005 2.127 42.480 675 3.682 11.587 11.444 4.993 3.221 6.676 2.645 2.164
19990216 57.567 55.332 52.529 6.004 2.102 42.423 663 3.Sn 11.560 11.447 4.993 3.222 6.641 2.603 2.235
19990217 57.611 55.396 52.547 6.004 2.117 42.427 646 3.664 11.604 11.453 4.995 3.219 6.624 2.649 2.215
19990218 57.529 55.436 52.554 6.000 2.123 42.431 769 3.664 11.603 11.486 4.998 3.231 6.476 2.662 2.093
19990219 57.494 55.428 52.639 6.011 1.963 42.645 626 3.690 11.681 11.473 4.997 3.210 6.765 2.769 2.066
19990222 57.615 55.392 52.569 6.006 1.993 42.569 643 3.966 11.647 11.467 4.979 3.236 6.731 2.623 2.223
19990223 57.710 55.508 52.699 7.992 2.061 42.646 635 3.982 11.633 11.476 4.977 3.231 6.710 2.609 2.203
19990224 57.722 55.274 52._ 6.013 1.991 42.443 641 3.643 11.646 11.487 4.968 3.217 6.641 2.627 2.446
19990225 57.960 55.275 52.519 6.005 2.049 42.465 940 3.667 11.622 11.490 4.966 3.224 6.654 2.756 2.665
19990226 56.093 55.350 52.596 6.001 1.964 42.633 647 3.914 11.&51 11.526 4.975 3.237 6.664 2.752 2.743

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina FIN-DIA-2-2



VlI.INFORMACION DIARIA SOBRE PRESTAMOS Y FINANCIACIONES ENMONEDAS NACIONAL Y EXTRANJERA

VlI- 08S.

'"

(1) Información correspondiente a la totalidad de las entidades financieras y suministrada al Banco Central de la República Argentina el quinto dra hábil siguiente al que corresponda. Las
espeeiflcac:ione "annativas decada concepto pueden consultarse enla Com. "B" 5986.

f::uente:8anco central de la República Argentina FIN-OBS-1-1





VIII. TASÁSDE INTERES POR PRESTAMOSALSECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

Ei !lJ ·,:_18 (1), "".~ lJOIIIiñiI."
CUADRO VlII-1

1996 Ene. 36.63 14.25 19.43 13.14 14.97 7.89 31.16 22.68 35.05 38.01
Feb. 34.73 14.37 14.54 12.41 11.82 7.86 28.20 21.36 44.91 37.05
Mar. 35.17 13.78 13.33 12.41 16.31 8.09 29.09 21.41 40.57 35.28
Abr. 34.45 12.88 13.75 12.05 14.06 8.09 29.04 22.71 37.15 37.77
Mey. 32.85 11.67 15.62 12.14 13.13 8.59 26.50 15.97 37.36 39.00
Jun. 32.86 10.60 12.89 12.00 12.73 8.44 23.14 13.03 38.73 38.66
Ju!. 31.94 10.76 12.23 13.19 11.54 7.24 24.70 15.17 38.83 39.74
Ago. 30.86 13.00 16.90 14.00 12.17 8.17 21.32 18.64 37.49 42.72
Sel. 31.25 13.65 16.26 13.79 11.26 8.26 26.03 20.96 37.02 40.18
0cI. 30.74 13.35 12.97 11.89 13.84 8.69 23.14 22.11 38.40 39.10
Nov. 30.80 12.93 14.88 11.18 13.51 9.01 18.50 22.18 36.11 38.90
Dic. 30.48 13.47 12.49 11.25 14.86 9.08 21.33 22.08 37.75 40.36

1997 Ene. 29.66 10.67 13.17 10.78 12.61 8.84 22.16 ~21.23 39.16 41.15
Feb. 28.75 10.92 12.71 10.21 12.88 8.91 20.17 .20.92 39.03 41.78
Mar. 28.56 10.35 13.36 10.68 13.67 9.21 20.11 16.16 37.15 40.83
Abr. 28.57 9.80 11.41 11.97 14.98 10.97 18.71 19.08 37.76 38.92
May. 28.41 9.80 11.87 12.72 13.84 13.05 16.91 17.31 37.26 37.72
Jun. 27.76 9.95 11.42 12.26 15.12 13.60 19.42 17.57 37.97 36.50
Jul. 27.27 9.29 11.34 12.64 15.36 12.71 17.35 17.40 35.67 34.35
Ago. 26.55 9.81 11.48 13.29 15.58 12.94 11.38 17.83 33.01 34.79
Sol 26.54 9.16 11.78 12.92 15.42 13.13 12.45 17.87 34.44 33.52
0cI. 27.15 11.01 10.81 12.69 15.30 12.95 12.01 17.45 31.87 31.26
Nov. 29.93 13.50 15.11 12.98 15.32 13.21 13.27 18.23 30.95 29.54
Dic. 29.56 13.87 15.61 13.62 14.71 13.07 13.28 18.12 32.46 27.58

1998 Ene. 29.62 10.46 16.15 12.18 15.11 13.28 13.75 18.88 29.72 30.64
Feb. 29.15 9.83 13.54 14.93 15.11 12.67 14.43 20.61 32.78 34.32
Mar. 27.96 9.08 12.12 14.32 15.77 11.85 13.98 19.93 30.21 33.20
Abr. 26.93 9.05 12.10 12.56 14.60 9.95 13.49 20.56 29.40 31.79
Mey. 27.14 9.78 11.63 20.23 14.10 10.39 13.66 20.24 28.95 30.91
Jun. 26.54 9.29 12.45 14.68 13.77 10.66 15.22 20.83 28.73 31.27
Ju!. 26.70 9.45 14.05 14.47 15.21 11.16 19.07 18.58 26.95 29.25
Ago. 27.95 11.47 13.78 15.46 15.38 9.95 20.24 21.41 27.64 32.00
Sol 30.95 16.33 23.37 13.18 13.26 13.22 26.20 21.98 29.66 33.32
0cI. 31.06 14.50 18.18 11.63 13.18 13.27 20.94 20.73 30.26 38.10
Nov. 31.19 12.30 16.26 12.06 14.11 13.68 21.79 19.27 30.33 38.64
Die. 30.86 13.19 16.81 11.67 14.95 14.59 20.17 19.82 29.49 37.66

1999 Ene. 31.45 14.80 19.62 11.30 14.11 13.10 20.31 19.27 27.61 35.51

Fuente:Banco Central dela República Argentina PRE-SER-l-4



VIII TASAS DE INTERES POR PRESTAMOSAL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADRO VlI~1
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1996 Ene. 16,66 12,25 14,00 15,90 16,41 17,22 15.38 19,67 23,93 22,73
Feb. 13,95 12,21 14,33 16,37 16,25 21,34 15.21 19,5O 23.43 22.64
Mar. 14,01 11,20 12,95 15,56 15,69 19,12 15,35 16,88 20,56 21.95
Abr, 12,61 11,39 13.49 15.51 15.47 16,02 16,90 19,03 20,34 21,99
May. 13,34 9,24 13,06 15,35 15,06 14,92 14,73 18.02 21,57 23,31
Jun. 13,10 9,76 13,20 10,01 14,70 13,92 15,12 17,83 20,30 21,SS
Ju!. 12.43 8,73 11.70 10.42 14,26 13,82 14,88 18,01 20,96 21,73
AQo, 12,34 9,41 12,15 14,04 14,25 13,27 15,15 17,62 20,10 21,64
sel 12,SO 9,49 11,76 13,99 14,38 13,45 14,75 17.80 20,56 20,95
Oct. 12,31 10,05 11,75 13,96 14,SO 13.14 14,94 17,78 20,12 21,36
Nov. 12,77 9,70 12.07 13,75 14,24 13,30 15,15 17,46 20,43 21,57
Dic, 13,96 10,19 11.64 13.61 13.88 13.00 13.77 17.72 20,85 21,39

1997 Ene. 13,42 10,73 10.91 13.59 13.97 12.99 14,16 17.75 20.71 21.18
Feb, 13,32 10,51 11,92 13,35 13.44 13.17 14,82 18.17 20,21 21,11
Mar. 12,90 11,73 11.49 13,86 13,74 13.42 14,82 17.28 19,84 20,91
Abr, 12,78 11,03 11,20 13,54 13.88 13,53 14,95 17,16 20.79 20,63
May. 11,99 10,41 10,93 13.42 13.22 13,27 13,81 17,30 20,27 21,88
Jun. 12,22 10,SS 10,88 12,97 13,01 13,13 13,17 17.40 20,95 20,06
Jul. 14,15 10,31 10,76 13,24 12,81 12.82 13,89 17,25 2O,S2 19,92
AQo. 14,16 10,14 10,59 13,17 12,88 12,92 13,70 17,38 20,03 19,93
sel 13,85 10,05 10,40 13,07 12,32 11,39 13,68 17,98 20.44 19,48
Oct. 14,21 10,45 10,65 13,16 12.59 11,53 14,06 17,88 19,51 19,55
Nov. 14,31 10,65 11.10 13,11 12,33 11.65 14,25 19,22 18.70 20,14
Dic. 14,38 9,97 11,23 13,25 12,53 11,84 14,30 16,78 19.66 20,39

1998 Ene. 14,87 10,00 11,56 13,37 12,62 12,34 14,27 17,17 19,44 20,29
Feb, 15,36 9,79 11,26 13,24 12,70 12,73 14,57 18,46 19,95 20,55
Mar. 14,63 9,89 11,32 13,09 13,80 13,48 14,29 17,84 19,62 20,26
Abr, 14,12 10,26 10,42 13,19 13,46 13.48 14,19 17,91 18,65 19,52
May. 14,39 10,23 10.43 13.41 13,15 13,09 16,20 15.85 18,89 19,41
Jun. 1205 9,78 10,25 13,04 14,04 12,38 14,21 15.37 20,05 19,13
Jul. 11,19 9,56 10,82 13,11 12,94 12,64 13,33 15,60 17,27 19,59
AQo, 12,23 10,25 10,17 13,16 12,56 12,31 12,77 14,42 17,SO 19,02
set 13,14 12,14 12,06 13,18 12,63 12,51 13,20 13,67 18,90 18,88
Oct 11,52 11,53 12.18 13,38 12,95 11,86 13,79 14,59 19,27 21,21
Nov. 11,73 11.42 12.41 13,11 13,30 12.40 12,89 14,16 19,91 22,08
Dic. 11.16 11,03 12.46 13,34 12.67 12,68 13,SO 14,18 19.72 22,22

1999 Ene. 11,23 11,30 13,41 13.45 12.82 13.20 13.76 14.62 20,98 21,68

Fuente:Banco Centralde la República AI¡¡entina PRE-5ER·2-4



VIII. TASASDE INTERESPORPRESTAMOS Al SECTORPRIVADONO FINANCIERO

'.__(1) '¡¡en
CUADROVlII-l

1996 Ene. 12.64 24.08 18.75 18.08 18.39 23.26 19.97 44.17 33.39
Feb. 11.97 23.04 20.59 18.20 17.65 25.74 21.01 42.61 33.36
Mar. 11.39 22.42 19.62 18.68 17.32 25.80 20.95 46.42 32.79
Abr. 11.59 21.60 20.10 19.13 17.24 25.53 18.56 48.30 29.81
May. 12.94 20.21 17.81 17.77 17.48 24.83 18.18 45.72 28.31
Jun. 10.81 20.46 19.03 17.18 17.67 25.51 18.27 44.64 29.30
Jul. 10.82 21.15 17.51 16.28 17.48 24.73 18.69 45.95 28.77
Ago. 12.43 21.16 16.80 15.74 15.16 23.88 17.34 46.25 27.43
Sel 13.21 20.34 16.81 15.98 16.56 22.43 18.10 46.42 27.38
OCt. 12.26 20.11 16.92 16.34 15.71 21.79 18.10 46.60 26.93
Nov. 11.83 19.89 17.89 16.18 16.62 21.99 17.00 47.51 26.91
Die. 11.76 18.69 16.75 17.35 14.59 22.83 17.69 47.39 26.22

1997 Ene. 10.36 20.55 16.28 15.04 15.78 22.93 18.19 46.80 26.54
Feb. 11.36 18.65 16.40 13.83 18.90 22.89 15.34 46.34 25.92
Mar. 11.46 18.81 15.41 14.20 13.47 22.82 16.10 46.67 25.93
Abr. 10.21 17.77 18.93 13.76 13.38 24.14 15.72 46.98 25.88
May. 10.06 16.85 15.61 14.29 15.97 24.50 16.23 46.71 25.20
Jun. 10.68 17.45 15.26 14.61 15.56 24.77 15.82 46.24 24.89
Ju!. 9.98 15.95 17.00 14.11 15.51 22.57 17.90 46.87 24.34
Aga. 10.15 16.51 17.39 13.78 15.76 22.69 16.47 46.28 24.13
Sol 10.16 15.96 15.44 13.09 14.90 25.33 15.93 46.71 23.80
OCt. 12.11 17.40 17.13 13.22 14.68 22.82 15.22 46.15 23.69
Nov. 13.15 19.93 16.76 12.82 14.60 20.82 14.81 46.20 23.73
Dic. 13.25 19.40 16.62 13.18 14.48 21.83 14.65 45.23 23.85

1998 Ene. 10.79 18.03 18.48 12.62 14.23 22.66 14.62 46.16 24.40
Feb. 10.57 17.08 16.61 12.93 14.27 23.66 16.12 47.56 24.19
Mar. 9.54 17.93 17.79 12.99 18.47 23.85 15.99 47.30 24.21
Abr. 10.02 16.73 17.78 12.94 14.10 24.28 18.18 46.97 24.20
May. 11.41 14.59 18.95 12.75 14.14 24.33 16.48 44.88 24.68
Jun. 12.14 17.18 18.97 12.91 14.11 24.25 15.60 43.42 26.43
Ju!. 9.78 16.26 18.86 12.94 13.97 24.16 15.80 43.43 26.82
Aga. 11.88 16.88 16.40 12.65 13.83 24.07 16.25 40.58 26.92
Sol 15.69 18.33 16.54 13.60 14.18 25.08 19.48 41.94 28.27
0Ct. 11.84 18.34 16.14 13.12 14.13 27.14 18.15 41.98 28.78
Nov. 11.68 17.54 22.20 14.05 14.22 27.43 19.01 41.61 28.81
Dic. 13.41 17.49 20.39 14.74 14.30 25.59 19:12 41.07 28.95

1999 Ene. 14.48 19.09 16.54 14.24 14.14 24.86 16.32 37.53 29.59

Fuente:Banco central de laRepública Argentina PRE-SER-3-4



VIII. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS Al. SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUADROV11~1
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1996 Ene. 14.05 15.09 15.40 15.88 13.41 14.83 16.32 24.78 21.10
Feb. 13.66 15.91 15.47 15.65 13.04 13.84 15.91 23.88 21.28
Mar. 14.09 15.50 14.90 15.16 12.73 13.95 14.95 26.55 21.28
Abr. 13.38 15.06 15.16 14.76 12.62 13.52 14.82 26.43 19.75
May. 14.24 15.97 14.77 14.59 13.06 13.07 14.70 26.40 19.40
Jun. 13.94 15.44 14.72 14.76 12.84 13.36 13.85 24.41 18.08
Jul. 14.36 15.05 14.13 14.57 13.10 13.42 14.38 26.64 18.82
A(Jo. 10.58 13.63 14.41 14.23 12.97 13.53 14.61 26.62 19.01
Se! 11.36 14.78 14.86 14.50 12.67 14.38 14.67 26.57 18.42
Od. 11.51 13.79 14.90 13.82 12.43 16.20 15.30 26.69 17.99
Nov. 11.33 14.05 11.44 13.02 11.98 15.37 12.65 26.51 18.55
Dic. 10.71 13.40 12.36 13.03 12.13 15.26 12.64 26.44 18.37

1997 Ene. 9.86 13.48 12.71 12.73 12.25 15.08 13.22 26.50 18.67
Feb. 10.42 13.49 12.52 12.87 12.82 14.68 12.97 26.49 18.58
Mar. 10.57 13.57 12.37 12.86 12.04 14.31 12.84 26.44 18.64
Abr. 9.85 12.61 12.53 12.88 12.19 13.83 12.65 26.48 17.97
May. 9.51 12.22 12.61 12.51 12.00 13.68 13.29 26.25 17.59
Jun. 9.02 12.42 12.29 12.47 11.93 13.58 12.55 26.20 17.94
Jul. 8.92 11.97 12.08 11.87 11.68 13.59 12.44 26.10 17.78
Ago. 8.94 12.18 11.87 11.83 11.68 13.56 12.05 26.34 17.94
Sel. 9.68 11.72 11.96 11.71 11.63 12.29 11.82 26.27 17.66
Od. 10.24 12.49 11.57 11.58 11.44 12.48 11.77 26.37 16.50
Nov. 10.54 12.88 11.40 11.97 11.53 13.52 12.00 26.23 16.78
Dic. 11.42 13.21 11.15 11.81 11.36 12.92 11.81 25.99 16.88

1998 Ene. 10.08 12.85 11.65 11.50 11.30 12.91 12.08 25.95 17.50
Feb. 9.96 13.04 11.31 11.67 11.51 13.06 11.90 25.89 16.99
Mar. 9.20 12.83 11.74 11.49 11.20 12.87 11.99 25.74 17.35
Abr. 9.12 12.34 11.45 11.46 11.31 12.35 11.86 25.88 17.01
May. 10.21 12.03 11.77 11.67 11.30 12.46 12.23 25.87 16.87
Jun. 8.99 12.43 12.26 11.41 11.41 12.34 12.12 25.38 16.64
Jul. 10.53 12.44 11.77 11.18 11.34 11.97 12.14 25.77 18.09
A(Jo. 11.58 12.73 11.46 11.07 11.44 11.50 11.88 26.78 18.85
Set. 14.95 14.76 12.57 11.66 11.43 12.50 12.37 26.66 18.45
Od. 13.87 14.67 13.08 11.83 11.65 12.33 12.95 26.83 20.08
Nov. 12.52 13.77 13.01 11.95 11.96 12.06 13.12 26.85 19.98
Die. 12.49 13.64 12.99 11.83 12.03 12.19 12.86 26.78 18.16

1999 Ene. 13.21 13.98 13.52 13.28 12.21 12.12 13.21 26.99 19.18

Fuente:Banco Centralde la ReP'Jb'ica Argentina PRE-5ER+4



VIII. TASASDE INTERESPORPRESTAMOS AL SECTORPRIVADONO FINANCIERO

CUADRO VlII-2

l. Totalde entidadesque, en el mes,otorgaronpréstamosal sectorprivadono financiero

a. Resumen de estadísticos descriptivos, en porcentaje nominalanualvencido

Promedio ponderado
pormonto 31.45 14.80 19.62 11.30 14.11 13.10 20.31 19.27 27.61 35.51

Promedio simple 34.49 24.67 22.00 13.29 16.22 14.14 18.65 18.02 34.60 35.53
Desvio standard 12.64 10.62 6.24 2.88 3.08 1.54 5.81 3.97 13.27 14.34

Mlnlmo 9.89 10.51 11.77 8.90 12.47 12.37 8.50 8.68 7.19 9.50
Percentil 25% 26.15 18.58 17.27 10.54 12.52 12.44 11.71 15.30 25.41 24.13
Mediana 32.19 21.91 21.40 12.43 18.29 13.42 19.23 18.39 31.75 30.00
Percenti 75% 41.46 29.23 24.26 15.36 18.73 14.72 21.00 20.91 42.12 42.90
Máximo 85.17 54.00 37.81 18.01 22.38 18.58 27.00 23.29 72.03 77.89

b. Distribución del númerode entidades, por intervalos de tasas promedioponderadopor monto

INTERVALOS
en"".•.

Hasta5,00%
De 5.01% a 10.00% 1 1 1 1 1
De 10,01% a 15.00% 3 8 6 5 2 4 1 2 1
De 15.01%.20,00% 6 9 10 3 4 1 2 5 2 1
De20,01% • 25,00% 9 13 16 1 2 5 6 12
De25,01%. 30,00% 14 5 4 1 10 13
De30,01% 8 35,00% 14 4 3 8 1
De35,01% a 40.00% 14 3 2 6 9
De40,01% a 45.00% 14 1 . 5 5
De45,01% a 50,00% 5 3 3 4
De50,01% a 55,00% 2 1 . 4
De55,01% a 60,00% 3 1 3
De60,01%.65,00% . 1 2
De65,01%.70,00%
De70,01%.75,00%
De75,01% a 80.00% 2
Mu do 80.00%

Totalde casos 87 47 41 9 7 5 7 13 47 53

11. Entidadessin operaciones 41 81 87 119 121 123 121 115 81 75

FlJeme:Banco Central de la República Argentina PRE-Dl5-1-S



VIII. TASASDE INTERESPOR PRESTAMOSAL SECTORPRrvADO NO FINANCIERO
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Concop\l>

DistIibuci6nde los montos operados, por intervalos de tasas promoc:bo ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 0.45 8.92 9.72 3.18 2.12 O,DO
De 10,01% a 15,00% 5.42 89.83 22.15 84.42 68.41 89.49 20.24 0,43 O,DO
De 15,01% a 20,00% 4,08 1.30 27.29 6,66 26.53 10.51 12.15 72.43 0.01 2,32
De20,01% a 25,00% 19.71 2.57 42.22 5,06 19.84 23.99 53.01 22.17
De25,01% a 30,00% 15,54 0,34 1.45 38.06 0,99 33.13
De 30,01% a 35,00% 16,60 0.11 6,34 27.12 0.01
De 35,01% a 40,00% 24.53 5.76 0,55 5,69 9,84
De 40,01% a 45,00% 4,89 0.05 5,11 11.75
De45,01% a 50,00% 4.15 0.02 4.17 5,55
De SO,Ol%a 55,00% 4,06 0,D2 1,n
De 55,01% a 60,00% 0.29 0.01 1.15
De 60,01% a 65,00% O.DO 14.04
De 65,01% a 70,00% 0,27
De 70,01% a 75,00% O,DO
De 75,01% a 80,00% 0.03
Másde 80,00% 0,03

Total operado(en miles) (2) 4,802,082 1,578,220 33,188 1,637 2,963 2,720 247 5,157 440,971 115.998

Fuente:Banco Centralde kI RepUbIica Argentina PRE-DI~2-8



VIII. TASASDE INTERESPOR PRESTAMOS AL SECTORPRIVADONO FINANCIERO

di
CUADRO VlIl-2

l. Totalde entidadesque, en el mes,otorgaronpréstamosal sector privadono financiero

a. Resumen de estadísticos descriptivos, en porcentaje: nominalanualvencido

Promedio ponderado
pormonto 11.23 11.30 13.41 13.45 12.82 13.20 13.76 14.62 20.98 21.68

Promedio simple 23.60 19.61 18.76 15.66 14.12 13.52 17.28 17.52 23.54 23.14
Olmo standard 14.69 8.18 7.09 4.82 2.80 2.13 5.34 5.24 9.30 9.10

Mlnimo 0.54 0.49 2.29 10.72 10.50 10.71 7.66 2.76 4.39 8.00
Percentil 25% 13.91 14.11 13.06 13.39 12.39 11.18 13.29 14.44 17.34 18.50
Mediana 16.93 17.77 18.00 14.24 13.45 13.19 15.65 17.82 23.50 20.98
PercentH 75% 31.22 25.56 21.56 15.73 15.11 15.07 20.16 20.34 27.10 24.84
Méxlmo 76.00 43.37 35.59 36.50 24.33 16.75 28.21 27.47 47.48 66.91

b. Distribución del númerode entidades,por intervalos de tasas promedio ponderadopor monto

INTERVALOS
en% " .a.

Hasta5,00% 1 1 1 1
De5.01% a 10,00% 2 6 3 1 3 2
De10,01% a 15.00% 10 8 13 19 15 9 8 6 5 4
De 15,01% 8 20,00% 14 20 17 7 5 4 8 14 9 14
De20.01% a 25.00% 1 7 11 2 1 3 7 11 23
De25,01%a 30,00% 3 10 • 3 3 4 7
De30.01%a 35,00% 5 4 4 2 3
De35.01%a 40.00% 3 1 1 1 4 1
De40.01%a 45,00% 2 1 . 1
De45.01%a SO,OO% 1 2 1
De SO,01% a 55.00%
De 55.01%a 60.00%
De60.01%a 65.00%
De65.01%a 70.00%
De70,01%a 75.00%
De75,01%• 80.00%
Másde 80.00%

Totalde casos 44 58 54 29 21 13 23 34 38 57

11. Entidades sin operaciones 84 70 74 99 107 115 105 94 90 71

Fuente:Banco central de la República Argentina PRE-DI5-3-8



VIII, TASAS DE INTERES POR PRESTAMOSAL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO
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Concepto

Distribución de k)s montos operados, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVAlOS
en % n.a.

Hasta 5,00% 0.03 0.01 0.03 18.29 2.51
De 5,01% a 10,00% 54.32 66.52 27.69 0.12 trz . 0.07
De 10,01% a 15,00% 2&.66 12.81 5D.78 93.72 94.04 73.&4 91.55 24.57 0.21 3.94
De 15,01% a 20,00% 15.43 15.11 17.71 6.03 5.71 2&.36 3.11 23.79 SS.03 8.93
De 20,01% a 25,00% 0.02 0.98 3.30 0.24 0.25 4.49 21.56 14.94 78.86
De 25,01% a 30,00% 1.28 4040 0.2& 0.73 4.07 17.31 6.81
De 30,01% a 35,00% 0.54 0.12 0.12 0.08 0.20
De 35,01% a 40,00% 1.n 0.01 0.11 0.01 6.89 0.05
De 40,01% a 45,00% 0.00 0.02 0.07
De 45,01% a SO,OO% 0.00 3.04 1.08
De 50,01 % a 55,00%
De 55,01% a 60,00%
De 60,01% a 65,00% 0.00
De 65,01% a 70,00% 0.00
De 70,01% a 75,00%
De 75,01% a 80,00% 0.11
Más de 80,00%

Total operado (en miles) (2) 478,805 1,481,252 272,660 91,960 6,en 8,567 56,299 152,082 206,024 70,531

Fuente:BancoCentral de la RepúblicaArgentina PRE-DIS+8



VIII. TASAS DEINTERES PORPRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NOFINANCIERO

CUADRO VllI-2

1.Totalde entidades que,en el mes,otorgaron préstamos al sectorprivado no financiero

8. Resumen de estadísticos descriptivos, en porcentaje nominal anualvencido

Promedio ponderado
por monto 14.48 19.09 16.54 14.24 14.14 24.86 16.32 37.53 29.59

Promedio simple 25.20 25.03 17.n 15.55 14.13 21.78 20.01 32.06 26.37
Desvlostandard 9.83 7.81 4.80 2.11 1.34 4.16 4.37 9.39 8.12

Mlnimo 11.56 11.41 10.00 11.90 11.90 1G.00 14.11 15.50 10.00
PereentIJ 25% 18.14 18.11 13.18 13.43 12.55 16.44 16.00 22.66 21.57
Mediana 24.14 24.14 16.31 15.37 14.00 22.63 18.75 30.42 25.92
Percentl 75% 30.00 32.50 22.52 17.26 15.00 24.28 23.01 39.97 30.05
M6ximo 51.83 42.58 24.33 18.84 16.05 28.52 30.41 48.67 55.00

b. Distribución del númerodeentidades. por intervalosde tasaspromedio ponderado pormonto

INTERVAlOS
en% n.e.

Hasta5.00%
De 5,01% a 10,00% 1 1
De 10,01%.'5,00% 4 4 4 4 6 2 3
De 15,01%.20,00% 5 7 4 6 2 3 7 2 4
De 20,01% a 25.00% 10 8 5 5 4 8 14
De 25.01% a 30.00% 3 6 1 5 14
De 30,01% 8 35.00% 3 8 1 4 6
De 35,01%.40,00% 2 6 4
De 40,01% a 45,00% 1 1 7 2
De 45.01% a 50,00% 1 . 2
De 50,01%.55,00%
De 55,01% a 60,00%
De 60,01%.65,00%
De 65,01%.70,00%
De 70,01% • 75,00%
De 75.01% a 80,00%
Mis de 80,00%

Totalde casos 28 38 14 10 8 9 14 34 49

11. Entidades sin operaciones 100 92 114 ua 120 119 114 94 79

F'uente:Banca Centralde la República Argentina PRE-OIS-5-8



VIII-TASASDE INTERES PORPRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

". (1)(. i)

Concepto Pré:ItamOI de moneda nacionalcontala variable
00Cl ..... ..-fiima'z,I!:. ['"DOlIOY
:""'lr~·_" I"!m .' "'"" ". I"!.'JC"

­5_
cI! pIIlm

liiio.5-y­ID_·.
pIIlm

liiio.
1D_
• pIIlm ­1 ailo

.pIIlm

liiio de
18110

deplllm

Dmnbuci6n do los montos operadoa, porintervalos do ..... promed;,__ por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00%
De 5,01% a 10,00% 0.09 . 0.01
De 10,01% a 15,00% 82.49 9.30 37.92 81.91 82.59 69.32 0.24
De 15,01% a 20,00% 13.24 65.74 44.78 18.09 17.41 17.47 27.37 0.01 3.40
De 20,01% a 25,00% 1.68 11.11 17.22 27.94 2"86 11.76 35.27
De 25,01% a 30,00% 1.90 11.12 54.59 2.95 19.90
De 3D,01% a 35,00% D.52 2.06 D.46 1D.71 14.09
De 35,D1% a 40,00% D.66 . 21.DI 11T.D5
De 40,01% a 45,00% O.DO 0.01 51.68 17.00
De 45,01% a 50,00% 0.01 1.89
De 50,01% a 55,00% 0.15 . 0.03
De 55,01% a 60,00%
De 60.01% a 65,00%
De 65.01% a 70,00%
De 70.01% a 75,00%
De 75.01% a 80,00%
Más de 80,00%

Totaloperado (en mies) (2) 260,588 56,946 4,676 3,041 11,135 3,279 3,921 368,837 104,473

Fuente:8anco Central de la República Argentina PRE-DIs-t>8



VIII. TASASDE INTERES PORPRESTAMOS Al SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

CUAOROVIIl·2

1. Totalde entidades que, en el mes,otorgaron préstamos al sectorprivadono financiero

a. Resumen de estadísticos descriptivos. en porcentaje nominal anualvencido

Promedio ponderado
por monto 13.21 13.98 13.52 13.28 12.21 12.12 13.21 26.99 19.18

Prome<f1O simple 18.76 16.72 14.21 13.38 12.33 18.23 18.15 23.74 22.10
Desvlo standard 6.69 5.61 3.17 2.84 1.49 6.37 5.48 4.80 5.28

Minimo 8.80 3.77 8.37 10.07 9.78 10.76 10.79 15.09 7.00
Percentil 25% 13.12 13.35 12.44 11.31 11.44 12.00 12.44 19.00 17.62
Mediana 16.30 16.79 13.25 12.10 12.12 14.16 16.79 23.72 21.05
Percentil 75% 23.24 18.75 14.12 14.01 12.90 21.66 21.66 27.47 26.24
Méxlmo 31.01 30.42 22.87 20.68 15.75 30.17 30.41 31.48 30.42

b. Distribución del numerode entidades, por intervalos de tasas promedio ponderado por monto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00% 1
De5.01% a 10,00% 1 2 1 2
De10.01% a 15,00% 8 10 19 19 16 4 6
De 15,01% 8 20,00% 9 14 4 5 1 4 6 11
De20,01%a 25,00% 2 4 3 1 3 4 5 4
De 25.01% a 30,00% 4 2 1 7 9
De 30.01% 8 35.00% 3 1 1 1 2 2
De 35.01% a 40.00%
De 40.01% a 45.00%
De45.01% a 50.00%
De 50,01% a 55.00%
De55,01% a 60.00%
Dtt 60.01% a 65,00%
De 65.01% a 70.00%
De 70.01% a 75.00%
De 75.01% a SO.OO%
MIIsde 80.00%

Totalde casos 27 34 27 25 19 8 16 20 27

11. Entidades sin operaciones 101 94 101 103 109 120 112 108 101

F'uente:Banco Centrat de la República Argentina PRE·D1$-7·8



VIII. TASAS DE INTERESPOR PRESTAMOSAL SECTORPRIVADONO FINANCIERO

CUADROVlI1-2
L -,- ·1l91')L ..

CorapIo Plll do_ con tasi varilIbII
'.:';~/<'-Doc1'" .... F'loo"ioo.,:;:.>¡;: I4Udo5 _do - _do

_.
'. _do'·

-y~ '0_ 11/10 11/10 lIÓ .... . 1ao....
.lÍOI¡(~ ::. lO_do doplozo doplozo doplozo ~ pi'!'" dope"

plozo ;_'.c:,~,"

,::-;}:;::~,:: ic,;;. '"_.-c._...."

Oistrmución de los montosoperados, por intetvalos de tasas promedio polKSelado po rmonto

INTERVALOS
en % n.a.

Hasta 5,00% - 0.15
De 5,01% a 10,00% 2.49 2.82 0.22 6.64 - 0.02
De 10,01% a 15,00% 71.03 70.11 93.55 95.76 90.45 99.55 83.58 .
De 15,01% a 20,00% 25.19 25.43 1.85 3.74 2.91 12.75 4.16 85.28
De 20,01% a 25,00% 0.87 1.44 4.37 0.50 0.45 3.24 0.53 7.25
De 25,01% a 30,00% 0.35 0.05 0.39 95.30 7.12
De 30,01% a 35,00% 0.06 0.02 0.01 0.04 0.01 0.33
De 35,01% a 40,00%
De 40,01% a 45,00%
De 45,01% a 50,00%
De 50,01% a 55,00%
De 55,01% a 60,00%
De60,01% a 65,00%
De 65,01% a 70,00%
De 70,01% a 75,00%
De 75.01% a 80,00%
Más de 80,00%

Total operado (en miles) (2) 395,729 402,202 60,074 87,453 65,139 97,032 30,984 122.037 60,953

Fuente:8anco Central de la República Argentina PRE.oI~



VIII.TASAS DEINTERES PORPRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NOFINANCIERO

VIII-OBS.

CUADRO VlII-1.TASAS OEINTERES PORPRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NOFINANCIERO, seriemensual

(1) Información elaborada a base de los datos informados (tasas promedio ponderado por monto y total de montos efectivamente desembolsados por préstamos al sector privado no financiero)
porla totalidad de lasentidades financieras segúnlas operaciones concertadas en el mes(referencia normativa: Como "A" 2097).

CUAORO VlII-2.TASAS DE INTERES PORPRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO NOFINANCIERO, dis1rlbucl6n mensual

(1) Infonnad6n elaborada 8 base de los datos Informados (tasas promedio ponderado por monto y total de montos efectivamente desembolsados por préstamos al sector privado no financiero)
por la totalidad de lasentidades financieras según lasoperaciones concertadas enel mes(referencia nonnativa: Como "A" 2097).

(2) En miles de pesos o en miles de dólares estadounidenses según corresponda a operaciones en moneda nacional o en moneda extranjera, respectivamente. En el caso de los adelantos en
cuenta coniente corresponde al promedio mensual de saldos diariossujetos a devengamlento de intereses.

•

Fuente:Banco Central de la República Argentina PRE-OB$·1·1





Fuente:Banco Centralde la República Argentina PAS-SER·1·1



IX. TASAS DEINTERES PORDEPOSITOS

DEPOSITOS ENCAJADEAHORROS COMUNy1\ PI ;..rte:a¡ 1Ji:.
CUADROIX-2

19990201 2.89 10.68 10.62 10.54 10.89 2.47 7.65 7.88 7.89 7.01
19990202 2.90 10.75 10.81 10.56 10.37 2.41 7.40 7.64 7.60 6.93
19990203 2.92 9.39 9.41 8.94 8.93 2.41 7.36 7.39 7.02 7.10
19990204 2.91 9.27 9.32 9.32 8.35 2.41 7.25 7.28 7.17 7.08
19990205 2.94 9.27 9.32 9.23 8.65 2.41 6.98 6.96 6.70 7.09
19990208 2.95 9.01 9.09 9.01 8.45 2.42 8.89 8.94 6.98 6.67
19990209 2.94 9.27 9.19 9.10 10.31 2.40 6.89 6.98 6.74 6.44
19990210 2.91 8.72 8.69 8.31 9.03 2.43 6.86 6.88 6.78 8.77
19990211 .2.90 8.54 8.35 8.03 9.13 2.43 6.78 6.79 6.31 6.76
19990212 2.92 8.12 7.74 7.33 10.94 2.44 8.68 6.70 6.57 6.58
19990215 2.94 8.28 8.07 7.96 8.95 2.45 6.51 6.51 8.53 6.52
19990216 2.94 8.39 7.91 7.89 9.00 2.42 6.61 6.60 8.54 6.67
19990217 2.93 7.69 7.40 7.37 9.62 2.40 6.25 6.21 6.14 6.56
19990218 2.93 7.71 7.50 7.49 9.25 2.39 6.27 6.26 6.20 6.36
19990219 2.94 7.30 7.12 7.11 8.76 2.46 6.20 6.16 6.20 6.40
19990222 2.96 7.29 7.13 7.14 8.21 2.47 8.22 6.18 6.28 6.38
19990223 2.94 7.54 7.33 7.41 8.98 2.49 6.27 6.17 6.21 6.56
19990224 2.91 7.62 7.15 7.29 9.33 2.52 6.15 6.08 6.15 6.44
19990225 2.92 7.65 7.43 7.51 8.57 2.51 6.33 6.29 6.22 6.54
19990226 2.92 7.51 7.10 7.03 9.01 2.51 6.21 8.15 6.19 6.52

F'uente:Banco Central de la República Argentina PA5-DIA-1-2



IX. TASAS DE INTERESPORDEPOSITOS

Fecha

19990201
19990202
19990203
19990204
19990205
19990208
19990209
19990210
19990211
19990212
19990215
19990216
19990217
19990218
19990219
19990222
19990223
19990224
19990225
19990226

-r; fiEll

TolI/
dO·­~""'''''''

11.7500
11.8125
11.3125
10.5625
10.5000
9.9375
9.5000
9.1250
8.7500
8.3125
8.3125
8.0625
7.9375
7.5000
7.0000
7.2500
7.3750
7.1250
7.4375
7.3125

QI¡:lQ,+,:¡S

do_do... ml6ndo
'A '~·tIOdO*l¡35""

11.3750
11.3750
11.1250

9.0000
9.7500
9.6875
9.4375
9.1250
8.7500
8.0625
8.0625
7.9375
8.1250
7.7500
7.0000
7.6250
8.2500
7.2500
7.6875
7.1250

­..-
PI' IJlnlll\.ON PElOE:

TolI/
do---

12.1250
12.0000
11.4375
10.9375
10.5625
10.0625
9.7500
9.1250
8.7500
8.5000
8.3125
8.0625
7.6875
7.3125
7.1875
7.0625
7.1250
7.1250
7.3125
7.4375

9.1250
9.1250
9.0000
8.8750
8.0625
8.1250
7.6250
7.6875
7.5825
7.4375
7.0625
6.8125
6.9375
6.5000
6.7500
6.4375
6.4375
6.2500
6.4375
6.5625

__ ~}."",. """'""" _ . e

do_do..,ml6ndo_
,+, oIozo lIIodO:lQ. 35""­púIlIicoa

9.6875
9.1250
8.9375
9.0000
8.2500
8.3750
8.3125
7.8125
7.7500
7.5000
7.3125
7.0000
6.8125
6.5000
6.8750
6.7500
6.5000
6.3750
6.4375
6.4375

CUAOROIX·2

­llliVádoo

8.8750
9.1875
9.0626
8.6875
7.9375
7.9375
7.3125
7.5000
7.3750
7.1875
7.0625
6.7500
7.0000
6.5000
6.5625
6.1875
6.4375
6.1250
6.3750
6.6875

Fuentdanco Ce_ de laR_ Argentina PAS-01A-2·2



IX.TASASDE INTERES PORDEPOSITOS

IX - OBS.I NOtAS YOBSERVACioNES I
"~:;T,'? F" ",'" >t:;~ "--e'T,'{: ;";0;::2' 'C''' ";:':<,~~'Y;'G::i:a: le'; ;,,;:¿"

(1) Tasa de Interés promedio ponderado (por montos de saldos en el caso de los depósitos en caja de ahorros y de colocaciones para los dep6sUos a plazo fijo),
correspondientes a unamuestrade entidades bancarias de CapitalFederal y GranBuenosAires.

(2) A 30 dias exclusivamente. Cuando por la presentación de feriadosno existieran operaciones a ese términotemporal, corresponde al Inmediato siguiente.

(3) Tasade Interéspromedio de depósitos a plazo fijo de 30 a 35 dlas de plazoy de másde un millón. de pesoso dólares, pagadas por los bancosIncluidosen una muestra
de entidades en CapitalFederaly Gran BuenosAires.

Fuente:Banco central de la República Argentina PAS-QBS-l-l





x.TASASDE INTERESPOR PRESTAMOS A EMPRESAS DE PRIMERALINEA

IPRESASDE
CUADROX-1

T_
mfninia

P"","i1liI ~erCEilltifT•Percentil
25 I 75

1996 Ene. 11.54 2.5720 7.50 9.50 12.00 10.31 2.5993 6.75 6.59 11,00 11.19 2.1941 7.40 9.75 12.00
Feb. 10.65 2.9613 7.50 8.26 12.00 9.56 2.7216 6.75 7.50 10.25 10.40 2.3411 6.88 8.75 12.00
Mar. 10.23 2.9537 7.00 8.00 12.00 9.27 2.7529 6.85 7.25 10.00 10.03 2.2431 6.88 8.50 12.00
/>br. 9.99 2.9015 7.00 7.75 11.00 8.97 2.7615 6.75 7.00 10.00 9.65 2.1789 6.79 6.00 10.50
May. 9.74 3.0495 6.50 7.50 11.00 8.74 2.8718 6.25 7.00 9.50 9.36 2.2813 6.66 7.50 10.50
Jun. 9.70 3.0486 6.50 7.50 11.00 8.78 2.8567 6.25 6.99 9.00 9.31 2.2716 6.75 7.50 10.50
Jul. 9.98 2.8683 6.75 8.00 11.00 8.99 2.7221 6.25 7.25 9.00 9.57 2.1190 6.84 8.00 10.50
Ago. 11.30 2.4481 7.50 9.67 13.00 9.11 2.6458 6.80 7.50 9.00 9.83 2.1080 6.85 8.06 11.00
Set. 11.46 22796 8.00 10.00 12.50 9.05 2.6724 6.50 7.50 9.00 9.81 2.0610 7.00 8.25 11.00
oe. 10.59 2.4976 8.00 9.00 12.00 8.94 2.6809 6.75 7.25 9.00 9.49 1.9179 7.00 6.00 10.00
Nov. 10.47 2.5226 8.00 8.75 11.00 8.67 2.6843 6.75 7.25 9.00 9.36 1.9038 7.00 6.00 10.00
Die. 10.46 2.4829 8.25 9.00 11.00 8.84 2.6672 6.75 7.38 9.00 9.35 1.8784 7.00 8.00 10.00

1997 Ene. 10.15 2.6364 7.25 8.50 10.00 8.57 2.7467 8.50 7.00 8.50 9.11 1.9394 6.75 8.00 9.50
Feb. 9.56 2.7871 7.00 7.88 9.00 8.27 2.7405 6.50 7.00 8.00 8.69 . 1.9519 6.75 7.50 9.00
Mar. 8.74 2.0915 7.00 7.63 8.95 7.67 1.6288 6.58 7.00 8.00 6.35 1.6443 6.62 7.50 8.50
/>br. 8.02 0.7491 8.75 7.50 8.50 7.32 0.5622 6.50 6.99 7.75 7.98 0.9119 6.80 7.25 8.24
May. 7.92 0.7799 6.75 7.36 8.50 7.34 0.6065 6.50 7.00 7.75 7.93 0.9175 6.85 7.25 8.00
Jun. 7.77 0.7897 6.75 7.20 8.10 7.26 0.5736 6.50 6.80 7.50 7.82 0.9000 6.69 7.25 8.00
Ju!. 7.66 0.6631 6.50 7.00 8.00 7.21 0.5078 6.25 6.90 7.50 7.74 0.7222 6.85 7.10 8.00
Ago. 7.83 0.5769 6.63 7.50 8.00 7.32 0.5112 6.50 7.00 7.50 7.86 0.7008 6.56 7.36 8.25
8el 7.79 0.5199 7.00 7.50 8.00 7.33 0.4921 6.40 7.00 7.50 7.83 0.6826 6.50 7.40 8.00
oe, 8.67 2.0147 6.45 7.60 8.50 7.83 0.9628 6.28 7.25 8.00 8.31 1.2371 6.38 7.75 8.50
Nov. 14.16 2.5868 9.50 12.50 15.00 9.35 1.0984 6.50 8.75 10.00 10.26 1.7320 0.00 9.30 11.00
Dic. 12.64 1.3800 9.50 12.00 13.31 8.57 0.6757 7.00 8.00 9.00 9.35 1.1193 8.00 8.50 10.00

1998 Ene. 11.44 1.6448 7.25 10.50 12.29 8.43 0.7438 6.50 8.00 9.00 9.18 0.8423 7.00 8.50 9.75
Feb. 9.78 1.8342 7.25 8.50 11.00 8.04 0.6713 7.00 7.50 8.50 8.77 0.6856 7.25 8.25 9.00
Mar. 9.04 1.5055 7.25 8.00 10.00 7.81 0.5917 7.00 7.25 8.05 8.44 0.6856 7.25 8.00 9.00
/>br. 8.43 0.8114 7.50 7.75 8.50 7.60 0.4039 7.00 7.25 8.00 8.15 0.5285 7.05 7.65 8.50
May. 8.38 0.6507 7.15 7.85 8.75 7.58 0.4095 6.95 7.25 8.00 8.14 0.5031 7.25 7.75 8.50
Jun. 8.30 0.6483 7.15 7.85 8.75 7.54 0.4311 6.75 7.25 7.96 8.09 0.4983 7.00 7.75 8.50
Julo 8.02 0.4043 7.25 7.75 8.25 7.40 0.3866 6.71 7.00 7.50 7.94 0.4811 6.90 7.75 8.25
Ago. 9.53 2.1035 7.38 8.00 10.60 8.35 1.3173 7.00 7.40 9.00 8.95 1.4668 7.20 7.84 9.75
Sol 18.94 2.5671 12.00 15.00 19.00 13.25 1.8405 10.50 12.00 14.62 14.30 2.1161 11.00 12.75 15.50
Od. 15.39 3.3979 8.25 12.00 18.00 12.25 2.4050 7.63 10.00 14.00 13.59 2.6501 7.75 11.94 15.00
Nov. 11.55 1.3030 9.50 11.00 12.00 9.76 1.0477 7.75 9.00 10.00 11.01 1.5819 8.00 10.50 12.00
Dic. 1D.82 0.8918 9.25 10.00 11.00 9.33 0.62D4 8.50 8.75 9.75 10.26 1.0787 8.75 9.50 10.50

1999 Ene. 13.67 2.6954 9.25 11.00 15.29 11.17 1.7975 8.50 9.55 12.50 12.07 2.0551 8.75 10.25 13.31
Feb. 12.96 2.1009 8.75 11.50 14.38 10.30 1.6131 7.50 9.00 11.50 11.43 1.7025 7.99 10.00 12.50

F=uente:8anco Central dela República Argentina PRI-5ER-l-l



X. TASAS DE INTERESPOR PRESTAMOS A EMPRESASDE PRIMERA LINEA

CUADROX-2
lal anuBi

PíéStánios dé ÍJÍls<>s
a 30 dlas de DliZo A30

DeSvlO Tasa Percentil promedl~I ••• ' OOs.lo·'.j·•. Ta.. ··lpe~r~I~IO.I•• ~~o..l.t~:I··percelttll I Percentil
estándar mlnlma 75 arllmético eslllndar . mlrtime ...25 •••··.····7S.·.8rlIméUcó.·8St8ridat· ..mllllma·. ··25 75

el ••••••• • •••

19990201 15.50 1.3559 14.00 14.29 16.31 12.17 1.5530 9.00 11.47 13.00 13.13 1.7119 10.00 12.38 14.00
19990202 15.47 1.3632 14.00 14.29 18.31 12.14 1.5653 9.00 11.29 13.00 13.09 1.7456 10.00 12.33 14.00
19990203 15.24 1.2727 13.50 14.29 16.31 11.93 1.6088 9.00 11.10 13.00 12.82 1.7825 10.00 12.00 14.00
19990204 15.14 1.3341 13.13 14.00 16.31 11.77 1.4307 9.00 11.00 13.00 12.71 1.7411 9.81 12.00 14.00
19990205 14.55 1.2787 13.00 13.41 15.25 11.30 1.3088 8.50 10.50 12.25 12.36 1.4978 10.00 11.88 13.25
19990208 14.29 1.3487 12.00 13.41 15.00 11.14 1.3665 8.50 10.50 12.25 12.26 1.5849 9.50 11.84 13.25
19990209 13.93 1.4484 11.87 13.00 15.00 10.84 1.3326 8.50 10.14 12.00 12.03 1.5556 9.30 11.38 13.00
19990210 13.47 1.5060 11.50 12.38 14.00 10.84 1.2718 8.00 10.00 11.13 11.66 1.5028 9.00 11.29 12.13
19990211 13.25 1.6273 11.00 12.38 14.00 10.39 1.2496 8.00 9.95 11.13 11.50 1.4782 9.00 11.00 12.13
19990212 12.84 1.5737 10.50 11.88 13.63 10.11 1.1921 8.00 9.38 10.75 11.27 1.2358 9.00 11.00 12.13
19990215 12.51 1.4432 10.50 11.50 13.25 9.93 1.2106 8.00 9.00 10.63 11.16 1.2466 9.00 10.73 12.13
19990216 12.23 1.5575 9.69 11.00 13.00 9.80 1.1849 8.00 9.00 10.63 11.00 1.2899 8.70 10.38 12.13
19990217 11.79 1.2246 9.69 10.84 13.00 9.57 1.1191 8.00 8.94 10.13 10.83 1.2763 8.50 10.00 11.63
19990218 11.73 1.2638 9.50 10.88 13.00 9.53 1.1444 8.00 8.88 10.13 10.80 1.2772 8.50 10.00 11.63
19990219 11.55 1.4823 9.00 10.47 13.00 9.40 1.2473 7.81 8.38 10.13 10.59 1.3570 8.00 10.00 11.50
19990222 11.43 1.4794 8.75 10.47 12.25 9.32 1.2418 7.50 8.50 9.75 10.46 1.3231 7.99 10.00 11.13
19990223 11.38 1.4699 8.75 10.38 12.13 9.24 1.2078 7.50 8.47 9.75 10.41 1.2919 7.99 10.00 11.13
19990224 11.04 1.2848 8.75 10.00 12.00 9.02 0.9738 7.50 8.32 9.63 10.21 1.0915 8.00 9.88 11.00
19990225 10.92 1.2236 8.75 10.00 12.00 8.98 0.9420 7.50 8.19 9.63 10·16 1.1070 8.00 9.97 11.00
19990228 10.84 1.1923 8.75 10.00 12.00 8.98 0.9422 7.50 8.19 9.63 10.16 1.1059 8.00 10.00 11.00

F='uente:Banco centraldela República Argentina PRI-DIA-l-1



X. TASAS DEINTERES PORPRESTAMOS A EMPRESAS DE PRIMERA LINEA

1 NotAli YOBSERVACIONES
r;. ."'''7 A •••• oc" To'".•",o:.. x-oeSI

(1) Tasasde Interés fijadas porungrupode 16entidades queintegran unamuestra seleccionada paramedirlastasasde Interés paraoperaciones de crédito a empresas deprimera linea.

Fuente:Banco centralde la Repúbtica Argentina PRI-QBS-1-1
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XI. TASI\S DÉINlCRES PORPRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

CUADROXI-2

1996 Ene. 5,73 5,68 1,4819 5,00 25,00 10,91 3,3313 8,00 23,00
Feb. 5,84 5,59 0,9719 4,90 25,00 10,33 3,2812 4,50 25,00
Mar. 5,48 5,44 0,9093 4,50 25,00 8,23 2,9518 8,50 24,00
NJr. 5,43 5,40 0,8380 5,00 25,00 8,37 3,7855 6,00 20,00
May. 5,32 5,29 0,4763 5.00 20,00 6,32 3,5719 5,00 24,00
Jun. 5,69 5,65 0,5468 5,00 20,00 6,39 2,6869 6,00 23,00
Julo 6,62 6,62 1,1534 4,75 20,00 7,46 2,0759 5,60 17,00
Ago. 6,52 8,51 1,0723 5,50 20,00 10,14 1,6599 6,60 16,00
Se!. 6,82 6,61 1,4754 4,90 29,20 9,29 2,0381 7,00 16,00
Ocl 6,80 6,79 1,2129 5,00 23,00 8,78 1,7519 6,40 16.00
Nov. 6,30 6,29 1,1346 4,60 19,50 8,41 1,6368 6,38 18,00
Dic. 6,68 8,87 1,2207 4,80 19,50 8,35 1,0923 8,60 21,00

1997 Ene. 5,80 5,n 1,0220 4,80 24,00 7,85 1,41n 5,75 16,00
Feb. 5,88 5,95 0,8279 4,80 24,00 9,10 2,3096 6,00 18,50
Mar. 5,95 5,94 0,5918 4,80 19,50 8,41 2,4843 6,50 16,00
NJr. 5,78 5,75 0,6201 4,80 19,50 8,11 2,1848 8,25 15,00
May. 8,07 8,06 0,6934 5,05 19,00 7,92 2,0383 8,00 14.11
Jun. 5,82 5,62 0,3966 5,05 16,00 7,13 2,0864 5,90 14,11
Jul. 8,03 8,01 0,8421 5,00 16,00 8,02 1,6808 5,85 13,00
Ago. 8,70 8,70 0,7531 5,00 16,00 9,92 2,4588 6,75 13,00
SeL 6,51 6,51 0,9853 5,00 14,25 7,21 1,8507 8,50 16,00
Ocl 8,28 8,23 2,0496 5,00 20,00 12,37 4,1065 7,10 18,00
Nov. 8,84 8,81 2,4162 5,10 19,00 13,50 1,7597 8,15 20,00
Olc. 8,47 8,45 1,1598 5,50 17,00 11,68 1,9498 9,17 16,50

1998 Ene. 6,54 6,48 1,4845 5,10 16,25 9,78 1,5043 6,00 13,00
Feb. 7,04 7,02 1,0437 5,30 16,25 8,10 0,6733 7,00 10,50
Mar. 6,59 8,58 1,0788 5,00 18,25 7,55 0,4719 7,00 12,00
NJr. 6,19 8,18 1,0608 5,35 18,25 7,66 0,6383 7,00 11,00
May. 6,20 6,19 0,6828 5,10 16,25 8,25 0,8042 7,00 9,50
Jun. 5,79 5,79 O,5nl 5,10 16,25 7,20 0,8833 6,15 11,50
Jul. 6,15 6.14 0,5588 5,10 14,00 7,65 0,8292 8,70 10,65
Ago. 7,38 7,38 1,2469 5,10 18,00 8,70 1,7861 6,85 13,50
Se!. 8,21 8,20 1,6062 5,50 20,00 13,46 2,9419 8,00 18,00
Ocl 7,02 7,00 1,8462 5,00 20,00 11,20 3,3244 7,50 17,00
Nov. 7,69 7,69 0,9202 5,60 18,00 9,25 1,2708 7,75 13,00
Dic. 7,14 7,14 1,4440 5,00 22,00 9,45 1,9347 7,75 14,75

1999 Ene. 7,82 7,80 1,4075 5,50 15,00 12,22 2,7825 7,00 17,00
Feb. 6,47 6,45 1,5260 4,70 14,00 10,31 2,0865 7,00 18,50

Fuente:BallCQ Central de laRepública Argentina CAL-SER-l·2



XI TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCAlES

CUAOROX~2
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1996 Ene. 6,39 6,05 0,9605 5,00 17,00 10,63 3,1850 2,00 16,00
Feb. 5,69 5,64 O,4On 4,70 13,00 7,59 1,6565 2,00 12,SO
Mar. 5,67 5,63 1,0647 4,75 15,00 8.91 1,4114 2,00 10,61
Abr. 5,39 5,35 0,3227 4,62 12,00 6,59 1,3835 2,00 17,00
May. 5,36 5,33 0,1834 5,00 8,00 6,64 1,6161 2,00 15,00
Jun. 5,76 5,71 0,2811 5,20 10,00 7,79 1,6463 4,43 15,00
Jul. 6,31 6,29 0,7072 5,00 9,SO 7,58 1,5535 6,00 15,26
Ago, 6,11 6,09 0,6051 5,25 12,00 7,58 1,2125 6,25 14,67
Sol 6,08 5,96 0,5506 5,00 15,09 10,21 2.3681 8,00 18,00
0cI. 6,23 6,23 0,3972 5,00 10,98 7,SO 1,1908 8,00 16,85
Nov. 6,15 6,14 0,5027 5,00 9,00 6,90 0,6134 2,00 8,16
Dic. 6,45 6,44 0,5846 5,00 12,00 6,87 0,6276 8,30 14,71

1997 Ene. 5,62 5,81 0,4792 5,00 14,06 6,93 0,6227 6,12 16,90
Feb. ·6,14 6,13 0,3695 5,00 8,25 7,12 1,3875 8,25 14,68
Mar. 6,12 6,12 0,2525 5,SO 8,00 6,65 0,6437 6,00 6,60
Abr. 5,90 5,89 0,4038 4,90 7,25 6,57 0,2181 8,20 7,00
May. 6,14 6,13 0,4996 5,00 8,00 6,62 0,4787 6,20 16,63
Jun. 5,72 5,70 0,2369 5,00 8,00 6,49 0,3481 6,00 15,68
Jul. 6,07 6,06 0,4051 5,20 7,SO 6,SO 0,5398 6,00 14,67
Ago. 6,66 6,69 0,3140 5,80 8,SO 6,73 0,3532 6,00 7,SO
Sol 6,64 6,63 0,6599 5,60 12,00 8,98 0,5517 6,45 15,52
0cI. 7,54 7,54 O,n85 8,00 15,00 7,33 0,5149 6,80 10,14
Nov. err 6,74 1,0394 5,00 15,00 8,13 1,3885 6,40 11,00
Dic. 7,12 7,09 0,4949 5,80 12,00 7,90 1,2938 6,50 13,00

1998 Ene. 6,62 6,74 0,7513 5,25 9,00 8,32 1,0509 6,00 11,13
Feb. 6,60 6,56 O,2nO 5,00 6,95 7,38 0,9240 6,00 11,13
Mar. 6,40 6,39 0,2607 5,SO 8,00 6,97 O,68n 6,15 10,01
Abr. 6,00 5,97 0,2527 5,SO 14.00 7,03 1,3491 6,00 14,00
May. 6,22 6,21 0,3364 5,50 12,00 6,73 0,8411 6,00 10,SO
Jun. 5,93 5,80 0,2235 5,30 8,00 6,65 0,7434 2,00 13,00
Jul. 6,22 6,21 0,2179 5,70 8,00 en 0,3511 6,SO 12,75
Ago. 7,10 7,10 0,8390 5,75 12.75 7,20 0,7099 6,75 14,00
Sol 7,55 7,43 1,2046 5,50 15,00 9.91 2,5563 6,90 13,89
0cI. 6,73 6,68 1,2744 5,00 15,00 8,58 2,0099 6,SO 14.05
Nov. 6,76 6,68 0,5285 5,60 14,00 8,40 1,4176 6,30 14,05
Dic. 6,68 6,67 0,9334 5,20 14,00 7,00 1,2593 5,SO 14,00

1999 Ene. 7,30 7,21 1,2739 4,25 14,50 8,74 1,8190 6,00 13,75
Feb. 5,69 5,61 0,7320 4,60 8,SO 7,76 2,3968 4,60 14,25

Fuente:Banco Centralde ta Repúbüca Argentina CAL-SER-2-2



XI.TASASDE INTERES POR PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

CUADROXI-2-1
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19990201 8,28 8,20 0,5859 7,00 14,00 13,20 0,4243 12,80 13,50 914.803 899.603 15.000
19990202 8,57 8,55 0,4930 7,25 12,50 18,00 O,SODO 17,50 18,50 822.207 820.207 2.000
19990203 8,31 8,31 0,5148 7,00 14,00 844.350 844.350
19990204 7,54 7,52 0,7247 6,25 13,75 11,25 11,25 11,25 993.000 988.000 7.000
19990205 8,82 8,62 0,9488 5,75 10,00 748.700 748.700
19990208 8,37 8,37 1,0271 5,75 14.00 759.800 759.800
19990209 8,45 8,45 1,1259 5,50 10,00 854.300 854.300
19990210 8,45 8,45 1,2305 5,25 14,00 828.950 828.950
19990211 8,28 8,28 1,2607 5,50 10,00 853.500 853.500
19990212 8,27 8,26 1,2683 4,80 14,00 9,19 1,7488 8,00 15,00 931.850 927.350 4.300
19990215 8,51 8,51 1,3560 5.50 14,00 735.850 735.850
19990216 6,39 6.39 1,3054 5,50 14,00 609.700 809.700
19990217 6,15 6,13 1,2710 5,25 14,00 9,03 1,3313 8,00 10,75 931.710 923.710 8.000
19990216 6,01 5,99 1,3674 5,00 14,00 10,50 10,50 10,50 936.240 931.240 5.000
19990219 5,61 5,81 1,4088 5,00 9,50 7,00 7,00 7,00 943.470 941.970 1.500
19990222 5,73 5,62 1,4490 4,60 14,00 10,55 0,2130 10,50 11,50 992.680 971.680 21.000
19990223 5,47 5,45 1,4072 4,70 9,50 7,25 0.2500 7,00 7,50 1.123.650 1.113.850 10.000
19990224 5,56 5,50 1,4482 4,70 14,00 10,05 1,2000 8,85 11,25 1.111.470 1.091.470 20.000
19990225 5,69 5,63 1,5291 4,70 14,00 9.80 1,3286 8,00 11,50 898.420 886.420 12.000
19990225 5,65 5,62 1,5292 4,70 14,00 8,97 0,9781 8,00 10,50 820.900 815.600 5.300

Fuente:Banco central dela República Argentina CAL-DtA-1-4



XI.TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS lOCAlES
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19990201 7,17 6,71 0,1249 6.50 7,25 14,25 14,25 14.25 246.300 231.300 15.000
19990202 7,22 7,16 0,5083 6,25 8.50 9,75 9.75 9,75 227.500 222.500 5.000
19990203 6.87 8,97 0,4518 6,00 8.50 10,00 10,00 10.00 310.200 309.700 500
19990204 6.32 6,29 0,2775 5.50 7,00 7.90 0,4899 7.50 6.50 259.000 254.000 5.000
19990205 5,68 5.57 0.4657 5,00 7,50 10.00 10.00 10.00 242.200 236.200 6.000
19990208 5.55 5,55 0.5149 5,00 8.00 278.400 278.400
19990209 5.51 5.51 0,3978 5.00 7.00 234.600 234.600
19990210 5.79 5,63 0.4970 5.00 7.00 8,51 0.6372 7,25 9.00 258.000 243.300 14.700
19990211 5.30 5.30 0,2538 4,90 6,50 238.500 238.500
19990212 5.51 5,43 0.3260 5,00 6,75 9,00 9,00 9.00 316.300 309.300 7.000
19990215 6.12 8.12 0,8377 5,75 8,00 6.015 6.015
19990216 5,41 5,41 0.2668 5,00 6,75 291.200 291.200
19990217 5.56 5.42 0.4545 5,00 6,85 7.64 0,5500 4.80 7.75 328.350 307.600 20.750
19990218 5,43 5.19 0.1767 5,00 6,00 7,75 7,75 7,75 318.000 288.000 30.000
19990219 5.17 5.12 0.2208 4.90 6,00 6,75 6,75 6,75 157.500 152.500 5.000
19990222 5.13 5,13 0.3882 4,80 6,25 181.500 181.500
19990223 5,18 5,08 0,3869 4,75 6,50 7.75 1,3156 6,50 9.25 306.250 294.750 11.500
19990224 5,05 5,04 0,3488 4,80 6,00 6.25 6,25 6,25 312.250 311.250 1.000
19990225 5,15 4,97 0,2089 4,70 6,00 5,83 1,3493 5,00 8,05 330.681 261.400 69.261
19990226 5,26 5,12 0,3027 4,75 6,25 9,22 1,3665 7,00 9,75 205.200 196.200 9.000

fuente:BancoCentralde la Repúbüca Argentina CAl-D1A-2-4



XI.TASAS DEINTERES PORPRESTAMOS ENtRE ENTlDADES FINANCIERAS LOCALES

¡t", .g~J

CUADRO XI-2-2

19990201 9,0258 7,2500 7,7500 8,0585 8,0000 8,0000 8,2500 10,5000 1 491.553
19990202 8,4369 7,2500 8,2500 8,4822 8,5000 8,5000 8,5000 11,0000 1 433.807
19990203 8,2003 7,2500 8,0000 8,2572 8,2500 8,0000 8,3875 11,0000 1 435.350
19990204 7,2853 8,7500 7,0000 7,3824 7,2500 7,2500 7,5000 13,7500 1 499.100
19990205 8,3038 5,7500 6,1750 8,4343 6,2500 6,2500 8,8750 10,0000 3 355.300
19990208 6,0441 5,7500 8,0000 6,0530 8,0000 8,0000 8,1000 7,0000 1 382.200
19990209 8,1579 5,8500 8,0000 8,2321 8,0000 8,0000 8,2500 9,5000 1 374.900
19990210 6,1469 5,2500 6,0000 6,2006 6,0000 6,0000 8,2500 9,5000 1 360.550
19990211 5,8898 5,5000 5,7500 5,9928 8,0000 8,0000 8,0000 9,5000 1 390.100
19990212 5,9137 5,5000 5,7500 5,9697 5,9000 5,7500 6,0000 9,5000 3 377.300
19990215 8,1878 5,7500 6,0000 8,2053 8.1000 8,0000 8,2500 9,5000 1 235.250
19990216 5,9815 5,6500 5,7500 6,1045 5,9000 5,7500 6,2500 9,2500 1 301.900
19990217 5,7024 5,2500 5,6000 5,8155 5,7500 5.7500 5,9000 9,5000 1 406.850
19990218 5,8589 5,2500 5,5000 5,6625 5,6000 5,5000 5,7500 6.8000 1 369.700
19990219 5.2677 5,0000 5,2500 5,4432 5,3000 5,2500 5,5000 9.5000 3 380.100
19990222 5,1753 5,0000 5,1000 5,3759 5,2500 5,2500 5,5000 9,5000 1 476.650
19990223 5,1506 4,9500 5,0000 5,2625 5,1000 5,0000 5,2125 9,5000 1 456.050
19990224 5,1245 4,9000 5,0000 5.2115 5,0000 5,0000 5,2000 9,5000 1 453.550
19990225 5,0658 4,8000 5,0000 5,1701 5,0000 5,0000 5,1000 9,5000 1 496.100
19990228 5.0430 4,9000 5,0000 5,1267 5,0000 5,0000 5,1000 9,5000 3 529.200

Fuente:Banco central delaRepública Argentina CAL-DIA-34



XI. TASAS DE INTERES POR PRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

Fecha
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6.7088 6.5000 6,7500 6.7542 6.7500 6.5000 6.7875 7,2500 1 200.300
6,9736 6,2500 OOסס.7 7,0536 OOסס,7 6,2500 7,2500 7,5000 1 156.000
6,6351 6,3500 6,5000 6,6566 6,7500 6,3500 OOסס,7 6,5000 1 202.500
6,2912 5,5000 OOסס,6 6.2352 6,2500 5,5000 6.5000 OOסס.7 1 175.500
5,4346 OOסס,5 5,2500 5,5563 5,5000 OOסס,5 5,7625 OOסס,7 3 163,500
5,3621 OOסס,5 5,2500 5,4900 5,3000 5,0000 5,5000 OOסס,7 1 165.500
5,4361 OOסס,5 5,2500 5,5591 5,5000 OOסס,5 5,6000 6,5000 1 145.700
5,4002 OOסס,5 5,2500 5,4663 5,3250 OOסס,5 5,5000 6,3500 1 149.000
5.2717 4.9000 5.1500 5,3625 5,2500 4,9000 5,5000 6,5000 1 1n.500
5,4012 OOסס,5 5,2375 5,4250 5,2500 OOסס,5 5,5250 6,2500 3 245.000
OOסס,6 OOסס,6 OOסס,6 OOסס,6 OOסס,6 OOסס,6 1 1.000
5.3948 OOסס,5 5,2500 5.4388 5,5000 OOסס,5 5,6250 6,2500 1 228.500
5,2667 OOסס,5 5,2000 5,3342 5,2500 OOסס,5 5,5000 OOסס,6 1 219.500
5,1614 OOסס,5 5,1000 5,2794 5,2000 5,0000 5,4500 OOסס,6 1 203.500
5.0740 4.9000 OOסס,5 5,2250 OOסס,5 4,9000 5.4750 OOסס,6 3 90.500
5,1615 4,6000 4,9000 5,3417 5,2750 4,6000 5,7125 6,2500 1 136.500
5,0390 4,7500 OOסס,5 5,2742 5,0500 4,7500 5,5000 6,2500 1 166.250
4,9416 4,6000 4,9000 5,1313 OOסס,5 4,6000 5,4000 OOסס,6 1 166.500
4,9289 4,7000 4,8125 5,0900 OOסס,5 4.7000 5,3500 OOסס,8 1 141.400
5,0766 4.7500 OOסס,5 5,1357 OOסס,5 4,7500 5.2500 OOסס,6 3 183.800

Fuente:Banco Central de la República Argentina CAL-OlA""



XI. TASAS DEINTERES PORPRESTAMOS ENTRE ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES

(1) Información suministrada porla totalidad de lasentidades financieras locales (referencia normativa: Como "A"2242).

(2) Información correspondiente a lasoperaciones de préstamo a tasafija,concertadas hasta15dlasde plazo,entre entidades bancariaS privadas queno están
comprometidas en procesos de reestructuraci6nlfusión o en convenios de asistencia financiera conotrasentidades.

FlIente:Banco Central de la República Argentina

XI-OBS.

CAl-OBS-1-1
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XII.TASAS DE INTERES POR OBLIGACIONES CONTRAIDAS POR ENTIDADES FINANCIERAS LOCALESCON ENTIDADES FINANCIERAS DELEXTERIOR

DASC 'ierr lalanual
CUADROXII-1

1996 Ene. 5,92 5,87 0,8875 5,44 10,75 6,23 1,0138 5,34 10,75
Feb. 5,46 5,36 0,3822 5,19 10,25 6,00 0,9285 5,00 10,25
Mar. 5,90 5,37 0,5070 5,13 10,25 6,86 1,1307 5,44 10,25
NJr, 5,73 5,34 0,2734 5,19 10,25 6,56 0,9078 5,44 11,56
May. 6,51 5,38 0,6464 3,09 10,25 7,44 1,7457 5,43 10,25
Jun. 5,69 5,47 0,3568 4,03 10,25 6,90 1,1240 5,19 11,50
Julo 5,67 5,48 0,3781 5,13 10,25 7,39 4,4870 5,44 25,84
Ago. 5,59 5,46 0,4515 5,06 10,25 6,44 0,8719 5,39 10,25
Seto 5,68 5,38 0,3582 4,94 10,25 6,52 0,7940 5,42 10,25
OCt. 5,48 5,35 0,2569 5,06 10.25 6,65 1,0492 5,38 11,25
Nov. 5,64 5,45 0,2880 5,13 10,25 7,28 1,7390 5,38 10,25
Dic. 5,58 5,43 0,2681 5,19 10,25 6,28 0,7970 5,25 11,50

1997 Ene. 5,74 5,44 0,2497 5,19 10,25 7,19 3,6808 5,45 26,36
Feb. 5,48 5,39 0,2920 5,13 10,13 6,28 0,7054 5,41 12,13
Mar. 5,62 5,47 0,3382 5,19 10,25 6,66 0,5748 5,31 10,25
Abr. 5,76 5,64 0,2424 5,25 10,50 6,93 0,8110 5,56 10,75
May. 5,89 5,64 0,2370 5,38 10,25 6,80 0,5255 5,69 10,50
Jun. 5,79 5,59 0,1343 5,38 10,50 6,64 0,5969 5,72 12,00
Julo 5,85 5,70 0,2785 5,44 10,50 6,82 0,9607 5,09 10,50
Ago. 5,75 5,71 0,3640 5,41 10,50 8,64 1,0324 5,63 12,00
Set. 5,98 5,74 0,3524 5,44 10,25 6,96 0,5873 5,63 10,50
Oct. 5,58 5,66 0,3910 5,00 10,50 6,39 0,6948 5,63 10,50
Nov. 6,08 5,94 0,5014 5,15 10,63 7,48 1,7375 5,87 15,00
Die. 5,73 5,68 0,2977 5,44 10,25 6,93 0,6852 5,64 11,50

1998 Ene. 5,58 5,52 0,1678 5,38 10,50 6,62 0,5413 5,58 10,50
Feb. 5,83 5,58 0,1944 5,44 10,50 6,64 0,5334 5,63 10,50
Mar. 5,63 5,58 0,1788 5,38 10,50 6,69 0,4637 5,69 10,50
Abr. 5,57 5,52 0,1214 5,38 10,50 6,62 0,4601 5,69 10,50
May. 5,64 5,53 0,1239 5,31 10,25 7,00 1,1898 5,65 11,50
Jun. 5,67 5,60 0,1744 5,38 10,50 6,58 0,4430 5,69 11,50
Jul. 5,64 5,60 0,2001 5,44 10,50 6,60 0,4545 5,69 10,50
Ago. 5,63 5,62 0,2081 5,44 10,50 6,45 0,5815 5,59 10,50
Se!. 5,66 5,62 0,4242 5,38 12,00 6,54 0,7087 5,25 11,25
Oel 5,37 5,31 0,5583 4,75 12.00 6,41 0,7140 4,60 11,13
Nov. 5,09 5,03 0,5229 4,38 10,00 6,30 0,7442 5,00 10,25
Die. 4,90 4,86 0,4295 4,49 10,00 6,94 1,0542 5,03 9.75

1999 Ene. 4,64 4,77 0,3813 4,38 10,15 5,96 0,8699 4,90 9,76
Feb. 4,94 4,83 0,3953 4,63 10,00 5,99 O,m5 4,58 10,14

Fuente:Banco Central delaRepública Argentina EXT-SER-1-2



XII.TASASDE INTERESPOR OBLIGACIONES CONTRAIDAS PORENTIDADES FINANCIERAS lOCALES CONENTIDADES FINANCIERAS DELEXTERIOR

~lt'.~~;··

~, ..'.

._do18·.... do

CUADROXI~l

oemo-
ATASAFIJA ............. I1J; .."_..... ·

Por

POIldeoado
pormonlD--Tasa­obsenIada

-NOVINCULADAS- Da.

8,25 9,SO 8,80 0,9719 2,00 12,53
5,08 10,00 8,49 0,7578 4,00 11,31
5,25 10,00 6,48 0,5303 5.08 14,00
5,25 10,00 6,69 0,6637 5,00 11,63
5,83 9,25 8,63 0,8358 5,08 11,86
5,44 9,25 8,87 0,7589 5,47 11,78
6,03 10,50 6,79 0,7128 5.SO 12,25
5,00 10,SO 8,49 0,S028 5,18 11,89
5,00 10,50 6,65 0,5989 5,57 11,88
5,00 10,50 8,57 0,8574 5,81 11,25
5,00 6,48 8,34 0,6203 5,35 10,25
5,00 9,50 6,34 0,5769 5,89 10,72

5,00 10,SO 6,40 0,8444 5,59 12,25
5,00 6,13 6,40 0,6538 5,13 11,25
5,00 10,SO 8,42 0,5312 5,13 11,24
5,00 7,58 6,84 0,5408 5.13 10,77
5,00 5,00 8,60 0,4815 5,53 10,00
5,00 5,00 6,48 0,4834 5,31 11,SO

8,39 0,5585 5,83 12,SO
6,38 0,5024 5,81 11,49
8,48 0,4820 5,81 11,34

7,75 7,75 8,38 0,_ 5,78 11,SO
8,SO 0,5289 5,74 10,91

6,40 7,10 8,73 0,4540 5,54 11,SO

8,34 8,37 6,58 0,6071 5.83 12,50
8,25 7,00 8,42 0,3728 5,85 11,SO
8,53 7,00 8,59 0,5881 5,89 11.50
5,99 6,88 6,50 0,4548 5,78 9,75
6,84 8,87 6,49 0,4133 5,75 9,75
6,31 8,31 6,53 0._ 5,72 9,89
6,84 7,00 6,54 0,4992 5,SO 10,25

8,55 0,5843 5,69 13,25
6,34 6,72 8,79 0,8324 5,83 11.91

6,88 0,4882 5,28 12,38
7,18 7,18 7,10 0,6205 5,03 10,45
6,00 6,00 6,99 0,8115 5,13 9,75

7,08 0,4835 5,07 11,72
7,17 0,8810 5,08 11,28

Tasa
mlnlma

0\>S8t'vada

2,2896
0,5385
2,3585
0,8842

0,0528

0,0099
0.2073
0,0904
0,2870

0,1595

FI

_'5dlasde

0,1793
0,9675
1,2888
1,0018
1,4977
1,4584
1,6871
1,2732
2,0387
1,2888
0,5435
2,1049

Ti- Mes I Total'" .--!""
P"""'JdIO ..
POIidet.
POImonlD

! !

1996 Ene. 8,96 8,44
Feb. 8,85 7,85
Mar. 8,52 8.05
Abr. 8,82 8,09
May. 8,83 8,43
Jun. 8,89 8.34
Ju!. 6,81 8,41
Ago. 8,58 9,25
Sel 8,87 7,17
DeL 6,82 7,05
Nov. 8,33 5,48
Dic. 8,37 7,82

1997 Ene. 8,40 8,84
Feb. .8,37 5,70
Mar. 8,43 7,11
Abr. 8,82 5,35
May. 8,58 5,00
Jun. 8,45 5,00
Ju!. 8,38
Ago 8,38
Sel 8,48
DeL 8,38 7,75
Nov. 8,SO
Die. 8.75 7,02

1998 Ene. 8,58 8,37
Feb. 8,42 8,92
Mar. 8,59 8,97
Ahr. 8,SO 8,44
May. 6,49 8,88
Jun. 8,53 8,31
Ju!. 8,54 6,85
Ago. 8,55
Sel 8.79 8,49
Oct. 8.88
Nov. 7,10 7,18
Die. 8,97 8,00

1999 Ene. 7,08
Feb. 7,17

Fuente:Banco Cenlralde la RepUbIica Argentina EXToSER·2·2



XII. TASAS DE INTERES POR OBLIGACIONES CONTRAIDAS POR ENTIDADES FINANCIERAS lOCAlÉS CON ENTIóADES FINANCIERAS DELEXTERIOR

CON EiffiDAOES FlNAÑCIERAS .vlNCULADAS:[)ELUIERíóii:A:fJ\MJtríibJjer¡¡:,._ttj;'¡~,i ñOmiñii • __ --ª,ADROXII~

Pór~ ----_..._---_ .. _--

'Añlés
de15
di..
de

plazo
;;;¡:;i¡Ú'i'":(,¡~:;;¿:ii :-:~:;;;¡;:d;+;:: -_","_,,:;"~>+;:>¡<+ r(- ! ! ! "/1:: ,-~: :,:I\iH>,'"<0,j:, 8;;;;q:Ll4§ti1'6ªÜ~rt;:r0n;P(l;T~1W;¿44~~1ifl1.FE:t1\$T~'i.wJ2t!i!{)¡¡;:+;;T¡- v:::)/ · ,, - - I

19990201 4,97 4,97 0,6984 4,88 10,00 5,53 0,1503 5,48 5,84 545,108 544.000 1.108
19990202 4,73 4,70 0.4203 4,63 7,50 7,18 0,7981 5,00 7,47 542.614 537.510 5.104
19990203 4,88 4,88 0,2843 4,63 7,00 5,64 0,3547 5,00 8,72 455.870 447.507 8.363
19990204 4,91 4,89 0,1570 4,88 6,25 7,43 1,6726 4,97 9,75 494.881 492.508 2.373
19990205 «rt 4,77 0,1293 4,75 5,75 4.93 4,93 4,93 382,678 382.509 167
19990208 4,99 4,99 0,7548 4,88 10,00 5,19 0,3014 5,00 5,98 465.421 451.000 14.421
19990209 4,81 4,70 0,1234 4,89 5,60 8,95 0,8731 4,95 8,50 367,455 349.513 17.942
19990210 4,98 4,75 0,0748 4,75 9,75 8,76 0,8823 4,95 9,75 397.653 352.329 45.324
19990211 4,84 4,82 0,0859 4,81 5,50 8,84 1,4502 5,04 8,28 4n.820 473.515 4.105
19990212 5,37 4,75 0,7537 4,63 10,00 6,02 0,4717 5,03 9,97 996.400 513.592 482.808
19990215 5,51 5,51 0,0174 5,50 5,54 317 317
19990218 5,18 5,14 0.1016 5,13 8,94 5,68 1,1171 4,88 10,14 331,314 321.661 9.653
19990217 4,79 4,78 0,1553 4,75 5,75 5,87 0,8379 5,06 7,00 319.423 318,022 3.401
19990218 4,71 4,70 0,1322 4,69 5,75 5,55 0,2136 5,48 7,00 480.807 478.524 2.283
19990219 4,85 4,70 0,1299 4,69 9,50 7,50 1,1104 4,58 9,75 591.011 560.578 30.433
19990222 4,95 4,85 0,7061 4,75 10,00 5,22 0,0447 4,94 5,74 755.949 548.m 209.172
19990223 4,78 4,75 0,0683 4,75 5,75 5,53 0,6510 4,93 7,06 541.003 539.529 1.474
19990224 4,88 4,88 4,88 4,88 5,49 0,0225 5,44 5.51 518.587 518.000 587
19990225 5,01 5,00 0,0574 5,00 5,75 5,34 0,2316 4,94 5,52 598,981 595.059 3.902
19990226 5,12 4,88 0,0419 4,88 6,89 6,58 0,6260 5,48 9,75 855.237 562.578 92.661

Fuente:Banco Central dela República Argentina EXT·DIA·l·2



XII.TASASDE INTERESPOROBUGACIONES CONTRAlDAS POR ENTIDADES FINANCIERAS LOCALES CON ENTIDADES FINANCIERAS DEL EXTERIOR

CUADROXII - 2
OBUGACI .. . .f«)V1NCULADAS- UELCAIClUUl< A TASA FLJA ,__ II),en1'''''''*''!IlI!IlU8Iyen..~.· ... _.' " -.......:: .. , ..

Fecha ToIalde . . Por~_'5_de"- Por l_deI5d/aade _ - .

OIllll"coon.. . _ ". . . TllIl! T... - Deovlo T'" . Tasa T~·.: '_,5 -A_.-' ..._........ "",- - - lllÚiIlI ...... . dei5'
- \:-- 1" .,-,.';~ -- pormonlD observada observada . de .....
ponderado .' I . ' .

. paZo : dO'
pormonto pIazl¡.

19990201 7,19 7.19 0,4739 5,97 7,97 17.667 17.667
19990202 7,50 7,50 0,3038 6,75 8,00 7.056 7.056
19990203 7,32 7,32 0,9471 6,25 11,22 16.048 18.048
19990204 7,22 7,22 0,5173 5,06 8,06 11.453 11.453
19990205 6,92 6,92 0,4210 5,59 8,03 15.737 15.737
19990208 7,31 7,31 0,6577 6,00 9,00 19.314 18.314
19990209 8,86 6,86 0,4449 6,58 8,58 16.574 18.574
19990210 7,06 7,06 0,2559 6,03 8,35 8,878 8.878
19990211 8,09 8,09 1,3606 6,75 11,25 8.568 8.568
19990212 7,02 7,02 0,4478 6,09 8,40 18.643 18.643
19990215 7,44 7,44 0,2695 6,90 7,78 2.307 2.307
19990216 7,02 7,02 0,3336 6,09 8,75 21.m 21.m
19990217 7,86 7,86 0,6489 6,88 9,75 4.499 4.499
19990218 7,55 . 7,55 0,3422 6,75 9,75 8.902 8.902
19990219 7,40 7,40 0,9324 6,25 11,28 7.427 7.427
19990222 7,12 7,12 0,4320 6,88 9,75 12.600 12.600
19990223 7,42 7,42 0,8183 6,59 11,25 3.810 3.810
19990224 7,03 7,03 0,4490 6,38 8,37 41.759 41.759
19990225 7,09 7,09 0,3575 6,38 9,75 12.758 12.758
19990226 7,07 7.07 O,ne7 6,39 9,37 59.551 59.551

Fuente:Banco Centralde la República Argentina EXT-DlA-2-2



XII.TASAS DEINTERES POR OBLIGACIONES CONTRAIDAS PORENTIDADES FINANCIERAS LOCALES CONENTIDADES FINANCIERAS DELEXTERIOR

'I\i

(1) Información suministrada porla totalidad de lasentidades finanderas locales (referencia normativa: Como "A" 2243).

Fuente:Banco Central de laRepublica Argentina EXT-DSS-1-1





XIII.TASAS QEINTERES OFRECIDAS ÉNTRE BANcos -BUÉNOS AIRES - ÍIAIBOR.

-BU
CUADRO XIII

19990201 7,6875 8,8125 14,4375 16,0625 17,7500 18,9375 19,8750 21,2500
19990202 8,1875 9,1250 14,3750 15,8750 17,6250 18,7500 19,4375 20,7500
19990203 8,4375 9,1875 14,2500 15,7500 17,50D0 18,4375 19,3750 20,7500
19990204 8,1250 8,8750 14,0625 15,6250 17,3750 18,3125 19,1250 20,5000
19990205 7,1875 8,2500 13,50D0 15,1875 17,0625 17,9375 18,8750 20,2500
19990208 6,6875 7,6250 13,1875 14,8750 16,7500 17,9375 18,8750 20,2500
19990209 6,4375 7,3750 12,8125 14,6250 16,3750 17,8125 18,6875 20,1875
19990210 6,3750 7,3125 12,4375 14,4375 16,1250 17,5625 18,4375 20,0625
18990211 8,2500 7,2500 12,1250 14,2500 16,0000 17,5625 18,4375 20,0625
19990212 6,1875 7,0625 11,9375 13,9375 15,6875 17,1875 18,2500 19,7500
19990215 6,1875 7,0000 11,5000 13,6250 15,4375 16,3750 17,3750 18,6250
19990216 6,1875 7,0000 11,2500 13,3750 15,2500 16,3750 17,2500 18,3750
19990217 6,1250 6,8750 11,0625 13,0000 14,8750 15,7500 16,7500 17,7500
19990218 6,0625 6,8125 10,9375 12,9375 14,8125 15,6250 16,5625 17,5000
19990219 6,0000 6,7500 10,6125 12,7500 14,5000 15,3125 16,2500 17,3750
19990222 5,8750 6,6250 10,4375 12,2500 14,0625 14,6875 15,4375 16,6250
19990223 5,8125 6,5000 10,1675 12,0625 13,6125 14,5625 15,3125 16,3750
19990224 5,6875 6,4375 10,1250 12,0000 13,7500 14,6750 15,6750 16,6750
19990225 5,6250 6,3750 10,0000 11,9375 13,6875 14,6750 15,8750 16,8750
19990226 5,6250 6,5625 9,6750 11,6125 13,4375 14,5000 15,5000 16,5000

Fuent.:BancoCentralde lo República Argentino BAI-DIA-1-2



XIII. TASAS DE INTERES OFRECIDAS ENTREBANCOS - BUENOS AIRES- BAlBOR.

IBAlilOR· T,
CUADRO XIII

Plazo

..._---."NRES(l~ en~n... ""'*'"

180dfa1l j 270 di..
1 1 ........ L·,,., ......

10.8750 11.8125 12.9375 13,4375 14.8250 15.8750 18.5000
10.6875 11.6875 12.8125 12.9375 14.1250 15.5000 16.5000
10.6250 11.5625 12.7500 12.9375 14.1250 15.2500 16,0000
10.4375 11.5000 12.6875 13.0000 14.0000 15.1875 15.7500
10.1875 11.2500 12.5825 13.0000 13.8750 15.0000 15.5000
10.0000 11.0625 12.2500 13.0000 13.8750 14.8750 15.5000
9.6875 10.8750 12.0625 13.0625 13.7500 14.7500 15.3750
9.5000 10.7500 11.9375 12.8750 13.6250 14.6875 15.3750
9.3125 10.6250 11.8125 12.6250 13.4375 14.6250 15.3750
9.0000 10.5825 11.6875 12.4375 13.1875 14.5000 15.2500
8.7500 10.1875 11.2500 12.0000 12.9375 14.2500 14.7500
8.6250 10.0625 11.0000 12.0000 12.9375 14.2500 14.7500
8.5625 9.9375 11.0000 11.8750 12.7500 14.1250 14.6250
8.5000 9.9375 10.9375 11.8750 12.7500 14.0625 14.5825
8.4375 9.8125 10.8125 11.8750 12.7500 13.8750 14.4375
8.1875 9.5825 10.5825 11.2500 12.1250 13,1250 14.0625
8.0625 9.4375 10.3750 11.0625 11.8750 12.8750 14.0000
8.0625 9,5000 10.5000 11.4375 12.1875 13.3125 14.3125
8.0000 9.4375 10.5000 11.4375 12.1875 13.3125 14.3125
8.0000 9.3750 10.4375 11,3125 12,0625 13.0000 14.1250

7.5000
7.6250
7.6875
7.5000
7.1250
6.6250
6.5000
6.5000
6.5000
6.3750
6.3125
6.3125
6.2500
6,2500
6.1875
6.1875
6.1250
6.1250
6.1250
6.1875

6.6250
6.9375
7.1250
6.9375
6.4375
5.9375
5.7500
5.7500
5.6875
5.6250
5,6250
5.6250
5.5825
5.5000
5.5000
5.4375
5.4375
5.4375
5.4375
5,4375

Fecha.

19990201
19990202
19990203
19990204
19990205
19990208
19990209
19990210
19990211
19990212
19990215
19990216
19990217
19990218
19990219
19990222
19990223
19990224
19990225
19990226

Fuente.Banco Central de la República Argentina BAl-DIA·2·2



XIII. TASAS DEINTERES OFRECIDAS ENTRE SANCOS· BUENOS AIRES - BAIBOR.

':'::CC;; if~u; ;<Jl~: :t:'~ ;'"-i: \'h:;S'lli0¡;;;§<1f1#p;fr¿'~;)?p~Át~~~f!f~ijf-4ª~qffili#:5§;8k4ffJrcif%SLT:c;{fj"

XIII-OBS.

(1) Promedio de las tasas de interés, declaradas como ofrecidas, para la concertación de préstamos entre entidades financieras del pals de calidad compatible con la máxima calificación,
segl1" las pautasestablecidas porel B.C.RA (comunicación informativa: Comunicado N°28891 del17.7.97).

Fuente:Banco central de la República Argentina BAI-OBS·1·1





XIV. TASAS DI¡ INTERES ESTAS~ECIDAS PORELSCRA

CUADRO XIV-l
m.en % nomlna'anua

,~~ íUtdilZ liailaitCÍlill
- congar8iilla
ÍlIpoteearta en prtmer
grado sobre bleneó

dela. entidades

". ._. iloCUinéntos
cáI1é(á JIllUlilá vinculados a

.udóreS dIíI sector •rivado no
•finiliiéíel•• ciI'~oó en

". _. '" .. ':-snoacl6n y ÓUIl1pllmlento
áobre áUloiilóloie8/t: ::cc.· ." noíriulr

"Con
cobertura
deotras
garantlas

19921230 22.00
19930706 13,00
19941223 16,00
19950906 12,50 14,00 14,00
19951101 10,50 12,00 12,00
19960701 9,00 9,50 9,50
19981021 9,00 9,50 9,50

Fuente:Banco Central dela República Argentina

14,00
12,00
9,50
9.50

14,00
12,00
10,00
9,50

14,00
12,00
10,00
9,50

24,00
15,00
18,00
14,00
12,00
9,50
9,50

26,00
17,00
20,00
16,00
14,00
11,00

TAS-RED-l-1



XIV.TAsAs DE INTERES EstABLECIDAS POREL SCRA

19920101
19920701
19921001
19930104
19930204
19930217
19930412
19930611
19930818
19931210
19940404
19940519
19941118
19950104
19950120
19950127
19950210
19950222
19950517
19950718
19950906
19950921
19951002
19980105
19980701
19970430
19980813
19981001
19981018
19981118

aetIVii.
Contra <1M... dóI....

estadounidenses

(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)

9.25
9.25
9.25
9,75
14,00
12,00
12,00
12,00
13,00
14,00
14,00
12,00
12,00
10,00
10,00
9,00
9,00
9,00
9,00
9,00
9,00

(1), en

lraefBincocel
Contra fftuloS públicos nacionales

nornlnadosen rnOrIéda éXtranjétá,qUé"
coticen en loS men:ados devaloies

de BuellOSAires

18,00
16.00/14.00

12,00
22,00
20,00
18,00
12,75
10,00
9,25
9,25
9,25
9,25
9,75

14,00
12,00
12,00
12,00
13,00
14,00
14,00
12,00
12,00
10,00
10,00
9,00
9,00
9,00
9,00
9,00
9,00

2,75
2,75
3,25
4,00
5,00
5,00
5,00
5,25
5,50
5,50
5,50
5,25
5,25
5,15
5,15
4,90
4,75
5,00
5,25
5,00
4,80
4,55

5,40
5,20
5,00
4,80

CUADRO XIV-2

Fuente:Banco central de la República Argentina TAS-PAS-1-1



XIV. TASAS DEINTERES ESTABLECIDAS PORELBCRA

iO$8fÍ·Ct.i8ñíi·COfrJente.
a.

(lJ. en%riQíñlíí8l."
CUADRO XIV-3

"medias
End6Jares

estadoUnidenses:

19950701 2.00 2.00 2.00 2.00 5.60 5.00 12.19 10.00 11.75 10.01
19950828 2.00 2.00 2.00 2.00 5.24 4.75 10.00 9.21 9.78 9.28
19950918 2.00 2.00 2.00 2.00 5.24 4.75 11.05 9.21 9.78 9,28
19951009 2.00 2.00 2.00 2.00 5.24 4.75 9.98 9,21 9.78 9,28
19960216 2.00 2.00 2.00 2.00 5.24 4.75 9.43 8.84 9.55 9.18
19960306 2.00 2.00 2.00 2.00 5.24 4.75 9.01 8.48 8.97 8.58
19960403 2.00 2.00 2,00 2.00 5.24 4.75 8.46 8.25 8,48 8.30
19960516 2.00 2.00 2.00 2.00 5.24 4.70 8.14 7.90 \ 8.10 8.08
19960604 2.00 2.00 2,00 2.00 5,24 4.70 7.86 7.63 7.87 7.66
19960827 2.00 2.00 2,00 2.00 5,24 4,70 8.34 7.66 8.35 7.72
19960912 2.00 2.00 2,00 2.00 5.24 4,70 8.71 7.79 8,78 7,81
19961014 2.00 2.00 2.00 2.00 5,24 4.70 9.21 7.75 9.92 7.79
19961030 2.00 2,00 2,00 2.00 5.24 4.70 9.19 7.82 9.16 7.82
19970129 2.00 2.00 2.00 2.00 5,53 4.70 9.04 7.82 8.94 7,88
19970321 2.00 2.00 2.00 2.00 5,53 4,70 8.38 7.73 8.33 8.05
19970509 2.00 2.00 2.00 2.00 5,53 4.70 8.34 7.64 8.26 7,69
19971211 2.00 2.00 2.00 2.00 5,53 4.70 8.67 7.81 8.13 8,42
19971218 2.00 2,00 2.00 2,00 5,53 4,70 9.60 8.09 8.29 8,63
19971226 2.00 2.00 2.00 2.00 5.53 4.70 9.10 ' 8.00 8.26 7,91
19960707 2.00 2,00 2.00 2,00 5,53 4.70 8.73 7.90 8.22 8.01
19980902 2.00 2.00 2.00 2.00 5.53 4.70 10.09 8.48 8.34 7.93
19980903 2.00 2.00 2.00 2,00 5.53 4.70 10.78 8.02 9.14 8.05
19980904 2.00 2.00 2.00 2,00 5,53 4.70 9.05 8.03 8.41 7.97
19980907 2.00 2.00 2.00 2,00 5.53 4.70 11.07 8.41 8.21 8.08
19980908 2.00 2.00 2.00 2,00 5.53 4.70 9.41 8.25 8.51 8.02
19980910 2.00 2.00 2.00 2.00 5.53 4.70 9.59 8.16 8.21 7.89
19980925 2.00 2.00 2.00 2.00 5.00 4.50 13.50 10.25 12.50 9,50
19981021 2.00 2.00 2.00 2.00 5.00 4.50 12.00 9.75 12.50 9.50
19981023 2.00 2.00 2.00 2.00 5.00 4.50 12.00 9.00 11.75 9,50
19981026 2.00 2.00 2.00 2.00 5.00 4.50 11.00 9.00 10.50 9.00
19981029 2.00 2.00 2,00 2.00 5.00 4.50 10.00 8.50 10.00 8.50
19990120 2.00 2.00 2,00 2.00 5.00 4.50 10.75 9.25 10.00 8.50
19990126 2.00 2.00 2,00 2.00 5.00 4.50 12.00 9.25 10.00 8.50
19990202 2.00 2.00 2.00 2.00 5.00 4.50 12.00 9.75 11.75 9.00
19990212 2.00 2,00 2.00 2.00 5.00 4.50 11.25 9.00 11.00 9.00
19990217 2.00 2.00 2.00 2.00 5.00 4.50 10.50 9.00 11.50 8.75
19990225 2.00 2.00 2.00 2.00 5,00 4,50 9.50 8.25 11.00 8.75

Fuente:Banco central de la República Argentina TAS-GAR-l-1



XIV.TASAS DE INTERES ESTABLECIDAS POREL BCRA

CUADRO XIV-'

(1) TasaS de Interés fijadaspor~I SeRA parala asistendafinanciera por redescuentos y adelantos. leyes 24.144 y 24.485 {referencia normativa: Comunicación "A" 2372}.

CUADRO XIV-2

(1) Tasasde interéscomunicadas diariamente a travésdela Mesade Operaciones de Cambio y de Mercado Abierto parala realización deoperaciones de paseconel BeRA.

(2) Eneste periodo, la tasade interésvigente fue la queresultó deapücar la tasadeinterésfijadaparaoperadones de paseactivasmenosla tasade InterésLIBOa 30dfas.

CUADRO XIV-3

(1) Tasasde interés de referencia aplicables paradeterminar lasimposiciones quecorresponde exdulr de lacobertura del Sistema de segurode Garantla de los Depósitos (referencia
normativa: Comunicación "A" 2337).

Fuente:Banco Central de la República Argentina

XIV - OBS.

TAS-OBS-1-1





'I:V.INFORMAC10N SOBRE TRAMOS DEDEPOSITOS A P1.AZO FIJO

A

CántkIad di ciiítillcadói .
PartIcIpackln _ de cada_­

en61 toIaI de e8i1Iicadoa; ... " . .
1998 .

CUADRO XV

De tiMares delSector Público no tnandero
1. Hasta 2.999 39,31 40,64 40,22 35,69 33,88 28,42 35,74 34,35 37.45 28,34 0,05 0,04 0.03 0,02 0.03 0,02 0,03 0,02 0.03 0,02
2. De3.000 8 4.999 4,51 4,30 3,81 3,63 3,88 3,75 4,37 4,30 5,78 5.50 0,03 0,03 0,02 0,02 0,02 0,01 0,02 0,02 0,02 0,02
3. De5.000 8 7.499 3,83 3.26 3,17 3,09 3,21 3,44 3,52 3,88 4,83 4,42 0.04 0,03 0,03 0.02 0,03 0.02 0.03 0,03 0.03 0,03
4. De1.500.9.999 4,12 2,67 2,28 1,82 2,35 2.12 3,82 2.57 2,55 3,49 0,07 0.04 0,03 0,02 0,03 0,02 0.04 0,03 0,02 0,03
5. De 10.000. 14.999 3.24 3.14 3,76 3,77 7.90 4,88 4,56 7,27 4,24 5,09 0,07 0.08 0,07 0,05 0.11 0,05 0,07 0.11 0,05 0,08
6. De 15.000"9.999 2,89 2.79 3.12 3,04 2,71 3,19 2,88 3,15 2.55 2,95 0,10 0,08 0.08 0,08 0.08 0,05 0,08 0,08 0,05 0,05
1. De 20.000.29.999 2.50 2,50 3,42 3.18 2,71 4,31 4,04 3,41 3.03 5.23 0,11 0,10 0.12 0,09 0.08 0,10 0,13 0,10 0,08 0,13
8. De 30.000 a49.999 4.46 4,01 4,41 3,n 4,15 5.62 3,99 3,90 3.33 5,29 0,34 0,24 0,24 0.17 0.20 0,20 0,20 0,17 0.14 0.19
9. De 50.000 a 74.999 3,87 3,26 3,42 3,72 3.84 4.93 4,37 4,17 3,42 5,43 0,43 0,32 0,30 0.25 0,29 0,28 0.33 0.29 0.22 0,34
10. De75.000 899.999 2,11 1,51 1,83 2.13 2.03 2.50 1,55 1,99 1.n 1,61 0,38 0,21 0,23 0,22 0,23 0,20 0.17 0,20 0,16 0,15
1,. De 100.000 a249.999 7,35 7.67 7.83 8,38 8,08 9,08 7.98 7,40 8,88 7,71 2,23 2.00 1,78 1,44 1,56 1.28 1,56 1,37 1,12 1,27
12. De 250.000 a499.999 5,29 5,52 5,25 8,88 6.37 6,31 5,31 5,05 5.15 4,98 3,62 3,38 2.97 2,95 3,09 2,23 2,84 2.26 2,00 1,92
13. De 500.000 8 749.999 2,99 3,28 3,07 4,54 3.88 4,88 3,76 3.46 4,16 3,08 3,31 3,16 2.62 3,09 2.70 2,42 2,88 2,25 2,41 1,89
14. De 7SO.OOO.999.999 1.18 1,83 1.54 2,41 2.08 2,06 1,97 2.04 1.99 2,55 1,98 2,37 2,03 2,46 2,43 1,73 2,28 2,16 1,83 2,44
15. De1.000.000 Ymás 12.55 13,84 12,88 14,17 13,41 16,93 12,54 13,25 13,07 16,35 87,28 87,97 89,45 69.13 69.15 91,43 89,78 90.93 91,84 91,44

De titulares delsector Privado nofilanclero
1. Hasta2.999 36,94 36.09 35,56 34,15 33,82 33,92 33.44 32,64 33,69 32,99 2.54 2.42 2,35 2,14 2,20 2.29 2,17 2.08 2,32 2,09
2. De3.000 8 4.999 16,01 15,76 15,64 15,56 15,55 15,89 15,53 15,42 15,55 15,35 2,78 2.84 2.56 2,42 2,49 2.62 2.46 2,43 2,84 2,40
3. De5.000 a 7.499 13,69 13,57 13,70 13.95 13,93 13,88 13.98 13.85 13,90 13,83 3,70 3,56 3.54 3,38 3,49 3,83 3,46 3,42 3,71 3.39
4. De 7.500 a 9.999 7.73 7,62 7,51 7,80 7,69 7,89 7,69 7,82 7,78 7.88 3,03 2,88 2.85 2,88 2.79 2,90 2,77 2,78 3,00 2,72
5. De 10.000 a 14.999 9,79 10,17 10,30 10,64 10,78 10,83 10,n 11,11 10,99 11,10 5,11 5,16 5,19 4,SS" 5,22 5,43 5,20 5,28 5,70 5.29
6. De 15.000 a 19.999 4,00 4,22 4.35 4,45 4,57 4,80 4,73 4.88 4.88 4,87 3,08 3,12 3,22 3,07 3,27 3,44 3,34 3,40 3,56 3.38
7. De20.000 8 29.999 4,38 4,70 4,77 5,09 5,11 4.99 5,22 5,41 5.20 5,83 4.62 4,82 4,88 4,82 5,03 5,13 5,09 5.19 5,47 5,42
8. De 30.000 a49.999 2,84 3,07 3,23 3,43 3,46 3,41 3,56 3,77 3,50 3.78 4.79 5.00 5,20 5.16 5,40 5.59 5,55 5.74 5,81 5,88
9. De 50.000 a 74.999 1,46 1,57 1,84 1.73 1,73 1.69 1,78 1,88 1,69 1,70 3.90 4.03 4,20 4,13 4,28 4,37 4.34 4,52 4,49 4,11
10. De 75.000 8 99.999 0.56 0,56 0,80 0.82 0,62 0,61 0,84 0,88 0,80 0.83 2,25 2.18 2.25 2,15 2,23 2,29 2,32 2,34 2,29 2,19
1,. De 100.000 8 249.999 t.37 1,42 1.50 1,55 1,49 1,40 1,45 1,45 1,38 1.34 9,07 9.11 9.82 9,22 9,18 8,97 8,85 8,69 9,05 8,14
12. De250.000.499.999 0.50 0,50 0.50 0,50 0,48 0,44 0,47 0,45 0.45 0,44 7,88 7,42 7.37 8,94 6.96 8,59 6,88 6,31 6,92 6,14
13. De500.000.749.999 0,28 0,27 0,25 0,27 0,25 0,21 0,23 0.22 0,21 0,22 8,83 6,70 6,13 8.28 6,17 5,31 5,47 5,13 5.43 5,10
14. De 750.000 a999.999 0,07 0,07 0,08 0,08 0.08 0,07 0,08 0.07 0.08 0,07 2.69 2,59 2,25 2.87 2.94 2,70 2,88 2.56 2,42 2,70
15. De 1.000.000 Y mAs 0,38 0,39 0,39 0,40 0,41 0,37 0,40 0.37 0.33 0,41 38.17 38,38 38,38 39.98 38,39 38,73 39,82 40,12 37.20 41,28

DeresIdenteI en el exterior
1. Hasta2.999 0.00 0.00 1,04 1,87 0,57 2,11 3.01 7,01 9~1 6,47 0.00 0.00 0,00 0,01 0,00 0.01 0,01 0,03 0,03 0,02
2. De3.000 8 4.999 1.88 0,78 0,52 1.40 2,84 1,41 3,01 5,10 3,80 4.32 0,01 0.00 0.00 0,01 0,02 0,01 0.03 0,07 0,03 0,05
3, De 5.000 8 7.499 3.36 3,88 4,17 3.27 2,84 2.82 3,61 3.18 9,91 11.51 0,02 0.03 0.03 0,04 0,04 0,03 0,07 0,07 0,14 0,23
4. De 7.50089.999 0,84 1,55 1.56 1,87 1,14 1,41 1.20 1,91 2,70 3,80 0,01 0,02 0,02 0,03 0,02 0,02 0,03 0,08 0,05 0,10
5. De 10.000. 14.999 2,52 1,55 7.29 4,67 8.25 2,11 3,61 2,55 7,21 10,07 0,04 0,02 0.10 0,09 0,15 0,04 0,13 0,11 0,20 0,38
6. De 15.000 819.999 1,88 2.33 0,52 0,47 3.98 2.11 0,80 3,18 4.50 3,80 0,03 0,05 0,01 0,01 0,14 0,06 0,03 0.20 0,19 0,21
7. De20.000.29.999 4,20 4.65 8,85 8.07 5,11 4,93 8,83 2,55 5.41 5,04 0,11 0,14 0,30 0.25 0,27 0.22 0,52 0.25 0,33 0,47
8. De30.000.49.999 8.40 11.63 4,17 8.54 6,82 12,68 13.25 8,92 8,31 8,83 0.33 0.52 0,21 0,43 0.55 0.84 1,58 1,39 0,65 1,02
9, De50.000 8 74.999 11,78 10,85 ert 8,41 12,SO 5,83 5,42 11,46 9,01 4.32 0.74 o.n 0,51 0,85 1,61 0.83 1,14 2.83 1,27 0,91
10. De 75.000 8 99.999 3,36 4,65 5.73 2,80 3,98 7,75 7.83 7,01 4,50 10,79 0.29 0,47 0,88 0,43 0,79 1,17 2,13 2,32 0,98 3,05
11. De 100.000 8 249.999 22,69 20,16 17.71 12,62 12,50 18,31 21,08 14,01 7,21 7,91 3,99 4,28 3,81 3,18 4,35 4,65 10,74 9,12 2,85 4.66
12. De 250.000 8499.999 10,92 8.98 16,15 14,49 9.88 9,15 9,04 10,83 9,91 6,47 3,98 2,87 7,01 8,72 8,24 5,24 10,65 14,29 8,94 7,83
13. De500.000 8 749.999 5,88 10.08 5,73 13,08 11,36 7,75 9.84 11,46 8,11 4,32 3,56 7,25 4,34 13,04 13,70 7,84 17,73 26,18 10,89 8,10
14. De750.000 8 999.999 1.88 0,00 0.52 2.34 2,27 4.23 3,61 3,18 4,50 5.04 1,49 0,00 0,53 3,16 4,10 8,09 9,56 10,53 8,75 15,30
15. De 1.000.000Ymás 21,01 20,93 19,27 20,09 18,18 17,81 8.43 7,84 8,11 7,91 85.38 83.56 82,48 69.n 66,01 73,38 45,84 32,74 84,90 57,67

Fuente:Banc:o Central de la RepUbllca Argentina TRA-SER-1-4



Fuente:Banco Central de la R8pÜblica Argentina TRA--5ER·2....



XV.INFOFÍMACION SOBRE TRAMOS DEDEPOSITOS A PLAZO FIJO

A
CUADROXV

Detitulares delSector Público noflnanclero
1. Hasta2.999 12.42 13.61 10,95 9,14 9.95 6.65 8,15 8.25 6,70 6,72 0,03 0,05 0,04 0,01 0,01 0,01 0,02 0,02 0,02 0,03
2. De3.0008 4.999 6,68 7,59 8.18 4,73 5,76 6.26 5.49 5,99 5,73 6,22 0,04 0,06 0,06 0,01 0,01 0,01 0,02 0,03 0,03 0,04
3. De5.000.7.499 6,54 7.74 1,39 7,83 7,85 5,87 7,52 5,99 6.42 8,24 0,06 0,10 0,06 0,02 0,02 0,02 0,04 0,04 0,04 0,09
4. De 7.500.9.999 7,48 6,60 1,39 5,22 3,64 3,52 6,27 5,66 6.70 6,39 0,11 0,17 0,13 0,02 0,02 0,02 0,05 0,06 0,06 0,09
5. De 10.000 a 14.999 9,68 10,17 11,21 10,28 13.79 8,61 11,91 12,30 10,47 11,76 0,20 0,24 0,24 0,07 0,06 0,06 0,14 0,18 0,14 0,24
8. De 15.000.'9.999 5,07 4,73 7,12 6,65 9,95 4,11 5,17 5,34 5,03 5,71 0,15 0,17 0,22 0,07 0,06 0,04 0,06 0,11 0,10 0,17
7. De 20.000 a 29.999 3,20 4,15 5,28 7,18 6,63 6,26 5,96 5,16 5,45 6,72 0,13 0,19 0,22 0,09 0,07 0,06 0,14 0,15 0.15 0.28
8. De30.000 8 49.999 5,61 5,87 5,67 6,04 6,46 6,46 6,27 5,63 6,01 7,39 0,34 0,48 0,42 0,12 0.13 0,15 0,25 0,26 0,25 0,57
9. De50.000a 74.999 4,54 3,72 4,62 4.24 3,66 3,33 6,43 6,96 5.31 3,36 0,46 0,42 0,50 0,12 0,10 0,11 0,39 0,49 0,36 0,35
10.De 75.000a 99.999 2,54 1,66 1,96 1,79 2,79 3,33 2,96 2,27 1,96 1.85 0,36 0,33 0,30 0,06 0,11 0,16 0,26 0,22 0.18 0,27
1,. De 100.000.249.999 6,54 7,68 7,92 8,16 6,81 10,57 7,21 9,55 7,82 9,92 2,32 2,56 2,29 0,68 0,56 0,93 1,22 1,70 1,45 2,71
12. De 250.000 a 499.999 8,54 7,31 4,22 5,38 4,54 9,20 10,03 6,90 9,06 9,41 5,12 5,52 2,94 0,96 0,76 1,91 3,84 4,05 3,65 5,67
13. De 500.000 a 749.999 2,40 3,44 3,56 3,26 2,79 8,02 4,06 4,05 4,33 1,68 2,51 4,17 3,93 0,96 0,65 2,96 2,66 2,66 2,69 2,19
14. De 750.000 a 999.999 1,34 1,15 1,06 1,47 0,17 2,15 1,10 0,49 1,40 1,18 2,04 2,09 1,67 0,62 0,07 1,02 0,93 0,47 1.28 1,65
15, De 1.000.000 Ymás 15,22 12,18 13,46 16,84 15,01 15,66 11,44 13,27 17,60 13,45 68,09 83,44 86,97 96,14 97,12 92,52 89,96 89,35 89,61 65,64

Detitulare. delSedorPrivado nofinanciero
1. Hasta 2.999 14,31 16,61 15,60 14,74 14,08 13,88 13,43 13,26 13,40 12,93 1,43 1,42 1,41 1,32 1,31 1,21 1,14 1,11 1,10 1,07

2. De 3.000 8 4.999 13,26 12,66 12,68 12,64 12,57 12,59 12,27 12,07 12,05 12,01 2.78 2,71 2,67 2,51 2,47 2,26 2,14 2,06 2,06 2,01

3, De 5.000 a 7,499 16,79 16,19 16,21 16,06 16,07 15,97 15,57 15,36 15,39 15,15 5,40 5,39 5,29 4,95 4,91 4,51 4,22 4,13 4,07 4,00
4. De 7.500 a 9.999 11,69 11,30 11,26 11,19 11,11 10,94 10,89 10,94 10,69 10,49 5,67 5,47 5,35 4,99 4,90 4,55 4,26 4,24 4,17 3,99
5. De 10.000.'4.999 17,44 17,07 17,34 17,50 17,58 17,47 17,59 17,51 17,36 17,21 10,93 10,85 10,83 10,36 10,32 9,59 9,09 9,04 6,64 8,71
6. De 15.000. 19.999 7,41 7,36 7,54 7,72 7,86 7,90 8,02 8,11 6,06 8,28 6,68 6,90 6,97 6,71 6,73 6,40 6,14 6,12 6,02 6,14
7. De 20.000.29.999 8,68 8,79 9,06 9,36 9,49 9,59 9,68 10,OS 10,08 10,64 11,20 11,25 11,39 11,07 11,23 10,57 10,34 10,39 10,38 11,13
8. De 30.000 8 49.999 5,31 5,33 5,57 5,79 6,02 6,20 6,51 6,63 6,66 7,03 10,n 10,69 11,17 10,97 11,30 10,91 10,82 10,92 10,91 11.30
9. De 50.000 • 74.999 2,26 2,26 2,33 2,46 2,56 2,69 2,86 2,96 2,97 2,95 7,22 7,33 7,37 7,31 7,68 7,68 7,47 7,66 7,70 7,54
10. De 75.0008 99.999 o,n 0,72 0,75 0,78 0,64 0,68 0,93 0,96 0,97 0,96 3,30 3,38 3,48 3,41 3,53 3,57 3,59 3,53 3,67 3,61
1,. De 100.000.249.999 1,19 1,15 1,17 1,21 1,24 1,31 1,42 1,48 1,50 1,51 9,14 9,19 9,02 6,70 8,81 8,76 6,93 9,17 9,41 9,30
12. De 250.000 a 499.999 0,28 0,27 0,25 0,26 0,27 0,28 0,30 0,31 0,32 0,31 5,21 4,96 4,53 4,54 4,56 4,51 4,46 4,57 4,65 4,50
13. De 500.000 8 749.999 0,10 0,10 0,09 0,10 0,10 0,10 0,11 0,12 0,11 0,11 3,14 3,28 2,96 2,69 3,05 2,65 2,94 3,11 2,82 2,79

14. De 750.000 8 999.999 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 1,33 1,53 1,39 1,41 1,48 1,50 1,53 1,66 1,59 1,49
15. De 1.000.000 Y más 0,12 0,11 0,12 0,13 0,13 0,16 0,18 0,18 0,19 0,19 15,60 15,42 16,09 18,88 17,65 21,10 22,92 22,18 22,61 22,44

De residentes enel exleI10r
t. Hasta2.999 0,06 0,52 0,39 1,26 1,52 1,53 1,00 1,65 1,75 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. De 3.000 a 4.999 0,55 0,67 0,66 0,79 1,52 1,02 0,85 1,68 1,75 1,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00
3. De 5.000.7.499 1,26 1,79 1,33 3,36 3,47 3,32 1,69 2,19 2,75 3,97 0,01 0.01 0,01 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01
4. De 7.500.9.999 1,41 1,79 2,04 2,20 1,86 2.13 1,54 1,57 1,92 3,60 0,01 0,02 0,02 0,02 0.01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,02
5. De 10.000.'4.999 2,53 2,53 2,96 4,41 4,15 3,50 zrt 3,68 3,56 3,23 0,03 0,03 0,03 0,04 0,03 0,02 0,02 0,03 0,02 0,02
6. De15.000 8 19.999 2,04 2,53 2,82 2,44 2,46 2,30 2,62 2,82 2,33 2,59 0,04 0,05 0,05 0,04 0,02 0,02 0,03 0,03 0,02 0,03
7. De 20.000 a 29.999 3,53 3,79 3,68 4,88 3,66 3,64 3,00 3,06 4,50 5,82 0,09 0,09 0,06 0,10 0,05 0,05 0,05 0,05 0,06 0,06
8. De 30.000 a 49.999 4,71 5,73 6,66 6,22 5,50 6,56 4,65 4,06 4,25 4,71 0,19 0,23 0,25 0,20 0,13 0,13 0.12 0,11 0,09 0.11
9, De 50.000 a 74.999 10,05 12,50 10,97 8,26 6,94 6,66 5,93 5,72 4,00 6,10 0,62 0,78 0,53 0,41 0,23 0,20 0,22 0,23 0,14 0,21
10. De 75.000 8 99.999 5,97 6,32 5,84 4,33 4,15 4,26 3,93 2,66 2,75 3,68 0,65 0,56 0,47 0,32 0,21 0,19 0.21 0,16 0,13 0,20
11. De 100.000 8 249.999 30,38 27,23 27,04 24,86 22,95 2O,n 35.87 33,66 31,67 12,48 4,91 4,26 4,01 3,12 1,92 1,57 2,79 2,72 2,07 1,13
12. De 250.000 8 499.999 9,42 8,71 6,39 7,24 7,54 8,78 7,31 6,43 6,33 9,70 3,52 3,23 2,53 2,15 1,47 1,59 1,62 1,45 1,29 1,95
13. De 500.000 a 749.999 7,38 5,21 4,78 6,29 5,17 5,71 4,93 6,19 6,33 7,66 4,27 3.11 2,55 2,96 1,63 1,61 1,70 2,21 1,96 2,44
14. De750.000 a 999.999 1,73 0,82 0,94 0,94 0,85 o,n 1,00 1,25 1,00 4,90 1,59 0,78 0,82 0,71 0,43 0,34 0,52 0,73 0,50 2,43
15. De 1.000.000 YmAs 18,68 19,87 21,47 22,50 28,37 28,99 22,71 22,96 25,08 27,36 84,17 68,53 88,24 89,90 93,68 94,25 92,71 92,26 93,67 91,36

F~te:Banco Central de laRepública Argentina TRA-SER-3-4



Fuente:8anco Centralde la RepUblica Argentina TRA-SER......





XVI. FINANCIACIONES PORACTlVlOADES

CUADROXVI·1
lóMiCA$ (1) •••• ">};:;5;~':"<, ;(t<;':c;?0\hiW:k2¡~¡lmB>¡-'~2:!!5.0:Y ;:~,j'r;;¡b< ''''jj< ','-'e"""

I
Totalde entIdadei~-(2)

Participaci6tlrelativade cadaadlvfdid
económica en el total de fii'üIildadcinél. en %

1997

1111._- 10,2 10,3 10,2 10,2 9.6 9,2 9,3 9,2 9,3 9,1 9,5 9,4 9,0 33,8 33,0 32,2 30,9 28,9 24.e 24,6 23,7 22.3 21.7 21,6 18,5 18,7

A. Cereales, oleaginosas y forrajeras 1,21 1,30 1,31 1,41 1,21 1.24 1.16 1,21 1.27 1,OS 1,13 1,21 1,21 25,9 21.6 19,8 18.9 20,8 18.0 17.1 15,9 16,2 17,7 16,6 12,4 12,8
S.Frutas 0,63 0,62 0,63 0,61 0,51 0,46 0.50 0,48 0.52 0,55 0,57 0.45 0.46 50,1 52,4 52,1 51,6 40,5 35,5 36,7 40.3 38.8 35,6 36,9 32,9 31,3
C. Hortallzu y legumbres, flores. pla'Jtas y semillas 0.43 0,44 0,32 0,31 0,26 0,24 0,22 0,19 0,13 0,15 0,18 0.16 0,16 68,0 83,2 51,7 50,6 38,5 31,1 36,0 33,1 39,7 35,0 35,7 32,2 31,6
D.Cultivos ildustrlales 1,20 1,22 1,09 1,01 0,86 0,71 0,75 0.75 0.75 0,74 0,92 0,78 0,75 48,S 46.4 43.3 44.2 37.9 28,2 28,0 25,8 28,6 32,4 30,7 22,3 22,1
1.AIgod6n Yotrasfibras textiles 0,21 0,22 0,20 0,19 0,19 0,16 0,17 0,17 0,15 0,16 0,23 0,19 0,18 25,4 22,5 20,9 25,8 28,6 28,1 26.4 24,1 31,3 33,3 42,8 25,0 28,2
2. Canade azúcar(eafteros) 0,20 0,21 0,21 0,16 0,13 0,10 0,12 0,10 0,12 0,14 0,17 0,12 0,12 48,3 53,3 52,7 64,7 47,0 28,3 37,1 31.1 31,2 46,5 37,0 20,2 22,3
3. VkI(vlllal-') (5) 0,36 0,38 0,37 0,35 0,25 0,17 0,15 0,16 0,17 0,16 0,19 0,19 0,18 56,1 55.4 59,0 57,7 SO,1 30,7 38,5 32,1 30,9 31,1 29,6 25,5 22,5
4.Yerbamate 0,08 O,OS 0,06 0,07 0,07 0,06 0,07 0,05 0,07 0,06 0,07 O,OS 0,05 46,3 41,8 26,2 20,2 19,6 17,7 16,7 29,1 41,4 29,7 26,2 34,3 31,6
5. Tabaco 0.21 0,20 0,14 0,15 0,10 0,09 0.11 0,12 0,12 0,11 0,14 0,09 0,10 64,9 64,9 38,6 36,9 47,0 41,9 26,7 23,0 23,1 24,5 17,9 23,4 16,3
6. Otroscultivos Industriales 0,13 0,12 0.11 0,10 0,12 0,12 0.13 0.14 0.12 0,12 0,12 0,14 0,12 42,1 23,2 28,5 25.6 20,5 19.7 16,8 17,7 17,3 25,1 17.8 11,0 12,8

E.Ganadeña en general 1,04 1,04 1,09 0,98 0,95 0,96 0,95 0,91 0,84 0,78 0,78 0,79 0,72 27,0 25,2 28,0 29,9 32,0 29,2 28,5 29,5 27,5 26,6 22,9 20,8 19,5
1. Vacunos (OOa e Invernada) 0,70 0,71 0,73 0,64 0,81 0,63 0,60 0,59 0,54 O,SO 0,49 O,SO 0,46 25,8 25,4 27,3 29,4 30.8 28,9 28,4 30,0 29,S 30,8 25,3 22,0 20,7
2. Ovinos 0,11 0,11 0,13 0.12 0.13 0,11 0,12 0,10 0,09 0,09 0,08 0,09 0,08 22,1 25,4 26,8 39,1 35,9 35,0 34,5 23,3 22,1 14,6 16,6 18,4 15,3
314. Porcnos y otras espedesganaderas 0.04 0,04 0,04 0,03 0,03 0,03 0,03 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 0.03 51.8 38,8 48,1 47.8 42,2 31,6 34,3 35,0 39,4 27,7 23,2 24.2 29.1
5. Tambo 0.18 0,18 0,20 0.19 0,18 0,20 0,20 0.19 0,18 0,17 0,17 0,17 0,15 28,6 21,4 27,6 23.0 31,5 26,9 30,2 30,4 22,1 20,1 18,9 18,1 16,6

F/G. Avicultura (ganln6ceas) y otras explotac. degranja 0.21 0,22 0,26 0.22 0.21 0,21 0,20 0,22 0,29 0.21 0.21 0,18 0,14 38,0 35,0 37,1 40,2 39,2 34.6 36,6 33,1 26,9 26,6 26.9 24.0 25,0
H.Exploladonag_(6) 3,85 4.05 4,02 3,86 3.89 3.96 3,97 3.81 3,82 4,05 4,12 3,98 3,92 29,0 28,5 30,8 30,9 29,7 26,7 26,3 25,9 23,5 20,5 20,5 19.9 19,9
l.-. agrcpecualio. 0,57 0,58 0.52 0,51 0,53 0,44 0,49 0,51 O,SO 0,54 0.58 0,62 0,60 35.8 31,1 38,1 35,7 30,7 28,8 28,8 25,7 22,1 21,9 21,3 19,5 20,0
J. SlMcuftura yextraeelOn de madera 0,13 0,12 0,12 0,12 0,12 O,OS 0,08 0,07 0,07 0,08 0,07 0,08 0,07 77,2 75,3 73,4 73,7 73,1 23,1 21,8 13,9 17,8 11,3 10,3 11,4 10,2
K. Pesca 0,15 0,16 0,17 0.15 0,15 0,15 0,15 0,14 0.15 0,17 0,16 0.14 0,13 21,S 18,1 18,8 19,4 17,1 17,8 17,8 21.7 23.8 18,1 24,2 25,6 27,S
L. explotación de minasy canterls 0.77 0,52 0,70 0,99 0,94 0,78 0,85 0,94 0,96 0,75 0,82 1,03 0.86 17,7 27.3 16,4 8,7 8,9 6,8 6,0 4,9 4,0 5,4 7,6 5,0 6,1

. 11. lndustr1al rnMufacturefas 18,5 18,5 18,8 18,9 19.2 19.4 19,6 19,8 19,5 18.1 17,5 17,1 16.6 22,7 21,4 20,8 19,2 17,9 15,9 15,6 15.7 15,0 14,7 15.7 14,4 15,0

A. Produc:tolelinentldos(excepto bebidas) 3,39 3,29 3,52 3,71 3,74 3.60 3,68 4.14 4,02 3,45 3,64 3,56 3,24 33,2 31,8 27,0 25,0 21,0 19,2 18,7 17,6 18,3 19,5 19,8 15,7 16,2
B. Bebidas 1,31 1,34 1,27 1,40 1,38 1,27 1,19 1,17 1,07 0,97 0.90 0,82 0,78 23,0 23,1 21,1 16.6 18,9 16,2 15,7 15,1 15,2 12,6 14,2 13,9 13,8
C.Tabaco 0,04 0.10 0.05 0,08 0,03 0,05 0.05 0,15 0,07 0,06 0,05 0,06 0,06 20.6 3,6 11,1 13,9 15,9 8,2 8,2 2,7 4,3 3,9 9,8 5,5 3,4
D.Textiles 1,24 1,13 1,22 1,21 1,18 1,11 1,13 1,25 1,19 1,09 1,15 1,14 1.13 25,4 24.1 28,8 24,5 23,8 19,6 19,1 19,5 19,2 16,6 18,5 18,5 28,1
E.Calzado, prendas de vesti"y otrosatlaJlos

confecclonados con produdo$ textiles 0,78 0,73 0,75 0,74 0,74 0,75 0,72 0.68 0,67 0,72 0,70 0,64 0,63 27.0 25,7 27,1 23,7 21,2 19,6 20,3 34,6 35,4 35,2 35,3 35,4 37,1
F.MaderaYcord1o (excepo muebles) 0,26 0,25 0,20 0,20 0,19 0,19 0,20 0,18 0,19 0,18 0,18 0,18 0,19 SO,O 46,3 39,3 37,6 33,3 29,7 29,9 28,7 26,1 25,2 24.2 22,1 20,7
G.Muebles Yaccesorios 0,19 0.19 0,19 0,19 0,18 0,17 0,19 0,19 0,18 0,17 0.17 0,18 0,17 42,3 39,8 42,1 36,2 37,6 33,7 29,5 27,0 28,1 27,5 27,9 23,0 23,4
H.Papely producIos ele papel 0,46 0,39 0,40 0,43 0,47 0,47 0,45 0,49 0,48 0,48 0,53 0,47 0,47 34,8 35,6 29,1 21,6 18,9 18.0 16,5 19,2 16,2 13,0 13,2 15,1 15,9
1. Imprentas. editoriales e i1dustrias conexas O,SO O,SO 0,56 0,51 0,57 0,55 0,49 0,46 0,48 O,SO 0,46 0,43 0,45 14,7 13,7 13,0 14.1 12,6 12,9 14,1 15,4 11,7 10,1 12,1 9,3 10,8
J. Cueroy productosdec:uero y pe! (excepto callado y

otras prendas devestir) 0,44 0,42 0,45 0,48 0,50 0,61 0,52 0,51 0,47 0,46 0,44 0,39 0,37 24,S 25,0 28,2 31.2 30,9 24,2 25,6 30,7 26,4 20,2 25,3 39,4 44,7
K Productos de caudlo 0,20 0.16 0,16 0,15 0,16 0,16 0,16 0,16 0,17 0,20 0,19 0,22 0,20 26,8 31.7 34,3 29,4 25,2 24,4 24,6 21,2 15,8 13,3 13,8 11,7 11.9
L SubstanciasYproductosqulmlcos 1,68 1,92 l,n 1,68 1,87 2,16 2,23 1,93 2,00 2.14 2,12 2,23 1,97 12,0 9,5 11,3 11,3 10,0 7,9 7,0 7,7 6,5 5,4 6,5 5,3 0,0
M.Productos dec1vados det petrOleo Ydel c:arb6n 0,98 0,91 1,04 0,89 0,94 1,OS 1,00 1,28 1,61 1,42 1,17 1,12 1,13 5,9 5,9 4,3 4,6 4,4 3,4 4,9 3,1 2,1 3,2 3,2 4,7 3,5
N.Productos de mherales no metal1feros (piedra, tlemt,

vidrio Yeerdmlca) 0,59 0,62 0,58 0,55 0,55 0,53 0,72 0,57 0,53 O,SS 0,49 0,47 0,43 15,5 15,7 15,4 16,0 16,1 14,6 10,9 12,8 12,2 12,1 12,9 13,3 11,9
O.IndustriaS metldlcas bésicas 1,28 1,60 1,76 1,67 1,53 1,57 1,56 1,46 1,49 0,82 0,88 1,00 0,99 17,4 11,5 12,3 11,7 11,8 9,8 9,9 9,8 8,9 14,4 12,7 10,8 10,3

Fuente:Banco Central de la República Argentina ACT·SER-'-2



XVI. FINANCIACIONES POR ACTIVIDADES
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11. Industriasmanufactureras (concIusi6n)
P. Productos rnetáIic:os (exceptomaqumna y equipos

de transporte) 0,76 0,70 0:64 0,60 0,62 O,SS 0,63 0,67 0,62 0,67 0,65 0,56 0,53 25,2 27,9 24,1 25[1 23:0 21,9 21,2 18,8 19,7 16,7 18,4 17,3 19,4
Q. MaquNrias (excopID Ia.-.:al 0,52 0,48 0,51 0,48 0,48 0,47 0,58 0,46 0,42 0,42 0,41 0,38 0,36 38,4 38,1 35,4 30,7 27,6 26,4 24,8 27,0 29,8 26,9 27,0 25:0 26.2
R. Maquinarias, aparatos,accesorios y .ue.. eI6cIricoI 1.28 1.29 1[30 1.23 1.27 1.22 1.29 1,13 1.07 1[13 1,10 1,00 0,94 16,9 20:3 21[4 21.3 20.0 20,6 1&,5 19,1 17,7 16,1 18,4 16,0 15.2
S. Material de transporte 1[78 1,74 1,76 1,99 2,03 2,00 2,07 2,19 2,08 1.88 '[62 '[56 '[88 13,7 13,3 13,6 10,8 11,6 12,0 11.8 10,0 10,1 9[7 11,0 10,1 8.3
T. Manufacturas diversas (7) 0,83 0,76 0.70 0.75 0,74 srr 0,74 0,74 0,78 0,78 0[70 o[n 0[70 25[9 26.8 31,0 27,8 26,S 23,0 23,8 22,7 22,3 20,7 21,4 '8.2 '8.2

Itl. Construa:iOn(8) 4[4 4[3 4[4 4[3 4[3 4[1 4[0 3[9 3.4 3[5 3[7 3.8 3[8 24,7 23,8 21,9 22,1 20[9 15.9 18,3 13,7 15,3 14,0 13,0 11.2 11.2

IV. Electricidad,gas. agua y servicIoI atmaiOI (9) 2[' 2[1 2[' 2.2 2[0 2[1 2[1 2.2 2[3 2[0 2[0 2[0 2[0 '[0 1.3 '[3 '[2 0[8 1.8 1.8 U 0[8 0[8 1.3 U 0[8

V. Comerciomayorista (10) 4[8 5[0 4[6 4[7 4.4 4[5 4,4 4[6 4[4 4[3 4[3 4[0 3[9 28,S 26,8 26[7 24,4 24,0 20,3 20,9 17,9 17.2 16,7 16,6 15:4 15,3

VI. Comeccionmonsta (11) 9.2 B.9 s.s 8[4 B.4 7,8 7[8 7[6 7[8 7[4 7[4 7.2 s.s 35[1 34[8 37[5 36[0 33[9 28,5 29.8 28,0 26,5 26,4 25,8 24,8 25,1

VII. Serviciosy finanzas (12) 25,2 25,0 25,S 25,9 24,9 26.& 26,4 25,7 27.1 27,1 27,3 26,2 25,8 9.2 10,7 8.3 B.9 7[9 6,6 &.7 6[8 8[4 6[2 6[1 5.2 5[1

A. Serviciosgubernamentales 9.8 10[4 9.8 9.2 9,0 9,5 9,4 9.2 9,0 8[9 9,3 9.3 9.3 '[5 5[0 1,0 1.2 0[6 '[7 0,7 0[4 0[4 0[8 0[5 0.2 0.2
B/G. Otrosservicios (13) 7[3 8[9 7[6 7[5 7,0 7,3 8[' 7[7 8.2 &.7 8[4 8[0 8,1 23.2 24[3 22[0 21[1 22.2 '8.3 16,8 17,5 18[8 '4[5 15,8 13,8 12,5
H. Bancos y otrosestabIecii.lieitlosmancieros B.9 6.3 7[1 7[7 7,4 9.2 7[0 7,1 8[4 7[8 7[7 B.9 s.s 2,8 4[3 2,4 5,5 2[0 2[0 2.2 1.7 1.5 '[5 '[' 0[7 '[4
1.5ervicios diversos (14) 1[4 1,4 1.3 '[5 ,,5 1.8 '[9 '[7 ',5 1.7 1,9 2[0 1.9 21,7 16,1 15.0 13.1 14,0 11.2 10.8 12.2 14,4 13,3 11,8 9[8 10,5

VIII. Diversas (15) 25,6 25,9 25,7 25,S 27.1 26,2 26,S 26,9 26,2 28,6 28.2 30,3 31,9 28,5 28,0 27.0 24,4 23,7 22,3 20.3 18,5 18,8 15,5 16,1 14,4 15,0
F_(16) 20[3 20.2 20.2 20,9 22,2 21,7 21,9 22,3 21,S 23:9 23,7 23,8 25,3 30,3 29,9 27.8 24,7 24,2 22,7 20.3 18,4 15,7 15,0 15,9 14,7 15,8
0Ir0s 5.3 5[7 5[5 4[6 4[9 4[5 4[6 4[6 4[7 4[7 4[5 6.4 6[6 21,7 21,4 24,0 23,1 21,1 20,5 20.& 19,0 21,5 18,4 16,9 13,6 12.2

Total de las ocho dIVisiones 100,0 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 22,9 22,7 21,6 20:4 19,3 16,8 16,4 15.4 14.4 13,8 14,1 12,7 13,0

Fuente:Sanco Central de la RepUbIiea ArgentIna ACT-sER·2·2



XVI.FINANCIACIONES PORACTMOAOES

CUADRO XVI·2

p",,-
,de

la Pampa

l. l'rllcluc06n prim'" 5.696.310 2.261.971 3.434.339 1.103.548 2.783 54HXJ2 51.361 123.562 31.811 188.334 16.873 25.544 191.044

A cereales, oleaginosas '1forrIieru 822.424 453.417 369.007 77.526 543 72.395 8.177 6.501 389 30.385 1.130 1.391 '943
B.Frutas 243.904 98.989 144.915 6.174 '45 rts 2.860 34 2.325 20.235 64 924 '50
C.HartaIizaI '1M!gLnbres. fIaes, plantas '1semillas 84.504 24.105 60.399 15.115 '36 6.086 2.552 186 259 272 735 1.653 75
O.Cultivos industriales 454.376 154.655 299.721 12.289 1.076 5.320 1.404 67.143 2.725 1.795 1.143 18.511 '42

1. AIgod6n '1otras fibrastextiles 99.171 21.887 77.284 3.160 35 63 86 65.245 9 11 1.143 569
2. Cat\ade azUcar (cafleros) 73.210 37.989 35.221 '.540 '39 98 'OS 7 1.334 30 477 45
3. Vid (viticultores) (5) 109.691 25.644 84.047 2.967 512 '.000 22' 24' 938 8BO 9.
4. Yerbamete 26.325 7.194 19.131 792 169 4'7 ,. 405 196 •
5. Tabaco 63.354 20.122 43.232 ... 3 91 239 306 11 45 16.479
6. Otros culli'los Industriales 82.625 41.819 40.805 3.561 387 3.879 338 '.326 26 632 ...

E.Gan8dlIrl8en general 4$3.512 79.464 374.048 82.142 305 55.776 25.384 13.840 22.282 33.240 10.665 397 17.612
1. V8CUl"IOI (ala e iwemada) 262.380 53.634 226.545 64.277 237 15.843 24.872 13.816 1.882 28.708 10.401 15.010
2. Ovinos 55.302 5.535 49.767 2.425 241 290 20.317 552 29 '5
314.PCI'Cinos '1otras especIet ganedern 16.184 7.790 8.394 2.898 1.221 222 137 457
5. Tambo 99.... 12.305 87.341 12.542 68 38.471 24 63 3843 264 369 2.120

F/G.Avicultura (gallináceas) 'f otras explotac.de granja 02.385 48.120 34.265 15.641 53 4.166 59 3' 231 6.652 99 145 1.000
H.""-"""_(6) 2.441.846 586.555 1.845.291 787.777 374 349.757 8.424 31.518 1.490 95.393 2.969 1.385 157.945
1.Servicios agropecuarios 373.311 166.354 206.957 75.820 '25 42.482 2.071 3.503 133 5.632 63 597 11.797
J. SiMculhn 'f extracci6n de madera 46.667 32.074 14.593 4.445 321 224 217 207 4.319 1 47 61
K Pftca 70.537 53.957 16.580 14.269 '20 13 56 1.329 210
L ExpIotacI6n de minas '1ca'1teru 022.844 554.281 68.563 12.350 26 9.804 193 523 441 221 4 5'4 3'9

11. htustri8s rnarufacttnras 10.938.224 8.685.116 2.253.108 817.865 4.703 485.767 16.126 33.089 11.920 50.147 4.501 7.089 18.570

A.Productos aIirnerü:ioa (excepto bebidas) 2.106.865 1.611.878 494.987 126.800 1.155 99.603 2.071 3.410 1.192 30.729 '.330 6'5 8.989
B.Bebidas 522.022 378.552 143.470 18.078 1.819 5.705 613 1.440 '55 2.327 39 43 139
C.Tabaco 42.792 28.508 14.284 300 39 3.825 , '32
O.Textiles 624.453 522.611 101.842 60.299 338 2.974 250 17;076 350 203 33 73 56
E. calzado, prendasde vestir '1otros .-tlcubs

confeccionados con prodJctos teldile& 305.143 235.572 69.571 34.176 67 11.184 411 1.342 293 543 '54 325 227
F.Madera'1corcho(axceptcmuebles) 116.866 52.see 64.278 21.547 36 7.383 875 607 787 3.265 243 405 633
G.MuebIeI '1ac:ceIOf1oS 100.129 56.558 43.571 10.208 448 7.732 925 1.126 497 499 1.169 260 274
H. Papel'1productos de papel 305.523 257.033 48.490 26.641 34 10.243 174 '09 114 734 6 24
1. Imprentas,editoriales e industrias conexas 312.381 264.596 47.785 22.940 52 6.985 174 843 1.345 496 251 '0 '.7
J. Cuero'1praduetos de CUI!IfO '1 piel (excepIo calzado '1...._de_)

158.067 133.394 24.673 16.146 39 1.959 1.905 56 770 142 523 47 14'
K Productosde caucho 134.165 101.866 32.299 21.050 .. 2.616 .9 .7 121 339 7 7. 240
L &bstancias '1productos e,.almicos 1.438.373 1.310.572 127.801 79.895 '02 13.640 147 '.339 122 1.403 120 110 532
M. Productos derivados del petr6Ieo '1del awb6n 847.479 787.512 59.967 16.863 322 5.024 1.394 304 1.079 702 ... 1.117
N.Productos de mi1eralesnometallferos(piedr8, tierra.

vidrio '1 c:er'mical 296.147 205.272 90.875 38.351 '0 35.738 34 125 1.326 454 57 '0 1.272
O.lnduItriu metálicas básicas 690.166 505.434 184.732 73.083 26.540 245 452 1.300 1.450 '08 3.787 708

Fuente:Bm1co CantraI de la RepUblica Argentina Acr-DIS·1-10
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11. Industrias mlWlJfactlxeras (concIusi6n)
P. Proo.x:tos metálicos (excepto maquinlria y~
de_1 330.794 190.030 140.764 67.826 17.847 95 219 582 655 42 '04 1.076

Q. MaquNrias (excepto la etéctlica) 206.706 117.815 88.891 23733 24.090 372 ... B21 1363 30 1.321
R. Maqui'larias¡ aparatos, accesorios Yartic. eI6c:tricos 615.556 500.870 108.686 51.072 66 31.107 135 289 2116 2.022 .. 7 348
S. Materialde transporta 1.342.477 1.098.377 244.100 49261 59 157.098 1920 zsrr 438 1.143 223 66 519
T. Manufacturas diversas (7) 442.120 320.078 122.042 59.595 69 19.060 491 1.120 356 1.657 123 125 1ff1

111. Construcci6n (8) 2.647.403 1.671.580 975.823 221.541 4.179 134.505 16.465 16.637 17.883 23.220 15.229 4.076 10.869

IV. EIectricdad¡ gas, agua y servicios aanita"ios(9) 1.559.632 1..4n.165 82.467 25032 6.119 1.552 76 1.617 4.230 20 497

V. Comercio mayorista (10) 2.484.352 1.&48.053 836299 350.251 2.027 119.463 5.789 28.344 6099 23.216 4.611 8.075 12.646

VI. Comercio minorista (11) 3.797.113 1.369.932 2..427.181 969.285 12.157 318.313 40.640 ..... 49.207 97.157 13.475 14.261 70.744

VII.8erviciosYfnanzas (12) 19.009.201 15.668.524 3.340.677 1.001.225 6.301 570.263 65.... 32.967 128.575 161.479 27.242 55.872 49.015

A Servicios go..eemamentales 7227.803 6.203.660 1.024.143 236.946 436 287.102 30564 638 90.551 97.... 1.001 1.153 720
BlG.Otros servicios (13) 5.470.536 3.957.512 1.513.024 551.702 5.196 181.645 27643 22.4B6 28.874 56.362 «m 9.545 44.118
H. Bancos Yotros esIablecimientos fi'lancieros 4.958.960 4.447.596 511.364 123.175 104 28.102 232 1.491 ... 467 17.507 44436 8
l. servicios diversos (14) 1.351.902 1.059.756 292.146 89.401 565 73.414 6.959 8.352 8.252 5.752 3.957 736 4.171

VIII.Diversas (15) 2O.4CXI271 10.413.792 9.986..479 4.399.167 65.353 1.093.791 155.168 202.510 204.823 303658 61.907 62.280 115J)83
Familias (16) 15.869.330 7.367.685 8.501.645 3.846.326 61.699 878.575 136.097 166.498 184.036 249.797 58950 51.m 109.730
Otro. 4.530.941 3.046.107 1.484.834 552.841 3.654 215.216 19.071 36.112 20.787 53.961 2.957 10.503 5.353

Total de las ocho divisiones 66.532.506 43.196.133 23.336.373 8.887.915 97.503 3.275.223 352.789 502.183 451.935 851 ..... 1 143.838 1n.217 .......

Fuente:Banco Centralde la RepUbIica Argentina ACT-DlS-2-10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTMDADES

CUADRO XVI·2
al 3D de iiiiíWñ&i di .19981l1.a¡~"::«"-;;;;~;'¿¡::if:¡8;;¡i0ti±'h>'JS82!-4j'0krU>;t A,-¡:t:;h+l<',';;>'g<'j

~'ñ:!~¡~~~ri:.:::~~~~'::~,~!.:!:~,m;iS;;!i'! _.
da

TticUmén

1.Producci6n primaria 9.248 126.997 40.880 44.755 75,383 78.012 14.634 13.199 23.005 609.7n 16.112 1.276 99.199

A Cereeles, oleaginosas 'i forrajeru 736 5.722 257 193 626 7.884 189 327 170 125.051 4.763 1 22.728
B. Frutas 123 18.538 115 21.396 51.635 3.029 414 19 208 1.961 191 13.600
C.Hortalizasy legumbres, flores,plantasy semillas 151 13.980 87 220 527 13.870 451 1 40 1.395 950 71 1.587
D. Cultivos industriales 3.471 66.750 27.234 404 1.365 19.867 9.766 27 349 8,163 3.609 268 46.900

1. AIgOd6n yotr8t fibtas textJea 87 99 9 640 2 1 1.457 3.570 1.078
2. en de azúca' (cat'Ien::ll) 393 418 18 78 1.561 158 28.823
3. Vid (viticullores) (5) 3.302 61.116 162 214 780 1.473 8.705 24 194 471 260 499
4. Yerba mate 78 16.570 51 69 62 10 1 153 133 1
5. T8baco 78 87 6.586 18 10.568 166 1 28 6 6 8.244
6. Otros cultivollndustriales 91 4.991 3500 6 438 6.194 245 5.916 33 2 8.255

E.Ganaderfa en general 1.001 5.484 597 3564 11.358 2.538 621 5.055 17.397 62.628 639 418 1.105
1. V8eUlOS (erla • hvemeda) 1.001 3.665 579 2.874 5.999 1.914 599 4.800 4 31.334 308 103
2.CMnoa 1 479 5.307 3 136 17.393 1.912 138 418 112
314. Porcinos Yotrasespecies ganaderas 112 14 194 15 63 19 14 2.285 132 601
5. Tembo 1.486 4 17 37 561 5 - 27.rJ97 61 289

FIQ. AvlcUllur8(gallinéoeas) y olr8I expIotac. de~ 24 1.227 9 270 307 239 99 2'0 2.997 775 31H._"""_(5) 1.925 4.783 8.322 793 5.818 18.454 1.460 5.805 372 357.396 2.736 140 10.275
l Servic:ios~ 201 2.097 541 134 3.180 1.336 323 885 4.008 47.287 2.258 2.484
J. SiIvIcuthn y extraoci6nde madera 91 3.370 232 217 125 2 38 432 179 65
KP.... 5 21 38 58 175 276
L ExpIotaci6n de minas'i C8l'1terQ 1.616 8.325 343 17.549 350 10.670 1.288 832 423 2.409 12 138 213

11. Indusbia mn.lf8c:tuntras 15.732 163.267 35.596 12.222 21.638 20.326 18.836 5.300 3.165 396.805 5.967 8.036 96.443

A Productosalmenticios (excepto bebidas) 331 32.469 6.719 1.714 8.185 6.330 2.756 571 263 112.396 378 111 46.670
8. Bebidas 5.978 65.941 2.297 135 1.861 5.958 8.221 304 257 6.547 1.917 100 13.626
C. T8beco 24 6.414 75 7 248 3.219
O. Textiles 201 733 381 109 999 166 5 16.140 434 , 1.123
E. Calzado. prendas de vesti" y otrosarticulas

confeccionados cooproductos textiles 80 3.970 230 336 598 181 781 112 410 12.632 213 113 1.193
F. Madera Ycorcho (exeeptomuebles) 2.393 11.296 1653 1.115 1.265 302 32 8.862 231 1.248
G. Muebles Yac:cesorios 407 1.093 1.008 154 402 762 75 62 427 14.142 449 1.452
H. PapelYproduc:IoI de papel 1.538 665 13 70 22 '88 8 B.341 575 991
l. Imprentas,editorialese industrias conexas 10 1.993 2.120 792 696 72 1.089 85 129 6.974 47 44 451
J. Cuero y proclJctos de cuero y piel (excepto calzado y

otras prendas de vesti') 405 48 98 71 28 14 136 4 1.207 934
K Productos de eauc:ho 9 1.080 90 7 304 7 3 5.639 14 472
L SUbstancias Yproductos qulmlcot 404 5.972 329 567 101 639 1.350 583 63 16.133 69 93 4.108
M. Productos derivados delpetróleoYdel carbón 581 11.467 503 3.763 311 989 297 939 475 3.283 191 30 9.445
N.ProducIos de mineralesno metalíferos (piedra, tierra,

victio Ycerémica) 2 2.801 410 721 13 1.483 761 411 31 6.604 3 358
O. lncUtrias metálicasbásicas 1 11.123 697 274 4.997 444 989 334 7 57.797 42 1363

Fuem...Banco central de la Rep(bf1C8 Argentina ACT-018-3-10



XVI.FINANCIACIONES POR ACTMDADES

CUADROlM-2
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11. Inlilstrias mlll"lUfactlnra (canc::kaiOn)
P. Productos metálicos (excepto m.....y equipos

de tn>nsp<xtel 2.532 1.010 1.044 435 7' 306 154 69 37.786 2 '.578 '.323
Q. Maqunarias (excepto la el6d;rica) .038 42 69 5 2B9 5 7 = 30.1102 120 2 ...
R MaqLniria$, aparatos. aa:esorios YartIc.eIécIricos 196 • .229 303 382 1.183 154 104 ,.. 133 13.118 110 '.629 1.621
S. MatefiaI de transporte 7' 4.319 521 196 ... 251 251 1.215 452 20.878 220 311 1.933
T. Manufacturas cfiversas (7) 7.453 5.147 894 332 440 1.189 ... SS 211 19.276 1.m 204 1.257

111. Construcci6n (8) 11.661 124.686 11.487 32894 6.410 69.139 37.837 15.162 6.129 100.998 7.707 15.535 71.574

rII. Electricidad. gas; agua y servicios sanit8Iios (9) 1 21.212 2.316 930 '.603 592 45 230 82 12.197 868 167 31

V. Comercio mayorista (10) 2.371 26.321 8.679 6.502 9.641 8.470 5.463 1.210 3Bsa 159.711 2.831 '.204 36467

VI,Comerciominolista (11) 18.014 133.486 41.584 49.129 38.346 48.611 18.494 10.586 22.889 267.0n 17.332 24.863 ".633

VII.Servicios Ymanzas (12) 26.604 160.045 124.647 122J'95 47.429 145.736 27.520 44.418 65.164 273.631 68.752 SS.402 78.606

A. S8rvic:iosgubernamentales 10.290 '.593 .....10 33.861 18.065 456 7.887 3.926 34.859 ..... 27.627 40.231 7.214
BJG. Otros servicios (13) 16= 128.028 31.980 36.232 24.005 26.693 13.010 •. 2GB 21.631 204.800 9.441 10.645 41.383
H. Bancos Yotros establecimientos fnancieros 'SO .064 306 47.402 646 113.386 5.371 30.910 358 33.294 31.253 3.... 19.350
l. Servicios diversos (14) '.892 18.360 8.461 '.600 4.713 3.211 1252 1.3104 2.518 31.104 .., 1.050 10.659

VIII.Diversas (15) 66.176 646.443 175.139 336.722 152.453 179.446 139.893 64045 101.934 1.029.m 83.139 103.044 244.0428
Familias (16) 59.158 ....534 154.794 317.826 125.934 153.976 134.136 52.443 93.854 1102.999 75.101 94.740 204.665
Otros 7.018 157.909 20345 18.896 26.519 25.470 5.757 11.602 .080 226.na •.038 •. 304 39.793

Total de las ocho divisiones 151.807 1.402.457 440.328 605.249 355,901 SSO.332 262.722 154.200 226.255 2.849.973 202.708 212.527 713.401

Fuente:Banco Central de la República Argentina ACT-D1S-4-10



XVI.FINANCIACIONES PORACTMDADES

..IdOS lIf 3ddeS8tifMñ6í'¡ de 1.enmWae: ptI(l\t'{"?'~{,i':><'>'::;~.h(;r1;-(';:'k:;>;ih;'!1'h'\;¡;"; \:~i ',:;>::'
CUADRO XVI-3

~'~==~~~~~':f~~00f;.f. i;;;ii."
~

de
UtPampa

1.ProclJcci6n pMlaría 1.309.557 295.797 1.013.760 304.209 4.697 177.486 26.449 54.386 6.428 30.734 6.084 6.737 33.935

A cereales, oleaginosasy forrajeras 120.534 32.256 88.278 16.361 372 12.893 2.391 1.337 6 7.564 267 477 1.095
B.Frutas 111.312 38.490 72,822 6.635 135 435 12.407 68 20S 3.323 68 86 132
C.HcrtaIizasy legumbres, tlcres,plantasy semillas 39.042 1355 37.687 8.262 401 7.292 518 64 436 140 65 1.174 41
D.Cultivos Industriales 128.549 19.720 108.829 2.420 1.981 1.629 358 29.658 323 813 1.825 3.298 25

1. AIgcd6n YOIt8s fibras textiles 39.024 4.488 34.536 36 6 57 42 27.449 1.825
2. CafIa de azUc8r(cat\eros) 21.030 5.432 15.598 38' 3 4 215 30 137 1.237
3. Vid (viticultores, (5) 31.863 3.182 28.681 702 1.465 401 78 21 229 437 8
4. Yerba mate 12.136 135 12.001 49 141 357 52 164 17
5. Tabaco 12.371 804 11.567 42 195 11 6 12 71 1.940
6. OtrosQ,lItivosindustriales 12.125 5.679 6.446 1.202 315 1.168 82 1.550 14 121

E.Ganaderl8 en general 109.958 16.346 93.612 21.177 865 12.043 7.665 5.321 3.785 2.396 2276 2.389
1. V8aII1CS (cr!a e irwemad8) 73.491 12.049 61.442 15.707 388 3.086 7.660 5.292 401 2.210 2.276 2.344
2. 0vinc8 10.020 572 '.446 632 658 29 3.364 10
314. PcrcinoIYotrasespecies ganaderas 6.605 1.641 4.994 761 145 1.219 • 20
5.Tambo 19.812 2.084 17.728 4.077 332 7.080 178 45

FIG.Avieultu'8 (gaRinéceas) Yotras explctac.de grar18 27.531 4.294 23.237 10.995 120 4.655 93 130 20 1.259 14 64 182
H.Explcteclcn agricola ganadela 16) 606.877 114.962 491,915 201.982 673 117.598 2.382 11.991 613 10.581 1.380 526 27.390
l. Servicies agrcpecuarics 93.434 25.911 67.523 20.778 146 15.369 142 5.630 27 4.239 165 1.048 2.681
J. SiIviaJIb.ra y extracciónde madera 5.272 1.947 3.325 839 80 265 244 7 232 44
KP""", 26.804 13.278 13.526 12.428 220 n4
L ExpIotaciOn de minas y C31l:eru 40.244 27.238 13.QOS 2.332 4 5.522 3 229 187

11. Industriasmarufactl..nras 1.937.844 1.130.147 807.697 280.511 1.988 219.478 1.589 18.624 4.013 12.834 2.438 7.074 4.242

A Productosalinentleics (exceptobebidas) 408.156 223.431 184.725 45.868 783 61,442 614 528 666 6.120 167 6.034 1.244
B.Bebidas 83.744 39.159 44.565 3,735 288 19.659 209 462 17 855 216
C.Tabaco 1.488 387 1.101 58 • 24 44
D.Textiles 243.508 186.805 56.703 15.294 50 2.087 11.646 256 697 22 11
E.CaIzadc,prendas de vestir Yotros MIañes

confec:cionadcs conproductos texliIes 180.092 103.046 77.046 51.550 56 17.727 48 367 44 95 288 64 8
F.MaderaYc:orc:hc (exceptomuebles) 30.450 6.740 23.710 8.375 26 95. 127 1.341 188 936

"
257 298

G.Muebles Yaccescrics 30.585 9.421 21.164 4.898 58 4.893 222 941 804 228 1.383 88 147
H.p.......-.de"'" 57.603 30.478 27.125 20.881 rr 411 12 23 138
1. Imprentas,editcriBles e indusbias conexas 37.779 26.801 10.978 3.880 100 2.921 6 828 707 157 87 6 2
J. Cueroy pn:¡ductcs de cuero'1piel (exceptocalzado '1

otras prendas de vestir) 127.777 111.930 15.847 '.200 1.975 34 23 224 1 37 103
K Productosde cauchc 18.142 8.840 .302 4.832 4 2.262 25 13 88 36
L Subs1Mcias y productos qufmiccs 20 7 68 327
M. Productosderivados del petróIecYdel carbón 30.639 12.198 18.441 4.146 5.043 12 626 658 27 35 72
N. Productosde mneralesnometallferos (piedra, tierra,

vidrie'1c:erérnlca) 39.973 17.572 22.401 7.573 353 8.618 5 12 194 178
O. Industrias metétic8s bésicas 79.140 21.851 57269 13.194 26.628 21 165 310 651 200 47

Fueme:Bencc Centralde lBRepública Argentna ACT-DIS-5-10



XVI. FINANCIACIONES POR ACTMOAOES

CUADROX\II-3
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11. Industrias marúac:tl..nlru (CU1CIusi6n)
P. Produc:los metalíco& (excepto m8lJ,Jinlrilly~

de........,.) 79.386 ".964 34 ..c22 12.162 7.561 l. 117 .. 1.857 877
Q. Maquinarias (excepto la eIécIrica) 73.414 39292 34.122 e.322 11.897 .. 248 '2 .. • '3 '92
R. Maquinarias, 8p8Ildos, accesorios Yric. eI6c:Iricoa 110.082 81.578 28.504 16.372 4-.474 .. 51. 2 297 '7 125 135
S. Mateñal de trw1sporte 121.210 55.351 55.859 18.595 55 36620 ... 525 2D3 35' 30 26 'DO
T. Marv.JfactIsas diversas (7) 98.173 49.692 4-8.4-81 16.055 .. 3.849 13 482 85 '53 .76

111. Construcci6n (8) ...049 133.609 199.440 47.171 2.262 42,342 1.238 17.064 1.ess 2.237 625 '.305 •. 007

IV.EIedricídad, gas, agua y aervidos S8'1itIwias (9) 12.438 3.075 a363 2.376 .. ,... 53 35D 217 33 • 45 •
V. Comerciomayorista(10) 449.121 179.984- 269.137 9B.no ero 64.625 1.... '.304 '.305 s,332 ,.... 779 3....

VI. Comerciominorista (11) 1272.208 205.637 1.066.571 ....335 1U01 153.635 19.002 29:317 20.216 31.185 ..... 3.... 21.648

VII. 5ervicios '1fnanzas (12) 1.021.065 -482.272 $38.793 164.972 6.475 151.021 8.021 12.898 7.137 12.314- 3.792 2.171 10.850

A 8ervicios gtbernamentales 13.296 2.124 11.172 5.230 7 4.361 ,., • 403 .. 15 7
BIG.Otros sarvicics (13) 779.320 372.526 ....... 134.481 s.sso 91.379 ..... 10.171 4-.784- 11.346 1.611 '.735 .....
H. BancosYotros estab&ecimillnlos tnancieros 70.042 42.570 27.472 1.057 171 24.344- ., 3

,. 539
1. Serviciosdiversos (14) 158.4-01 55.052 93.349 24.204- 347 30.937 1.215 2.505 2.34' 546 2.137 421 1.206

VIII. Diversas(15) 3.601.817 1.419.865 2.181.952 745.592 20 .sss 292.... 58.792 72.n4 55.327 53.239 16.865 ..... 15.048
Familias (16) 2.974.107 1.136.8:)1 1.837.306 614.572 18.493 250.153 54.224- 53.351 50.710 ".933 14.665 7.165 13.188
Otros 627.710 283.... 344.... 131.020 2072 42.... ..... 19.373 4.617 e.403 2.200 1.183 U ••

Totar de las ocho divisiones 9.937.099 3.850.386 6.096.713 2.083.936 47.964- 1.102.984- 116.834 209.607 ".602 148.905 37.784- 30.728 ".543

Fuente:Banco Central de la República Ai'gerltna ACT-D1$-6.10



XVI.FINANCIACIONES PORACTMDADES

.., ii6enible .,,··itl
CUADRO XVI-3

1.ProduccI6n primaria 13.441 43.146 5.318 17.327 35.647 28.093 6.740 9.601 2.822 135.608 24.582 1.229 39.061

A Cereales, oIeagi1osas y forrajeras 2.615 ,.. 403 95 980 4,517 129 14 25.376 8.564 2.456
B.Fruta. 171 8.982 9.497 21.276 3.293 137 29 32 792 106 5.020
C.Hort8Iiza1 y legumbres, flores, plantas Yseminas 159 5.448 17 152 506 4.327 1.404 68 4.882 1.650 677
o. Cultivos indIJstrieles 7.567 15.689 4.132 913 9.363 3.971 13 270 4.... 3.877 17.109

1.AlgodónYotrasfibras tex1iles 293 1 950 3.877
2.CaI'Ia de azúcar (cafIeros) 2.851 976 571 9.186
3. Vid(vittcullorel)(5) 7.560 12.696 26 192 486 3.399 13 222 242 505
4. Yerba mate 39 2.227 4 42 3.260 5650
5.Tabaco 7 1 7.523 1 1.758
6. Otros culttvollndustrialel 103 906 717 81 8 202

E.Gan8derfa en general 1.009 1.602 94 2.533 4.310 1.052 370 1.033 2.063 11244 164 1.079 9.238
1.Vac::unoI (c::rIe ti invernada) 1.009 1.250 94 1.744 3.792 705 364 950 100 5.825 164 6.081
2. Ovinos 760 490 1.717 709 1.079
3/-i.PorcinoIYotrasespecias ganaderas 106 29 8 342 83 246 2.026
5. Tambo 146 20 5 6 2.684 3.157

FIG.Avic:uIIura (gallinéceasl yotrasexpIcIac. de granja 1.049 15 302 322 476 6 28 2.642 565 280
H. ExpIctaclon agricola 981 l8deia (6) 1.330 9.637 524 1.869 6.354 3.032 8.636 269 75.041 8.B91 70 3.137
1. Servicios agropecuarics 335 398 1.398 396 1.802 520 1.058 78 10.520 250 593
J. SiIvicuIlura y extracci6n da madera 22 133 128 158 644 70 119 146
KP""", 58 35
L Explotación deminas y canteras 255 83 1.383 442 397 332 704 317 396 45 405

11. Industrias manufaclueras 11.427 26.178 5.143 18.869 11.228 4.854 9.706 3.962 2.174 121.740 2.867 17.258 19.500
,

A Productos alimen6cicl (excepto bebidas) 183 8.563 303 13.683 6.204 1.094 2.447 10 1.276 21.574 414 590 4.920
B.Bebidas 5.043 7.296 72 1.155 582 350 2.086 335 1.640 207 168
C.Tabaco 32 30 29 877
D.Textiles 192 441 9 269 5 160 778 12.420 62 12.212 94
E. Calzado, prendas da vesü" Yctrcsartla,lIos

ccnfeccicnadcs conproductos: textiles 10 1.192 75 174 292 182 398 15 4.323 128 5 15
F. Madera Ycord1O (excepto muebles) 9 1,316 3.298 2.232 1.430 971 256 13 1.533 115 41 71
G. MoebIes Yaccescrics 230 339 129 168 12 351 346 143 5.522 326 1 105
H, PapelYprol1Jctos da papel 138 7 961 28 192 2.058 2.132 69
1. Imprentas, editoriales e industrias c:enexaa 358 247 217 68 232 56 57 872 15 63 300
J. Cuero Yproductos da QJIll'C Ypiel(excepto caltadc y

otras prendasde vesti") 583 77 3 38 162 11 30 104 2.387 659 196
K PrccU:Iosde eauchc 39 140 23 1.779 71
L Sr.bstalcias y productos qurmiccl 305 110 161 80 se 3 38 17 4.796 18 682
M. Produclos deriYadcs delpelrólec Ydelcarbón 2.327 170 153 189 133 318 299 2568 281 1.351 35
N.PrcducloI da miwales nometallferos (pie<h, tierra,

vidrie Ycer6mic8) 45 345 46 147 4Q6 272 3.143 1.062
O.lndu:Itrias meWicas b4sic::as 761 364 8 57 98 115 87 15.173 141 249

Fuente:8anco Central de la República Argentine ACT-DIS-7-10



XVI FINANCIACIONES PORACTMDAOES

CUADRO XVJ..3
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JI. Industrias manufactl.nras (concIusi6n)
P. Productos metálicos (exceptom~ '1~

de """"""'") 202 110 676 27 2 381 14 7.638 2,732
Q. Maquinarias(l»:;cepto la eléctrica) 1,443 208 123 176 200 1,023 33 11.406 138 561
R MaqulOal"ias; aparatos, accesorios'1 artic. eléctricos 118 160 37 141 1 , 3,868 2068 78
S. Materialde transporte 62 476 115 365 222 326 163 7.028 33 ...
T. Manufacturasdiversas (7) 4604 4" 68 61 62 497 1.766 .. 7 11711 259 370 7,355

lIJ. Construcción (8) 1.911 7.735 537 7.365 1.324 1.396 2,046 1645 6,522 27.580 2.511 3456 10.232

N. Electricidad,gas, agua y servicios sanitarioI (9) 292 10 3 41 2 4 151 1.149 3.129 21

V. Comen::iomayorista (10) 3654 8,342 1.288 3,035 2.925 1,858 1.746 357 2004 46.411 1.375 1.105 8.519

VI. Comercio minorista (11) 15.341 28.127 5,206 35.141 20.017 7.707 6,555 5983 8227 136.430 7,404 32463 20,899

VII.Serviciosy finanzas (12) 4,636 17.432 -4.276 21.534 6.510 7.708 6.766 2.704 3.570 56.577 1904 10.520 15.005

A. 5ervicios gli>emamentaIes 12 313 13 32 1 11 47 223 .. 125 104
BlG.Otros servicios (13) 3,095 15.516 2465 18.682 5,352 6,659 4.818 1.714 3.201 42.913 1,635 10.065 13.326
H. Bancosy otros estabIecimiertos financ:ieroI 964 81 4 61 145 8 18
l. Servicios diversos (14) 566 1,522 1.798 2.820 1.157 1.038 1.901 763 254 13.394 261 455 1,551

VIII. Diversas (15) 15.977 173.185 27.327 63.631 57.262 35.315 38.663 19.426 27.375 223.171 16.299 46.414 97.816
Familias(16) 9,368 150.960 26660 58.524 -47.945 30.419 32.215 13.846 25.807 178.735 12.410 44877 84686

"""" 6609 22,326 1.667 5.107 9.317 4,896 6 ... 5,500 1,568 44,436 3,'" 1-537 13.130

Tatal de las ocho divisiones 66.3s7 304,436 49.105 166.905 134.954 85.931 n.224 43682 62845 748.666 57.002 115.574 211.053

Fuente:Banco Centralde la Repüblica Argentna ACT-D1S-8-10



XVI. FINANCIACIONESPOR ACTMDAOES

CUADRO XVI-4
;,ta)dosill3ódi setiernbl'edél998lnmiiiidipeliolr, 3>' "";,;;":-'7 ,:t>;:!2,~'

BancosY=:::~:'f::'~'~:!,-;;FfD;if~Ffj~:Y~:b~P~~:~;~;;;~~Ci~:f"C;:C;~~':':,;T;c':;:~::~no blwiciri8s

Caja$
de

Ctédlto

l. Producci6npñ'naria 7.012.846 7.005.867 2.526.913 1.265.794 42,216 1.124.745 461.546 1.584.653 6.979 6.553 426

A Cereales, oIeaginosás y forrajeras 943.146 942.958 398.573 73.554 779 110.123 75.643 284.286 188 188
8. Frutas 355.749 355.216 118.427 20.004 10.411 51.363 37.528 117.483 533 533
C. Hortalizas y legumbres, flores, plantasy semillas 123.571 123.546 46.600 18.824 1.512 8.313 14.418 33.879 25 25
D.Cultivos industrilIles 584.625 582.925 261.278 14.446 2.769 91.155 32,919 180.358 1.700 1.700

1. AIgod6nYotrasfibras textiles 139.600 138.195 SO.l68 1.119 393 8.346 8.963 31.206 1.405 1.405
2. CaftB de azúcar (cafteros) 94.484 94.240 37.494 1.484 1.804 16.720 6.444 30.294 244 244
3. Vid (viticultores) (5) 141.605 141.554 52.559 9.878 29.769 11.4&4 37.884 51 51
4. Yerba mete 38.461 38.461 16.415 121 7.258 3.015 11,652
5. Tab&eo 75.725 75.725 41.624 280 572 14,870 827 17.552
6. OtrosQJItivOlindustrieles 94.750 94.750 23.018 1.564 14,192 4.206 51.770

E.Gan&derfa en general 563.481 563.470 300.089 82.933 2.124 93.664 35.091 49.569 11 11
1. Vacunos (crfa e invernada) 355.871 355.871 179.280 54.008 833 69.750 21.270 30.730
2.~ 65.322 65.322 46.611 7.924 369 6.571 1.529 2.318
314. Porcinos Yotrasespecies ganaderas 22.830 22.819 5,745 4.218 648 4.699 2.559 4.951 11 11
5. Tambo 119.458 119.458 68.452 16.783 276 12.644 9.733 11.570

FIG. Aviculhn (ganinbas) y otrasexplotac. de granja 110.156 109.916 23.858 26.975 126 27.776 10.054 21.127 240 240
H. Explotacion agrlcola-genadera (6) 3.050.269 3.048.723 1.182.358 816.768 9.617 523.330 207.910 308.740 1.648 1.490 56
1. Servicios egropec:uarios 467.680 466.745 149.071 76.357 8.122 75.990 30.036 127.169 935 875 60
J. SiIYIcuIbnYextrac:ci6n de madera 52.180 51.939 3.507 1.152 3 30.576 2.111 14.590 241 201 40
K Pesca 97.341 97.341 28.952 11.194 2.412 24.288 118 30.377
lo Exp1otaci6n de minas y cantera. 664.648 6l33.088 14.200 123.587 4.341 88.167 15.718 417.075 1.560 1.301 259

11. Indu:strilIsmanufacttnras 12.916.328 12.876.068 1.503.185 1.350.616 142.226 2.442.042 685.827 6.752.172 40.260 25.702 14.558

A Productos eIlmenUeios (excepto bebidas) 2.519.211 2.515.021 280.229 300.366 17.605 484.583 184.679 1.247.559 4.190 3.524 666
8. Bebidas 606.585 605.766 SS.484 24.505 3.342 84.325 48.746 389.364 819 811 8
C. Tabaco 44.283 44.280 3.899 229 17.420 97 22.635 3 3
D. Textiles 876.114 867.961 121.030 89.120 14.823 272.321 54.599 316.068 8.153 4653 3.600
E. calzado, prendas de vestir YotrosartlOJlos

c:onfec:cionlId con productostextile. 488.729 485.235 84.493 80.952 11.342 151.319 23.368 133.761 3.494 1.390 2.104
F. MadenI y corcho (excepto muebles) 147.883 147.316 32.622 16.254 3.396 30.239 17.686 47.119 567 215 352
G.Mueble. Yaccesorios 131.360 130.714 31.826 10.171 2.985 20.049 11.642 54.041 648 151 495
H. Papel Yproductos de papel 364.427 363.126 48.101 44.978 10.516 88.829 16.147 173.555 1.301 1.221 80
1. Imprentas,editoIiBIes ti industrias conexas 351.382 350.160 18.570 25.722 10.248 82.235 8.818 194.567 1.222 693 52'
J. Cuero Yproductosde cuero y piel (excepto calzadoy

otrasprendas de vestir) 286.932 285.844 90880 36.268 5.495 39.319 13.886 100.216 1.088 307 781
K Procb:tos de caucho 152.413 152.307 9.727 19.486 1.793 14.414 8.741 98.146 106 7. 30
L Substancias YprcduclOl qulmicos 1.530.578 1.524.876 66.741 74.797 •.994 251.127 20.787 1.104.430 5.702 3.678 2.024
M. ProductosderiYados del petr6Ieo Ydel carbón 879.044 878.118 143.909 35.723 2.493 74.012 9,423 612.558 926 91. 10
N.Productosde mi'leraJes nometallferos (piedra, tierra,

viltio Yc::eranic:a) 336.258 336.120 9.607 22.914 3.159 90.503 23.292 186.645 138 121 17
O. htusbi8I meléIicasbásicas 771.339 769.306 108.113 125.620 12.994 167.026 65.760 289.793 2.033 447 1.586

Fl*'lte:Baneo Centrelde la RepUblica Argentina ACT-DIS-9-10



XVI.FINANCIACIONES PORACTMOADES
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CUADRO XVI-(
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11. Industrias m.....ractureras (COl"ICiJaión)
P. Productosmetáicos (excepto maqui'1lMia '1equipos
de_) 411.921 410.180 27.321 47.110 1.520 83.827 39.147 211.255 1.741 1.101 &lO

Q. Maquinarias (excepto la eI6drica) 281.428 280.120 22.805 46239 1.730 58680 «>.032 110.634 1.306 1.029 279
R. Maquinarias. aparatos. accesorios '1artIc. eI6c::tricoI 727.624 725.638 56.384 58.151 21.183 137.871 29.2ll8 422.841 1.ees 1.... ..,
S.Materialde tllWlsporte 1.465.124 1.0463.687 228.286 259.6n 1.342 176.301 32.920 765.161 1.437 1.1).7 370
T. Manufacturas diversas (7) 543663 540.293 63.378 32334 9.266 126.642 36.849 271.824 3"''''' 2.810 590

111. ConstnJcci6n (8) 2.990.434 2.980.452 681.935 279.845 ..... 635.687 257.532 1.080.588 9.982 a672 1.310

nI. Electricidad. gas. agua '1servicios sanbrioa (9) 1.573.611 1.572.070 122.327 93.683 710 237.880 17.215 1.100.255 1.541 1.505 36

V. Comercio mayoriSta(10) 3.028.396 2,933.473 179.262 410.968 22.635 556.ne 350546 1.413.284 94.913 ....58 ......
VI. Comercio milorista (11) 5.318.644 5.069.321 502.140 1.252.009 38.773 907.641 650659 1.718.099 249.323 241.592 7.731

VII. Servicios'1fna1zas (12) 20.089.380 2O.030.2fl6 3.528.245 3.339.605 3n.418 3.61)6.691 1.[189.756 8.088.551 59.114 35.503 23.611

A 5ervicios g¡bemamentales 7.241.178 7,241.099 1.272.495 1.988.092 209.800 1.456.261 162.084 2.152.367 79 79
B/G. Otros servicios (13) 6.280.387 6.249.862 446.741 1.023.840 56.48S 1.220.172 465.623 3.036.998 30.525 21.342 9.183
H. Bancos'1otros esIabIecimientot fnancillIroI 5.053.137 5.029JXl2 1.638.819 146.827 102.305 715.522 360.... 2.064.585 24.135 10.974 13.161
1. Servicios diversos (14) 1.514.678 1.510.303 170.190 180.846 •. 025 214.736 101.105 834.601 4.375 3.108 1.267

VIII. Divetsas (15) 24.796.969 24.002.088 4.710.832 3.6n.351 642.604 3.164.692 1.738.252 9.468.357 794.881 752.502 42.379
Familias (16) 19.628.426 18.843.437 4.215.002 2.610.995 516.763 3.320.537 1.230,513 6.949.627 784.989 744.320 «>.669
O."" 5.168.543 5.158.651 495.830 1.066.356 125.841 444.155 507.739 2.518.730 9892 8.182 1.710

Total de las ocho divisiones n.726.598 76.469.605 13.754.839 11.669.871 1.311.447 13.276.156 5.251.333 31.205.959 1256.993 1.160.487 !l6.506

Fuente:Banco Central de la Rep:tlica ArgenlN ACT..QIS-1Q..10



XVI. FINANCIACIONES PORACTMOAOES

XVI- 08S.

(1) El encasillamienlo de las partidas se efectúa por la actividad principal de los deudores o sea la establecida luego de ponderar, además de otros elementos de juicio, los ingresos brutos de
las firmas, el grado de absorci6n de recursos, la proporción de mano de obra empleada en las distintas ramas productivas y la naturaleza de sus necesidades financieras (en el caso de
empresas querealizan actividades comprendidas en agrupamientos distintos se separan los préstamos según las actividades principales quese benefician conel apoyofinanciero).

(2) Financiaciones acordadas porel totalde entidades financieras.
{3} Financiaciones acordadas por el conjunto de bancos y cajas de ahorro exduslvamente (no incluye los datos correspondientes a compañías financieras, cajas de crédito y sociedades de

ahorroy préstamo parala vivienda u otrosinmuebles).
(4) La definición de cartera anormal toma en cuenta la categorfa del deudor, por lo tanto se incluyen los saldos de deudatotal (incluyendo la deuda vencida -con atrasosde más de 10 oras- y la

deuda no vencida) correspondientes a deudores con atrasos (que poseen alguna obligación vencida impaga con un atraso superior a 10 dlas), a deudores con riesgo de insolvencia
(aquellos cuya situad6n económica y financiera pennitan prever objetivamente que tendrán dificultades para hacer frente a las obligaciones que emergen de su operatoria con la entidad), a
deudoresen gestión judicial (respecto de los cuales la entidad hubiera iniciadogestión judicial de cobro por algunade sus obligaciones o clientes que se hallen en concurso preventivo o con
pedido de quiebra, hasta la homologación del pertinente acuerdo o hasta la declaración de quiebra), y a deudores en quiebra o liquidación administrativa. Por lo tanto, la participación
calculada es la que surge de relacionar el total de deuda de los deudores en las condiciones antes citadas con la suma de ese importe mis el total de deuda de deudores en situación
normal (clientescuya deuda total hacia la entidad no se halle vencida o con atrasos superiores a 10 dias) y de deudores conarreglos (clientes respecto de los cuales alguna operación haya
sidoobjetode arregloy siempre que se encuentre al dia en su cumplimiento).

(5) Exclusivamente uvaparavinificar.
(6) En este grupo se Incluyen únicamente aquellos establecimientos que desarrollan simultáneamente actividades agrfcolas y ganaderas con un nivel semejante de significación económica

paraambas. SI dentrode la explotación agrfcola-ganadel'a predomina unade ellas,la clasificación se efectúa por el grupoque absorbe la mayor partede los fondos.
(7) Induye 8 la fabricación de Instrumentos profesionales y científicos, de mediday de control, y de calzadoy otros artlculosmoldeados y laminados de material plástico y diversasmanufacturas

no clasificadas en otraparte.
(8) Obras públicas en general y construcci6n, reparación y demolición de edificios y otros tipos de obras. Incluye los contratistas especiallzados y la producción de viviendas prefabricadas y sus

partesesendaJes, con excepción de las de madera y similares.
(9) Producción Ydistribución de energiaeléctrica y gas.captación,puriflcación y distribución de aguaparausodoméstico e Industrial y servicios sanitarios.
(10) Reventa de mercaderias a la industria y al comercio -para su transformación o venta posterior al detalle-, al Estado o a establecimientos de servicios públicos o privados (importadores y

exportadores; dlsbibuldores, corredores, acopiadores y consignatarios de productos y subproductos agropecuarios; fracdonadores). Reventa ..aún por unidades- de máquinas y equipos
Industriales y paraconstrucción, maquinarias agricolas-excepto tractores- y equipos profesionales y comerciales.

(11) Reventa de mercaderias en general directamente paraconsumo o uso personal o del hogar.Incluyela ventade autom6vlles, camiones y tractoresa usuarios.
(12)Las empresas que pertenecen total o parcialmente a los gobiernos Nacional, Provincial o Municipal y que se dedican a actividades comerciales o Industriales o a la prestación de servicios,

seclasifican en losgrupospertinentes, segúnsuactiviclad económica.
(13) Incluye servicios prestados al pUblico y a las empresas (establecimientos de enseñanza, servicios médicos y sanatoriales, etc.), servicios de esparcimiento (centros sociales y entidades

deportivas. teatros y cines, estucflos de radiodifusión y de televisión, etc.), servtcios personales (restaurantes. hoteles, composturas, etc.), transportes y servidos conexos (pasajeros y carga),
almacenaje y comunicaciones.

(14)Comprende compaftias de seguros (y servicios conexos) y servicios diversosno clasificados.
(15)Comprende a las organizaciones privadas, constituidas o no en fonna de sociedad (tales como las asociaciones. los clubes y las fundacJones), que no se hayan establecido

fundamentalmente conel fin de obtenerutilidades y cuyaocupación pñncipalno sea prestarservidos a las empresas. Incluye, ademAs, las actividades no clasificadas enotrasdivisiones.
(16)Conesponde a los préstamos pel1lOl1ates a empleados. obreros Yotros.

NOTA: Esta Información es elaborada B base de los saldos a fin de cada bimestre calendario de las financiaciones (capitales e intereses devengados) acordadas a residentes en el pala
bajo la forma de préstamos (no incluye los importes correspondientes a las cuentas "Documentos comprados" y "Otros préstamos" de los sectores públicoy privado no financieros), de la
responsabilidad de terceros por pases y por aceptaciones, de los alquileres por locación financiera devengados a cobrar, y de los bienes en locaci6n financiera, en moneda nacional y en
moneda ex1ranjera. la asignación po<división poIlti<:a seefectúa según la ubicad6nde la casabancaria.

Fuente:Banco Central de la República ~entina ACT-08S-1-1





XVII. PREstAMOS Y DePoSITOS BANCARIOS PORDMSION POlmCA

CUADROXVIl·1J,_
T.

11
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Copla! Fedenll 70.7 69,6 65.1 72.6 72.3 69,2 72.3 71,1 70.7 69.1 70,2 78,9 79.2 41," 44.2 43,9 37.2 41,6 34.2 38,7 47,3 45,2 42,5 42,0 41,4 46,0
ProvInc:ia de Buenos AIres 2.5 2.' 3.6 2.6 2,3 2.5 2,6 2,5 2,5 2,7 2,6 2,9 2,9 16,8 14,2 16,7 22,9 21.3 22,6 23.7 17.5 17.7 19,4 18.5 20,7 19,9
GranBuenos AIreI 1.1 1.0 1.2 1.1 1,0 1.2 1,2 1,1 1,0 1.2 1,4 1,5 1,5 3.5 3.5 ',1 3,6 3,7 ',3 ',1 3.9 3.8 '.1 '.2 '.' ',0
Restode la Provfnda de BuenosAIres l.' 1,' 2,' 1.6 1,3 1,' 1,' 1,4 1.6 1.5 l.' 1,4 1,' 13.3 10,7 12,6 19,3 17.1 18.3 19,6 13,6 13,9 15,3 14,2 16,4 15,9

PIovlneIa dec-..rea O,, 0,7 1,1 1,2 1,2 1,5 1,5 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,7 0,8 1,0 0.9 0.7 0,7 0.6 0.7 0,6 0,6 0,5 O.' 0,3
ProvInda de COrdoba 9,2 6.2 9,9 7,2 9.6 9,6 9,8 10,0 6,8 7,8 7.6 6.1 5.7 6,4 6,6 7.7 8,2 7,0 8,3 7,5 6,2 5.6 7,6 7,6 9,' 6.9
ProvIncIa de Corrientes 0,5 0,3 0.3 O,, 0.3 0,5 0,5 0.6 0,6 0,5 O,, 0,4 O,, 2.' 1,5 1.2 1,1 1.3 0.9 1,0 0,9 0.6 0.7 0,6 0,6 0,5
ProvIncII del Chaco 0.2 0.1 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,2 0.7 0.7 0,7 0,6 1,1 1,3 1,4 1,1 l.' 2.0 2.2 2,0 2,0
ProvIncia delChubut 0.1 0.1 0.2 0.2 0,1 0.1 0.2 0,4 0,4 O.' O,, O,, O,, 0,6 0.6 0,8 0.9 0,9 1,0 0,6 0,6 0.8 0,7 0.7 0,7 0,7
Provi\cia de Entre Rios '.2 ',0 3,7 3,8 ',1 ',8 '.5 ',5 5.' ',6 '.0 3.6 3,4 2,2 2,3 2,1 2.5 3,5 3;9 3.7 3.1 2,' 2,5 2,0 1.7 1.9
Pravincla de Fonnosa 0,9 - 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 1,' 0,7 0.3 0,8 O.' 1.1 1.1 1,1 0,9 0,8 0,5 0,6 0.7
P_deJujuy 1,2 1,1 1,1 1,0 1.0 2,7 2,7 3,7 ',5 5,2 5,9 0.0 0,0 1,' 1,9 2.1 1,5 1,2 2,1 1,9 2,2 1,6 1.6 2,5 O,, 0,3
ProvfndI deLaPampa 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 l.' l.' 1,2 l.' 1,2 1,5 1,' 1,4 1.5 1,6 1.5 1,6 1,5
PIovlneIadeLa RJoja 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.1 0,1 0,1 0,1 0,3 0.2 0,5 0,4 0,5 0,6 0,5 0.7 0.6 0,6 0.5 0.8 0,8
ProvilciI deMendola 0,8 0,4 0.7 1.0 0,9 2.1 1.2 1.1 0.1 0.1 0,1 0.1 0,6 1,2 1,3 1.1 1,3 1,7 3,0 2.0 1.9 2,3 2,2 2,3 2.' 2.0
Provilcia de Misiones 0,1 3,5 3,5 1.2 1,3 1,1 0.7 0,7 0.9 0.8 O.' 0.9 0.8 0.8 1,2 1.2 0,9 0.9 1.0 1.2 1.1 1,1 0,9 0,7 1.1 1.0
Provinciadel Neuqu6n 0,1 0,8 : 0,6 0.0 0,0 0.0 0,2 0.2 0,0 0.0 0,0 0.0 0.9 2.1 1,3 1,9 1,8 1,9 1,' 1,1 0,9 1.1 1,1 O,, 1,1
ProvIncIa de RtoNegro 1,0 0,9 1,0 0,0 0.2 0,2 0.0 0,2 0,2 0,1 0,1 0.1 O,, 0.8 0.8 0,7 0.3 0,3 0,5 O,, 0,5 0.5 0.5 0.6 0,5 O,,
ProvIneIa de Sall8 0.7 0.7 O.' 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 2,7 1,6 2,2 1,3 0,6 1,0 1,8 l.' 1,1 0,9 1,3 1,0 1,4 2,2 1.8 2,0 1,3
ProvIneIa de S81Juan O.' 0.3 0.3 0,3 0,3 0.3 0,2 0.2 0,2 0.1 0,1 0,1 0,1 1,2 1,4 1,0 1,1 0,8 1,5 0,9 1.1 1,1 1,' 1,3 1.1 1,0
ProviIciI de sanLuis 0,1 0.2 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0.0 0,0 0,0 0,0 1,1 1,1 1.2 1,5 l.' l.' 1.2 1.1 0,9 0,7 0,6 0.7 0,6
Provitda de Santa Cruz 0,9 1,0 O,, 1.0 1,0 1,5 1.1 0,8 0.8 0.7 0.7 0.7 0.6 2,6 2,5 2.6 2,5 2.0 2.5 1,2 1,1 1,1 1.0 1,0 1,0 0,7
Provincia de SantI Fe 3,1 3,0 2,' 1.7 O,, 0,5 0.1 0,2 1.8 1,2 2.3 0.0 2,3 8.8 7.6 6,3 5.5 ',6 ',9 5,0 ',5 6,3 5.7 5,4 ',4 ',6
ProvincIa de Santiago del Estero 0,7 - 1.2 0,2 0.1 1,1 0.6 0,6 0,6 0,6 0,0 0,0 0,0 1,0 l.' 1,7 1.6 1,3 1,6 1.0 1,2 l.' 1,9 3.2 3,' 3,3
ProvIncIa deTlICtlmén 2.3 2.6 3.3 ',2 3.8 1.0 1,0 2.5 1,1 2,8 2,8 3,1 1,3 1,2 0,9 1,2 2,1 1,' 0.8 0.8 1,5 1,5 0,7 0,6 0.8 1.1
ProvilciIde TIerra delFuego 0,2 0.2 0.5 0,6 0,5 0.5 0,5 0,3 0,5 O,, 0,2 0,2 0,2 1,6 1,6 1,7 1,6 1,3 1,6 l.' l.' 1,3 O,, 2,1 1.6 1.5

TOTAl DELPAlS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente:Banco Cen1ra1 de la República Argentina LOC·SER-1-S



XVII.PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS POROMSION POLITICA
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Capital Federal 37.9 39,2 43.9 45,5 47,7 47,7 49,4 49,4 51,2 53,2 52,4 51,4 52,2 53,2 53,0 52,S 53,0 52,1 53,0 54,1 53,5 54,6 54,4 55,3 55,0 54,4
Provincia de Buenos Ai"8Ii 16.6 16,1 15.3 15.5 15,1 15,8 15,9 15,8 15,5 15,8 16,5 17,8 18,1 20,0 20,5 20,9 20,4 20,8 20,3 20,1 20,7 19,8 19,5 19.3 19,6 19,9

Gran Buenos Ai"8Ii 5,3 5,2 ',. 5,1 5,1 5,' 5,. 5,7 5,. • ,2 .,. .,5 .,8 .,3 9,8 10,3 .,. .,. .,. 10,0 10,2 .,. 9,7 10,0 .,8 .,.
Restode 18 Ptovncia de Buenos Ans 11,3 10,9 10,4 10,4 10,0 10,4 10,3 10,1 .,7 s.e 9,9 11,3 11,3 10,7 10,7 10,6 10,6 10,8 10,5 10,1 10,5 10,0 .,8 9,' 9,7 10,0

Provincia de Catarna'ca O,. 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 0,8 0,6 0,8 0,5 0,5 0,5 O,, 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia de C6cdoba .,' 8,7 7,. 7,0 .,7 7,2 7,8 7,9 7,7 7,3 7,1 7,. .,5 6,1 5,7 .,2 .,0 .,1 8,1 5,. 5,8 5,8 .,' 5,9 5,9 5,8
Provincia de Comentes 1,3 1,' 1,3 1,3 1,3 1,3 1,2 1,2 1,1 1,0 1,0 O,. O,. 0,5 O,. 0,5 O,. 0,6 O,. 0,5 O,. 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5
Provincia del Chaco 0,9 1,0 1,0 1,1 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,2 1,2 O,. 0,7 0,6 O,. 0,7 O,. 0,6 O,. 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7
Provincia del Chubot 1,2 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,2 1,2 1,1 1,1 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
Provincia de Entre Rlos 1,7 1,7 1,' 1,' 1,' 1,5 1,5 1,. 1,. 1,. 1,6 1,5 1,' 1,2 1,3 1,2 1,3 1,3 1,3 1,2 1,2 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2
Promcia de Formosa O,. 0,7 O,, O,, O,, 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provincia de Jujuy 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, O,, 0,3 0,3 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, O,, 0,5
Provilciade LaPampa 1,' 1,' 1,1 1,3 1,0 1,0 1,0 O,. 0,8 0,7 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8
Provincia de la Rioja O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3
Provincia de Menooza 5,. .,1 5,5 5,5 5,3 3,. 3,. 3,. 3,3 3,0 3,' 3,1 3,3 2,8 2,8 2,7 2,8 2,8 2,9 2,8 2,8 2,7 2,8 2,9 2,9 3,2
Provincia de Misiones 1,1 1,1 1,0 O,. O,. O,. O,. O,. 0,7 0,7 O,. O,. O,. 0,7 0,7 0,7 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 O,. O,. O,. O,.
Provincia del NeLllJ.J6n 2,3 3,1 3,1 2,' 2,2 2,1 2,0 1,9 U 1,8 1,8 ,,5 1,5 0,9 0,9 0,9 O,. 0,9 0,9 0,9 0,6 0,6 0,8 0,9 1,0 0,9
Provinc::ia de Rlo Negro 1,6 1,' 1,2 1,1 1,0 1,0 1,0 O,. O,. 0,8 0,8 0,8 0,7 1,0 O,. 0,8 0,9 0,8 O,. 0,8 0,9 0,8 0,8 0,8 O,. O,.
Provincia de Salta 1,1 1,1 1,0 0,8 0,7 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,7 0,8 0,7 0,6 0,8 0,9 0,9 1,0 O,. O,. 0,9 O,. O,.
Ptovmia de SanJuan 1,7 1,. 1,7 1,7 1,. 1,. O,. O,. 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 O,. O,. O,. O,. O,. 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8
Provincia de 8allLlis 0,7 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 O,. O,, 0,3 O,, O,, 0,5 0,5 0,5 0,8 0,7 O,, O,, O,, 0,3 O,, O,, 0,3 O,,
Provincia de Santa Cruz 1,3 1,3 1,2 1,2 1,2 1,' 0,7 0,7 0,8 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Provincia de Santa Fe 7,2 6,2 5,7 5,7 5,5 5,8 5,. 5,7 5,' 5,' 5,1 ',. ',8 5,9 5,8 5,8 5,. .,0 5,7 5,' 5,2 5,2 5,1 ',9 ',8 ',9_ de santiago del EsIen> 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,3 0,3 0,3 0,3 O,, O,, O,, 0,5 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,,
Provincia de Tuc:urnan 2,5 2,' 2,' 2,5 2,' 1,9 1,8 1,8 1,8 1,5 1,5 1,5 1,. 1,' 1,5 1,' 1,' 1,8 1,' 1,' 1,5 1,5 1,8 1,5 1,' 1,3
Provincia de TIEKTóI delFuego 1,0 0,9 0,9 O,. 0,9 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,5 0,5 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,3 0,3 0,3

TOTAl DELPAlS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0

Fuente: Banco Central de 18 RepUbIica Ar'gentN LDC-SER-H



XVII.PRESTAMOs Y DEPOSITOS BANCARIOS PORDMSIDN PQlmCA

,1, '-en
CUADRO XVlI-l

"1 '1 ! I ,1 ·'l 0-1""· +" 'i;¡F-:¡:"f<':~ F ::S:¡'+F;;\~0J;:*:f;,';+Wif;;¡P,H!~?8+Hq:~t1?i1!iliF:q{:[;'40Fk';¡cJ <; o/_;:¡ I 1 !

capital Fedenll 54.0 54,9 53,9 51.3 51,5 51,2 53.7 SO.8 51.3 51.1 53,8 52.1 51,7 38.8 38.1 39.8 39.3 40,2 39.5 40,6 40,8 40,3 39.5 40,1 38,8 38,9
ProvIncia de Buenos AIres 22,0 21,9 22.8 23,8 22,9 22,7 21,9 24,1 23,5 23.2 21,8 23.5 23,2 26,3 28,0 26.6 26,9 26.6 26.2 26.1 26.6 26,1 25,9 26,1 26,8 27,3

Gran Buenos Ans 11,9 12,2 12,4 12,6 11,8 12,1 12,0 13,3 12,6 12,7 11,8 12,5 12,1 12,5 13,0 13,2 12,9 13,0 12,9 13,3 13,1 12,9 12,8 13.7 13,4 13,7
Resto de la PromcladeBuenos AIres 10,1 9,7 10,4 11,1 11.1 10,6 9,9 10,9 10,9 10,5 10,0 11,1 11,1 13,8 15,0 13,4 14,0 13.6 13,3 12.9 13,5 13,2 13,1 12,4 13,4 13,6

Provhciade Catamarca 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,4 0,4 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4
Provlncla de CónIOba 5,2 5,0 5,0 5,1 5,7 5,9 5,4 5,5 5,5 6,2 5,4 5,5 5,6 7,6 7,0 7,1 6,8 8,8 7,0 7,0 6,6 7,0 7,9 7,5 7,5 7,1
ProvincIa de CorrIentes 0,4 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,6 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7
ProvInda delChaco 0,7 0,7 0,6 0,8 0,8 0,6 0,8 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 1,0 1,1 0,9 0,9 1,1 1,0 0,9 0,9 1,2 1,1 1,0 0,9 1,0
Provi1dIdelChubut 0,7 0,8 0,8 0,9 0,8 0,7 0,8 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 0,8 1,2 1,1 1,3 1,2 1,2 1,1 1,1 1,2 1,2 1,1 1,2 1,2 1,2
Provi'Icia deEntre Rlos 1,0 1,0 1,0 1,2 1,1 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0 1,1 1,8 1,9 1,7 1,8 1,9 1.9 1,8 1,9 1,9 1,9 1,8 1,9 1,9
ProvhcIa de Fonnosa 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2' 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2
Pn>vlncla de Jujuy 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,4 0,4 0,5 0,4 0,3 0,3 0,8 0,8 0,6 0,6. 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8 0,6 0,5 0,5 0,5
Provineia de 1I Pampa 0,5 0,5 0,8 0,7 0,8 0,8 0,5 0,8 0,6 0,5 0,5 0,7 0,8 1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 1,3 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3
Provlncla de La RIoja 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,4 0,4 0,3 0,8 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3
Provlncla de Mendoza 2,5 2,2 2,1 2,4 2,2 2,4 2,2 2,4 2,4 2,4 2,4 2,3 2,6 3,5 3,4 3,3 3,5 3,4 3,5 3,4 3,3 3,8 3,6 3,6 3,6 3,5
ProvhcIa de Misiones 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,6 0,6 0,8 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,8 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 1,0
ProvlncIa delNeuqu6n 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 1,0 0,9 1,2 1,2 1,3 1,2 1,1 1,2 1,3 1,2 1,1 1,1 1,2 1,2 1,2
Provincia deRloNegro 1,2 1,0 0,9 1,2 0,9 1,0 0,9 1,1 0,8 0,8 0,6 0,7 0,7 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,2
Provfncla de Sala 0,6 0,7 0,8 0,9 0,9 1,0 0,9 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 0,6 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 1,0 1,0
PrOYi1ciI de sanJuan 0,5 0,5 0,5 0,8 0,8 0,7 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,6 0,6 1,0 1,1 1,0 1,2 1,1 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3
Provlncla de san luis 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 O,, 0,4 0,3 0,4 0,4 O,, 0,4 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,5 0,6 0,5 0,5 O,S 0,5 0,5 0,5
ProvhcIade SantaCruz 0,4 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,5 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5
Provincia deSanta Fe 6,1 6,4 6,0 8,1 8,8 8,5 6,1 5,6 6,0 5,8 5,5 5,5 6,0 7,4 8,9 7,1 7,1 7,1 7,1 6,7 6,5 6,8 8,8 8,4 6,4 6,6
ProvIncIa des.rtlago delEstero 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,7 0,6 0,6 0,8 0,8 0,8 0,8 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5

,Promda de TucurnAn 0,9 1,1 0,9 0,9 1,2 1.2 1,1 1,1 1,3 1,2 1,2 1,1 1,1 1,4 1,5 1,4 1,3 1,4 1,5 1,5 1,5 1,6 1,6 1,5 1,5 1,'
ProvhcIa de Tierra delFuego 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 O,, 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4

TOTALDELPAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente: Ba'lco Central de laRepública Argentina LOC·SER·3-.5



XVII. PRESTAMOSy OEPOSITOSBANCARIOSPOR OMSION POlmCA

CUADROXVI!-l
Ij.~AMkófUó$iii5NEi>l:tWSCiiAL .. i

PrD>rincio I CIF'V......1lo
Pa.........' _ clocada provIncla

1996
o enel tola( dei_.en%

- -,9961995 1997

O IU I N
1

I I 11 I 111 I IV I I ! 11 I w I N I I [}
CapilalFederal 61,3 61,1 59,S 61,7 60,0 63~ 63,6 63~ 63,7 62~ 63,' 63,5 62,'
Provincia de BuenosAIreS 15,7 15,7 16,5 15,6 16,4 15,3 15,4 15,6 15,3 15,7 15,8 15,1 15,4
GranBuenos Aires 6,1 6,5 7,1 6,6 7,0 6,' 6,7 7,0 7,, 7,1 7,5 7,3 7.3
Restode la Provilcia de Buenoa Aires 9.6 S~ 9.' S.O 9.' 8,9 8,7 8.6 8.2 8.6 8.1 7.9 8.1

Provincia de Catamarca 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0,1 0.1 0,1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Provincia de C6n::1oba 6.0 5.7 6.6 6.3 6.1 5,9 5.9 5.8 5,7 8.3 5.7 5.9 5.8
Provincia de Corrientes O,, O., O.' 0.5 0.6 O., O.' 0.8 0.5 0.5 0.5 O., O,,
Provincia delChaco O,, O,, O., O,, O., O.' O., O.' 0.5 0.5 0,5 O,, O.'
Provincia del Chubut 0.5 0.5 0,5 0.5 0.5 O,, 0.5 O,, O., O., O., O., O.'
Provincia de Entre Rlos 1.0 1.1 0,9 1.1 1.2 1.1 O.• 1.0 1,0 1,1 1.0 1.0 1.0
Provincia de Formosa 0.1 0.1 0.1 0.1 0,1 0.1 0,1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Provincia de Jujuy 0,5 0,5 0.5 O,, O., O.' O.' 0.5 O., O.' 0,5 0.5 0.5
Provincia de la Pampa 0.5 0,5 0.5 0.5 0.5 0,5 0.5 0.5 0.5 0.5 0,5 O., O.'
Provincia de la Rioja 0.2 0.2 O~ 0.2 0.2 0.2 0.2 0,1 0.1 O~ 0.2 O~ 0.2
Provincia de Mendoza 2,5 2.6 2.6 2.5 2,6 2.8 2,5 2.2 2.3 2.5 2.6 2.8 3.5
Provincia de MISiones 0,7 0,7 0.7 O,, O,, O,, O.' O.' O., O., O,, 0.5 O,,
Provincia del Neuquén 0.5 0.6 0,6 0.6 0.5 0,5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.6 0.8 0.8
Prov.,ciade Rlo Negro 0.8 0.7 0.6 0.6 0,6 0.6 0.6 0,7 0,7 0.7 0.7 0.7 0.8
Provincia de Salta 0,7 0.7 0.6 0.6 0.8 0.7 0,7 0.8 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7
Provincia de San Juan O., O.' O., O.' O.' O,, 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.6
Provi1Cla de San Luis 0,3 0.3 0,5 0.6 1.0 0.2 O~ 0.2 O~ 0.3 0.3 0.2 0.2
Promcia de Santa Cruz 0.3 0.3 0.3 0.2 O~ 0.2 0.2 O~ O~ 0.2 0.2 O~ 0.2
Provincia de San1a Fe '.5 '.7 '.5 '.3 '.' 3,. 3,6 3.6 3.5 3.5 3.3 3.3 3,2
Provincia de santiago del Estero O.' O.' O,, 0.5 O,, O,, O., O.' O.' O.' O.' O., 0.5
Provincia de Tucumán 1.5 1.6 1,5 1.' 1.6 1.' 1,' 1,6 1.7 1.8 ... 1.8 1.6
Provincia de TleIT8 delFuego 0.7 0.7 0.7 0,6 0.6 0.7 0,7 0.6 0,6 0,6 0.2 0.2 0.3

TOTALOEl PAIS 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0 100,0 l00~ 100,0

Fuente: BancoCentralde la República Atgentna l()C.SER-4-5



XVII.PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS PORDMSION POLlTICA

CUADROXVII-2
"11'1>

",+SW¡,',,¡¡l'''¡¡':! ' '+1 ;1 ! !

Capital Federal 63,2 64.1 65,1 64.9 65.5 65,4 66,5 68,9 68,9 67,7 87,3 67,1 67,6 52.8 51,0 52.6 50.9 51,4 49.9 SO.7 51,0 51.5 49,0 51,9 52,4 52.8
Provineia de Buenos AIres 11.4 11,6 11,5 11,5 11,4 11,8 11,5 11,6 11,2 11,7 11,8 11.8 11,9 24.7 26,3 25,0 25.9 25.1 26,0 25.6 25,4 26,8 27,3 25,4 24,9 24.5

Gran Buenos Aires 3,6 3,6 3,3 3,' 3,3 3,5 3,2 3,3 3,3 3,6 3,6 3,6 3,7 13,1 14.0 13,1 14,3 14,4 1~.3 '4,2 14,1 13,5 13,3 13,5 13,5 13,7
Resto de laProvIncia deBuenos Aires 7,8 8,0 8,2 8,1 8,0 8,3 8,3 8,2 8,0 8,1 8,2 8,2 8,2 11,6 12,3 11,9 11,6 10,7 'V 11,4 11,2 13,3 14,0 11,9 11,4 10,8

Provinda de C8tamarca 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia de CÓfdoba 6,7 6,1 5,' 5,' 5,7 ',' 5,' 5,3 ',' 5,0 5,1 5,3 ',5 5,' 5,7 5,7 5,' 5,' 6,1 6,1 6,1 5,7 6,2 6,1 6,0 5,8
Provincia deCorrIentes 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 O,, 0,5 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5 O,, 0,5 O,, 0,4 O,,
Provincia delChaco 0,6 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 O,, 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, 0,6
ProvIncia del Chubut 0,5 0,7 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
Provlncla deEntre Rios 1,5 1,5 1,' 1,5 1,' 1,' 1,3 1,3 1,2 1,3 1,2 1,2 1,3 1,1 1,1 1,1 1,2 1,3 1,3 1,3 1,' 1,2 1,2 1,1 1,2 1,1
Provincia de Fonnosa 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia de Jujuy 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Provilcla de la Pampa 0,8 0,8 0,8 0,8 O,, 1,0 O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,8 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 0,7 0,7 0,8
Provincia de LaRioja 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Provincia deMendOl8 2,' 2,' 2,' 2,' 2,5 2,0 1,' 1,8 1,3 1,' 1,' 1,' 1,6 1,' 1,' 1,' 2,2 2,2 2,2 2,0 1,8 1,7 2,7 2,' 2,3 2,'
Provinda de Misiones O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,4 O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
PromcIa del'Neuqu6n 0,8 O,, 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 0,7
Provincia de RJo Negro 1,0 O,, 1,0 0,7 0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,8 0,6 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6
ProvineIa de salta 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 0,7
Provinda deSanJuan 0,5 O,, O,, O,, O,, O,, 0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,5 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 O,, 0,5 0,5 0,5 0,5
ProvIncia de SanLuis 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,6 0,6 0,7 0,8 O,, 1,0 1,0 1,1
ProvInCIa de santaCruz 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
ProvhcIade Santa Fe 6,0 S,, 5,2 5,2 5,0 5,1 5,0 ',7 ',6 ',6 ',6 ',7 ',7 5,8 S,, 5,8 S,, 6,0 6,0 5,' 5,7 5,1 5,2 5,0 5,0 ','Provk1c1a de SantIago del Estero 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 O,, O,, 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

. Pn:Mnda deTuaJm6n 1,2 1,3 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,2 1,3 1,3 1,' 1,3 1,' 1,' 1,3 1,3 1,3 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0 1,1 1,0 1,0
ProvIncia de Tlen'8 delFuego 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, O,, 0,3 0,2 0,3 0,2

TOTAL DELPAIS 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Fuente: Banco Central de la República Argentina lOC-SER·5-S



XVII.PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS PORDMSION POUTICA

CUADROXVlI·3
enmtiidi~i':; ;'>j'i}if>2;¡§':iÜ¡;:i0t>N?¿fuK$2;:~,'>ii:rJ8frH'1¡" c'

.458.697 4,O§iP29 417.590 1.929.209 3.721.582 44.521.565 72.020.050 ~479.948 8.072.661 10.706.513 2.382.772 10288.289 37.024.345 74.954.528 1.586.926 1~.º!?4..IIZ_

.717.002 1.116.637 237.620 1.276.480 2.946.403 30.111.767 45.462.781 3.351.543 3.143.708 6.681.947 1.867.943 4.727.848 19.542.441 39.315.430 -799.353-¡j5.454.063
TOíiI dillnteflor 2.855.006 4.741.695 2.943.092 179.770 652.729 775.179 14.409.798 26.557.269 3.128.405 4.928.953 4.024.566 514.829 5.560.441 17.481.904 35.639.098-iaf573 49.000.7!r
provtñCli di BUenos Al,.. 1.261.210 1.77•.¡¡:r- 168.773 40.485 3••.•25 107.", 5.279.076 9.'97.&1' ::1.50:1.202 2.203.001 1.1$1.914 130.451 2.051.214 9.058.112 1'.591.01'--------402:268 1&.05t.5$9
Gran Buenos Al.... 701.349 '78.045 13.344 13.003 134.792 55.584 1.635.422 3.307.539 783.152 1.102.373 779.&10 89.352 0&12.210& 5.058.377 8.205.971 200.459- 9.818:331
P.-tido de A1te. Brown 15.524 30.703 1.651 21 5.900 25 25.843 79.747 16.842 32.182 24.003 1..407 30.315 131.888 236.637 4.447 262.607
A1te. Brown Est. Adrogue 7.812 14.769 1.274 4.100 1 15.685 43.641 9.510 19.445 12.719 818 29.106 78.021 149.619 3.168 205.596
Otras LocaIfdades 7.712 15.934 3n 21 1.880 24 10.158 36.106 7.332 12.737 11.284 589 1.209 53.867 87.018 1.279 57.011
Partidode Avellaneda 55.758 55.514 4.058 1.048 8.044 5.694 130.444 260.580 53.585 75.097 78.396 ~.681 25.259 359.855 595.873 13.991 501.293
AvetlanlMla 35.803 35.833 2.532 1.022 4.558 5.690 87.340 172.876 33.285 44.866 58.540 2.282 17.791 215.681 372 .•11 10.166 340.411
Ge<tl 1.588 2.348 41 2 3.790 7.767 2.976 4.120 2.835 224 18..... 28.519 1.042 24.501P,- 9.134 4.m 100 1.382 12.230 27.603 4.993 4.487 3.624 188 245 26.411 39.968 568 33.704
S8randI 1.472 4.183 253 2 6.793 12.703 3.232 5.232 3.285 88 282 20.091 32.221 1.143 22.811
"'lde 3.588 7.091 1.132 28 1.023 4 15.831 28.693 6.773 12.428 8.222 588 723 68.538 95.280 188 60.897
Otras localidades 4.177 1.182 1.099 4.480 10.918 2.326 3.954 2.084 302 6.218 14.590 29.474 878 18.969
~artIdo, d,,8el'azategul 11.169 5.357 1.075 12 572 41 13.618 31.844 6.619 13.291 11.239 844 1.292 53.253 88.538 1.135 150.898........... 11.169 5.357 1.075 12 572 41 13.618 31.644 6.619 13.291 11.239 il44 1.282 53.253 68.538 1.135 150.898
Partidode E. Echeverna 8.825 13.099 1.611 128 4.183 368 22.347 50.558 15.764 20.688 14.809 1.182 30.529 104.256 187.228 2.783 157.457
Monte Gnonde 7.951 10.556 1.481 80 4.183 368 18.722 43.349 8.052 15.597 11.112 ÜJ08 ¡n96 73.530 114.495 1.474 98.130
otras Localidades 874 2.543 130 38 3.625 7.210 7.712 5.091 3.697 174 25.333 30.726 72.733 1.289 59.327
PartidoFIorencIo Varela 2.468 7.742 1.246 135 2.019 588 13.435 27.661 8.024 12.535 11.692 527 5.882 47.990 68.680 1.880 73.429
FIorenclo Vareia 2'.486 7.742 1.246 135 2.019 588 13.435 27.661 8.024 12.535 11.892 527 5.882 47.990 68.680 1.880 73.429
P..udo de Gral. San Martln 87259 61.456 6.212 517 43.342 6.752 129.202 334.740 80.155 79.328 52.348 10.661 27.933 388.405 639.030 19.108 687.655
San Martin 51.513 33.074 2.793 430 40.126 6.751 68.242 202.929 43.288 40.157 25.434 8.661 26.614 185.018 329.183 10.682 624.445
Vina_ 15.529 19.139 2.838 87 818 36.203 74.814 16.904 19.830 13.939 1.684 713 106.797 159.847 2.627 130.413
Villa Lynch 8.688 1.283 111 587 8.450 20.083 5.589 3.159 2.216 153 180 18.784 30.061 1.088 40.788
VIDaMaipu 9.980 3.082 874 1 8.083 20.000 8.084 9.724 6.259 182 128 48.838 74.193 2.927 72.020
Otras localidades 1.591 4.878 370 857 9.218 16.914 5.319 8.458 4.500 201 300 28.968 45.746 1.786 19.989

flar1lcto de s., .r.t\guei 13.733 22.568 3.802 780 1.272 1.311 50.855 94.131 24.077 37.264 25.163 3.855 4.524 119.858 214.541 4.842 319.569
Par1Ido de 1II Matlwtza 70.370 63~.t37 8.005 1.011 9.105 2.348 141.727 29tÚi03 80.855 97.277 88.802 9.393 80285 483.228 800.940 17.011 808.131
....... MeIIa 18.543 12.580 3.520 825 1.877 3 54.038 91.184 16.563 30.443 16.755 1.357 1.491 180.468 229.077 4.688 261.362
San Justo 28.888 34.481 2.623 338 1.062 1.402 58.246 123.338 32.215 39250 30268 2.727 48.173 188.018 338.651 7.193 312.132
vma Insuperable 5.138 3.704 547 10 2.241 228 6.302 18.168 4.832 4.379 2.885 384 228 20.333 32.862 278 27.762
Lomas del Mir8dor 12.540 4.800 589 442 3 12.510 30.884 7.574 8.040 4.258 284 328 36.952 57.412 3.084 61.927
7.._

1.688 1.498 28 347 220 713 4.695 5.391 4.232 2.793 301 8.935 16.119 35.771 681 71.238
Otras Localidades 5.272 6.594 518 12 3.136 494 11.920 27.844 12.480 10.933 12.935 4.350 3.131 83.338 107.167 808 73.690
Patido de Lanus 57.888 47.547 5.942 459 8.822 6.259 105.406 232.433 43.268 61.027 43.848 3.240 8.'" 325.639 486.527 11.476 528.463
Lanus 36.385 33.875 4.845 113 3.534 8258 62.215 147.226 27.034 44.306 28.835 2.294 7:999 230.163 340.631 8.621 392.439
Remediosde Escalada 2.473 4.733 375 1.802 6.730 15.913 3.862 5.119 4.074 535 785 29.428 43.811 1.070 2-4.967
Valentln A1sina 8.387 8.'" 684 348 2.745 27.604 -47.200 7.454 7.690 7.122 283 830 44.932 68.311 1.517 83.522

"""'L~ 8.853 2.505 38 1.041 8.857 22.084 4.918 3.712 3.615 138 276 21.118 33.774 268 47.535
Partidode Lomas de Z8monI 44.310 48.380 5.267 1.814 4.679 5.714 105.134 213.308 49.420 88.285 68.300 8.087 53.788 475.524 740.-415 17.280 575.587........ 3.400 8.cm 735 24 1.196 2 14.017 25.451 6.144 16.078 10.304 530 194 79.537 112.785 1.349 53.975
Lomas de zamora 34.855 33.200 4.214 1.504 3.020 5.710 79.977 162.540 32.888 57.798 0&2.840 5.284 52.328 332.843 524.071 13.695 43$.222T_

2.853 5.880 278 184 381 1 5.800 15.165 5.947 9.914 8.807 212 888 39.653 65.531 1.163 -40.117
Otras LocaBdedes 3.402 1= 42 42 102 1 5.340 10.152 4.361 5.497 4.349 81 268 23.491 38.028 873 46.253_........

4.7-40 13.191 1.383 280 3.919 288 20.388 44.1-41 13.467 25219 18.883 2.353 2.338 85.053 157.311 3.583 130.111...... 3.539 10.235 1.197 248 3.330 16.191 34.7-40 8.385 18.935 14.485 1.884 1.561 OHM1 108.311 1.380 110.799

"""'..-..- 1.201 2.858 168 42 589 269 4.176 9.401 4.072 6.284 4.388 358 n5 33.112 49.000 2.223 19.312
Partidode Moreno 8.759 5.316 808 8 1.383 425 17.693 32.400 9.112 18.339 9.705 834 8.022 45.825 87.637 2.329 61.884
Partidode Moran 38.508 -40.679 6.614 250 6.811 588 122.337 213.995 51.205 93.805 63.783 4.218 34.848 -400.077 647.714 17.918 499.094
~ 5.583 8.338 1.908 24 453 7 27.511 41.815 8.287 17.523 9.857 583 788 85.928 102.955 2.143 71.101

Fuente: BancoCentralde la RepúbDca Argentina LOC-DIS-1-nn
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CUADROXVlI-3._.............,_.._....-,',",',"',., ",jCC. ,,', j, ,j., ..""''" "~o
~

_._...._'_,
~ de rakierdIs enel

~~..;.:.:.poI- ., ';;-'.& JiIclineda'na:ianIII En T.... En JnCII'Il!adII naciDnilf En T~

Y -- -- ...- -- - -- _ID -loclIIldod - ~ F :: 0In>0 llúb!I"> ~ "'*"" Cojo" ';' Olnlo llúb!I"> ........ _..
enCUilnta

... cu8nIá "'ii:ril¡> j' - -.. - --.... >'''' .: dolo""' ....... ",,' " ..' tn~
~ üIirriom.

Haedo 5.441 3.... 288 7 1.600 11.283 22.515 6.637 12.152 B.635 311 2.7 55.175 81.157 1.... 37....
Moron 25.128 29.857 '.049 219 4.743 ... 81.453 146.038 ".034 58.610 45.471 3280 33.600 266.... ..2.... 13.072 381.463
Otras Localidades 37B 767 ... 5 2.090 3.627 1.247 5.320 1.600 .. 12286 20.719 744 9.041
Partido de Quilmes 46_ 44.679 5.507 2.015 8.218 7.035 120.781 237.115 47.m 81.049 51.940 5.213 31.687 404.504 622.170 14.155 .......
Bemal B.OO7 7.32. 1.451 51 2.045 3 18.454 ".335 10.789 17.296 10.430 1.730 2.474 60.992 123.711 1.287 160.218
Quilmes 38.193 ...... '.056 l.'" 5.... 7.032 96.662 191.461 35.047 61.191 36.138 3.301 28.818 306.087 470.580 12.823 507.300
San Francisco Solano '.662 1.518 '7B 3.... 10.319 1.941 2.562 5.372 162 397 17.425 27.879 45 20.967
Partido de san Fernando 19.236 11.752 2.196 B12 1.216 '.229 38.918 78.161 14.442 22.lMO 17.413 ... B.326 81.454 144.661 2.ese 229259
San Fernando 18.928 B.045 1.557 B12 462 '.229 31.931 63.784 10.336 17.596 13.872 703 8.106 62.no 113.183 2.413 140.657
Otras localidades 2.310 3.707 ... 734 6.987 14.377 4.106 ..... 3.741 263 220 18.684 31.478 243 67.602
Partido de San IskIro 97.522 88.191 8.616 2.nl 5.... 3226 249.030 454.821 108.825 129.815 75.897 '.357 '2.llOE1 579.764 941.564 28.253 2.472.158
BouIogne 26..... 31.896 1.58ll 115 B19 45.892 106.259 20.720 21.320 12.068 '7' B14 72.421 127.817 2.578 181.723......... 30.535 21.488 3.241 .. 2.... • 83.697 141.491 39.099 46.671 28.181 1.559 1.208 229.... ....602 12.219 1.280.894
San Isidro 24.349 24.n8 1.972 2.563 1.214 3.218 88.198 146.310 34.... 38.357 22.385 1.641 40.507 194.6n 332.471 8.762 391.174
VinaAdelina 10.955 4.130 667 12 .., 2 12.547 28.974 7.004 11.124 7.419 433 288 38.532 62.780 2263 ....900
Otras localidades 5.335 6.101 1.127 2 526 18.696 31.787 7.096 12.143 5.... 250 309 46.450 72.094 2.433 141.465
Partido de TIgre 8.715 20.... 3.... 303 2.... 1.301 29.070 66.156 22.129 30.... 11.643 1.052 ..... 74.743 149.014 1.... 267....
Tigre 3.... ...., 1.655 302 601 1294 17 .613 32.... 8.411 9.159 4.215 322 7.739 3O.B52 6OJl98 893 96B22
Otras Localidades 4.nl 13.488 2.313 1 1.553 7 11.457 33.5llO 13.718 21.340 7.428 730 1209 ...991 88.318 601 180.717
Partido de Tres de Febrero 33.213 21269 2.370 .. 3.518 3.794 75.285 139.532 38.lMO 41.298 29.619 2.458 9.257 214.269 332.939 e.- 255.281
casercs 25.062 10.281 1.924 46 796 3.793 49.109 91.013 17.415 19.019 13.516 1.031 e.854 96.740 154.575 2.938 163.596
Ciudadela 3.565 3.981 141 as 712 1 10.768 19203 s,259 e.901 .- 159 '7' 26.... 44.667 1.959 41.243
VillaBosd'l 375 1.410 203 62 3.975 e,055 3.629 3.026 3.017 340 186 22.744 32.942 37• 13.585
Otras Localidades 4.211 5.597 102 1.918 11.433 23261 8.737 12.450 8.461 92. 1.743 88.198 100.535 1.335 38.8n
Partido de VICenteLopez 11.788 67.46& 12.039 734 10.081 193.830 355.718 82218 114.138 72.717 4.573 9.863 546.744 830.251 27.351 n2.158
Florida 17.131 18.904 1.... 31 529 30.... 87.130 13.586 17.941 9.615 543 383 ...... 110.734 ..... 125.762
M,mo 14.318 12.522 ... 2.329 34.438 ...... 17.099 16.702 12.146 2.053 458 81.498 129.955 3.246 153.124
Qliw>s 18.199 17.014 .240 385 ...90 59.102 102.410 20.727 35.863 19.122 1.055 7.906 174.340 258.833 7.319 228.783
Vicente Lopez 17.118 18.207 4.478 334 956 46.4n 85.572 20.666 34.303 23252 553 909 168.949 246.634 9.782 207.338
VillaMartelIi 5.540 2.556 • 1.375 5.076 14.551 8.871 4.437 3.561 261 172 25.201 40.533 1.081 33.140
Otras Localtdades ... 2263 7" 17.700 21.586 3.263 5.072 5.021 7. 34 30.1'" 43.562 1.239 24.013
Partido de Hurlingham ..... 3.870 ... 563 1.878 17.348 32293 7.147 14.365 14201 751 3.135 54.824 94= 234 91.710
Partido de ltuzaingo 3.831 2.845 450 ... 1.137 9._ 17.329 3.... ..... 4.614 ..2 2222 31.m 49.409 '.533 2• .582
ltuzaingo 3.831 ..... 450 660 1.137

a-
17.329 3.... e.ese 4.614 "2 2.222 31.m 46.409 1.533 24.582

Otros Partidos 2.373 2.529 2 2.458 2.786 4.744 14.892 9.335 9.138 11.717 1.510 3.... 39.647 74.696 41' 41.883
Resto de La Pela. de ElsAI.... 541.111 1.100..11 7....26 27..... 233.833 52.072 3.643.654 6.310.271 711.350 1.100.633 872.174 Bl.ll1l9 1.631.000 3.1II.7U 1.312.041 261.801 .23U21
J:i8rti-dO deAdOtro Alsina 2.629 5261 ... 55 1.175 21 21.118--~45 2.606 3.271 2.819 .. 1.847 9.744 20.381 1.039 15.407
Adolfo A1sina-Estae.C8rhU&- 1.662 3.841 306 55 1.012 21 10.458 17.155 1.421 2.168 2.011 .. 1.783 e.357 13.809 259 10.108
Otras Localidades 1.187 1.620 360 '63 10.660 13.990 1.385 1.103 606 25 .. 3.367 6.572 7110 5299
Partido de AyaaJc:ho 1.387 4.614 234 293 509 63 7.116 14.236 2 ... 5.787 2.292 125 97. 9.027 20.861 506 12.098A__

1.387 4.614 234 263 509 63 7.116 14236 2.658 5.787 2.292 125 97. 9.027 20.861 506 12.098
Partido de Azul 10.167 13.287 793 .,5 3.045 1.332 57.784 .7233 10.977 15.585 9.287 n2 9.112 45.720 91.453 3.314 119.525
Azul 8.793 11.863 792 562 2.084 1.332 52.215 n.861 9.490 14.390 8.756 738 8.921 42.347 ".640 2.509 110.059
Otras localidades 1.37. 1.... 1 233 .., 5.... 9.572 1.467 1.195 531 38 191 3.373 8.813 605 9.'"
Partido de Bahia B1anca 45.453 45.373 3.971 3.... 12.246 ... 178.995 290.650 80.422 91.734 61.274 3.872 31.749 341.089 590.140 '9266 1.146243
Bahía Blanca 42.762 44.138 3.937 3.... 11.924 ... 176.602 283.993 56.467 89.705 saees 3.816 31.743 328.470 571.884 18.944 1.137.350
Otras Localidades 2.671 1237 34 322 2.393 6.657 1.sss 2.029 1.611 56 • 12.619 18.256 32' a893
Partido de BaIcarce 4.611 7291 1.241 300 2.394 100 3O.m 46.720 e.560 9.410 4.700 303 3.352 17.328 41.673 .7. ......
llaIcam> 4.617 7291 1.241 300 2.394 100 3O.m 46.720 s,560 9.410 4.700 303 3.352 17.328 41.873 .7. 96....
Partido de Baradero 2.... 3.171 91. 66 99' '30 10.134 18.382 2.60S 4.457 1.096 92 2.575 13.534 24.559 506 71.728

"""""'"' 2.... 3.171 918 66 967 130 10.134 18.382 2.605 '.457 1.096 92 2.575 13.534 2.= 506 71.728
Partido de BartoIome Mitre 3234 6.072 238 170 1.763 en 13.066 25.018 3.565 4.787 2.026 193 9" 14.013 25.530 .92 23....

Fuente: Banco Central de 18Rep(lblica Argentina loc-Dl5-2-nn
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CUADRO XVlI-3
1998enñW a;

¿.,..,<;~.,.." ~ OtroS eonceplOs
delMétot····CSO

$8IdOS.no Débito.
i.iSadó1J de en CiJent8
.8d8laniM -ime::uentAI del
Ciliri8rtte i1tIirriOmes

Provine. de catamarca 1.128 31.111 54.," 3.160 250 37.139 139.449 12.757 32.50' 14.304 ..... 21.244 28.187 111.228 2.155 92.991
Provine" de Cordobll .....21 744.1" 2".OH 32.720 58.307 211.117 2.019.393 3.777.210 311.049 573.111 120.290 4U7I 710.157 2.131"28 4.441..99 7...... 9.346.915
0ep10.~ CaJarnuchIta 1.988 2.340 346 105 t87 488 1.870 7.304 1.308 4.219 3.488 103 1.766 6.421 17.283 75 2.911
Depto,d. cap... 217273 486.373 231.756 17.487 43.232 195.717 1.181.322 2.433.160 208.199 350.132 428.065 30.888 658.403 1.538.355" 3.212.022 47.288 8.349.492
CcRlob. 273.192 484.167 231.211 17.178 42.731 195.717 1.174.578 2.418.774 204.770 .....434 .420.784 30.776 658.4031.514.800 3.173.063 45.057 8.172.707
Otras localldadet 4.081 2.206 545 308 501 6.744 14.386 3.429 0.688 7.281 92 21.459 38.959 2.231 176.785
Depto.de CoIoo 5.665 7.282 206 313 1.797 22.356 37.598 8.540 10.431 11.487 804 925 13.804 43.891 02' 27.000
JesusMaria 2.978 4.765 . 205 280 29' 21.384 29.883 4.851 4.405 4.801 510 '229 9.911 24.507 448 24.760
Otras localidades 2.887 2.497 33 1.508 992 7.715 1.... 8.028 0.888 294 598 3.993 19.384 18t 2.240
[)epto. de General Roca 5.278 5.373 580 t52 072 79 11.582 23.678 5.738 3.816 2.527 ... ... 2.678 15.812 55' 4.380
[)epto. deGratSarl MartIn 17.514 21.304 907 3.790 298 455 75.772 120.028 14.574 21.236 1i:eoo 2.032 4.821 66.057 126.520 3.813 87.531_Mari. 14.707 18.BOs 905 3.704 298 tOO 71.049 109.564 13.199 18.733 15.570 1.905' .(.45iJ 83.982 117.839 3.554 84....
Otras localidades 2.807 2.499 2 .. 347 4.723 10.464 1.375 2.503 2.230 127 371 2.075 8.681 25. 2.545
Depto..deJu.-e%CeIman 0.880 8.122 10 85 44 255 36.178 51.574 8.245 6.922 3.904 212 1.807 14.605 35.605 1.176 36.227
Gral. Ceb<enl 2.712 2."2 21 8 16.584 21.987 2.951 1.381 '7' 104 87 ....... '.938 589 15.741
Gral. deheza 7" 1.410 5 2.208 4.411 1.197 1.800 540 34 73 4.... 8.294 405 '.054
Otras localidades 3.380 4.050 10 58 38 255 17.386 25.176 4.097 3.735 2.393 74 1.647 5.517 17.«13 182 11.432
[)ep1t). de MarcosJuIlr&Z 13.381 17.039 242 2.087 85 1.... 81.328 116.136 15.282 17.099 11.017 850 3.472 44.769 92.269 '.044 94.458
CÓmII de Sullol 015 2.981 11 47 0.800 10.280 1.659 2.001 1.354 21 1.138" 5.571 11.744 129 8.311
Leones 877 1.142 20 " 12 7.521 ..... 2.043 1.957 1.033 17 ... 5.527 11.063 172 8.289
Ma"CClI Juarez 2.587 3.450 124 1.610 42 23.484 31.303 3.872 7.249 3.248 1.. 814 18.142 33.291 574 32.384
Otras l.oceIIdades '.202 '.480 .2 ... 1.947 43.717 84.... 7.888 5.892 5.382 448 1.034 15.529 38.171 169 45.474
~. ckt P,te, ~,S.p'efta 3.852 3.831 33 80 34 11.993 19.423 6.637 4.833 4.756 520 1.731 7.185 25.468 1.637 7.756

~.~PuntUa 9.874 14.075 2.528 1n 158 345 45.502 72.457 4.• 16.783 12.414 1.815 5.265 55.'540 96.513 904 21.652
le Falda 2.298 3.590 001 100 8s 4 19.821 28.502 1.068 3.521 3.725 95 85 17.627 25.499 123 5.006
VillaCartospaz ....675 4.185 1.339 20 58 13 17.025 27.313 2.484 8.744 5.021 854 4.513 28.805 50.401 684 13.423
.otras localidades 2.701 0.300 588 57 12 328 8.058 18.642 1.380 4.518 3.... ... "7 9.708 20.613 117 3.223
l>epto., ~_FUo Cuarto 48.382 42.218 3.715 4.800 1.842 3.114 183.612 287.483 31.838 40.809 35.189 3.126 '.488 98.175 218.605 8.483 233.483
Rioe...... 40.284 32.494 3.715 4.217 1.842 1.974 124.471 208.m 23.192 32.198 28.402 2693 7.085 "925 180.475 8.375 205.394
Otras localidades 8.098 9.724 583 1.140 39.141 58.888 8.... 8.811 8.787 433 2.403 11.250 38.130 108 28.089
Deplo.de Rio Segundo 7.325 • .238 .82 4'7 ,.. 358 43.554 61.298 7.330 10.713 7.'" 992 2.805 24.823 54.433 945 39.881
Oncellw 2.719 3.331 14 t" 22. 8.214 12.703 1.481 2.424 1.... 109 '455 '.055 15.798 425 15.080
Otras localidades 4.800 5.907 148 301 ,.. 127 37.340 48.595 5.875 8269 6.270 693 2.150 15.188 38.835 520 24.801
Depto.de San JtMer 4.058 13.850 4.185 838 O 85 7.076 29.898 '.380 4.479 2.599 83 ... 5.295 14.290 55 4.713
~._dlt,San.kJ~_ 28.301 57.085 383 1.090 10.422 3.780 165.553 266.614 21.236 34.531 38.584 S10 8.267 121.948 225.358 5.355 263.321- 2.203 5.021 179 20 30 16.822 24.081 3.087 3.338 3.385 79 ,¡e.¡ S.43á 18.771 •• 22.916
Brinkmenn 810 1.588 30 5t 10.445 12908 850 1.898 1.354 28 138 3.714 7.778 123 7.053
las VIIflIlas 2.887 10.890 142 184 5.535 8.328 27.7«1 1.872 ..... 2.234 30 2.331 7.068 15.529 1.. 11.417-.. 2.304 8.193 4.212 20.545 33.254 1.571 3.164 3.156 01 993 8.891 15.536 41 29.308
SanF,..asco 9.980 19.312 35 832 418 3.559 85.140 119.258 10.075 17.002 19.831 412 3.910 82.742 133.972 3.613 161.403
Otras LocaIId.... 10.331 14.103 27 38 257 140 24.473 49.369 3.781 7.333 8.624 202 533 13.297 33.770 1.323 31.222
DepIo. deS_ ....... 1.971 4.331 1 107 197 17.390 23.997 3.765 8.378 4.995 238 1.512 22.533 39.421 308 15.440
_Gma 1m 3.433 1 107 170 15.751 20.701 2.170 4.992 3.652 202 1'.295 21.t98 33.387 17' 10.548
Otras LocaIIdadel 732 898 27 1.839 3.298 1.595 1.... 1.343 38 217 1.337 8.024 127 4.892
[)epto·dct Ten:ero ArrIba 12.818 19.617 O" 954 533 2.002 74.512 111.045 10.804 16.494 18.898 582 3.231 54.037 101.846 960 67.230- '3.078 iiOO 132 695 13.577 19.6á2 1.810 2.365 1-t24 "84 434 8.943 13.360 413 12.924
0lIve 3.055 2.445 12 329 8.3 14.239 21.693 1.185 1.453 1.771 40 838 5.154 10.239 ". 8.362
Riol...... 3.176 11.878 248 270 391 377 39.592 55.938 5.651 8.797 9.792 394 2.100 39.144 65.878 387 36.615
OlrasL""- 2.707 3.094 353 349 '0 117 7.104 13.734 2.158 3.879 3.411 84 01 2.796 12.369 41 9.329
DepIo.de Unk>n 13.478 17.203 282 410 845 295 58.883 89.182 13.511 13.859 10.668 1.253 3.107 45.541 87.939 880 71.451...- 5.838 5.438 90 222 323 .. 22.328 34.273 8.124 6.827 4.209 Íl99 1.961 32.n8 52.796 585 33.605
Olras..-_ 7.840 11.765 172 '94 322 2.' 34.535 54.... 7.387 7.032 8.459 354 1.148 12.765 35.143 315 37.846

Fuente:Banc:o Centralde la Rep(lbllca Argentina lOC-DIS-S-nn
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..~ .YCIIIlJtO . ,~.;,.dIrIDt>: ......_"'~,,"' •.-.,,-.... "~ ,- .., , , , . , , . : [ , , , , . . , ._=:""'"_tos 1.313 15.087 '90 22 171 .... 22.950 ....n '.794 10.6&5 8.1n 6'6 3222 11.B60 39.136 '39 19.989

ProvIncia de Corrientes 43.011 ...... 101.... 5.171 S.731 ...... 22.1.211 ....... '1.271 ...... ...... >.17• ...... ,.,.217 ....... 10.712 .......
DepiO.- de Capital 29.367 33.336 91.708 2.307 2.460 16.481 '26.320 303.977 28.341 30.436 26.314 2.630 43.442 112.550 243.713 B.141 226.599
Co<rienIes 29.367 33.336 91.706 2.307 2.460 16.4&1 128.320 303.977 28.341 30.436 26.314 2.630 43.442 112.550 243.713 B.141 226.599
DeplD."E_ 294 '.789 26' ,., 64 6.1l34 • .363 401 '222 ... 23 .. 2.129 • .266 13 11.162
E_ 294 '.789 26' 141 64 6.1l34 •. 363 40' 1.222 ... 23 .. 2.129 '.266 13 11.162
DeplD." Gaya 1.651 3.433 1.158 31. 130 20.632 27.323 3.143 5.91l2 6250 '44 1.600 16.8B9 34.206 1.076 64.901
Gaya 1.651 3.433 1.158 31. 130 20.632 27.323 3.143 5.91l2 6250 144 '.600 18.8B9 34.206 1.Q76 64.901
DeplD............ 1.210 2.937 29Il 604 193 9.218 14.458 2.210 2.317 1.719 72 265 2.590 9.163 26 26.108
Oeplo. de Monte Caseros ,.... 2.729 992 716 70 7.997 13.991 629 1.606 ,.329 94 1.017 4.150 6.627 71 39....
Oepto. de Paso de Los Libres '.736 3.818 1.199 164 67 •.933 16.731 1.814 .27. 2.606 272 5.450 6.35. 2O.m 902 64.&70
Paso de Los Ubres 1.736 3..618 1.189 164 67 •.933 16.737 1.814 .27. 2.606 272 5.450 6.35. 2O.m 902 64.&70
DepIo.de Santo Tome 1.443 2._ 900 29' 54 6.678 12.052 1.472 2.536 1.206 86 265 3254 6.939 86 29.364
Otros departamentos 5.810 .- 5.023 1.427 678 3 33._ 55.458 5.269 8.223 4.704 253 2.038 '3.398 33.871 386 29.617
Provincia del ChaeG • 2.127 130.127 71.473 ..... ".... 1.117 375.551 ....736 48.101 11.112 45.163 1.111 201.101 203.... ...- 15.111 679.D31
oepiO~ ri8 tte:Femandez '.567 11.407 2" 63 452 44.898 00.828 ~--r938--------s:-328--,.¡53 8.868 14.370 42.523 1.411 68.225
Presidencia RS. Pella • .567 11.407 2" 63 452 44.898 00.629 '.450 7.938 5.326 1.453 8.868 14.370 42.523 1.411 68.225
Depto.de MayorLJ. Fontana 2.854 enso 192 7 2'260 33.363 2.503 5 .... 197' 270 440 6Jl64 16.632 706 ...398
VIIlaAngela 2.... 6.050 192 7 2'260 33.363 2.503 5.... 1.971 270 440 6.064 16.632 706 ".366
Depto. de San Fernando 50.... 90.687 72.65' 2.365 10.132 7.037 186.086 419.744 31.313 48.184 33.523 3.501 188.599 171.029 478.149 12.063 391.025
Resislenc:ia 50254 89.211 72.851 2.356 10.132 6.928 163.327 415.080 "JIJ.9n 47.379 33.034 3.440 188.099 170.249 473.178 11.960 367.898
P""",,- 302 1._ 29 106 2.759 '.684 336 005 ... 61 500 700 2.971 '03 3.337"""'- 5.650 21.973 2.189 6D3 1.114 100 120.292 151.981 6.... 20.206 5.043 ... 3.600 12.472 50.683 l.'" 71.415
Provineil del Chubut ...177 45.131 124.3n ....7 ....25 ,..... 31• .211 1CI2.712 41.... 11.110 ..- 1.101 1'.171 21• .120 ....... ,..... 1'-.720
oep¡o'-de" Biedma ..... 2.463 1.851 1.175 6.017 29Il 28.157 44.549 8.975 '0.266 5200 683 2.397 20.301 45"" 1.... 131.380
PuertoMaclryn '.568 2.463 1.851 1.175 6.017 29Il 28.157 44.549 8.975 '0.266 5.200 683 2.397 2O."JIJ1 45"" l.'" 131.380
Oepto.de EscaIanIe 24.723 24.833 7.511 4.723 8.522 2.114 108.898 1B1.124 24.888 49.413 2'.906 • .072 S.141 115.999 225.417 9.578 006.553
ComodoroRivadavia 24.723 24.633 7.511 '.723 6.522 2.114 108.B98 181.124 24.886 49.413 21.B08 4.072 9.141 115.999 225.417 9.578 006.553
Deplo.de Futaktufu 939 1.315 1.4n 343 '.043 422 21.021 29.520 1.950 5.3&1 2.352 492 3276 10.5&4 24.015 460 31.035
E"l"" 939 '.375 1.4n 343 '.043 422 21.021 29.520 1.950 5.3&1 2.352 492 3.276 10.584 24.015 460 31.035
Deplo. de Rawsoo 12.813 15.329 113.404 2.487 23.758 11.569 147.443 326.763 14.188 252.. 11.759 2.673 53.001 68.221 173.088 2.876 400.102"""'- 934 1.311 134 1.189 3.265 '56 13.m 20.788 1.443 5.902 2.209 165 1.682 4.S15 18.516 36 18.650
ProvincJa de Entre RIos ...... l1U70 ...... ..... ,.... 126.111 551.501 1.025.123 11.415 153.317 105.150 1.113 192.... 423.... MI.711 17.1•• .........
oeptO:de Colon- ----.-- 5.363 11.247 1.002 67' 162 32.418 50.973 4.1"JIJ S.612 6.532 125 2.972 19.458 42.830 '.735 226.432
Depto.de Uruguay 5250 6.622 453 ... 3 36 ..... 53.626 6.705 13.442 8.479 1.430 3.900 31.303 65259 ,.392 361.672
Depto.de ConconfI8 9_ 14.769 739 116 6 5 76.680 102.323 9.310 19.693 10..619 622 '.329 36_ 83.428 3.429 335.300
Depto.de federacion 1.781 3.810 ... 172 1.021 26.069 35.351 2.019 6.549 2.305 51 1.179 10.727 22.630 2" 102.728
Oepto.de Gualeguay '.069 2.163 267 17 '0 t 11.110 14.&57 2.570 5.708 1.684 00 3.451 10.852 24.345 '26 118.927
Oepto.de Gualeguaychu ..... 10.639 152 37. 48.423 64.57• 5.546 10.841 7.279 254 3.479 27.037 54.436 3._ 263.828
DeplD.ee_ 1.393 3.682 26 62 20.729 25.67' 1.136 3.591 2.831 67 1.064 12.204 20.... 487 68.502
Oepto. de Parana 34.096 91.706 94.262 ... 933 125.300 234.357 581.681 27.447 64.099 52.219 3.031 184.194 235.046 546.037 6.435 1.991.178

e"""" 2.764 3.041 1 20 22.124 27.970 1.401 2.192 1.051 9 56' 4.n5 ..... 52 154.838
P"""'e 29222 64.306 93.676 673 622 125.338 192.123 526.684 23.344 58214 ...... 2.987 162.135 223.367 519.016 6231 1.704.726
OtrasLoc:aIidades 2.090 4.35. 364 7' 11 2 20.110 27.027 2.702 3.692 2.219 35 1.498 6.686 17.032 '52 131.614""'"_tos 5.938 18.750 '.655 ... '00 569 67.656 86.079 9.552 19.783 13.802 503 6.290 37.798 89.728 647 478.100
Prov:InciIIde Fonnosa 1.764 37.148 4>113 1.011 .. 2 70.111 181.502 14.699 11.517 10.130 2.103 71.099 .,.... 110.606 4.7" 11.731
oepio-:-&!Fiimo&i --- 6.510 35.en 42.149 679 '6 2 36.553 121.788 . -'12.4gr--15.694---S.47S--2.361'· 89.519 36.296 144.841 •.557 65.418
F........ 8.510 35.en 42.149 679 16 2 36.553 121.788 12.493 15.694 8.478 2.36' 69.519 36.296 144.841 •.557 65.418

""'" depa<1amentos
2.27. 1.769 1.034 332 40 34.265 39.714 2.206 3.693 2.352 342 ,.590 5.392 15.765 207 21.313

~~~~~-_. ,..... 21.071 23A23 ,.... ,.... 17 11.150 151.771 21.143 42.144 50.57. 1'.1H ....., 7..... m.184 3.111 219.211
DeplD. de Cap'" 18.363 '6.254 22.672 1.241 1.496 17 86.002 128.845 16.822 34.189 37245 9.679 29.491 62972 189.598 3.686 222.114
San Salvador de Jujuy 16.363 18.254 22.672 1.241 ,.- 17 66.602 126.845 16.822 34.189 37.245 8.879 29.491 62.S72 189.598 3.686 222.114

Fuente:Banco Central de la RepUbIic:a Argentina LQC-OIS&-nn
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Otros_ 527 2.824 751 667 9 25.148 29.928 • .321 7.955 13.329 2.320 '.050 11.611 43.588 30 37.167
Provlnc~ de La P.mpa <15.158 nA78 38.810 1.28' 2.207 101 319.718 527.207 38.7'" ,02..,1 '"-720 201.118 150.911 282.073 1ot2.308 2.1018 1.271.825
Oepto.de C8pl1al 9.634 21.706 34.074 135 1.397 118.673 185.819 12.423 43.152 24.428 23.069 142.508 194.579 440.157 968 431-:53"1
s.rtaR... 9.634 21.706 34.074 135 1.397 118.873 185.819 12.423 43.152 24.428 23.009 142~500 . '194.579 440.157 968 431.531
lJeI>"'. de HucaI .o. 1.523 22. 31 10.288 12.940 783 1.787 1.230 2 313 2.668 e.943 2 14.654..............

14.003 22.681 2.535 .17 .27 74.871 114.914 8.838 22.117 9.918 1.398 Úm2 44.885 89.822 1.178 324.697Depto. de Mara<:o
General Pico 14.003 22.661 2.535 .417 .27 74.871 114.914 8.838 22.117 9.916 1.398 2.692 44.885' 89.822 1.178 324.697
Otros_to. 21.125 23.588 1.827 71. 183 191 166.104 213.734 14.742 35.660 9.148 449 5.408 39.761 105.386 500.943
Provlncll de LIIRioja ,..... 32.lUS 3Usa 7117 '5 ..... 107.830 "2.'88 18.170 27.185 22.798 2.513 71.113 44.217 "4.138 2.714 118.589
ProvIncll de MendOZll 178.812 328.338 244.3•• 2.110 42.310 24.019 810.83' 1.501.279 185.806 281.870 378.'" ...... 291.... 882.821 1.'73.522 55.172 2.313.366'

lJeI>"'. de C8pl1al 121.303 238.298 238.857 789 33.660 22.065 514.814 1.169.784 118.788 164.499 295.520 47.557 178.862 854.189 1.459.413 42.407 1.804.759
Mondou 121.303 238.296 238.857 7.9 33.660 22.065 514.814 1.189.764 118.786 164.499 295.520 id.557 17e.á62 654.189 1.459.413 42.407 1.804.759Oepto.de__

1.338 8.331 895 235 838 12.533 21.870 2.195 5.838 3.421 831 1.088 8.474 21.645 331 11.946
Oepto.d. GodoyCruz 7.800 12.749 1.74É1 .7' 1.111 .o. 24.111 48.885 7.315 15.982 10.894 ... ... 47.173 82.588 2.293 80.273
Godoy Cruz 7.800 12.749 1.746 .7' 1.111 .o. 24.111 48.885 7.315 15.962 10.894 554 ... 47.1'73 82.586 2.293 80.273
Oepto. d. _non 9.183 7.295 166 1.320 2 9.561 27.547 8.155 16.152 14.260 .97 3.039 25.798 65.901 1.674 100.810
Vina Nuevade Guaymal1en 1.724 5.450 188 1.320 2 3.338 12.018 3.503 11.788 12.243 395 2.978 1'e.e68 ·n.573 .22 86.773
OtrasLocalidades 7.459 1.... 8.225 15.529 2.852 '.394 2.017 102 83 9.130 18.328 852 34.037
Oepto.de Lufen 2.225 •.808 120 .2 835 7'7 5.748 16.125 3.502 9.771 8.493 '75 1.019 20.083 41.343 1.570 33.643
lujan de Cuyo 2.225 •.808 120 42 835 7'7 5.748 16.125 3.502 9.771 6.493 '75 1.019 20.083 41.343 1.570 33....
Oepto.de Malpu 10.488 9.119 388 110 559 21.438 42.100 8.792 15.248 12.806 331 3.478 28.838 87293 580 SS.305
Malpu • .238 é.ÍJ63 318 90 559 12.985 26.253 4.641 5.975 9.905 203 3.414 1S.1S1 42.389 342 45.025
Otraslocalidades 4.250 3.058 SS 20 •.453 15.847 1.951 9.213 3.001 12. .. 10.W 24.904- 238 23.280
~to.de~.8 2.287 8.874 .71 134 502 303 10.541 21.112 2.787 7.292 5.242 1.m7 27. 12.844 29.... 858 26.870
Deptcl. ct.,~~artln. '.338 10.508 171 189 1.150 50 26.111 42.495 ..... 13.517 9.823 2.822 3.308 19.802 54.026 2.815 41.996
Oepto.desan_ 14.293 10.452 785 242 1.199 9 33.773 60.753 7.399 14.158 9.403 3.713 .. 1.902 42.847 79.420 1.997 91.681

.DeP.to:. dlt.Tlmuyan . 504 2.500 850 40 SS .2 14.400 18.422 1.094 3.632 2.631 ... ......
'.040 12.264 345 8.223T....,.., 504 2.500 850 40 66 .2 14.400 18.422 1.094 3.832 2.631 ·'434 ,. 433 4.040 12.284 345 a223

Opto.de Tupungato 534 2.357 308 ,.9 ..... 8.213 931 3.388 1.535 21 1.284 '.577 11.718 79 17.438T_ 534 2.357 308 189 ..... 8.213 931 3.388 1.535 21 1.284 '.577 11.718 79 17.438
Otros_toe 2.321 15.247 o. 140 1.340 287 12.764 32.193 3.... 12.615 6.091 .2. 10.285 14.556 48.067 '23 27.422
ProvIncll de MIlIon.. 32.103 10Ut' ...... 3.117 71. .,.... 115.288 421.728 31.893 7...40 43.728 10..403 108.1" 129.521 407.992 15.204 468.544
Oepto,de_ t.S14 4.037 250 117 281 ..... 12.753 .25 2.187 2.908 130 ... 2.200 •.508 120 38.131- 1.514 4.037 250 117 2., ..... 12.753 .25 2.187 2.808 130 ... 2.200 a,508 120 36.131
Oepto.de CapItal 24.155 59.559 52.208 2.729 .25 31.499 123.579 294.154 23.... 47.237 24.138 7.... 99.355 93.473 295.875 10.498 299.098
p- 24.155 59.559 52.208 2.729 '25 31.499 123.579 294.154 23.... 47.237 24.138 7.988 99.355 93.473 295.875 10.498 299.098
~' de EIdorado 1.187 10.021 885 .. 18.044 28.181 2.787 4.527 '.003 117 713 9.621 21.768 1.184 20.3S3
E_ 1.187 10.021 865 o. 16.044 28.181 2.787 4.527 4.003 . 11i· 713 9.62f· 21.768 1.184 20.383
1)ep1o, de !JraI,SarI~n 528 2.808 11 • 9 5.... •.908 1.501 2.660 2.227 198 ... 8.017 13.247 14. 9.725
Depil),.. deMonIec:lWto 170 1.978 111 SS 2.... 5.031 1.390 '.394 3.213 907 82. 2.899 13.091 m 14.489-- 170 1.978 111 SS 2.... 5.031 ;.390 4.354 3.213 007 62. 2.599 13.091 177 14.489
lleI>to. delll>ere 2.823 10.663 1.588 141 21.382 38.557 3.829 •.394 2.398 712 837 7.830 21.598 970 27.518

"""'-....os 2.528 13.634 415 52 19.517 36.1-46 5.075 11.881 •.843 355 3.784 7.'989 33.907 2.106 59.200
ProvIncia del N!uq1Mn 42Mt 111.'" ,.2.708 10.242 ..... •• 325.051 al.al ...... ...... ...... 10.... 112.138 27...... 844A71 12.514 1.057.079
Oepto.de ConlIuencla 37.032 93.284 189.TI3 8.402 3.550 2. 289.023 621.988 51.890 79.221 76.516 16.330 105.747 255.987 585.691 12.146 873.684
CWaI-Co 2.280 9.390 817 . 5s4 13.626 25.697 1.304 5.053 3.909 1.712 2.295 24.685 38.858 22. 71.452
Neuquen 32.219 78.724 188.073 •.893 3.550 283.540 570.799 47.370 88.670 52.528 14.274 102.080 222.... 507.486 11.922 893.678
0tr8I LoeaUd8del 2.533 8.150 883 1.125 2. 12.757 25.472 3.218 5.498 20.179 ... 1.372 •. 738 39.347 108.554
Oepto.de bpala 1.889 5.818 1.098 511 11.993 21.107 1.547 5.235 2.058 1.... 1.872 8.311 18.507 388 47.578
bpala 1.889 '5.818 1.098 511 11.993 21.107 1.547 5.235' 2.058 1.884 1.672 6.311 18.507 388 47.578"""'- 3.778 16.302 1.839 1.329 2. 23.135 .a.411 2.907 11.053 8.312 1.435 5.519 13.052 40.278 135.817
Provincll d. RIo Negro 33.793 ...... 87.025 ..... 17.700 15.758 282."7 ...- ".159 96.774 87.311 22.171 ".111 224.00. 517.815 13.20~._~7~5:28~

Fuente: Banco Centr8I de la RepUbllca ArgentIna lOC-DIS-7-nn



XVII. PRESTAMOS Y DEPOSITaS BANCARIOSPOR OMSION POUTICA

División
poIltica

•lOcafided .­en i:uienta-
'riIIImoI ....... el

... SOCíOi~·-__
O-- 00a0... 1.·
::1:'::';"';~:;"':"':"':' ":'.',:,C·,'::.U

s.....­
pIUio

En--
CUADROXVlI-3

87.733
67.733
18.549

128.588
118.929

7.839
466.140

33....
17.719

159.748
183.127
95.239
6.981
7.102
7.102

19.189
628A07
422.540
422.540

28.005
49.432
49.432
30.430

313.811
380 ....
380.494
13.117

30'....
4.522
120.331
108.602

11.729
161.na
161.773
15.013

312.103
...880
20.552
8.440
3....

268.545
12.698

1.161.D05
49.970
13.825
21.948
10.114
4.283

101.780
37.104
84.878

375.172

1.821
9.373
9.373

548
7.....

2.094
2.032

82
5.381
5.381

59
8.104

86'
980

1

5.123

74.027
588
280
'02
rt
97

1.804...
808......

786
786
530

4257
4230

27
7577

438
'25

1.932
4.310

851
123
35
35
35

11.151
11.159
11.159

4.489 33.807 25.983
4.489 33.807 25.983

422 838 8.926
8.283 2.439 61.484
6.211 2.008 58.048

72 431 3.438
11.467 5.580 115.043

38 209 8.243
80 en 7.473

3.282 1.682 31.188
7.899 2.643 51.580

158 218 12.386
32 158 4.173
39 318 5.588
39 318 5.588

171 1.037 8.984
23.511 1".131 288.751

- 20.999 ---'130.848 '24r.-353'
20.999 130.848 247.353

937 1.174 5.407
685 721 5.409
685 721 5.409
967 1.095 8.590

I5.OM 105..600 1n.4lO
--------;¡g¡s - 104.645 --112.188

4.848 104.645 172.188
246 955 5272

3.197 51.143 425.225
~ .. ~-m.------m

410 7252 28.524
360 7.032 28.894
50 220 1.630

3.377 51.617 391.815
3.3n 51.617 391.615

54 782 4.112
2.107 75.158 81.113

464 -r:riYf--24.819
259 3.963 16.379
44 713 4.492

161 2.331 3.948
2.222 65.448 37.528

221 2.704 6.848
11.113 461.137 1.105.331

127 537 18.939
53 78 3.927
34 280 8.496
35 157 U08

5 22 1.108
634 1.894 41.733
167 1.181 23.531
467 513 18.202

3.119 8.691 76.084

..
13
4

21.174

3

3

13.237
13.237

2
2.506
2.506

•
3

5

21.051
123

88.020

2......
48.418
48.416

2

8
2.871----,-. 2.618

2.678

8,.
1.

200
20
21
21

7
5.nZ
4.548
4.548

n3

'89
21,

255
217

38...

211

4.818

3If1

387
'91

2.322
2.322

1.see
323

451

U"
2.769
2.769

529,....
8

599
29

570
758
758

383
'58

86
119

3.973
580

'4.282

78.685
78.685

839
40.213

...
125
"4

257
'52
95
10

392
352

30
3278

79.026
79.ll28...

2.481
2.348

115
4.914

SOS
18

1.188
1_
1.889

350
118
119

2
47.701
45.717
45.717

25........
1.118

71.524

..
1.389
1.250

138
38.742
38.742

53......

51.582
1.001

217.817
9.729
'.452
3.537
3.199...

24.596
8.924

15.872
29.1~

...
3.924
3.402

522
23.254
23.254

1.561
3' ....

70..612
70.812

8.018......

2.458
2_

808
10243
9.808

837
18.945...

n8
5.903
8.402
2.789

571
485
485

2239......
TI.4W1
n.487

3.932
4202
4202
8_

7U28

8.425
3.717
1.950

758
21.812

3.029
558.407

26.141
28.141

1.202
12.717

5.550
·867
2.148
2232

312
9.858
3.375
8.283

15.126

1.900
527

1.128
245

18.255
393

322.21'

86
~ra 4.595

4.380
215

7.380
7.380

724
m 18.541

I 1.418
1.418
1.518
8.198

e 7.938
25B

a 21.525
'.843....
8.321
7.528
2.920

260
la 557

557
579......

30.757
30.757

10 Martin 896
1....

'18 Onin 1.468
1.304

• 27....

Deplo. de Adolfo A1sini
Voeoma
Deplo. de Avellaneda
Depto.de Bariloche
san Carlos de Bariloct
Otras LocaflClades
Deplo. de General Roe
AlIeo
Cinco Saltos
Cipolletti
Gene<aI Roca
VlIIaRegina
Otras Localidades
Oepto. de Pichi-Mahuil
roo Colorado
Otros deparl8mentos
Provincia de Salta
oepto.de Capital--­
salta
Deplo. de Gral.J.De S
Deplo. de Oran
San Ramon de La Nue
Otros departanentos
ProvlncJa de San Jua
Depto-:-deC8pilal·~·
San Juan
Otros departamentos
Provincia de San Luil
DElpto:de'Chacabuco
Depto.DeGral.Pedeml
Mercedes
Otras Localidades
Depto.de Capital
San Luis
Otros departamentos
Provincia de Santa CI
oepartmnenteldeseao ­
Caleta Qlivia
Puerto deseado
Otras Localidades
Depto.de Guer-Aike
Otros dep_
Provincia de Santa fl
beí>io. deBe.g¡ano
AnnsOono
Las Rosas
Las Parejas
Otras LocaücIades
Depto. de Caseros
Casilda
Otras Localidades
Deplo. de Castellanos

Fuente:Banco Central de la República Argentina loc-Dl.......



xvn. PRESTAMOS Y DEPOSITOSBANCARIOS PORDMSION pOtmCA

CUADROXVI1.-3
en

':::n~,:" ·PIiiIíIíñOi¡~ iii iIlp¡¡~ !@lliIül ¡ .~:::;;;m mG:~ii :;I~;;;:?~~¡n ~li~:11~11~~~I:~'"i: '·;r ClírtiS cilric:eptós
,,~,.-.c en moneda n8dOOlil el· .. deI_

$8IdoSno Débllos
tiSédOilde én cuenta
8délantoS --.mcUentl del
&lritente tílfimomes

R_a 9.941 16.113 3.088 200 .27 76.230 105.999 13.810 18.850 16.945 2.... 7.582 ....583 106.716 5.111 273.643
S8I1 VIcente 780 1.857 251 11.295 1·4.183 1.302 1.042 .... 2 72 • .502 7.568 32 8.785s_ 1.581 3.583 184 ,. ,. 23.172 28.540 4.223 4.640 3.559 68 ... 16.945 29.887 1.295 55.734
QIras localidades 2.824 7.583 • 33 184 16.163 26.771 1.... 4.621 2.134 103 583 8.054 17.463 408 37.010
Depto-.de eonstitucion 5.814 16.979 84 183 51.381 74.421 7.755 8.459 5.082 1.022 1.590 31.738 58..... 755 63.716- 1.334 ..... '2 • 18.305 24.229 1.494- Üi17 344 8 52 4:s60 8.376 127 11.323
VIta Constitucion 2.769 8.955 8 17. 13.856 23.765 4.325 4.778 2.290 767 1.238 18.978 32.364 378 30.530
QIras localidades 1.711 5..... 18 19.220 26.427 1.938 2.764 2.... 258 302 8.200 15.908 250 21.863
Depto. de General Lopez 16.654 35.323 2.171 787 553 2 139.320 194.810 31.444 31.907 39.059 3.615 3..... 68.543 198.057 '.980 304.700
Firma! 2.023 5.451 1.014 21. 7 17.221 25.926 3.405 4.719 1.340 ,'.288 378 12.042 23.170 .23 58.961
Ruftno 1.710 4.234 14 34 40 1 8.338 14.371 3.933 3.713 1.053 109 800 6.790 16.798 22. 16.268
VenadoTuerto 8.105 13.038 B58 32. 504 1 76.394- 99.222 15.078 18.121 32.352 1.985 1.812 51.668 119.016 4.057 154.731
QIras locsIld8del 4.818 12.600 287 21' 2 37.367 55.291 9.028 7.354 3.714 235 ... 18.043 39.073 278 74.740

Depto. de O"'Ul."'''o 8.030 19.226 12. 271 1.843 2 84.980 124.356 9.914 13.913 9.753 1.993 2.581 32.158 70.312 2.216 303.601
Reconquls1a 8.851 9.748 12. 195 87 2 85.401 102.386 6.977 f1.112 7.798 1.868 1.085 26.407 55.065 1.969 276.671
QtraslocaBdades 1.179 ...... 78 1.776 9.459 21.970 2.937 2.801 1.955 307 1.496 5.751 15.247 2.7 26.730
Dep1o. de II1ondO 9.852 13.160 ... 103 321 64.217 68.599 7.740 10.810 3.683 317 3.144 30.385 56.259 801 71.614
C8l'\ada de Gomez 3.398 8.455 752 73 307 34.972 45.957 5.224 8.912 2.163 268 2.753 21.511 38.829 263 35.145
TolonIa 4.421 2.084 184 30 16.397 23.726 1.399 1.753 210 21 2'" 3.147 6.778 184 17.466
otras LocalIdades 2.033 4.021 14 12.848 18.916 1.117 2.145 1.490 30 143 5.727 10.652 37. 19JXJ3
Depto.deLa~ 54.472 71.211 194.998 1.708 3.037 65.918 360.265 777.629 50.562 102.712 71.388 35.833 387.987 348.674 ....... 13.228 854.058
SantaFe 53.006 71.338 194.983 1.... 2.982 85.918 344.756 754.672 48.197 94.838 67.604 35.... 388.955 332.961 965.902 13.068 833.621
8antoTome .... '.809 15 55 13.598 19.425 1.685 8.038 2.487 102 841 13.153 24.264 134 13.880
Otras localidades 518 1.084 1. 1.931 3.532 700 1.900 1.297 92 291 2.580 6.830 2. 6.557
Oepto,de.las Colonias 7.983 21.1n .... 232 408 78.485 108.741 9.656 15.045 6.042 405 2.481 29.... 63.049 1.339 117.907
Eaperanza 3.786 7.759 295 137 238 32.600 44.813 5.420 7.279 3.278 82 585 13.925 30.547 587 47.526

. Piar 382 1.584 11.442 13.368 1.107 85. 810 • ,... 2.022 4.750 .2 12.839
San Carlos Centro 1.708 6.852 142 84 '68 17.321 26.271 ... 2.134 683 272 1.144 8.239 11.431 383 25.429
Otras localidades 2.139 5.002 • 11 8 17.122 24.289 2.170 4.n3 1.473 '7 804 7.264 16.321 347 32.113
Deplo. de Rosario 164.347 247.655 13.913 8.098 11.650 88 743.733 1.189.4&4 195.207 244.893 146.882 44.4n ....053 954.657 1.632.969 37.425 3.445.490_seco

1.276 3..... 35 17. 8 14.336 19.380 3.026 2.975 755 114 59'1' 10.951 18.412 158 17.613
Rosario 158.618 234.962 13.725 7.412 11.576 62 711.801 1.138.156 186.634- 234.268 141.389 44.173 44.721 922.245 1.573.430 36.778 3.376.936
vme Gdo< GaNez 1.766 2.690 12 79 73 8.685 11.285 1..... 2.753 1.8n ... 852 5.228 12.402 118 17.067
Otras localidades 2.667 6.455 141 .28 1 10.931 20.843 3.701 4.897 3.081 142 ... 16.235 28.725 373 33.874
Depto. de sanc_ 3.110 5..... 192 168 67 44.500 53.871 '.986 S.... 1.909 ... .79 15.184 29.626 357 59.648
c.... m 1.502 158 2. 16.356 18.811 2.... 1.400 B35 11. 211 4.125 9.186 73 13.764
sanc_ 789 1.284 89 50 4.818 6.970 829 1.823 433 641 30B 4.028 7.562 82 5.176
Otras Localidades 1.584 3.080 38 77 7 23.326 29.090 1.840 2.957 84' 39 360 7.031 12.878 222 40.708
[)epto.,de.san Jeronlmo 3.018 5.475 20B 325 155 1 35.808 44.788 5.714 8.200 3.883 271 2.008 31.199 51.273 774 89.529
Gol""" 1.482 2.373 103 44 '7 17.945 21.974 2.790 4.828 2.307 '121 687 20.057 so.sso .35 61.681
Otras localklades 1.558 3.102 105 291 108 1 17.661 22.814 2.924 3.372 1.576 150 1.119 11.142 20.283 33. 27.846
Depto. de san Justo 2.017 3.282 3 244 5 29.251 34.782 3.470 5.212 2.202 87 568 11.595 23.134 164 28.954
san Justo 1.155 1.602 221 2 19.384 22.364 2.411 3.619 1.348 79 353 8.922 16.730 12' 15.358
Otres locarldades 862 1.680 3 23 3 9.867 12.418 1.059 1.593 B58 8 215 2.673 8.- 30 13.596
Deplo.de san LorenzO 8.467 18.940 "'7 584 128 3 71.910 100.499 13.649 17.144 7.202 2.895 ~.036 55.724 99.450 1.382 173.703
Caran/\a 1.509 2.895 75 123 • 14.127 18.533 1.378 1.684 258 32 25 5.417 8.794 451 15.139
sanl.OfOllZo 3.769 6.527 402 241 27.620 38.559 6.215 7.734 4.245 2..... 2.114 30.028 52.825 90 98.no
CapllanSemoudez 1.285 2.261 40 123 9.479 13.188 1.838 2.721 1.252 ., 5. 9.148 15.199 278 15.554
Otras Localidades 1.904 7.457 l. 180 1 3 20.084 30219 4.118 5.005 1.447 93 838 11.131 22.632 583 44.240
Oepto.de san_ 5.580 15.482 80 .... 28 22 67.660 89.318 7.075 11.900 8.900 1.146 1.683 32.910 61.594 1.159 94.572
E1Tnobol 1.072 3.207 77 21.050 25.406 1.213 2.205 1.058 .. 586 7.288 12.387 28. 18.512
san_ 1.655 5.142 53 12 7.637 14.499 1.291 3.549 1.625 908 338 8.621 16.332 502 26.156

Fuente: BancoCentral de la Rep\ibb Argentina lOC-OIS-9-nn



XVII. PRESTAMOS y DEPOSITOSBANCARIOS POR DMSION POUTICA

CUADROXVII-3
y ,IIICIOI ...""" .._..-

.'
., .•e.,. .. ú •• • •.•• ;f" ••. , • .. C.

División ..: .,: _._.. 01 ~,.~, ~ .._ ..0I-' QIn>o COi;;;frJ.
pol- En'miaMdII ftIIiclanIiI·-s ;·c,,',,· En T~ En monedII MCiofIIII En T.... del_

Y - ...- - - ....... _...
~

LOceIidlId - ~ ....... Olnlo - .......... e-.te Cojo" ..... ""'" . -~ ......... ..-..- tDayc:arn- ;. ...... ....- -.. lijo -- ....-
~ ...... dQ. r. .., ..... ,. ~

del
~ UltimO' inea

""""' 342 1.100 37 175 7 2 12.952 104.615 1.515 1.1041 1.152 .. 164 6.671 10.689 '4 10.028
Otras localidades 2.401 8.033 43 163 7 20 26.021 34.796 aose 5.005 3.067 133 575 '0.350 22.188 354 39.878
Deplo. de Vera ,.258 4.405 3 242 '8 20.306 26.232 2.186 2_807 2250 63' 877 4.368 13.117 137 15.167
Jobson -Est.Vera- 794 2.9IlO 179 '8 11.796 15.765 '297 1.5704 1.128 809 729 2.439 7.n6 118 10.125
Otras localidades ... 1.0425 3 63 8.512 10.0467 ... 1233 1.122 22 ,.. 1.927 5.341 '9 5.042
Otros departamentos '.348 8.... '3' 30 11 , 18.036 28.450 2.338 3.250 863 112 .., 4.009 11.451 314 18.424
p~~~~~~~~ 14.111 33.202 ...... 2.... 214 105.163 111.117 20.202 42.320 41.51. "'7' 336.131 111.311 513."1 ..... 223.701
Deplo. de Capital 11.300 27.378 33.795 433 .. 62.769 135.730 15.998 34.408 39.408 5.315 332.087 07.008 525.194 4.554 174.414
Santiago del Estero 11.309 27.378 33.795 433 .. 62.769 135.730 15.998 34.408 39.408 5.315 332.967 07.008 525.194 4.554 174.414
Otros departamentos 2.876 5.824 2.193 '.932 218 43.194 56.237 4~ 7.912 9.108 856 2.164 104.300 38.424 49295
Provincia de Tucuman 10.41. '52.2l5I 120.147 1.114 11.298 41.117 511.001 1.011.121 72.548 113.135 168.510 .7.... 112.714 SIO.211 ....... 22.... 1.213.01'oeptci-'-de tap-Ü----- 63.073 141..528 118.669 1.137 11.265 49.897 542.669--954.838 --66:998- 103.149 141.316 15.4&4 104.634 357.334 788.915 2,B58 1.100.611
san Miguel de Tueuman 63.073 141.528 118.669 1.137 11.265 49.897 542.669 954.038 ...... 103.149 1041.316 15.4&4 104.634 357.334 788.915 21.856 1.100.811
Depto. de Chidi~ 2.057 4.013 529 213 13.228 20.840 1.504 2.0474 12.822 792 2.351 9.050 28.793 194 39.729
Concepcion 2.057 04.013 529 2'3 13.228 20.640 '.504 2.474 12.822 792 2.351 9.050 28.793 .94 39.720
Oepto. de lules 527 ... 331 80 1.784 3.711 SO, 980 975 45 104 • .325 3.640 36 5.850,- 527 ... 33' 80 1.784 3.711 SO, 980 975 45 104 ,.325 3.640 36 5.850
Qlms cIepartamenlos 3.359 5.728 8.8 364 33 30.320 40._ 3.545 7322 11.597 ro 5.875 .2.502 41.418 5'4 87.ll21l
~!~~_Tierra delf~ .7.... ....27 10.133 '1.237 14.043 7.211 133.710 313.tl7 11.510 30.124 27.101 U. 157.100 11.143 305.771 ..... 272.232
Depto. de Rio Grande 8.980 21.545 15.765 11.438 4.740 '64 70_013 130.645 --------w.871--W:312-~-~11~ 1.204--'-3.048- 4O.179-s3."""ses 2.814 187.564
RioGrande 8.980 21.545 15.765 11.438 4.740 '64 70.013 130.645 10.871 16.312 11.983 1.204 3.048 40.179 63.505 2.8104 187.564
Deplo. de Ushuaia 10.106 ...392 ...... 3.799 9.303 7.047 63.747 183.352 8.... 104.412 15.123 '.992 154.054 27.... 222.184 1.418 64....
Ushuaia 10.106 ".302 ...... 3.799 9.303 7.047 63.7047 183.352 8.... 104.0412 15.123 1.992 154.054 27.... 222.184 1.0418 64....

Fuente: Banco Central de la RepUbIicaArgentina loc-DlS-1G-m



XVII. PRESTAMOS Y DEPOSITOS BANCARIOS PORDMSION POllTlCA

XVII -085.

1"7;0 -~; __ ,_~.(jf;.:,~BS:RVACi6N"ES -.~u~,.,..·.;".:-,~,~., , o. 'e" I

(1) El sector p(ibllco no financiero (excluidas las entidades financieras públicas reguladas por la ley 21.526) está constituido por los gobiernos nacional, provinciales y municipales y por las
empresas públicas no financieras. El concepto de gobierno comprende, en general. los ministerios. oficinas. entidades y organismos que son dependencias dentro de aquellas
Jurisdk:cfones. comotambién lasentidades descentralizadas confinesadministrativos. Lasempresas públicas no financieras sonunidades de propiedad delgobierno o controladas por él,
dedicadas a la producci6n de bienes y servidos industriales o comerciales en gran escala (fa propiedad minoritaria del gobierno puedecombinarse oonel control efectivo de una empresa
para considerarta pública, entendiendo que la autoridad pública tiene ese control efectivo de una empresa cuando ejerce una influencia decisiva en todos los aspectos principales de su
manejo).

(2) Incluye. ademas. las utilizaciones que la Tesorerfa General de la Nación efectúa de loS saldos de cuentas corrientes bancarias abiertas a la orden de ministerios, secretarias. cuentas
especiales y organismos descentralizados dependientes delGobierno Nacional, cuentas quesonsubsidiarias de la denominada "Fondo Unificado de las cuentas del Gobierno Nacional
01 secretarfa de Estado de Hacienda de la Nación" abiertas en el Banco de la Nación Argentina y, también, las utilizaciones que efectúen los gobiernos provinciales de los saldos
Incluidos enfondos unificados de sujurisdicci6n.

(3) El sectorprivado nofinanciero (excluidas las entidades financieras privadas reguladas porla ley 21.526) está constituido por las sociedades comerciales no incluidas en los sectores
público o financiero, lasasociaciones civiles no comprendidas enel sector público Ypor laspersonas ffsicas.

NOTA: la asignacl6n de las partidas a las distintas localidades de cada provincia se efectúa según la ubicadOn geogréfica de la casa bancaria. No incluye los
préstamos/depósitos otorgados/captados por entidades financieras no bancarias. los importes considerados son los saldos, a fin de cada trimestre calendario, de los capitales
exclusivamente (noincluye intereses ylo ajustes devengados).

Fuente: Banco Central de la República Argentina lOC-OBS-1·1
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